

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0001	"Abaroa" jubilatuta eta pentsionisten elkartean barne araudia	"Abaroa" jubilatuta eta pentsionisten elkartean barne araudia osatzen duten 12 artikulua dituen liburuxka.	01/12/1984	01/12/1984
LET0002	"Pentsamendu bat gogoratu yat", Urkiolako san Antonio santutegian abesten zen kanta	Zeanuriko Lexartza baserriko Jose Luis Atxotegik bildutako kantaren 24 estrofa eta partitura. Kanta Paduako san Antonioren bizia jasotzen du. Urkiolako santutegiaren sakristian kantatzen zitzaizen Arratiatik hurbiltzen ziren erromesei eta, badirudi, Basilio Etxebarria "Gorbeia" artzaianak kantatzen zuela.	01/12/1974	01/12/1974
LET0003	Francisco Mateo Agiriano Gomez, Calahorra-La Calzadako apezpikuak, Bolibar-Ugazuako san Migel parrokiara egindako bisita apostolikoan burutu zituen ekintzen transkripzioa	Dokumentuan transkribatzen dira Bolibar-Ugazuako san Migel parrokiako bi liburu ezberdinetako dokumentuak: Parrokiako 2. Bataio liburuko 195 atz. orrialdea eta Parrokiako Fabrika-kontuen liburuko 117 atz. orrialdea. Bi dokumentu horietan Pedro Moreno eta Luis Fernandez eskribauek jaso zituzten, Francisco Mateo Agiriano apezpikuak Bolibar-Ugazuara egindako bisita apostolikoan burututako ekintzak hauek: - Meza ospatu. - Hamabi ikasleri lehen tontsura egin. - Kalizak sagaratu. - Jose Diaz Agirianori fede aitortza eginarazi. - Hogei herritarri sendotza eman. Herritar horien amabitxi eta aitabitxiak izan ziren: Tomas Agiriano, Antonio Maria Agiriano, Tomasa Agiriano eta Vicente Agiriano. Garai hartako san Migeleko parrokoa zen Pablo Antonio Garai.	1799/06/13	1799/06/19
LET0004	Tolosako zezen festei buruzko datuak 1700 eta 1866 urteen artean. Eusko Ikaskuntzaren 9. kongresuko separata	Antxon Agirre Sorondok argitaratutako artikulua. Tolosako zezen festei buruzko datuak biltzen dira.	01/01/1984	01/01/1984
LET0005	Jose Maria Agirrebalzategiri buruzko datu biografikoak	Diario Vasco egunkarian Jose Maria Agirrebalzategiri buruz "Txema" Urzelai kazetariak argitaratutako berriak. Lehenengoan azaltzen da Argentinan, Txilen eta Uruguain euskal diasporari buruz emandako hitzaldiak. Bigarrenean, berriz, bere heriotzaren berria jasotzen da.	12/06/1980	28/02/1981
LET0006	Urari buruzko prentsa mozkinak.	Arrasateko euriteei buruzko datuak (1947tik 1975ra). Herriak izan dituen ur hornidura arazoak eta horiek konpontzeko hartutako erabakiak. Urkuluko urtegiaren sorrera, obrak eta ur zerbitzua. Atxikita dago Gipuzkoako Foru Aldundiaren Ur hornidura eta saneamenduko Plan Orokorren liburuxka. Horrez gain Arrasateko kale izendegiari buruzko informazioa dago eta, baita, santa Barbara muinoko dragoiaren eskulturari buruzkoa ere.	01/10/1974	13/02/1987
LET0007	Lezetxi aztarnategi arkeologikoko indusketei buruzko informazioa	Lezetxikiko indusketa arkeologikoekin erlazionatutako hainbat dokumentu, tartean: -1957ko eta 1958ko indusketa ekinaldietan esku hartu zuten herritarren zerrendak. - Indusketa lanak burutzeko diruz lagundu zuten herritarren eta erakundeen zerrenda. - Indusketak izandako bost urteko atzedenaletia eta gero, lan arkeologikoak berriz ere martxan jartzeko, "Akixo" ezizeneko norbaitek, Lezetxikin 1927tik aurrera egindako lanen eta aurkikuntza arkeologikoen laburpena jasotzen duen testua. Lezetxikiko humeroa aipatzen du.	12/07/1957	01/01/1973
LET0008	Fray Pablo Alberdiri misiolariari buruz Aranzazu aldizkarian argitaratutako berria	"Aranzazu, Publicación Mariana del Santuario de Aranzazu" aldizkariaren 1954 urteko 352 zbk.-an argitaratutako artikulua mozkin. Bertan Pablo Alberdi misiolariaren biografian datu batzuk jaso dira, hala nola, bere pastoral lana Txinan eta Japonen eta bere heriotza.	01/01/1954	01/01/1954
LET0009	Aretxabaletako Cristobal Altube "Txindurri" tenoreari buruzko datu biografikoak	Aretxabaletako "Centro de Promoción Cultural ALKAR" elkarteak, herrian jaiotako Cristobal Altube tenoreari egindako omenaldiarako, jaso zen biografia laburra.	01/01/1970	01/01/1970
LET0010	Seber Altuberen jaiotzaren 100 urteurrena dela eta Euskaltzaindiak eta Arrasateko udalak egin zioten omenaldiarekin lotutako hainbat berriren mozkinak	Dokumentuan aipatzen dira: Seber Altuberi buruzko datu biografikoak, Arrasateko udalean egin zitzaion omenaldia eta biografia liburuaren aurkezpena eta, Arrasaten ospatu zen Euskaltzaindiaren IX Kongresuari (1979ko abenduaren 20-23 bitartean) buruzko xehetasunak.	22/09/1979	20/12/1979
LET0011	Seber Altuberen datu biografikoak, bibliografikoak eta bere izena daraman plazari buruzko xehetasunak biltzen dituzten prentsa mozkinak	Josemari Velez de Mendizabalek idatzitako "Seber Altube" liburutik eta baita Jose Letona eta Jose Antonio Aranari egindako elkarrizketatik jasotako Seber Altuberi buruzko datu biografikoak biltzen dituzten prentsa mozkinak. Horrez gain Seber Altube plaza berriari buruzko urbanizazio-obrak jasotzen dira. Bertan "Gernikako Arbola"-ren muskil bat landatu zen.	12/01/1977	25/08/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0012	Guillermo Jose Altubek idatzitako Arrasateko deskribapen topografiko eta historikoaren originalaren kopia eta transkripzioa	Dokumentuan, Altubek, XIX. mende amaierako Arrasate deskribatzen du. Orografia, hidrologia, industria, nekazaritza, zerbitzuak, komunikabideak, ondarea, etab... zeintzuk ziren aipatzen ditu eta, horrez gain, herriko historiaren laburpena egiten du. Batez ere Erdi Aroko historiari dagokionez. Gehigarri bezala, Jose Letonak idatzitako Altuberen biografi laburra dago.	01/06/1903	01/06/1903
LET0013	Jesus Altuna paleontologoaren biografiari buruzko prentsa mozkinak	Prentsa mozkinetan aipatzen dira Jesus Altunak jasotako "Ibañez Martin Zientzia Ikerketarako" saria eta bere datu biografikoak.	15/03/1972	30/10/1983
LET0014	Txomin Amasorrain kultura eragilearen biografiari buruzko datuak	Bere interesak, antzerki munduarekin zuen erlazioa eta Arrasateko "Zarraoa" pilotariari buruz "Zeruko Argia" aldizkarian kaleratu zuen bitxikeria jasotzen dira.	28/12/1969	28/12/1969
LET0015	"Zarraoa" pilotariari buruzko Txomin Amasorrainek "Zeruko Argia" aldizkarian argitaratutako bitxikeria	Zeruko Argian kaleratutako "Tongo egitea aztu" artikulua. Bertan jasotzen da Zarraoa pilotari afizionatuak galdu behar zuen pelota partidu batean, bere buruari iruzur egitea ahaztu zitzaion pasarte.	28/12/1969	28/12/1969
LET0016	Pedro de Anasagastik Arrasateko Marcelino Aierbe Iñurrigarro fraideari buruz Errege Euskalerrriaren Adiskideen Elkartearen boletinean idatzitako artikulua	Marcelino Aierbe Iñurrigarroren formakuntza eta Txinan zein Japonian egindako misio-lana aipatzen dira.	14/10/1981	14/10/1981
LET0017	Pedro de Anasagastik Aramaioko Tomas Aspe apezpikuari buruz Errege Euskalerrriaren Adiskideen Elkartearen boletinean idatzitako artikulua	Aramaion jaiotako Tomas Aspe gotzaiak Bolibian eta Argentinan egindako misio-lanak aipatzen dira.	01/01/1967	01/01/1967
LET0018	Bedoñako Juane Iturbe Otadui, Kargalekuko artzainari egindako elkarrizketa	Bedoñako Juane Iturbe Otadui artzainari egindako elkarrizketa. Bertan Kargaleku (Aretxabaleta) inguruan burutzen duen artzain lana eta bizitza deskribatzen dira.	01/01/1970	01/01/1970
LET0019	"Romance de y para el sufrido Juan Español" poema satirikoa	Falange Española y de las JONS partiduak Opus Dei erakundearen kontra idatzitako "Romance de y para el sufrido Juan Español" poema satirikoa.	01/01/1970	01/01/1970
LET0020	Asturias lurraldearen mapa ANVko 2. batailoieren topografia sailak egina. Anuario Vascongadotik 1941-1942 urteko Arrasa	36ko Gerran, Acción Nacionalisata Vasca-ren 2. batailoiak, Euzko Gudarosteko "Eusko indarrak", Asturiasen egondako inguruko plano topografikoa. Planoan 1937 urteko Asturiaseko Las Regueras eta Grado kontzejuetako bideak, auzo-bideak, trenbideak eta ibaiak agertzen dira.	01/02/1937	01/02/1937
LET0021	Oñatiko Pampollo-ren bitxikeria eta edariari buruzko bertsoa.	"Sonrisas" izeneko anekdota. Bertan Oñatiko "Pampollo" jauzi eta suspertzeko pattarra erabili zuteneko pasarte jasotzen da. "Baskal-aurreko txurrutak", Joxemari Arabaolaza alkohola edateko ohiturari buruz idatzitako bertsoa.	01/05/1977	01/05/1977
LET0022	Jose Maria Araluze Villar-i buruzko datu biografikoak eta prentsa mozkinak	1976ko urriaren 4an, ETAren atentatu batean, hil zen Jose Maria Araluze notarioari buruzko datu biografikoak.	01/10/1976	01/01/1977
LET0023	Aramaiori buruzko datuak	Aramaioko monografia bat idazteko Jose Letonak bildutako hainbat datu: geografia, demografia, kultura, ondare historiko-artistikoa, ekonomia, industria, zerbitzuak, pertsonaiak, etab...	01/01/1977	01/08/1986
LET0024	Aramaioko Andre Mariaren Natibitate eta Ibabeko Andra Mari kofradien arau berriak	Dokumentuan biltzen dira Natibitate eta Andra Mari kofradien arau berrien originalen kopia.	02/09/1902	12/08/1914
LET0025	Arrasateko eta Aramaioko hainbat kondaira, pasarte historiko eta bitxikeri	Arrasate eta Aramaio inguruetako hainbat kondaira eta pasarte: Dragoiaren kondaira, Anbotoko Marirena, Iruatxetako eta Paula Arexola-Leiba-na, Arexolako zutoinean sartutakoarena.	1821/03/26	23/06/1971
LET0026	Aramaioko udalerrria inguratzen duten mendien zerrenda	Mendien izena eta garaiera zerrendatzen dira.	01/01/1979	01/01/1979
LET0027	Arrasateko Eskola Nazionalako ikasleen osasunari buruzko datu estatistikoak	Aranburu medikuak El Ferial, Erguin, Musakola eta San Andres eskoletako ikasleei egindako osasun azterketen datuak.	01/01/1985	01/01/1985
LET0028	Jose Letonak Jose Aranburuzabalari bidalitako gutuna esanez "Monografía de la Villa de Escoriaza" liburua itzuli behar zuela	Gutunaren bidez Jose Letonak informatzen dio "Monografía de la villa de Escoriaza" liburuaren itzultzeari buruz haren egileari, Jose Aranburuzabalari. Itzultzea azken horren anaiaren bitartez egin zen. Monografia, Letonak Jose Leibarrekin batera idatzitako "Valle de Léniz" lana dokumentatzeko erabili zen. Lan hori Donosti Aurrezki kutxak argitaratu zuen 1975ean.	21/05/1955	06/06/1975
LET0029	Kurutzebarri mendiaren jatorrizko izenari buruz Jose Aranburuzabalak uste zuena	Jose Aranburuzabalak Jose Letonari bidalitako gutunaren transkripzioa "Valle del Deba" liburuaren argitalpena dela eta, bai Letonari eta baita Juan Leibarri sortutako zalantzak argitzeko asmoz.	01/01/1975	01/01/1975
LET0030	Gipuzkoan jardun zen zeramikari bakarrari buruzko prentsa mozkinak.	"Diario Vasco"-ko artikuluan, Zegamako Gregorio Aramendi zeramikariaren lana deskribatzen da.	24/02/1980	24/02/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0031	Jose Letonak eta Juan Leibarrek, "kurtzebarri" liburuaren argitalpena dela eta "Egin" egunkariko kazetariari emandako elkarrizketa	Jose Letona eta Juan Leibarrek azaltzen dute "Kurtzebarri" liburuaren sorrera eta lan hori, zein beste ikerketa batzuk burutzeko, jarraitzen duten metodologia.	01/01/1978	01/01/1978
LET0032	Juan Arana Ezpeleta "Loramendi"ren biografia laburra	Erein argialetxeak kaleratutako Juan Arana Ezpeletari buruzko liburuxka eta, lan horren biografia argitaratu ahal izateko, Jose Letonak idatzi zituen bertsioak eta beste dokumentu lagungarriak. Horrez gain, dokumentuak, Arrasateko planoak eta eskolei buruzko datuak ditu.	01/01/1983	01/01/1983
LET0033	Felix Aranoren biografiari buruzko prentsa mozkina.	Felix Aranoren 50 urteurrena dela eta "Diario Vasco"-n argitaratu zen berria.	26/04/1979	26/04/1979
LET0034	Rafael Aritza Etxezarretak dohaintzan emandako liburuen zerrenda Biteri eskolako liburutegiari.	Rafael Ariza arrasateak Biteri Eskolako liburutegiari dohaintzan emandako 145 liburuen izenbuak. Zerrenda Felix Aranok jaso zuen.	30/07/1910	30/07/1910
LET0035	Aranzadi Zientzia Elkartearen "Anuario de Eusko Folklore" aldizkarian artikulua aurkezteko arauak	Aranzadi Zientzia Elkartearen "Eusko Folklore" aldizkarian artikulua originalak argitaratzeko bete behar diren 17 arauak jaso dira. Gainerea, Euskalerrriaren Adiskideen Elkartearen "Aranzadi Natur zientzen taldearen" liburuxka bat gehitu da. Bertan taldearen lan ildoak adierazten dira: Nekazaritza, Botanika, Ehiza, Espeleologia, Ornitologia, Etnografia, Landaretza, Geologia, Mineralogia, Paleontologia, Iktiologia, Museoa, Historiaurrea eta Naturaren babesa.	30/09/1978	30/09/1978
LET0036	Aranzadi Zientzia Elkartearen Gipuzkoako Toponimia lana egiteko jarraitu beharreko metodologia	Aranzadi Zientzia Elkartearen Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat burutuko duen toponimia lanaren metodologia, lantaldea, fitxa mota eta ortografia arauak.	22/02/1983	22/02/1983
LET0037	"Euskalerrriaren alde" aldizkarian argitaratutako "A proposito de una paridera" artikulua transkripzioa	Telesforo Aranzadik, 1919an "Euskalerrriaren alde" aldizkarian argitaratu zuen "A propósito de una paridera" artikulua transkripzioa.	01/01/1970	01/01/1970
LET0038	Hainbat arrasatearren nota biografikoak	Arrasaten jaiotako hainbat pertsonai historikoen biografia, tartean Juan de Araoz de Uriarte, san Frantzisko komentuari buruzkoak eta Juan de Mondragon, Santiagoko katedralaren kalonjea.	01/01/1970	01/01/1970
LET0039	Udalaren san Joan irudiari buruz Jose Letonak, Arrasateko udal artxiboan, bildutako datu historikoak	San Joan jaietan ospatzen den Salbean, udaletxetik prozesioan ateratzen den irudiari buruzko datuak. Irudiaren egilea Juan Munar izan zen, Andak Untzillako Vicentek egin zituen eta polikromatu zutenak Antonio Ximenez eta Mariano izeneko erretratzaileak izan ziren.	1762/01/01	1766/03/31
LET0040	Jose Letonak Arrasateko udal artxiboan bildutako datu historikoak Gesalibarko hilerriari buruzkoak eta Arrasateko san Frantzisko komentuari buruzkoak	Jose Letonak Arrasateko udal artxiboan bildutako datuak Gesalibarko hilerriari buruz eta san Frantzisko komentuari buruz.	1671/07/27	29/09/1966
LET0041	Arrasateko Gipuzkoako metalurgia-langileen sindikatua eratzeko alkateari helarazitako eskaeraren transkripzioa	Jose Letonak Arrasateko udal artxiboan herriko Gipuzkoako Metalurgia-langileen sindikatoari buruz bildutako datuak. Tartean Evaristo Arzamendi eta Jose Leoz, sindikatoko bazkideen izenean, Arrasateko alkateari luzatutako biltzeko eskaera. Bilera sindikatua eratzeko eta gobernu batzordea aukeratzeko ospatuko zen, Olarte kaleko pisu batean. Horrez gain, Union Cerrajera enpresako leuntzaileei zortzi ordutako lan jardunaldia mantentzeko eta langilei soldatak igotzeko, sindikatuak argitaratutako manifestua dago.	13/07/1919	11/10/1919
LET0042	Arrasateko udal artxiboan gordetzen diren kaperatasun espedienteak eta baimendutako kopiak	Arrasateko udal artxiboan dauden kaperatasun espedienteak alfabetikoki ordenatuta. Horrez gain Martin Isasi Isasmendiren, Marcos Larrañagaren, Francisco Larrañagaren eta Erguin familiaren datu genealogikoak daude.	07/03/1961	07/03/1961
LET0043	Arrasateko udaletxea eta san Joan parrokia lotzen zituen lurpeko pasabideari buruzko datuak	Hirugarren karlistaldian, Arrasate defendatzeko, udaletxea eta san Joan parrokia lotzen zituen lurpeko pasabidea eraikitzeko udal agindua jasotzen duen aktaren transkripzioa. Horrez gain, Arrasateko herriko plazan, 1927an, egindako berrikuntza obraren ondorioz, pasabidean gertatutako istripu bat aipatzen da.	1873/04/24	01/01/1927

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0044	Erdi Aroan hasi eta XIX. mendea arte Arrasateko historiarekin erlazionatutako apunte eta transkripzioak	Arrasateko udal artxiboan gordetzen diren eta, herriko historiarekin erlazionatuta dauden, hainbat dokumenturen apunteak eta transkripzioak. Tartean: Gaztelako erregeek Mondragon hiribilduari XIII eta XV mendeen artean emandako erregalien zerrenda, Gonzalo Martinez katedradunak egiaztatutakoa. Udalako apaizak, Juan Santos Guridik, 1712. urtean, Juan Azkonizagaren, Mariana Oleagaren eta haien semeen aurka irekitako auzi-kriminala apaiza mehatxatzeagatik. Arrasateko udal-ordenantzak (1807) Arrasateko bizitza arautzen zuen ediktoa San Frantzisko komentuko zaindariak, meza ospatzean, herritarrei jakinarazi beharreko. Espainiako Felipe IIIa, 1615ean, Arrasatek igarotzean ekarri zuen segizioa. Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Valle de Léniz" liburuan gehitu beharreko eranskina. Hirugarren Karlistadaren ondoren, 1876aren uztailaren 21eko Foru Deuseztapenaren legearen ondorioz, Espainiako ejerzitoara deituak izan ziren Arrasateko gazteen zerrenda (1877).	1262/08/04	1877/05/30
LET0045	Salturri etxearen jabetza-hartzea, Jose Berezibar Lekerika bere amaren, Josefa Lekerika Salturriren izenean.	Salturri etxearen jabetza-hartzearen transkripzioa. Jabetza-hartzea Jose Berezibarrek egin zuen, Jose Lekerika Salturriren semerik zaharrena, bere amaren izenean, etxea Josefa Lekerikaren ondasunen kontrako hartzekodunen konkurtsotik kanpo gelditu baitzen.	1716/12/14	1716/12/15
LET0046	Ezkontza-kapitulazioaren transkripzioa Valentin de Oianguren eta Teodora Berezibarren artean.	Salturri baserriko Teodora Berezibarren eta Elgetako Valentin Oiangurenen arteko ezkontza-kapitulazioaren transkripzioa.	1692/12/28	1692/12/28
LET0047	Simancas-eko artxiboan burdinarekin zerikusia duten dokumentuen deskribapena	Euskal Herriko eta Burgoseko burdinolekin eta burdinaren transformazio eta salmentarekin erlazionatuta dauden hainbat dokumenturen deskribapena.	1478/07/13	1493/11/15
LET0048	Bilboko alkateak, Jose Maria Areiltzak, ejerzito Nazionalari emandako hitzaldia 1937ko uztailaren	Bilboko hiria Espainiako Ejerzito Nazionalaren eskuetan jauzi ondoren, hiriko alkateak, Jose Maria Areiltzak "Coliseo Albia" antzokian emandako hitzaldia Ejerzito Nazionalari eta Milizia Nazionalei 1937ko uztailaren 1ean.	01/07/1937	01/07/1937
LET0049	Gabriel Arestik, Pedro Ignacio Barrutiari buruz argitaratutako datu biografikoak eta "Gabonetako ikuskizuna"	Gipuzkoako Foru Aldundiak argitaratutako "Primera aportación para el conocimiento de la vida y obra de Pedro Ignacio de Barrutia y Basagoitia (1692-1759)" artikularen faksimile-edizioa. Argitalpena Pedro Ignacioren jaiotzaren hirugarren mendeurrena ospatzeko argitaratu zen eta bertan, 1960. urtean, "Euskara" aldizkarian, Gabriel Arestik argitaratutako testua eta "Gabonetako ikuskizuna" jasotzen ziren.	01/01/1982	01/01/1982
LET0050	Aretxabaletako bainuetxeen eta Eskoriatzako bainuetxearen litro bakoitzeko ur dituzten konposatu kimikoak	Aretxabaletako bainuetxearen, Otalora bainuetxearen eta Eskoriatzako bainuetxearen litro ur bakoitzeko dituzten konposatu kimikoen zerrenda. Horrez gain Aretxabaletako bainuetxearen informazioa eta baliabideen deskribapena dakar.	01/01/1900	01/01/1900
LET0051	Espainiako konstituzioaren (1978) alea	Espainiako korteek 1978ko urriaren 31 onartu eta herritarrek 1978ko abenduaren 6an berretsi zuten konstituzioaren kopia helebiduna.	06/12/1978	06/12/1978
LET0052	Arlabango mendatean gertatutako batailak	Arlabango mendatean gertatutako batailei buruzko apunteak. 1811an, Espotz Minak Napoleonen tropak garaitu zituen. 1813an, Espotz Minak Napoleonen tropak berriz ere garaitu zituen. 1836an, Nazario Egia general karlistak tropa liberalak garaitu zituen.	1811/01/01	1836/01/19
LET0053	Domingo Arzamendiri buruz "Deia" egunkarian argitaratutako prentsa mozkina	Domingo Arzamendiren, Arrasateko alkate ohiaren, heriotza zela eta Deia egunkarian argitaratu zen biografia laburra jasotzen duen prentsa mozkina.	30/10/1979	30/10/1979
LET0054	Juan Artzamendiri buruzko datu biografikoak	Juan Artzamendi musikariari buruzko datuak biltzen dituen dokumentua, tartean: bere formakuntza, Arrasateko Musika Bandarekin izandako erlazioa eta bere konposizioak.	01/01/1980	01/01/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0055	Arrasateko kale izendegiari, pertsonai historikoei eta jauregiei buruzko datu historikoak.	<p>Arrasateko biztanleriaren eboluzioa, kale, pertsonai eta eraikinei buruzko hainbat datu, argazki eta plano biltzen dituen dokumentua.</p> <p>Kale izendegiari buruzko datuak "Mondragon sus calles" liburuarekin erlazionatuta daude.</p> <p>LET0055_00001: Foruen plazaren hirigintza lanak, Arrasateko gurutzadura eta burdinolari buruzko datuak.</p> <p>LET0055_00002: Arrasateri buruz Jose Maria Donostyk argitaratutakoa. Indalecio Oiangureneg egindako argazkia du: "Iturriotz atea".</p> <p>LET0055_00003: Arrasateko edo Arrasaten jatorria zuten pertsonaiei buruzko prentsa mozkinak (Iturria: Jose Maria Uranga)</p> <p>LET0055_00005: Arrasateko burdinolak (Iturria: Jose Maria Uranga)</p> <p>LET0055_00007: Jose Luis Iñarra, Arrasateko parrokoaren heriotzaren inguruko dokumentazioa eta datu biografikoak.</p> <p>LET0055_00010: Jose Maria Arizmendiarieta apaizaren heriotzaren inguruko dokumentazioa eta datu biografikoak. LET0051 dokumentuan falta zena izan daiteke (Argazkia du).</p> <p>LET0055_00012: Gesalibarko Eriz-Arana anai-arrebak, Antonio Canovas del Castilloren hilketaren lekukoak (Argazkiak ditu).</p> <p>LET0055_00015: Gregorio Solabarrieta Arrasateko Musika Bandaren zuzendariaren heriotza eta datu biografikoak.</p> <p>LET0055_00016: Ignacio Galdos misiolari jesuitari buruzko datu biografikoak.</p> <p>LET0055_00017: Garibairen irudiaren grabatua (Becerro), sortetxearen eta armariaren grabatuak.</p> <p>LET0055_00019: Ines Ruiz de Otalora "Amandre Santa Ines"-en momiarene aurkintzari buruzko informazioa.</p> <p>LET0055_00022: Pedro Ignacio de Barrutiaren omenezko Euskal Disko eta Liburu Azokaren kartela.</p> <p>LET0055_00023: Herriko biztanleria 1877-1986 artean.</p> <p>LET0055_00024: Euskararen erabilerari buruz.</p> <p>LET0055_00025: Esteban de Garibairen genealogia eta haren etxea eraisteko dagoen arriskua.</p> <p>LET0055_00027: Asensio Bañezek eraikitako Bañez de Artazubiaga etxea eraisteko dagoen arriskua eta etxe berriak eraikitze erabakia. Bañez Jauregiaren aurrealdeko fatxada eta atzealdeko galeriaren argazkiak ditu.</p> <p>LET0055_00029: Jose Maria Resusta "Maixor"-en datu biografikoak, jauregiaren eraikitzea eta Iturriotz kaleari buruzko datuak. Etxean burutzen ziren obren argazkia du.</p> <p>LET0055_00030: Beheko portaleko "Portalo" obrak eta eraikitze prozesua. Atea eutsita eta Ferrerías 1 zbk. etxea eraitsia erakusten duen argazkia.</p> <p>LET0055_00031: Osteko etxea eraisteko prozesua eta eraikinaren jatorria. Argazkiak ditu</p> <p>LET0055_00033: Juan Carlos Gerra eta Gerra-Enea etxeari buruzko datuak. Etxearen armariaren grabatua eta Monterron jauregiaren zeramikaren argazkia du.</p> <p>LET0055_00034: Arrasateko Eskubaloi taldearen igoera Espainiako bigarren mailara. Argazkiak ditu.</p>	1877/12/31	01/03/1989

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0056	Arrasateri buruzko gaiak: politika, zerbitzuak, kultura eta kirola	<p>LET0056_00001: Arrasateko udal eta mankomunitateko hiltegiei buruzko informazioa.</p> <p>LET0056_00003: Arrasateko udal azokaren araudiaren 75 artikulua (1954).</p> <p>LET0056_00012: Colombiako Cartagena de Indias portugaldarren erasotik babesten izan zen Juan Bautista Barrutia arrasatearrari buruzko informazioa, Lleras lehendakariak Espainiako gobernuari hiria zaharberritzeko egindako eskariaren harira.</p> <p>LET0056_00013: Arrasaten 1968ko apirilaren 14an ospatu zen manifestaldian atxilotutakoak ez epaitzeko eta Guardia Zibilek erakutsitako jarrera zalatzeko, Arrasateko alkateari herritar talde batek bidalitako gutuna.</p> <p>LET0056_00014: Jose Luis Iñarra eta Jose Maria Arizmendiarieta pasealekuak sortzeko herritar ekimena. Udalari helarazi zitzaion atxikimendu formularioa du. Gainera, udalak Zaldibarren eraiki nahi zuen pilotaleku berriari buruzko aipamena egiten da.</p> <p>LET0056_00017: Javier Untzurrunzagak Siadeco-rentzat egindako "Mondragon y su futuro" lanaren ondorioak jasotzen dituen prentsa mozkina.</p> <p>LET0056_00019: Etxaluzeko, Iturrieko eta Maalako futbol zelaien eta herriko futbol taldeen historia.</p> <p>LET0056_00023: Arrasateko zabor arazoak eta "W konposta". Akeiko zabortegia.</p> <p>LET0056_00025: Arrasaten "Errobi-Patxi Billamor" festibalean gertatutako istiluei, santo Tomas jaiei, Jokin Zaitegiren omenaldiari eta deialdi berriko gazteen agurrei buruzko informazioa.</p> <p>LET0056_00026: Etxarri Aranatzan ospatuko zen euskal preso eta euskararen aldeko alkateen batzarra eta Arrasateko udalean ikurriña jartzeko ekitaldia.</p> <p>LET0056_00030: Zaldibarren pilotaleku berria eraikitzeko udal erabakia.</p> <p>LET0056_00031: Musakolako udal kiroldegiaren inaugurazioari eta udal igerilekuari buruzko informazioa.</p> <p>LET0056_00034: San Juan jaiei buruz Mikel Azkoagak idatzitakoa.</p> <p>LET0056_00035: Arrasatearrek Arantzazura egiten duten erromesaldiaren historia.</p> <p>LET0056_00036: Gipuzkoako Jubilatuta eta Pentsionisten elkarteak Donostian egindako manifestazioa, erretiro-pentsioen igoera eskatuz. Horrez gain elkarteak idatzitako manifestua du.</p> <p>LET0056_00040: Eskola Profesionalak 1979. urtean Valentziara egindako ikasketa bidaiaren informazioa.</p> <p>LET0056_00044: Auzo alkateak aukeratzeko hauteskundeak eta Bedoñan sortutako arazoak.</p> <p>LET0056_00046: Iñaki Herrero Moreno futbol jokalariaen bat-bateko heriotzari buruzko informazioa eta bere futbol salako Iñaki Herrero I. Memorialaren emaitzak.</p> <p>LET0056_00050: Arrasateko san Juan parrokiako eta Elgetako parrokiako kanpaiei buruzko informazioa.</p> <p>LET0056_00051: Fernando Cristobal zinegotziaren dimisioa eta Euskal Autonomi Erkidegeko Estatutua onartzeko bozkatutako erreferendumaren</p>	01/01/1954	28/08/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0056	Arrasateri buruzko gaiak: politika, zerbitzuak, kultura eta kirola	<p>LET0056_00051: Fernando Cristobal zinegotziaren dimisioa eta Euskal Autonomi Erkidegeko Estatutua onartzeko bozkatutako erreferendumaren emaitzak Arrasaten.</p> <p>LET0056_00052: Debagoienerako udalarrinen euri tasak 1980ko maiatzean.</p> <p>LET0056_00053: Etxezarretako Sagasti etxeren sutea eta Rafael Aritzaren biografia.</p> <p>LET0056_00054: Arrasateko udaletxeko sotoan agertutako animalia hezurak eta udala parrokiarekin lotzen zuen pasabideari buruzko datuak.</p> <p>LET0056_00055: Gaitz kardiobaskularrak saihesteko "Plan Mondragon"-en aurkezpen ofiziala.</p> <p>LET0056_00056: Hauteskundeetan parte hartzeko hauteskunde erroldak izandako erreklamazioak, Tomas Hernandezen kartel erakusketa, Arrasateko udaletxeko kataien lapurreta eta Jose Letonak egindako katai berrien donazioa eta Udalatxera igoera patinekin.</p> <p>LET0056_00057: RTVE-ko "Usted por ejemplo" saioak egindako STAK Arrasateko jubilatuen gimnasia taldearen erreportajeari buruzko informazioa.</p> <p>LET0056_00058: Arrasateko osasun eta gizarte zerbitzuei buruzko historia: sendagilea, botikak eta inklusa.</p> <p>LET0056_00059: Arrasate Euskaldun Dezagun elkarteak antolatuta Euskadiko II Berritsu Txapelketa.</p> <p>LET0056_00060: Biatoristen historia Arrasaten eta san Biator ikastetxea ikastola bihurtzeko prozesua.</p> <p>LET0056_00061: San Juan jaietako (1985) erraldoi eta kilikien konpartsaren aurkezpena, Florencio Pinachori omenaldia eta jai egitaraua, tartean III Fanfarreen alardea.</p> <p>LET0056_00063: Urkuluko uren ekarriera Arrasatera eta oposizioko partiduen udal gobernuari leporatutako erabilera elektoralak.</p> <p>LET0056_00065: Zarugalde kaleko historia: san Agustin jaiak, Errukizko Amaren komentua, Zabala burdinola eta okindegiak.</p> <p>LET0056_00066: Jose Letonak Arrasateri buruz idatzitako "Algunos apuntes históricos e itinerario turístico monumental" turismo gidaren aurkezpena eta aurrekontua. Herriari buruz kaleratutako zen postal bilduma ere aipatzen da.</p> <p>LET0056_00070: Jose Letonak idatzitako Arrasateko historiaren laburpena.</p> <p>LET0056_00071: Iñaki Linazasororen Arrasate-Aramaio-Aretxabaleta-Arrasate 32 km-tako ibilbide turistikoa.</p>	01/01/1954	28/08/1986
LET0057	Arrasateko erraldoi konpartsa berria	<p>Erraldoi konpartsa berria aurkezteko egindako liburuxka. 1985/06/23an lehen aldiz irten ziren kalera erraldoi konpartsakoak.</p> <p>LET0057_00003: Historia. Mondragon hiri- gutun izendatzea, herensugearen kontakizuna.</p> <p>LET0057_00008: Arrasateko gerla aurrean Arrasateko egoera historikoa.</p> <p>LET0057_00009: "Doke" jokua . Arrasateren erreketak, erraldoi eta buru-haundien pertsonaiak deskribatzen dira.</p>	01/01/1985	01/01/1985
LET0058	"Arrasate Musikal" eta beste orkestra eta musikoen emanaldiak. Arrasate Musikal musika eskolaren 10. urteurrena.	<p>LET0058_00001: Donostiako Ganbera-orkestrak eta Orfeoak Arrasaten eskainitako emanaldi bateratua.</p> <p>LET0058_00004: Bilboko Orkestra Sinfonikoak Arrasaten eskainitako emanaldia.</p> <p>LET0058_00005: Arrasate Musikalek eskainitako kontzertuak, Bordelen, Gasteizen eta Londresen.</p> <p>LET0058_00009: Arrasate Musikaleko 10. urteurrena ospatzeko eskainitako kontzertua, Nicanor Zabaleta parte hartzen du.</p> <p>LET0058_00010: Ivo Pogorelich pianistak Gurea zineman eskainitako emanaldia.</p> <p>LET0058_00011: Arrasate Musikal Orkestrak Europan eskainitako emanaldiak, Munichen eta Italian.</p> <p>LET0058_00013: Arrasate Musikal eskolari buruz informazioa, tartean Sofia erreginari egindako bisitaren argazkia eta ikasgela berrien inaugurazioa.</p> <p>LET0058_00016: Arrasateko "I Eskultura Symposium" ekimenaren itxiera.</p>	04/11/1979	10/08/1985
LET0059	Felipe Arrese Beitiaren "Uri kondaira andiko bat".	<p>Arrasate herriaren informazioa jasotzen duen lana. Felipe Arresek Arrasateko Udaletxean aurkeztu zuen euskaraz, 1896 urteko Euskal Jaien harira eta saria jaso zuen.</p> <p>Jose Maria Urangak egindako itzulpena, Letonak kopiatuta.</p>	1896/07/06	1896/07/06
LET0060	Felipe Arrese Beitiak idatzitako "Sermon para la primera misa de d. Francisco Imaz Olasagasti (don Paco)"	<p>LET0066_00001: Arresek hileta elizkizunetarako eskuz eta euskaraz idatzitako sermoia.</p> <p>LET0066_00005: Francisco Imazen eta Felipe Arresen datu biografikoak.</p> <p>LET0066_00006: Francisco Imaz Olasagasti abadearen datu biografikoak.</p>	01/01/1900	01/01/1900

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0061	Simon Arrieta pintorearen datu biografikoak, lanak eta prentsa mozkinak.	LET0061_00001: Bergaran eta San Telmon Simon Arrietaren omenez egindako erakusketa. LET0061_00006: Simon Arrietaren heriotzaren inguruko prentsa mozkinak eta bere bizitzaren datu biografikoak. Tartean Juan San Martinek prentsan euskaraz idatzitako artikulua. LET0061_00010: Eibarko artistak Arrietari eskainitako omenaldiaren programa. LET0061_00012: Madrilen 1952ko erakusketaren datuak eta prentsan argitaratutako kritikak. LET0061_00025: San Telmon eta Bergaran Arrietari egindako erakusketa omenaldiaren liburuxkak.	01/01/1950	29/11/1971
LET0062	Enrique Arrillaga Lopez Puigceber koronelaren datu biografikoak.	Arrillaga koronela Madrilen bizi zen baina uda Aramaion pasatzen zuen. Cesario Aginagalde Lezeta gazte aramaioarrak beretako egin zuen lan 20. hamarkadan. Fusilamentu baten datuak agertzen dira, ez dago argi noren datuak diren.	01/01/1970	01/01/1970
LET0063	Francisco de Paula Maria Arrillaga Garro aramaioarren datu biografikoak.	Francisco Arrillaga Iruñan jaio zen 1870ean eta Aramaioko Udalak 1909an herriko semea izendatzen du, herriari eta bailarari eskainitako laguntzagatik. Enrique Arrillaga koronelaren aita zen. "Datos para una Monografía de Aramaiona" Letonaren lanarekin lotuta dago.	01/01/1970	01/01/1970
LET0064	Jose Manuel Arriolak, Mondragoiko kalezaina, idatzitako bertsoak eta jubilatzen zeneko prentsa mozkinak.	LET0064_00001: Aguazil lanen jubilazio hartu zuenean prentsan iragarritakoa eta berak idatzitako bertsoak. LET0064_00004: Dorletako amari idatzitako bertsoak, Andra Mari santutegitik Gatzagako elizara eramanean. LET0064_00005: Jose Letonari idatzitako bertsoak 1976ko sanjoanetan. LET0064_00006: Jose Maria Arizmendiari abadea eta Jose Luis Iñarra parrokoa hil zirenean idatzitako bertsoak. LET0064_00008: Fray Rufinori idatzitako bertsoa. LET0064_00009: "Danekin bizi bear" idatzitako bertsoa. LET0064_00010: Francisco Gorosabeli, Patxi Axerikuari, idatzitako bertsoak. LET0064_00011: "Jai nagusiak Arrasaten" idatzitako bertsoak.	22/06/1976	02/01/1982
LET0065	Jose Martin Arrue frantziskotarraren jaiotzaren ehun urteurrenari buruzko prentsa mozkinak	Aita Arrue frantziskanotarra musikaria eta idazlea zen eta bere datu biografikoak azaltzen dira, jaiotza, musika obrak, idatziak eta apaiz egondako lekuak.	01/05/1984	01/05/1984
LET0066	El Tebib Arrumiren "La epopeya de Irun" eta "Guipúzcoa por España" liburuak.	"Biblioteca Infantil" izeneko "La reconquista de España" bildumaren bi atal. 1936ko gerran Espainiako ejerzitoak egindako garaipenak kontatzen ditu. LET0066_00001: 1936ko uztailen Irun okupatzeko tropa Frankistek egin zutena goraiatzeko da. LET0066_00002: Irun okupatu eta gero, Gipuzkoa barrenera sartzeko tropa Frankisten guduak goraiatzeko da.	01/05/1940	01/11/1940
LET0067	Mariano Juaristi Mendizabal "Atano III"-ren biografiari buruzko prentsa mozkinak	Jose Luis Zubiarrek "Atano III"-ren inguruen idatzitako artikulua. "Atano III" pelotariaren 80. urteurren egunean bere ibilbidearen garaipenak aipatzen dira. Azkoitiako "Betiz-Poz" elkartekoek omenaldia eskaini eta urrezko intsignia jartzen diote.	21/02/1984	21/02/1984
LET0068	Jose Martin Arrue frantziskotarraren datu biografikoak.	Auñamendi Euskal Entziklopediatik ateratako informazioa. Aita Arrueren jaiotza, egindako musika obrak eta heriotzaren data, datu hau eskuz idatzita.	01/01/1980	01/01/1987
LET0069	Orkatzategi mendiari buruz Club Deportivo Eibarrek idatzitako informazioa.	Jatorria Auñamendi Euskal Entziklopedia. Orkatzategi (861 m.) mendira joateko ibilbidea azaltzen da, Aretxabaletatik Oinatira, Aitzulo eta San Elias kobazuloetatik pasatuz. Ibilbidearen leku ezberdinekin lotutako historia kontatzen da: Urrejola-Garay lepoko guduak, Lope de Agirreren jaioterria, Sancho García Garibayek ezkutatu zen lekua San Eliasen eta Oinatiko Corpus dantza.	01/01/1970	01/01/1979
LET0070	Aramaioko monografia bat idazteko herriko erroldaren datuak	Aramaioko eta Arejola, Azkoaga, Barajuen, Etxaguen, Gantzaga, Olaeta, Untzila eta Uribarri auzoetako 1965eko eta 1975eko erroldaren datuak azaltzen dira. Baita herriko erdi gunetik auzo bakoitzera dagoen distantzia.	13/02/1979	13/02/1979
LET0071	Tellamendiko gurutzaren leherketaren berri ematen duen Jose Maria Fernandez de Alegria Aramaioko udal idazkariaren ziurtagiria.	1977ko urtarrilaren 1ean Tellamendi eta Murugainen gurutzetan ikurriña bana agertu eta gero, Tellamendin bonba bat zegoelako Guardia zibilak leherarazi egin zuen. Horren ondorioz Tellamendiko gurutzea jauzi zen. LET0071_00001: Udal idazkariaren ziurtagiria gertatutakoa eta erabakitakoa azaltzen da. LET0071_00003: Planoa: Tellamendiko gurutzea. LET0071_00005: "Belamendiko gurutzea" kantuen partitura. LET0071_00006: "Belamendiko gurutzea" bertsoa.	01/01/1977	01/01/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0072	Arrasaten jasandako sute bat itzaltzen laguntzeagatik, herriak Mariaren irudia, urtero, irailean prozesioan ateratzeko hartutako erabakia jasotzen duen dokumentuaren transkripzioa	Sutea itzaltzen laguntzearen, herriko biztanleek konpromisua hartzen dute Mariaren irudia prozesioan ateratzeko herriko kalean zehar, urtero irailaren Ama Birjinaren egunean. Santa Agedak sutetik eta beste gaitzetik herria babez dezan, onartzen dute urtero Santa Ageda eguna jaia izatea herrian, eta egun horretan meza ematen abade bat Gesalibarko Santa Agedako elizara joatea. Arrasateko Udal eskritura kopien liburutik jasota. Juan de Alzartek udal eskribanoak idatzitako dokumentuaren transkripzioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0073	Arrasateko alkateen zerrenda (1890-1983). 1936ko gerra aurreko eta ondorengo udal agintariak.	LET0073_00001: Arrasateko alkateen zerrenda (1890-1983). LET0073_00006: Arrasateko agintariak 1920an. LET0073_00007: 1936ko azken udal batzordearen eta 1937ko urriaren 7an eratu zeneko lehenengo udal batzordearen agintarien izenak. LET0073_00008: 1936ko urriaren 19an Elorrioren egin zen Arrasateko Udal Batzorde Errepublikanoaren eraketaren akta. Plenoan gerraren ondorioz hartu ziren erabakiak azaltzen dira.	01/01/1970	01/01/1979
LET0074	Arrasateko hirigintza eta eskulturgintzarekin lotutako dokumentuak.	LET0074_00002: 1929. urteko kintoak. LET0074_00003: Garagartzako lamiaren eskulturaren proiektua, laminaren ipuina eta eskulturaren bozetoak daude. LET0074_00006: Nazioarteko eskultura I. Symposiumaren liburuxka. LET0074_00019: Nazioarteko eskultura II. Symposiumaren liburuxka. LET0074_00031: Hargina ofizioaren historia, jatorria eta lan egiteko antolaketa. Arrasateko hargin famatuen izenak. LET0074_00033: Nazioarteko eskultura II. Symposiumaren aurkezpena parte-hartzaileen izenekin. LET0074_00035: Arrasateko udalaren liburuxka. Udal batzordeak, batzorkideak, 1984erako aurrekontua eta 1987 urtera arte egiteko diren inbertsioen informazioa jasotzen du. LET0074_00040: Arrasateko udalerriko plangintzaren ordezkatzeko araudiaren aurreramenduen laburpena, Udal Plenoak 1981eko uztailaren 24an onartutakoa. Arrasateko Udalak inprimatutako liburuxka.	01/01/1913	01/01/1987
LET0075	Arrasateko udaletxearen bigarren mendeurrenaren dokumentua.	Udaletxeko bigarren mendeurrena betetzen denean, Jesusen Bihotzarekiko herriaren sagarapenaren ituna berriztatzen da, kongregazio horrek herrian ematen duen laguntzagatik.	24/06/1946	24/06/1946
LET0076	Arrasateko Udalaren hainbat komunikazio.	LET0076_00001: Gorputz Hezkuntza eta Kirol Delegazio Nazionalaren diru laguntza Musakolako kiroldegia egiteko. Udalako Plaza berriaren obren ziurtagiria eta adjudikazioa. Udaltzaigoaren bulegorako pertsona baten beharra. LET0076_00002: Herriko kaleen izenak aldatzeko komunikazioa eta araudia.	19/06/1975	11/04/1979
LET0077	Arrasateko san Frantzisko komentuari buruzko datu historikoak.	LET0077_00001: San Frantzisko komentua eraiki zeneko datuak. LET0077_00003: Komentuko aldararen datu artistikoak. Karmelo Etxegaray memorialetik kopiatuta. LET0077_00004: Marques de Regalia alkatearen eskutik, Arrasateko Udalak Komentuaren jabetza hartzen du 1850ko martxoaren batean. Plenoaren akta. LET0077_00006: Udalak komentuen jabetza hartu arte, 1840tik 1850era desjabetzerako hainbat komunikazio. Udal aktaren liburutik ateratakoak. LET0077_00010: Komentuan latinezko klaseak emateko, irakaslearentzako gela bat eta etxe bizitzaren eskaera Udalari. Komentuko ortu aldeko ormak botatzeko aurrekontuak. Udal aktaren liburutik ateratakoak. LET0077_00012: 1954ean Frantziskotarrak komentura etorreraren ospakizuna. Egitarauaren fotokopia. LET0077_00013: Cantabriako eliz probintziatik Arrasateko Udalari bidalitako gutuna. Komentuan Frantziskotarrak izan duten ibilbidea kontatzen da eta komentuen jabetza frantziskotarren eskura buelta dadila eskatzen da. LET0077_00016: "Memoria de Garibay" liburutik ateratako komentuen inguruko informazioa. LET0077_00018: 1849tik 1892ra komentuen erabileraren inguruan hainbat ohar, Udal plenoen aktetatik ateratakoak. LET0077_00019: Frantziskotarren komentuko datuak eta diru kontuak eskuz idatzita.	07/02/1954	01/10/1966
LET0078	Arrasateko udaleko 1924ko memoriatik jasotako datu historikoak.	Arrasaten eraiki eta berriztu ziren etxebizitzaren zerrenda eta udal agintarien zerrenda.	01/01/1970	01/01/1979
LET0079	Hiri Antolamendu Plan Orokorrean Arrasateko hiriguneari buruz jasotako datuak.	LET0079_00002: Arrasateko hiriguneko jatorria eta bilakaera. LET0079_00004: Arrasateko Udal Artxiboan jasotako informazio mikrofilmatuaren zerrenda. LET0079_00006: Dokumentazioaren inbentarioa.	01/01/1980	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0080	Hauteskunde Orokorren emaitzen konparaketa Arrasaten 1977, 1979 eta 1982 urteetan.	Hauteskunde Orokorren emaitzen konparaketa Arrasaten. Alderdi politikoak: PNV, PSOE, HB, EE, UCD+AP eta beste batzuk. Gipuzkoako diputatuen datu orokorrak eta senatarien eta diputatuen banaketa, 1982ko Hauteskunde Orokorren ondoren. Senatarien eta diputatuen banaketa, Gipuzkoan, Bizkaian, Araban eta Nafarroan, 1982ko Hauteskunde Orokorren ondoren.	01/01/1983	01/01/1983
LET0081	Arrasateko errotei eta burdinolei buruzko informazioa. Herriko iturriak.	Iturrien zerrenda: Aitaburu, Udala auzoko Arteta baserriaren txabola inguruan. Arrikutz, Udala auzoan Besaideko bidean. Besaidekoa. Angelaguzte, Sabolaundin, Besaaidetik Anbotora doan bide azpian. Madarixa eta kobate inguruan, Echebarriren txabola ostean. Otaixu, Madarixatik Udalarako bidean.	01/01/1970	01/01/1979
LET0082	Arrasateko eta Aretxabaletako hainbat jai eta ospakizunei buruzko informazioa.	LET0082_00001: Kurtzeberriko jaia, 1930. Aretxabaletako Udalak diru-laguntza ematen du gurutze jartzearen 2. urteurrena ospatzeko, irailaren 14an. LET0082_00002: Arrasateko hiri gutunaren VII mendeurrenaren pregoiaren kopia, 1960. LET0082_00003: Maritxu kajoi jaiaren egitaraua, 1982.	01/01/1930	02/10/1981
LET0083	Jose Letonak Pedro de Viteriren omenezko monumentuari eta Felix Aranori buruz bildutako informazioa.	LET0083_00001: Felix Aranori Alfontso XII.aren Zaldun Orden Zibilaren izendapenari buruzko informazioa, 1925. LET0083_00002: Pedro de Viteriren monumentuari buruzko informazioa, Sevillako Unibertsitateko Gerardo Perez Calerok egindako eskaerari erantzunez. Datuak: Inaugurazio datak, monumentua eraikitzeke Batzorde-betearazlearen eraketa. LET0083_00003: Monumentuaren kostua eta diru iturriak, aurrez egindako lehiaketarako aurkeztutako proiektuen eskultore zerrenda. LET0083_00004: Lehiaketaren emaitzak. LET0083_00005: 1910eko urtarrilaren 14ko Gipuzkoako Boletinan agertutako Viteri monumentua egiteko lehiaketaren deialdia. LET0083_00006: Monumentuaren planoak. LET0083_00007: Monumentuaren obrak egiteko sinatutako eskritura.	01/01/1970	01/01/1979
LET0084	Jose Letonak Urolako eta Vasco-navarro trenari buruz bildutako informazioa.	LET0084_00002: Urolako trena inauguratu zeneko datuak. LET0084_00003: Arrasateko Udak Akta liburutik Vasco-navarro trenaren inguruan jasotako informazioa. LET0084_00005: Vasco-navarro trenaren datuak. Proiektuaren onarpena, diru iturriak lortzeko Arrasateko Udalak hartutako neurriak, obren zati ezberdinen bilakaera, inaugurazioak, trenaren itxiera. LET0084_00006: Trena eraikitzeke zeuden arrazoiak eta beste datu batzuk.	01/07/1979	01/12/1981
LET0085	Arrasateko eta Gipuzkoako populazioari buruzko informazioa.	LET0085_00001: Gipuzkoako hainbat hiri eta herrietako biztanleria, 1981tik 1985era. LET0085_00002: Arrasateko populazioa 1877 eta 1986 artean. LET0085_00003: Arrasateko populazioaren ezaugarriak 1881ean kale eta auzoen arabera antolatuta eta baita egoera sozilararen arabera. Auzoak: Uribarri, Udala, Garagarza, Sta Ageda, San Andres, Veneras, Musakola, Zaldivar eta erdigunea. Egoera soziala: generoaren arabera bereziten dira ezkongabeak, ezkonduak eta alargunak. Etorकिनен kopuru orokorra azaltzen da. LET0085_00004: Gipuzkoako herrien populazioa 1985ko martxoaren 31an. LET0085_00005: 1914an Arrasateko erroldan erregistratutako biztanleak eta errolda kanpo gelditzen direnak, beste herrietan erroldatu direlako.	01/01/1970	01/01/1979
LET0086	Monterron familiaren Palagonia dukerria titulua Mondragon dukerria tituluagatik aldatzeko udalak hartutako erabakiaren transkripzioa.	Monterron familiak Arrasate herrian izan duen parte-hartzea eta eskainitako laguntza azaltzen da.	06/12/1950	06/12/1950
LET0087	Arrasateko udaletxearen obra eta berrikuntzei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0087_00001: Garay arkitektoak 1937an egindako erreformaren memoria laburra. LET0087_00002: Udaletxearen eraikitze prozesuari buruzko datuak, 1762tik 1771era.	01/01/1970	01/01/1979
LET0088	Arrasateko udalaren diru sarreren eta irteeren aurrekontuak.	LET0088_00001: Diru sarreren aurrekontuak eta 1981eko aurrekontuekin konparaketa portzentuala. LET0088_00004: Gastuen aurrekontuak.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0089	Arrasateko Institutoari izena jartzeko proposamenak.	Izena aldatzeko herriko pertsona famatuen izenak proposatzen dira eta horiek egindakoa azaltzen da: Dr. Bañez, Dr. Bolibar, Dr. Jaureguibarria, Juan Maria Eguren eta Esteban de Garibay.	13/01/1981	13/01/1981
LET0090	Bergarako frontoiaren alokailuari buruzko udalaren erabakiaren transkripzioa.	Luis Lascurainek, Bergarako alkatea, eta Jacinto Madinak, Tiburcio Gabilondo Lizarralde oinordekoen izenean, sinatutako kontratua Bergarako frontoiaren alokairuarekin jarraitzeko.	10/12/1966	10/12/1966
LET0091	Bergarako udalaren jakinarazpena Debagoieneko Mankomunitateko armarría aukeratzeko epai-mahai izendatuz.	Armarría diseinatze "Ideien lehiaketa" antolatzen da eta epai-mahairen kideak izango direnei jakinarazten zaie: Jose Maria Unzueta, Jose Letona, Iñaki Zumalde, Miguel Oquina eta Amador Morali.	27/02/1978	27/02/1978
LET0092	Iparragirren heriotzaren 100 urteurrena ospatzeko argitaratutako informazioaren transkripzioa.	Iparragirri omenaldia prestatzeko Urretxuko udalak eratutako komisioak egindako txostena. Omenaldian egingo diren ekitaldiak: eraiki nahi den mausolearen datuak, kultur hamabostaldia, argazki erakusketa eta beste batzuk. Horiek aurrera eramateko dauzkaten zailtasunak aipatzen dira eta diru iturriak lortzeko egingo direnak ere.	01/01/1980	01/01/1981
LET0093	Jose Maria Azkarraga "Lurgorri"ri buruzko datu biografikoak eta prentsa mozkinak.	Euskal kultura sustatu zuen eta Amaiur batailoian burrukatu zuen preso jauzi arte. Duesoko penalean epaitu zuten eta 1937an fusilatua zuten Derioko kanposantuan. LET0093_00001: Auñamendi entziklopediatik ateratako datu biografikorekin egindako fitxa. LET0093_00002: Datu biografikoak LET0093_00004: 1977ko abenduaren 16an, bere hilketaren 40. urteurrenaren harira, "Iradier" zinean egindako omenaldiaren prentsa artikulua. LET0093_00005: Rafael Garatek " Diario de un condenado a muerte" publikatutako artikulua.	16/12/1977	16/12/1977
LET0094	Salturri baserriaren eta haren ondasunen balioztatzea.	Jose Maria Berecibarrek eskatuta, Luis de Azcoaga lur-neurtzaileak egindako Meatzerreka auzoko Salturri baserriaren eta haren ondasunen erlazioa eta balioztatzea. Dokumentua 1886ko azaroaren 2koa da.	01/01/1970	01/01/1979
LET0095	Juan Bautista Egaña "Mondragones" pilotariari buruzko datu biografikoak eta prentsa mozkinak.	LET0095_00001: Datu-fitxa. Bergaran egindako omenaldia. Data 1933/05/28. 1933an onartzen da Arrasateko Frontoian bere omenez oroitarri bat jartzea. LET0095_00002: "Mondragones"en omenez frontoian jarritako oroitarriaren transkripzioa. LET0095_00003: Datu biografikoak. LET0095_00004: Mondragones I eta Mondragones II pilotarien datu biografikoak. LET0095_00005: Heriotzaren berria jasotzen duen Juan Eguizaleren prentsa artikulua eta horren transkripzioa. LET0095_00009: La Voz de España egunkariaren argitaratutako artikulua, momentuko pilotarien kronikarekin batera "Mondragones"-en heriotza kontatzen duena. Azken honen transkripzioa. LET0095_00011: "La Voz de España" egunkarian Francisco Ezquiagaren artikulua "Mondragones" pilotariaren heriotzaren harira. Bere bizitzaren datu biografikoak aipatzen dira. Artikulu horren transkripzioa.	13/04/1965	14/04/1965
LET0096	Fernando Azkargorta pintorearen biografia eta heriotzari buruzko informazioa jasotzen duen prentsa mozkinak.	"La Voz de España" egunkarian Alvarez Emparanzak argitartutako artikulua.	16/03/1973	16/03/1973
LET0097	Iñaki Azpiatzuren "El caso de los católicos vascos: 7 meses y 7 días en la España de Franco" kopia.	Iñaki Azpiatzu euskal apaiza azpeitiarrak Franco garaian euskal apaizei gertatutakoak kontatzen ditu. Erbestera ihez egin zuen 1937an eta Buenos Airesen hil zen 1988an.	01/01/1964	01/01/1964
LET0098	Felix Azpilikuetak sinatzen duen 1957ko Arrasateko Hiri Antolamendu Plan Orokorren memoria	LET0098_00003: Memoriaren helburua eta jasotzen duen erlazioa. LET0098_00004: Arrasate herriaren aurrekariak: datu geografikoak, geologikoak eta historikoak. LET0098_00005: Hazkunde demografikoaren inguruko datuak eta horiek dakartzaten ondorioak. Testuan azaltzen da datuen taulak eta horiek duten erlazioa txostenarekin. LET0098_00013: Komunikabideak: trena, errepideak, saihesbidea eta dauden arazoak konpontzeko eman daitezkeen erantzunak. LET0098_00016: Errekak, berde guneak eta kirol guneak. LET0098_00018: Planaren ikuspegi orokorra. Planaren Poligono banaketa: zerrenda eta ezaugarriak.	01/11/1957	01/11/1957
LET0099	Angel Balanzategui "Tiburón" egunkari saltzailearen erretiroari buruzko prentsa mozkinak.	Egin egunkarian argitaratutako artikulua. Bere lanaren datuak ematen dira.	14/01/1987	14/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0100	Debagoienero bainuetxeei buruzko informazioa	<p>LET0100_00001: Aretxabaletako bainuetxeko liburuxka. Deskripzio geografikoa, uren konpozizioaren datuak eta horien osasun onurak, bainuetxearen datuak, hotelaren ezaugarriak, prezioak eta zelan iritzi bertara.</p> <p>LET0100_00012: "Curiosidades de nuestro pueblo" artikulua "Baños de Aretxabaleta" inguruan, Madoz Geografiko eta Historiko Hiztegitik jasotako informazioa: datu historikoak eta uren konpozizioari buruzkoak.</p> <p>LET0100_00013: Santa Agedako bainuetxea. "Fundazioaren Historia" jasotzen duen inprimakia. Datu historikoak, Aita Benito Mennik sortutako zahar-egoitza, Canovas del Castilloren hilketa, bainuetxearen erosketa eta datu orokorrak.</p> <p>LET0100_00030: Santa Agedako ospitale psikiatrikoaren egoera salatzen duen Beatriz Mañasen bi artikulua.</p> <p>LET0100_00032: Jose Maria Urkiak Jose Letonari bidalitako gutuna.</p> <p>LET0100_00033: Jose Maria Urkiak Gipuzkoako bainuetxeei buruz egindako tesiaren prentsa artikulua.</p> <p>LET0100_00034: Rafael Cristobal, Santa Agedako psikiatrikoko zuzendariari buruzko berria.</p> <p>LET0100_00035: Santa Agedako bainuetxeari buruzko informazioa.</p>	1890/01/01	16/08/1983
LET0101	Arrasateko Udal Musika Banda.	Musika Bandaren argazkia 1920an eta musikarien zerrenda.	01/01/1920	01/01/1920
LET0102	Ignacio Barandiaranek Munibe aldizkarian argitaratutako "Excavaciones en Aitzorrotz 1968" artikulua eta Aitzorrotzeko 1976ko erromeriaren egitaraua	<p>LET0102_00001: Ignacio Barandiaranen memoria.</p> <p>LET0102_00002: Aitzorrotzeko Erromeriaren egitaraua.</p>	01/01/1970	02/05/1976
LET0103	Ignacio Barandiaranen "Guipuzcoa" liburuaren aurkezpenari buruzko prentsa mozkinak.	Ignacio Barandiaranen datu biografikoak eta egindako lanarenak azaltzen dira, tartean Aitzorrotzen egindako indusketa buruzkoak.	29/10/1969	29/10/1969
LET0104	Industriaren historiaren lana burutzeko Jose Miguel Barandiaranen "Diccionario ilustrado de mitología vasca" lanetik ateratako oharak.	<p>Metalgintzan lana egiteko olak zer diren, zer mota eta nola lan egiten zen azaltzen da. Ola ezagunetakoak ere azaltzen dira.</p> <p>Zerraolak eta urolak nola sortu ziren. Metalgintzak zuen eragina gizartean, egunerokoan, ekonomian eta baita mitologian ere azaltzen da.</p>	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0105	Jose Miguel Barandiarani buruzko prentsa mozkinak: biografia, lana eta omenaldiak.	<p>LET0105_00001: "Centro los Luises" eman zuen ikastaroaren harira "Gaceta" egunkariko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0106_00002: Bizkaiko Alen mendian aurkitutako dolmenei buruzko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00003: Ataunen 1962ko otsailaren 17an egindako omenaldiari buruzko prentsa mozkinak. Datu biografikoak eta eguneroko bizitzarenak.</p> <p>LET0105_00004: Barandiarani buruzko Jose Lasaren prentsa artikulua.</p> <p>LET0105_00005: Bizkaiko Foru Aldundiak "Homenaje a don Jose Miguel de Barandiaran" liburura argitaratuko duela informatzen du.</p> <p>LET0105_00006: E. Albizu pintoreak J.M. Barandiarani egindako erretratua eta Gipuzkoako pertsona ilustreen erretratuak egiteko sortu den ekimenari buruzko informazioa.</p> <p>LET0105_00007: Azpeitian Barandiaranek emandako "Euskaldunen sustraiak" hitzaldiaren euskaraz idatzitako kronika.</p> <p>LET0105_00008: "La Gran Enciclopedia Vasca" editorialak Jose Miguel Barandiaranen lan guztiak argitaratzeari buruzko artikulua.</p> <p>LET0105_00009: Barandiarani Ataunen 1973ko ekainaren 12tik 21era egingo dioten omenaldiaren artikulua. Programaren barne hitzaldiak, betsolariak, umeein ekitaldia, abeslariak, txistulariak, musika eta bukatzeko omenaldiaren oroigarria Jose Miguel Barandiarani.</p> <p>LET0105_00010: "Zeruko argia" aldizkariaren 536. zenbakia. Jose Migel Barandiarani buruzko artikulua ezberdinak jasotzen ditu: Fermin de Leizaola, Jok Arostegita, A. Arrinda, Trikuarrieta, M. Atxaga, Juan Mari Lekuona, Juan San Martin, Edorta Kortadi, Martzelino Aizpurua eta Benatxio Otaegi.</p> <p>LET0105_00020: Enrique Zurutuzak idatzitako artikulua J.M. Barandiarani buruzkoa. Datu biografikoak eta bere bizitzaren anekdotak.</p> <p>LET0105_00021: Javier de Aranburuk idatzitako artikulua J.M. Barandiarani buruzkoa. Datu biografikoak eta bere bizitzaren anekdotak.</p> <p>LET0105_00024: Jose Miguel Barandiaranen "Obras Completas"-en "Eusko Folklore" bigarren bolumenaren argitaratzeari buruzko artikulua.</p> <p>LET0105_00025: Jose Luis Zubiaurrek Gipuzkoako Aurrezki Kutxako aldizkarian Barandiaranen inguruen idatzitakoa.</p> <p>LET0105_00026: "Jose Migel Barandiaran" Ikerketa Sariaren 1976ko triptikoa.</p> <p>LET0105_00028: 1976ko Euskal Kulturaren Ikastaroari hasiera emateko Barandiaranek emandako hitzaldiaren informazioa.</p> <p>LET0105_00029: Ataungo herriak Jose Miguel Barandiaran, 1976ko martxoaren 19an, seme kutuna izandatzearen artikulua.</p> <p>LET0105_00030: "Jose Miguel Barandiaran, patriarca de la cultura vasca" liburuaren aurkezpenaren prentsa mozkinak eta aurkezpenaren gonbidapena.</p> <p>LET0105_00035: "La Voz de España" egunkariko artikulua. Barandiaranen datu biografikoak eta elkarrizketa.</p> <p>LET0105_00038: Doctor Honoris Causa izendatzea dela, Jesus Altunari Barandiaranen inguruan egindako elkarrizketa.</p> <p>LET0105_00039: Barandiaran eta Ajuriaguerra Honoris Causa doktore izendatzearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00040: Puri San Martinek Jose Miguel Barandiarani egindako elkarrizketa "El Diario Vasco" egunkarian argitaratutakoa.</p> <p>LET0105_00041: Eusko Ikaskuntzak, 1979ko azaroaren 4an, Barandiarani Oinatin eskainitako omenaldiaren prentsa mozkinak.</p>	13/12/1956	11/01/1990

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0105	Jose Miguel Barandiarani buruzko prentsa mozkinak: biografia, lana eta omenaldiak.	<p>LET0105_00038: Doctor Honoris Causa izendatzea dela, Jesus Altunari Barandiaranen inguruan egindako elkarrizketa.</p> <p>LET0105_00039: Barandiaran eta Ajuriaguerra Honoris Causa doktore izendatzearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00040: Puri San Martinek Jose Miguel Barandiarani egindako elkarrizkea "El Diario Vasco" egunkarian argitaratutakoa.</p> <p>LET0105_00041: Eusko Ikaskuntzak,1979ko azaroaren 4an, Barandiarani Oinatin eskainitako omenaldiaren prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00043: Gasteizko Udalak Barandiarani Hiriko urrezko domina ematearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00044: Eusko Ikaskuntzak,1979ko azaroaren 4an, Barandiarani Oinatin eskainitako omenaldiaren prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00058: "Habitat" izeneko konferentzia zikloari hasiera emateko, Barandiaranek emandako "La habitación en la mente popular vasca" hitzaldiaren informazioa jasotzen da, 1979ko azaroaren 12an.</p> <p>LET0105_00059: Jose Miguel Barandiaran eta Manuel Lekuona Gasteizko Teologia Fakultateko Honoris Causa doktore izendatze ekitaldirako gonbidapena,1980ko otsailaren 15ean.</p> <p>LET0105_00061: "Real Sociedad Vascongada de Amigos del País" elkarteak Jose Miguel Barandiaran ohorezko Laguna izendatzen duteneko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00062: Jose Luis Zubiarre argitaratutako Barandiaranen datu biografikoak.</p> <p>LET0105_00063: Barandiaran, 1982ko abuztuaren 24an, Gipuzkoako Foru Aldundiko Urrezko domina ematearen eta Gipuzkoako seme kutuna izandatzearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00067: Etniker taldeek Euskal Atlas Etnografikoa Jose Miguel Barandiaranen zuzendaritzapenean argitaratzeko hainbat prentsa mozkinak. 1983ko "J. M. Barandiaran saria" Bizkaia eta Gipuzkoako Etniker taldeentzat atlas etnografikoa osatzeko.</p> <p>LET0105_00073: 1983an Saran Barandiarani egindako omenaldiaren prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00074: 1984an Ataungo Udalak Barandiaran seme kutuna izendatzearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00075: Barandiaranek 95. eta 96. urteurrenean argitaratutako prentsa artikuluak.</p> <p>LET0105_00078: 1987an Barandiaran "Principe de Asturias" sarian hautagaia izateko proposamena jaso zueneko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00079: Barandiaranen 99. urteurrenean argitaratutako prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00081: Euskaltzandiak 1989an Barandiarani zilarrezko domina ematearen prentsa mozkinak.</p> <p>LET0105_00082: Barandiaranen 100. urteurrenean argitaratutako prentsa artikuluak. Ataunen egindako omenaldia.</p> <p>LET0105_00094: Deia egunkariak 1990. urtean argitaratutako egutegia: "On Josemiel Barandiaran 100 urte Ataun: 1889-1989"</p>	13/12/1956	11/01/1990
LET0106	Jose Miguel Barandiaran eta Domingo Fernandez Medranok idatzitako "Exploración de la cueva de Lezetxiki en Mondragón (1956)" artikulua.	"Grupo de Ciencias Naturales Aranzadi de la Real Sociedad Vscongada de los amigos del pais" elkarteak argitaratutako liburuxka, 13. argitalpena.	01/01/1957	01/01/1957
LET0107	Etnikerreko etnografia ikerketak burutzeko inkestak.	<p>LET0107_00001: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Etxetresnak eta altzariak.</p> <p>LET0107_00010: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Atsedeen eta garbitasuna.</p> <p>LET0107_00024: "Etniker"-ren galdetegiaren zirriborroa Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Atsedeen eta garbitasuna (15/45). Erlijioa eta igarotze erritoak (171/198).</p> <p>LET0107_00067: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Gaixotasunak eta sendagaiak.</p> <p>LET0107_00100: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Erlijiotasuna eta igarotze erritoak.</p> <p>LET0107_00110: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Heriotzaren aurrean.</p> <p>LET0107_00127: J.M. Barandiaranek diseinatutako inkesta Jose Letonak Arrasaten jasotako datuekin. Gaia: Ezkongai-harremanak eta ezkontzak.</p>	01/01/1983	01/01/1984
LET0108	Aranzadi Zientzia Elkartearen "Munibe" aldizkarian Lezetxikiri buruz argitaratutako memorien oharra.	Lezetxiki kobazuloaren datuak: noiz jakinarazi zen kobaren berria, kokapena eta neurriak, noiz hasi ziren lehenengo indusketak, aurkitutako aztarnak. Bukatzeko eskaera egiten da arrasatearrek diru laguntza eman dezaten, indusketa lanak ekonomikoki laguntzeko.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0109	Pio Barojaren "El cura de Monleón" liburuan Arrasateri buruz egiten diren aipuen laburpena.	LET0109_00001: Liburuko kapitulueta egiten diren aipamenen sailkapena : sarrera, apaiztegia, Monleon, abadearen bizitza, garizumako misiolariak, errepublikako berriak eta iraultza mugimendua. LET0109_00005: Pio Barojak liburua idazteko Arrasaten egindako ikerketaren datuak: noiz etorri zen, sasoiko abadeak eta medikuak eta norekin hitz egin zuen. LET0109_00006: Abade etxearen krokisa eta liburuaren aipuak. LET0109_00008: Liburuko kapitulueta egiten diren aipamenen sailkapena. LET0109_00001ean agertzen dena baina datu gehiagorekin.	01/01/1970	01/01/1979
LET0110	Jano aldizkarian Ignacio Maria Barriola Irigoyenek argitaratutako "El curandero Petriquillo" artikulua.	Zeraingo Francisco de Telleria "Petriquillo" pertsonaiaren bizitza kontatzen da eta Zumalacarregi generalari egindako ebakuntza.	01/01/1983	01/01/1983
LET0111	Pedro Ignacio de Barrutiari buruzko datu biografikoak.	LET0111_00001: Maria Luisa de Umendiaren testamentuaren transkripzioa, 1753ko ekainaren 14an bere senarra Pedro de Barrutiak aginduta, emaztearen heriotzaren ondoren. Eskatzen du lurperatua izatea bere gurasoek San Joan Parrokian duten hilobian. LET0111_00006: Pedro Igancio de Barrutia Basagoitiren jatorria. LET0111_00007: Pedro Ignacio de Barrutia Basagoitiaren datu biografikoak. LET0111_00011: Pedro Ignacio de Barrutiaren zuhaitz genealogikoa. LET0111_00012: Arrasateko armarren katalogo grafikoa. LET0111_00013: Pedro de Barrutia y Salinas testamentuaren kopia, 1702. urtekoa. LET0111_00029: Pedro Ignacio de Barrutiaren datu biografikoak. "Acto para la Noche Buena" bere euskaraz idatzitako antzerki obraren datuak.	01/01/1980	01/11/1982
LET0112	Pedro Ignacio Barrutiaren datu biografikoak eta "Acto para la Nochebuena" antzerkiaren transkripzioa	LET0112_00001: Pedro Ignacio de Barrutiaren datu biografikoak. LET0112_00003: "Acto para una Noche Buena" antzerki obraren transkripzioa, jatorrizko eskuizkribua ez da agertu eta Euskaltzandiak duen eskuizkribu batetik jasotakoa da. Hasieran Letonaren oharra dago eskuizkribuaren inguruan.	01/01/1960	01/01/1979
LET0113	Nestor Basterretxea artistari buruzko prentsa mozkinak.	LET0113_00001: Getariako "Sala de Exposicion Guetaria" aretoan Basterretxearen erakusketari buruzko prentsa mozkinak. 43 marrazki eta 12 eskultura osatzen dute erakusketa eta tartean "Centauro" eskultura. LET0113_00002: Arantzazuko santutegiko kriptan 30 urte eta gero Basterretxearen obrak jartzen direneko prentsa mozkinak. Arantzazuko zaharberitze lanen historia eta bere parte-hartzea kontatzen da.	14/05/1980	21/06/1984
LET0114	Juan Antonio Beistegui Arrospide (Un insigne bienhechor de la Parroquia de Mondragón) artikulua biografikoa.	Juan Antonio Beistegik Arrasateko parrokiari emandako liturgia-objektuak eta dirua eskertzeko, bere semea Nicanor Beistegiri eskainitako ongi etorriaren mendeurrenaren harira idatzitako artikulua. Juan Antonioren datu biografikoak eta ospakizunaren kronika kontatzen da.	01/06/1958	01/06/1958
LET0115	Alejo Beitiaren elurzuloen eta Udala auzoko marrazkiak.	Udala auzoko Barrutia Txiki "Txukurillo" baserriko azken biztanleak, Alejo Beitia Guridik, egindako marrazkiak. LET0115_00001: Elurra biltzeko erabiltzen ziren tresnak eta Txukurillo eta bertako elur tokiaren marrazkiak. Tresnen izenak, elurzuloaren deskribapena eta erabileraren datuak. LET0115_00009: "Aizpe Neverakue" izeneko baserriaren marrazkia. LET0115_00010: Besaide inguruko marrazkia, basoen izenekin. LET0115_00012: Udalako txabolak kokatzen dituen marrazkia. Txabolen izenak eta egoera markatzen ditu.	01/10/1985	01/10/1985
LET0116	Alejo Beitiaren Udala auzoko marrazkiak.	LET0116_00002: Udala auzoko marrazkia, baserrien eta txabolen izenekin. LET0116_00003: Udala auzoko baserriak, beheko aldea eta goiko aldea, eta Udalaitz. LET0116_00004: Besaide mendiaren marrazkia. LET0116_00006: "Aizpe" baserriaren marrazkia. LET0116_00007: " Nevera 1918" izeneko argazkiaren fotokopia.	01/01/1970	01/01/1979
LET0117	Alejandro Bengoak Kurtzebarriko gurutzeari buruz idatzitakoa.	LET0117_00001: Alejandro Bengoaren datu biografikoak. LET0117_00002: "Los de la corbata verde" taldearen datuak. LET0117_00003: Kutzeberrin gurutzea jartzeko ekimenaren datuak. LET0117_00004: Gurutzea jartzearren urturen datuak, tartean 25. urteurrena.	01/01/1970	01/01/1987
LET0118	Berecibar familiako kide baten testamentua eta Salturri Etxebarria etxearen banaketa.	Jose Joaquin Gorosabel eskribauak idatzitako ? Berecibarren testamentua, 1832ko irailaren 2an, Salturri Etxebarria baserriaren jabetzak banatzen dituena.	1832/09/02	1832/09/02

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0119	Jose Manuel Arriola eta beste bertsolari batzuen bertso solteen prentsa mozkinak.	LET0119_00001: Jose Manuel Arriolak Patxi Axeriri idatzitako bertsoak. LET0119_00002: Jose Manuel Arriolak Jose Letonari idatzitako bertsoak, La Voz de España egunkarian argitaratutakoak 1976ko ekainaren 22an. LET0119_00003: Jose Manuel Arriolak "Udaljeari" idatzitako bertsoak, La Voz de España egunkarian argitaratutakoak 1976ko ekainaren 23an. LET0119_00004: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, La Voz de España egunkarian argitaratutakoak 1976ko abuztuaren 4an. LET0119_00005: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, La Voz de España egunkarian argitaratutakoak 1977ko ekainan. LET0119_00002: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, La Voz de España egunkarian argitaratutakoak 1978ko ekainaren 23an. LET0119_00007: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, Diario Vasco egunkarian argitaratutakoak 1979ko apirilaren 15ean. LET0119_00008: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, Diario Vasco egunkarian argitaratutakoak 1979ko abenduaren 5ean. LET0119_00009: "Nere Bordatxotik" Diario Vasco egunkariako artikulua, 1980ko otsailaren 14an argitaratutakoa. LET0119_00010: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, Diario Vasco egunkarian argitaratutakoak 1982ko urtarrilaren 10ean. LET0119_00011: Jose Manuel Arriolak idatzitako bertsoak, Diario Vasco egunkarian argitaratutakoak 1982ko urtarrilaren 22an.	24/06/1973	14/02/1980
LET0120	Gipuzkoako Aurrezki Kutxa probintzialak antolatutako Bertsolari buruzko jardunaldien liburuxka.	LET0120_00003: Juan San Martinek idatzitako "Bertsolaritza" izeneko sarrera. LET0120:00004: Jardunaldietan part-hartzaileen aurkezpena: Antonio Zavala Etxeberria, Juan Mari Lekuona, Jose Maria Satrustegi Zubeldia, Jose Antonio Arana Martija, Abel Muniategi Elorza eta Jose Mari Aranalde.	04/11/1982	12/11/1982
LET0121	P. Berrondok Jose Luis Iñarra apaizari idatzitako bertsoak.	Prentsan argitaratutako bertsoak eskerrak emanez Jose Luis Iñarrari, haren heriotza eta gero.	10/10/1976	10/10/1976
LET0122	Ondare Artistiko, Artxiboen eta Museoen zuzendaritza nagusiak Arrasateren alde emandako multzo historiko-artistiko izendapena.	Izendapenaren ebazpenean adierazten da izendatutako eremuan obrak egiteko Ondare Artistiko, Artxiboen eta Museoen zuzendaritza orokorraren baimena behar dela.	07/12/1977	07/12/1977
LET0123	Pedro Bosch-Gimpera historiaurrean adituari buruz J.M. Gomez-Tabanarak idatzitako artikulua	Pedro Bosch-Gimpera heriotzaren berri ematen du eta bere lanak aipatzen ditu.	01/01/1974	01/01/1975
LET0124	Bedoña auzoko errepidearen lanak egiteko proiektu eta aurrekontua.	Hermegildo Bracons Huguet arkitektoak sinatutako dokumentua, Bedoñako errepidearen zati baten urbanizazio eta zolaketa lanak egiteko.	08/04/1958	08/04/1958
LET0125	Biteri Fundazioaren eskolaren erabileri buruzko bi dokumentu.	Biteri eskolan Lanbide Eskola ezartzeko eskaeren deusestapena. Fundazioaren erabakia bertan biatoristek kudeatutako eskola bat eraikitzeko, Fundazioaren eta Udalaren babesarekin.	06/09/1943	14/10/1952
LET0126	Jose Letonari buruzko datu biografikoak.	LET0126_00001: Gipuzkoako Aurrezki Kutxak idatzitako Jose Letonaren biografia laburra. LET0126_00002: Jose Letonak idatzitako bere datu biografikoen eta egindako lanen inguruko dokumentua: espeleologia, arkeologia, historia eta idatzitako liburuak.	01/09/1975	01/09/1975
LET0127	Aretxabaletako Aozaratza elizateko Otalora dorrea zaharberitzeko Lankide Aurrezki kutxak burututako proiektua.	Otalora ondare artistiko-historiko jauregiaren jabetza Lankide Aurrezki kutxakoa da. Zaharberitze lanaren ondoren izango duen erabilera azaltzen da: kooperatiben enpresentzako formazio gunea eta Jose Maria Arizmendiartaren museoa eta liburutegia. Ingurua ekonomikoki, historiko-artistikoki eta sozialki sustatzeko arrazoiak ematen ditu. Dokumentuan jauregiaren historia azaltzen da, eta obren aurrekontua eta finantziakoa.	01/12/1981	01/12/1981
LET0128	"Canción de Juantxo de Mondragón" abestiaren transkripzioa.	Barbieriren kantutegitik jasota dago, gaztelaniaz idatzita eta euskarazko hitzak ditu.	01/01/1970	01/01/1979
LET0129	Antonio Canovas del Castelloren heriotzari eta Michele Angiolilloren exekuzioari buruzko informazioa	LET0129_00001: Canovas de Castillo heriotzaren testigu zuzena izan zenaren Jacinto Erizen argazkia. LET0129_00005: Crayon izenarekin sinatzen duen Canovas del Castelloren marrazkia. LET0129_00006: Canovas del Castillo hilketaren marrazkia. LET0129_00007: Michele Angiolilloren heriotza akta. LET0129_00009: Canovas del Castillo 1878an Arantzazun egon zeneko kronika, Fray Jose Luis Lasak idatzitakoaren kopia. LET0129_00010: Canovas del Castelloren hilketaren buruzko artikuluen transkripzioa, Diario Vasco egunkarian J.M.Areilzak argitaratutakoa 1971ko martxoaren 17an.	1897/08/20	17/03/1973

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0130	Alfonso Carlos tradizionalisten alderdiko printzeak, 1936an idatzitako dokumentuaren transkripzioa.	Dokumentuan Alfonso Carlos printzeak erregente izendatzen du Javier Borbón Parma eta agintzen dio zinpean jarraituko dituela tradizionalisten oinarriak.	01/01/1970	01/01/1987
LET0131	Julio Caro Barojaren "Los vascos y la historia a través de Garibay" liburuaren 329. orria.	Orrialde horretan Juan Alonso de Muxikak Martin Bañez de Artazubiaga hil egiten duela kontatzen da.	01/01/1972	01/01/1972
LET0132	Arrasateko udaletxea eraikinaren inguruen datuak.	Martin Carrera arkitektoaren datu biografikoak.	04/05/1977	04/05/1977
LET0133	Arrasateko ospital santuarekiko Monterron kondeen jarrerari buruzko oharra.	Arrasateko udaletxeko eraikitze prozesuari buruzko Jose Letonak jasotako datuak: prezioak eta sasoiko eraikitze motak. LET0133_00001: San Cristobal baserriak San Frantzisko komentuekin dituen kargak, Monterron kondeak ez ordaintzearen inguruko dokumentua. LET0133_00006: San Frantzisko komentuko sortze kapilaren inguruko desadostasunak, Monterron kondearen eta Arrasateko parrokoaren artean.	01/10/1964	01/10/1964
LET0134	Gabriel Celayari elkarrizketa.	Albino Mallok egindako elkarrizketa: politika, liburuak, abeslariak besteak beste.	09/04/1978	09/04/1978
LET0135	Kross eta txirrindularitza txapelketei buruzko informazioa.	LET0135_00001: Oñatiko 1953ko mundu mailako kross txapelketaren liburuxka. LET0135_00014: Bautista Onandiak 1980an Urkiola mendatea bizikletarekin atzeraka igoseraren prentsa mozkina. LET0135_00015: Kilometroak 81ko Arrasateko txirrindulari lasterketaren programa. LET0135_00016: Arrasateko 1985ko Estatu mailako txirrindularitza txapelketarako argitaratutako programa. LET0135_00032: Arrasateko 1985ko Estatu mailako txirrindularitza txapelketaren planoak. LET0135_00037: Arrasateko 1985ko Estatu mailako txirrindularitza txapelketaren ibilbidearen zehetazunak. LET0135_00039: El Diario Vasco egunkarian 1985ko Estatu mailako txirrindularitza txapelketari buruzko argitaratutako artikuluak.	08/03/1953	22/06/1986
LET0136	Maria del Coro Cillan donostiarrak Meridan jasotako omenaldiari buruzko prentsa mozkina.	Maria del Coro Cillanek Meridan egin duen lana eskertzeko bertako Udalak bere izena jarriko dio hiriko kale bati.	01/12/1977	01/12/1977
LET0137	Antonio Cillan Apalateguiaren "La foralidad guipuzcoana" liburutik jasotako datuak.	Bidonia (Bedoña?) lurraldeari buruzko datuak ematen ditu.	01/01/1969	01/01/1970
LET0138	Vicente Cobrerros Urangak idatzitako "Nuestros artistas de ayer. El escultor Isidoro Uribesalgo (1873-1928)" lana.	Isidoro Uribesalgo eskultore aretxabaltarraren datu biografikoak eta bere obrak aipatzen dira.	01/01/1960	01/01/1979
LET0139	San Balerio kofradiaren akta liburutik ateratako datu historikoak.	LET0139_00001: San Balerio ermitaren jatorria eta kofradiaren eratze prozesuaren datuak. LET0139_00002: Kofradiaren arauak, karguen izendapenak eta ordaindu ziren gastuak. LET0139_00004: 1847tik aurrera kofradiak egindako ekarpenak eta aldaketak. LET0139_00007: Kofradiaren usadioak 1958ean, desegin zenean. LET0139_00008: Kofradiaren desegite aktaren kopia.	01/01/1950	01/01/1950
LET0140	Estatuko Justizia eta Bake komisioren "Si quieres la paz trabaja por la justicia" dokumentuaren bi kopia.	Dokumentuaren atalak: LET0140_00002: "Introducción" LET0140_00003: "Las falsas paces" LET0140_00005: "Nuestra situación de paz y señales de alerta" LET0140_00006: "Dimension teologica de la justicia" LET0140_00007: "El trabajo por la justicia"	01/01/1972	01/01/1972
LET0141	Bedoñako errepidearen konponketari buruzko informazioa eta aurrekontuen zirriborroa.	LET0141_00001: 1958. urtean Bedoñako errepidea konpontzeko jaso ziren diru ekarpenen 1963. urtean egindako likidazioa. Diru emaileak: Cantera San Josepe, Conduccuiones y Derivados, Francisco Garay, Ulgor eta Cipriano Ugarabe. LET0141_00005: Eskuz egindako aurrekontuaren zirriborroa. LET0141_00007: Bidearen aldaketen planoak.	18/05/1963	27/06/1963

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0142	Jose Maria Arizmendiarietaren biografia eta heriotzari buruzko prentsa mozkinak	<p>LET0142_00001: "Oficina de Prensa de Euzkadi" argitaratutako Arizmendiarietaren inguruko artikulua. Datu biografikoak.</p> <p>LET0142_00002: "Agiña" izenarekin sinatzen duen artikulua. Joxe Azurmendi egindako elkarrizketa, honek Arizmendiarietaren idazlan guztien sistematizazioa eta azterketa egiten hari da.</p> <p>LET0142_00007: TU Lankide aldizkariaren 1980ko azaroaren portada Arizmendiarietaren argazkiarekin. Bere heriotzaren 4. urteurrenaren harira idatzitako artikulua.</p> <p>LET0142_00009: Arizmendiarietaren heriotzari eta hiletari buruzko prentsa mozkinak.</p>	12/05/1965	01/01/1987
LET0143	Sortzez garbiaren komentuari buruzko informazioa (Kontzezinoko komentua).	<p>LET0143_00006: "El Diario Vasco" egunkarian 1978ko urriaren 8an komentuari buruzko argitaratutako artikulua transkripzioa. 1978an komentua bota eta berri bat eraikitzen da Udalako bidean. Komentuari buruzko soreratik 1978. urte arte izan duen historia kontatzen du, eta komentu berriaren datuak ematen dira.</p> <p>LET0143_00008: Komentuko kaperaren itxiera, 1978ko urtarrilaren 6an, "El Diario Vasco" egunkarian argitutakoaren transkripzioa.</p> <p>LET0143_00009: Komentu berriaren bedekapena, "El Diario Vasco" egunkarian argitutakoaren transkripzioa.</p> <p>LET0143_00010: Komentu zaharraren azkenengo egunaren harira "El Diario Vasco" egunkarian argitutakoaren transkripzioa.</p> <p>LET0143_00012: Jose Letonak komentuari buruz idatzitakoa, 1978/01/?</p> <p>LET0143_00013: Juan Leibarrek idatzitako komentuari buruzko inaugurazioaren kronika, 1970/02/05.</p> <p>LET0143_00014: Kontzepzionista frantziskotarren Kongregazioaren sortzailea Beatriz da Silvaren kanonizazio ospakizuna komentuan. "El Diario Vasco" egunkarian 1976ko urriaren 4an agitarako artikulua transkripzioa.</p> <p>LET0143_00015: Komentuari buruzko hainbat ohar.</p> <p>LET0143_00016: Komentu berriaren planoak.</p> <p>LET0143_00019: Komentu berriaren aurrekontuak.</p> <p>LET0143_00021: "Labekua" baserrian 1852an bizi zirenen zerrenda.</p> <p>LET0143_00022: Komentuan hildako lehen eta bigarren mojen datu biografikoak.</p> <p>LET0143_00024: Komentuari buruzko hainbat datu historikoak.</p> <p>LET0143_00027: 1935ean komentuan zeuden erlijiosoen zerrenda, jatorria eta jaiotza dataekin.</p> <p>LET0143_00028: Komentua itxi zen egunean meza eman zuten eliz gizonen eta bizi zirenen erlijiosoen zerrenda.</p> <p>LET0143_00029: Kontzezino kaleko armariaren Jose Letonak egindako proposamenak, 1980ko otsailaren 25ean.</p> <p>LET0143_00033: Petra Sein Madariagak 1882an Sortzez Garbiaren komentuari emandako usufruktuaren kopia.</p> <p>LET0143_00039: Agustin Cirilo Madariagaren 1868ko testamentua.</p> <p>LET0143_00042: Petra Seinen 1886ko testamentuaren kopia.</p> <p>LET0143_00050: Agustin Cirilo Madariagaren oinordekoek 1871ean emandako jabetza banaketaren dokumentua.</p>	01/01/1970	01/01/1980
LET0144	Reyes Corcostegui Oñatiko alkate ohiari buruzko prentsa mozkinak	"La Voz de España" egunkarian argitaratutako Genoveva Gastaminzak Reyes Corcostegiri egindako elkarrizketa, tartean Oñatiko San Migel elizaren eta Unibertsitatearen zahar-berritze lanak aipatzen dira.	26/01/1975	26/01/1975

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0145	Reyes Korkostegiren Oñatiko udal gaiei buruzko informea	<p>Informearen edukia:</p> <p>LET0145_00002: Sarrera</p> <p>LET0145_00003: Hirigintzako planak.</p> <p>LET0145_00006: Olakua, 19. poligonoa.</p> <p>LET0145_00011: San Lorenzo, 10. poligonoa.</p> <p>LET0145_00013: Lizaur arkitektoa enparantza.</p> <p>LET0145_00014: Ur eta argi zerbitzua.</p> <p>LET0145_00020: Saneamendua.</p> <p>LET0145_00021: Hezkuntza.</p> <p>LET0145_00023: 16. ezohiko aurrekontua.</p> <p>LET0145_00024: Errepideak.</p> <p>LET0145_00025: Komunikabideak eta garraioiak.</p> <p>LET0145_00026: Monumentuak, eraikinak eta iturriak.</p> <p>LET0145_00029: Bidaurretako bilduma monumentala.</p> <p>LET0145_00030: Kanposantuaren 2. handitzea.</p> <p>LET0145_00033: J.L. Lazarragaren etorbidea.</p> <p>LET0145_00034: Lur azpiko garajeak.</p> <p>LET0145_00035: Kirol instalakuntzak eta aisialdirako parkeak.</p> <p>LET0145_00036: San Martin egoitza.</p> <p>LET0145_00037: C.A.P.eko diruzaintza eragiketa.</p> <p>LET0145_00038: C.A.M.eko mailegua.</p> <p>LET0145_00039: Denetik.</p> <p>LET0145_00042: Eskualdeko zerbitzuak.</p> <p>LET0145_00044: F.E.V.E.ko lur sailak.</p>	01/09/1976	19/09/1976
LET0146	Galdera sortak.	Udala nekazari auzoaren inguruko galdera sorta. Auzoaren mendia, baserriak, artzaiak, hizkuntza eta kokapena. Nekazaritzarako erremintak eta horien erabilerak, landareen eta lurran egiten diren lanen izenak.	01/01/1900	01/01/1900
LET0147	Danok bat elkarteko berrogeita hamar urteurrenarekin lotutako dokumentuak.	<p>LET0147_00001: Letonari 50 urteurrenaren liburua helarazten zitzaiola jakinarazteko gutuna.</p> <p>LET0147_00002: 50 urteurreneko ekitaldietan parte hartzeko gonbidapena.</p> <p>LET0147_00003: 50 urteurreneko ekitaldien programa.</p>	01/03/1985	31/03/1985
LET0148	Debagoieneko mankomunitateak burututako santa Barbara parkearen antolamendu aurrerapena.	<p>LET0148_00001: Santa Barbara parkearen antolamendu aurrerapena.</p> <p>LET0148_00004: Aurrekariak. Garapen historikoa eta momentuko egoera.</p> <p>LET0148_00019: Planoa: Estado actual Vegetación - Niveles de Implantación - Sectores de orientación.1982/10/?</p> <p>LET0148_00023: Hirigintza-kokapena. Aurrekariak eta proposamenak.</p> <p>LET0148_00043: Aurrekontuaren aurrerapena.</p> <p>Santa Barbara parkearen planoak.</p> <p>LET0148_00053: Antolakuntza orokorraren planoak. Eskala 1:5000. 1984/03/?</p> <p>LET0148_00054: Kokapen planoak. Eskala 1:5000. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00055: Hiriguneko bilakaeraren planoak. Eskala 1:2000. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00056: Momentuko egoeraren planoak. Eskala 1:500. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00057: 1950. urteko plan orokorraren poligonoen banaketaren planoak. Eskala 1:2000. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00058: 1974. urteko berrikusitako planaren poligonoen banaketaren planoak. Eskala 1:2000. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00059: Sektorearen hirigintza garapenerako proposamenaren planoak. Eskala 1:500. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00060: Bideen eta sarbideen antolakuntza plan orokorraren planoak. Eskala 1:500. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00061: Zuhaitzen eta landarediaren antolakuntza orokorraren planoak. Eskala 1:500. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00062: Jarduera gunetako antolakuntza orokorraren planoak. Eskala 1:500. 1982/10/?</p> <p>LET0148_00063: Ikas Bide zentroaren inaugurazioaren harira "El Diario Vasco" egunkarian argituratutako artikulua.</p> <p>LET0148_00064: Otalora jauretxearen informazio duen liburuxka, Lan Kide Aurrezkiaren 25. urteurrenean argitaratutakoa.</p>	01/10/1981	01/01/1985

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0149	Asteroko "Deia"-n argitarutako berria: Jose Maria Barandiaran saria Bizkaia eta Gipuzkoako Etniker Taldeentzat	Gipuzkoako eta Bizkaia Etniker taldekoek 2.400.000 pezeta jasotzen dute J.M. Barandiaranen bekarekin, "Euskal Herriko Atlas Etnografikoari kontribuzioa: Bizkaia eta Gipuzkoako Herrialdeak" proiektua garatzeko.	13/02/1983	13/02/1983
LET0150	Ulpiana Delgado Blancoren 102 urtebetetzeari buruzko prentsa mozkina.	Salamancan jaio eta bizi den emakumea, azkenengo 11 urteak Arrasaten bizi da bere lobaren etxean. Prentsa mozkinan 3. Maritxu Kajoi jaiaren egitaraua aipatzen da.	06/10/1978	06/10/1978
LET0151	Denak bat aldizkariko Jose Maria Satrustegui buruzko informazioa.	LET0151_00001: Jose Maria Satrusteguiaren datu biografikoak. LET0151_00002: "Caja de Ahorros Municipal de San Sebastian"-ek antolatutako "Embajada Cultural a la Argentina" Jose Maria Satrustegiren hitzaldien programa: "Importancia de la emigración vasca" eta "La huella de los vascos en la vida argentina".	01/01/1977	01/01/1977
LET0152	Denak Bat euskal elkartearen informazioa. Argentinako Itsasoaren astearen baitan Euskal Asteari buruzko dokumentazioa.	LET0152_00001: 1977ko Argentinako "Itsasoaren festa nazionala"ren programa. LET0152_00006: "Euskal Astea" festaren programa, Argentinako "Itsasoaren festa nazionala"ren harira. LET0152_00008: "Gargantua, Rabelais y el Euskera" Felix de Ayesaren artikulua. LET0152_00011: "El lenguaje como vínculo cultural de los pueblos" Jose Maria Satrustegiren artikulua. LET0152_00012: "Tamborrada Donostiarra" artikulua. LET0152_00016: "Encuesta sobre las relaciones Navarra-Euzkadi-España" "Punto y Hora de Euskalherria" aldizkaritik hartutako artikulua. LET0152_00018: Festaren programazioa. LET0152_00021: "Cuando los vascos llegaron al pago de la Lobería" Aiesa tar Peliren artikulua. LET0152_00023: "Los colores de la Ikurriña" "Abertzale" gaitzizenarekin sinatutako artikulua. LET0152_00030: Liburuxkaren portada.	03/12/1977	11/12/1977
LET0153	Guda garaietan Arrasateren parte hartzea eta herriko antolaketa militarra (San Juan jaiak 1975).	Arrasate herriak gerran parte-hartzea: Gastela erreinuari laguntza itsas ekintzetan, Sevilla 1248an, Marruecos 1252an, Cadiz 1263an, Algeciras 1278an.. eta baita lur ekintzetan, Navas de Tolosa 1212an. Gipuzkoarren antolaketa eta prestaketa militarra. Frantziako Independentzia gerrak Arrasaten izandako eragina, pobrezia eta kanpusantuaren kokapen berria. Arrasateko burdinak eta horrekin egindako armak eta erremintak zuten izen ona.	01/06/1975	24/06/1975
LET0154	Manuel Diaz de Arkaiak idatzitako: "Leyendas alavesas: el castillo de Turrión"	Aramaioako Barajuen auzoan kokatutako Turrion gazteluaren deskribapena eta historia.	1457/01/01	1489/01/09
LET0155	Diaz de Corcuera sinatutako Etniker-en urteko bileraren akta	Jose Migel Barandiaran mahaiburu izandako Etnikerren 1977ko urteko bilera, Arabako taldearen egoitzan, Ajuarianea jauregian. Araba, Bizkaia eta Gipuzkoako taldekoek parte hartzen dute eta Nafarroakoek ez dira agertzen. Taldea bakoitzeko urteko ekintzak azaltzen dira.	24/12/1977	24/12/1977
LET0156	Florian Peixoto, nondik datorkioko "Peixoto" ezizena Pagoagari.	"Diccionario Enciclopedico Ilustrado" Sopenatik jasotako informazioa. Florian Peixoto Brasilgo estatu gizona eta mariskala izan zen.	01/01/1970	01/01/1970
LET0157	Jose Maria Donostyk Arrasateko alkateari idatzitako gutun irekia "Montdragon" hitzaren inguruan.	LET0157_00001: "Mondragón". La Voz de España egunkarian argitaratua. Arrasateko historia eta herriaren eta biztanleriaren bilakaera. Erdiguneko leku ezberdinen deskribapena eta aldaketarako proposamenak. LET0157_00003: "Mondragón" Carta abierta al alcalde de Mondragón. Mondragon izenaren jatorria.	24/06/1964	24/06/1964
LET0158	Jose Maria Donostyk idatzitako: "El genealogista Juan Carlos Guerra"	Juan Carlos Guerraren datu biografikoak.	01/05/1953	01/05/1953
LET0159	Jose Maria Donostyren artikulua: "San Valerio, el tartamudo, y San Vicente, el supuesto euskaldun"	"La Voz de España" egunkarian argitaratutako artikuluen transkripzioa. Euskal Herriko kristautasunaren jatorria San Valeriok Arrasaten egindako egonaldian oinarri daitekeen azaltzen da.	01/01/1958	01/01/1958
LET0160	Domingo Ignacio de Egañaren erreferentzia Gaztelako Alfontso VIII.aren Arrasatera egindako etorrerari (1200 urtea)	LET0160_00001: Egaña, Domingo Ignacio: "El guipuzcoano instruido"-ko testua. Alonso VIII 1200. urtean Mondragon hirira etorri zeneko idatzia. LET0160_00002: Yzuetza, Juan Ignacio: "Guipuzcoaco provinciaren condaira edo historia". Gipuzkoa Nafarroako erreinutik aldendu eta Gaztela erreinuko parte izatera gertatu zeneko kronika. Horretarako Alfonso VIII erregeak Arrasaten zeunden Gipuzkoako Batzar Orokorretara etorri zen 1200. urtean.	1780/01/01	1780/01/01
LET0161	Eginen Jaiegin argitaratu zen: "Pedro de Mondragón, un pirata que desafió al mundo"	Pedro de Mondragon marinelaen istorioa kontatzen da. Pedro de Mondragonek eta bere gizonak 1508. urtean Cisneros Cardenalak Cadizen zuen itsasontzia bereganatu zuten. Itsasontzi horrekin Cabo de San Vicenteko korsarioak izan ziren eta bertatik pasatzen ziren itsasontziei eraso egin zieten.	28/10/1983	28/10/1983

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0162	P.P. de Elizatxuk idatzitako "Aramayona 8-Setiembre-1895"	"Noticiario Bilbaino" aldizkaritik jasotako artikulua kopia. Aramaioko Andra Mari ermitan 1979ko irailaren 8an egindako erromeriaren kronika.	01/01/1979	01/01/1979
LET0163	Prentsa mozkinak: Elizak-ermitak	<p>LET0163_00001: Zurtitzako san Martin basilizaren zaharberritze lanak.</p> <p>LET0163_00002: Aramaioko herriak dauzkan 11 ermiten konponketa auzolanean.</p> <p>LET0163_00003: Mirandaolako mirariaren ehun urteurrena.</p> <p>LET0163_00004: Dorletako santutegiko gangaren erorketa eta zaharberritze lanak.</p> <p>LET0163_00006: Arantzazuko santutegiko obrak.</p> <p>LET0163_00007: San Balerio basilizari buruzko informazioa: historia, zaharberritzea eta inaugurazioa.</p> <p>LET0163_00016: San Balerio basilizaren zaharberritze lanei buruzko Gipuzkoako Diputazioak argitaratutako triptikoa.</p> <p>LET0163_00019: Urbiako basilizaren eta telefonoaren 60 urteurrena.</p> <p>LET0163_00020: Sortzez Garbiaren komentuen itxiera eta Udalako komentu berriaren bedekapena.</p> <p>LET0163_00023: Sortzez Garbiaren fundatzailearen kanonizazioaren harira Arrasateko komentuak burutu zuen ekitaldia.</p> <p>LET0163_00024: Arrasateko parrokiako apaizen joan-etorriak.</p> <p>LET0163_00028: Arrasateko parrokiako gastuei aurre egiteko diru bilketa.</p> <p>LET0163_00029: Arrasateko artzapezgoko elizen diru sarrerak eta irteerak.</p> <p>LET0163_00030: Elizbarrutiko artxiboari buruzko kexa. Espainiako OTAN-ekin bat egitea errefusatzeko san Joan parrokian egin zen kanpai-iraulketa</p> <p>LET0163_00031: Argazkia: Basalgoko Ama Birjina Goizeko Izarra.</p> <p>LET0163_00033: Sailuenteko Andra Maria.</p> <p>LET0163_00035: Izurietako Andre Maria eta Eskoriatzako Andre Maria.</p> <p>LET0163_00036: Arginetako nekropolia (Gaizki irakurtzen da).</p> <p>LET0163_00038: Arrasateko san Frantzisko komentuan arkeologia indusketa Garibairen gorpua bilatzeko.</p> <p>LET0163_00039: Elgetako parrokiaren monumentu izendapena.</p> <p>LET0163_00040: Bolibarko san Migel parrokiaren arkitektura.</p> <p>LET0163_00041: Gipuzkoako gurutziltzatutak.</p> <p>LET0163_00042: Udalatxeko Asensio basilizaren zaharberritzea. Marrazkiak eta argazkiak ditu.</p> <p>LET0163_00046: Arrasateko santa Marina basilizaren desagerpena.</p> <p>LET0163_00047: San Juan parrokiari buruzko informazioa. Zaharberritze proiektua.</p> <p>LET0163_00050: San Frantzisko komentuen lauhun urteurrena.</p>	28/04/1976	03/02/1987
LET0164	Imanol Elortzaren lanari buruzko prentsa mozkinak.	Eibarren jaio eta Donostian bizi den margolaria, Getarian du erakusketa galeria eta marrazketa eskola.	21/03/1980	21/03/1980
LET0165	Jesus Elosegiren: "Un guipuzcoano benemérito del siglo XVIII. , médico (1743-1794)".	Arrasaten jaiotako Manuel Bernardino de Aranguren Tolosako medikuaren bizitza eta lana jasotzen duen liburuxka.	01/01/1973	01/01/1973
LET0166	Jesus Elosegiren bizitza eta heriotzaren inguruko prentsa mozkinak.	<p>LET0166_00001: Jose Elozegi "Aranzadi Zientzia Elkartea" utzi zuenean egindako omenaldia.</p> <p>LET0166_00002: Carlos Sauras Jose Elosegiri egindako elkarrizketa "Aranzadi Zientzia Elkartea"ren sorrera eta etorkizunaren inguruan.</p> <p>LET0166_00003: Salvador Perez Puig Jose Elosegiri egindako elkarrizketa, bere bizitza eta egindako lanaren inguruan.</p> <p>LET0166_00008: Jose Elosegiren heriotzaren berri ematen duen Iñaki Linazisororen artikulua, "La Voz de España" egunkarian 1979ko abenduaren 27an argitaratutakoa.</p>	14/03/1972	27/12/1979
LET0167	Arrasaten polizia nazionalaren komisaldegia ez irekitzeko eskaera.	Otalora kalean Polizia nazionalako kuartela jartzeko proiektuaren kontra kaleratutako inprimakia. Herriko sasoiko talde ugarien sinadura du.	01/01/1980	01/01/1980
LET0168	Ereinek argitaratutako liburuxka: "Juan Arana Ezpeleta, "Loramendi" (1907-1933)"		01/01/1983	01/01/1983
LET0169	Juan de Erentxun "La Voz de España" egunkarian kaleratutako: "Palacios en ruina" artikulua transkripzioa.	Esteban de Garibay eta Zamalloaren jatorria, etxearen armariak eta familiaren eraikinaren bilakaera. Maalako errabalako etxearen sorrera eta erreketak.	01/01/1970	01/01/1970

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0170	Osasuna eta herri-medikuntzako galdetegiarentzat Anton Erkorekak egindako gehikuntza eta zuzenketa.	Galdetegiaren antolaketa: LET0170_00001: Gizakia eta bizitzako aroak. LET0170_00005: Medikuntza enpirikoa. LET0170_00009: Sinesmen medikuntza. Herri-medikuntzako profesionalak eta beraien sendagaiak.	01/01/1983	01/01/1983
LET0171	Erljioari buruzko prentsa mozkinak.	LET0171_00001: Aintzinako euskal erlijioari eta kulturari buruzko hitzaldi zikloen aipua. LET0171_00002: Bilboko eta Donostiako gotzaien gutun eta homiliak. LET0171_00014: FAGOREko lan baldintzen aldaketa 1984an. LET0171_00015: Euskal gotzaiei buruzko informazioa: prentsa eta iritzi artikulua, homiliak, gutunak, etab,... LET0171_00026: Jose Maria Setien apezpikuak Arrasatera egindako bisita pastoralak. LET0171_00027: Dorletako santutegian gordetzen den erlikia: Jesusen arantzazko koroaren arantza. LET0171_00028: Aita Santuak Loiolara egindako bisita.	09/11/1960	28/02/1989
LET0172	Bi prentsa mozkin: "Love-story en Eskoriatza" eta "Carta dirigida por don Javier Uriarte al señor alcalde de Eskoriatza"	Eskoriatzako parrokoa eta komentuko mojaburua elkarrekin ihes egin dutela jasotzen duen Rafael Castellaren artikulua. Eskoriatzako Hidalgo etxearen proiektuaren kontra Udalak hartutako erabakiak kritikatzeko duen Javier Uriarte Unzueta artikulua, "El Diario Vasco" egunkarian argitaratutakoa.	22/05/1977	22/05/1977
LET0173	Arrasateko Eskola Politeknikoaren informazioa eta Jose Maria Arizmendiari hil zenean Eskola Politeknikoak argitaratutako oharra.	LET0173_00001: Arrasateko Eskola Politeknikoak langileentzako 1970. urtean eskainitako ikasketaren liburuxka. LET0173_00020: Arrasateko Eskola Politeknikoak argitaratutako 1972. urteko memoriaren liburuxka. LET0173_00032: Arizmendiari hil zen egunean Eskola Politeknikoak atereatako oharra: datu biografikoak eta hileta elizkizunekoak. LET0173_00034: 1978. urtean Eskola Politeknikotik ikasle bat kaleratu zutelako, bertako ikasle batzordeak argitaratutako oharra.	01/07/1970	01/01/1978
LET0174	Escuelas "Fundación Viteri"-ko 1903ko eta 1905eko azterketa publikoak.	LET0174_00001: 1903. urtean Viteri Eskolan egindako azterketa publikoen ostean argitaratutako memoria. Sariak emateko egin zen ospakizunaren kronika, sariaren deskribapena eta saridunen zerrenda. LET0174_00015: 1905. urtean Biteri Eskolan egindako azterketa publikoen ostean argitaratutako memoria. Sariak emateko egin zen ospakizunaren kronika, sariaren deskribapena eta saridunen zerrenda. LET0174_00033: 1943. urtean Arrasateko langile kopuruaren oharra.	30/06/1903	20/06/1905
LET0175	Prentsa mozkinak espeleologiaren informazioarekin. Euskal Herriko hainbat kobazuloetako arkikuntzak: Lexetxiki, Baltzola, Arrikruz..	LET0175_00001: Manuel Gaytán de Ayalaren datu biografikoak. Honek Arrasaten aurkitu zuen koba bat eta "Arrasateko koba" bertsoak idatzi zituen. LET0175_00005: Espainiako gazteen XVI. txirrindularitza txapelketaren ibilbidea. LET0175_00006: Udalako tontorreko iturri artifiziala. LET0175_00007: Ana de la Quadra Salcedori buruzko artikulua. Lezetxiki. LET0175_00008: Lezetxiki. LET0175_00023: "Primer congreso Vasco-navarro de Espeleología"-ren egitaraua. LET0175_00025: Baltzola-kobie. LET0175_00026: Xentilkoba eta Kaltzaburu. LET0175_00027: Sima de la Piedra de san Martín. LET0175_00028: Altxerri. LET0175_00029: Arrikruz, leize-lehoia. LET0175_00033: Gaztelu III. LET0175_00034: Historiaurrea: "La gran aventura del hombre sobre la tierra de Vizcaya"	1760/01/01	11/04/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0176	Euskal-Nafar Herriarentzako Estatutu proiektua, 1932. urtekoa.	LET0176_00002: Xedapen orokorrak. LET0176_00003: Lurralde, herritartasuna eta hizkuntza. LET0176_00005: Euskal-Nafar herriaren botereak. Parlamentu Orokorra. LET0176_00006: Batzorde Iraunkorra. LET0176_00007: Euskal-Nafar epaileria. LET0176_00008: Batzorde Teknikoak. Autonomiaren edukia eta hedapena. Ahalmen orokorren zerrendapena. LET0176_00012: Hezkuntzaren antolaketa. LET0176_00013: Lana eta jabetza. LET0176_00015: Ordena publikoa eta bermeen etendura. Zerbitzu militarra. Zergen eta ekonomikoen harremanetarako araubidea. LET0176_00017: Estatu espainolaren ordezkartza. LET0176_00018: Eskumenak eta gatazkak. Estatu honen erreforma. Euskal-Nafar Herriaren behin-behineko eraketa.	01/01/1932	01/01/1932
LET0177	ETAk Kooperatibismoari idatzitako dokumentuaren transkripzioa.	ETAk Kooperatibismoari eskatzen dio ETako kideei egiten ari dien Burgoseko epaiketaren kontra egin dezan. Arrasateko kooperatibismoa eta langileriaren eskubideak eta erantzukizun soziala kritikatzeko ditu.	01/01/1975	01/01/1975
LET0178	Etniker: "Ensayo de un padrón histórico de Guipúzcoa" lanetik ateratako Garagartzako baserri buruzko datuak.	Baserriak: Echebarri, Erenusketa, Isasigain, Aginain, Iztegi, Santa Maria de Aroca, Akixo, Saratxaga, Arteaga, Ibarluze, Jauregibarria, Barruti, Gazeaga, Bidazabal, Errarte.	01/01/1970	01/01/1970
LET0179	Etniker: Elikadura Zeanurin.	Etniker taldeko galdetegi; otordu ezberdinen izenak eta jateko lekuak eta orduak.	01/01/1980	01/01/1980
LET0180	Etniker: Lamiñen-Ezkaratza koba.	Lamiñen-Ezkaratza kobaren datuak eta krokisa.	10/09/1977	10/09/1977
LET0181	Etniker: Arrasateko eurite tasa hilero 1947tik 1975eko abendura.	Datuak Zerrajerako "Aprendices" eskolako plubiometroan hartutakoak dira.	01/01/1947	31/12/1975
LET0182	Etniker: Sendabelarrak eta gaixotasunei eta sendagaiei buruzko inkesta.	LET0182_00001: Sendabelarren zerrendapena. LET0182_00008: Gaixotasun eta sendagaien inkesta.	11/04/1977	11/04/1977
LET0183	Etniker: Garagartzako etnografiaren zirriborroa - Inkesta: Etxeko gaiak I.	LET0183_00001: Garagartzako etnografia. LET0183_00003: Toponimia. LET0183_00004: Datu geografikoak. LET0183_00005: Arrasateko euriteen datua, hilero 1947tik 1974ra. LET0183_00006: Mendiak, errekak eta klima. LET0183_00011: Toponimia. LET0183_00013: Datu geologikoak. LET0183_00014: Kobazuloak eta simak. LET0183_00019: Landaredia. LET0183_00022: Landaredia eta fauna. LET0183_00023: Biztanleria eta hizkuntza. LET0183_00025: Kokapen katalogoa. LET0183_00028: Bizimoduak. LET0183_00035: Kondairak. LET0183_00038: Etxebizitza. LET0183_00043: "Ortuzar" etxe handiaren deskribapena. LET0183_00048: "Jauregibarria" baserriaren deskribapena. LET0183_00050: Heriotzarekin lotutako altzariak. LET0183_00053: Euskal Herriko altzari eta sukaldeko tresnen datu etnografikoak.	01/01/1980	01/01/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0184	Etniker: Garagartza, Udalatx inguruan habia egiten duten animaliak.	<p>LET0184_00001: Udalatxen habia egiten duten animalien zerrenda.</p> <p>LET0184_00002: 1871ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00004: 1873ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00006: 1881ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00008: 1878ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00011: 1885ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00012: 1888ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00014: 1891ko Garagartzako abereen zerrenda.</p> <p>LET0184_00016: Garagartzako abereen taula 1873-1888.</p> <p>LET0184_00001: Garagartza, Udalatx inguruan habia egiten duten animaliak.</p> <p>LET0184_00002: 1871. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00004: 1873. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00006: 1881. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00008: 1878. urtean Udalako eta Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00011: 1885. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00012: 1888. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00014: 1891. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p> <p>LET0184_00016: Garagartzako ganadu errolda 1873tik 1888ra.</p> <p>LET0184_00017: 1892. urtean Garagartzako baserrietan zeuden animaliak.</p>	1871/01/01	01/01/1980
LET0185	Etniker: Garagartzako baserrien argazkiak.	<p>Baserriak:</p> <p>Akixo, Guinea (Sansongua), Saratzaga, Arteaga, Gazeaga, Iztegi, Ibarluzea, Jauregibarria, Ortuzar, Bostate.</p> <p>LET0185_00007: Saratzaga eta Arteaga baserrien jaotorria aipatzen da.</p> <p>LET0185_00008: Akixo baserriaren jatorria aipatzen da.</p>	01/01/1970	01/01/1970
LET0186	Ikerketa etnografiko bat burutzeko gida	<p>LET0186_00001: Lurraren ezaugarriak. Hidrografia. Komunikabideak. Izenak. Geografia.</p> <p>LET0186_00002: Deskripzio topografikoa.</p> <p>LET0186_00003: Berezitasunak. Kondairiak eta erreferentzia historikoak.</p> <p>LET0186_00004: Artzaieen bizitzaren inguruko galdetegia. Paisaia.</p> <p>LET0186_00005: Tradizioak. Sinesmen herrikoia.</p> <p>LET0186_00006: Literatura herrikoia.</p> <p>LET0186_00007: Tradizioen galdetegiako jarraibideak.</p> <p>LET0186_00008: "Ikuska" institutuaren herriko ikerketa soziologikoa burutzeko galdetegia.</p> <p>LET0186_00009: Dekorazioaren eta eskulanen inguruko ikerketa burutzeko galdetegia.</p> <p>LET0186_00010: Monumentuen eta ohitura erlijiosoen inguruko ikerketa burutzeko galdetegia.</p> <p>LET0186_00011: Etxebizitzaren galdetegia.</p> <p>LET0186_00012: Herriaren galdetegia.</p> <p>LET0186_00013: Gerra zibilaren ondorioak jasan zuten herrietako gertakizun sozialak ikertzeko galdetegia.</p>	01/01/1970	01/01/1970
LET0187	Etnikerri buruzko prentsa mozkinak.	<p>LET0187_00001: Etniker taldeen batzarra Aralarren, 1976ko ekainaren 5ean.</p> <p>LET0187_00003: Etniker taldeen bilera Urkiolan, 1978an.</p> <p>LET0187_00004: Luis Pedro Peña Santiagori Joaquin Ormaecheak egindako elkarrizketa, Gipuzkoako Atlas Etnografikoari buruz.</p> <p>LET0187_00005: Ander Manterolak Etniker taldearen lana aipatzen.</p> <p>LET0187_00006: Euskal Herriko Atlas Etnografikoa egiteko proiektuaren informazioa.</p> <p>LET0187_00007: Tekniker taldeen lanaren aurkezpena, 1979an.</p> <p>LET0187_00008: Tekniker taldeak Zalduondon egindako bilera eta san Julian ermitaren bisita, 1981ean.</p> <p>LET0187_00009: Tekniker taldeak egindako bilera Bilboko Arkeologia, Etnografia eta Kondaira Museoan, 1982an.</p> <p>LET0187_00010: Migel Barandiaran Etnologia Beka 1983an Etniker taldekoen proiektuari ematen zaio, "Contribución al Atlas etnográfico de Vasconia. Regiones Vizcaya y Guipuzcoa."</p>	15/02/1972	17/02/1983

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0188	Etniker: Urkiolako batzarrari buruzko informazioa.	Urkiolako santutegiaren eta Anboto mendiaren informazioa, 1978ko irailaren 30ean Etnikerrekoek Urkiolan egindako bileraren harira. Bizkaiako udalarrien etniker inkestaren egoera erakusten duen mapa.	30/09/1978	30/09/1978
LET0189	Etniker: Kobazuloak eta leizeak esploratzeko eta katalogatzeko jarraitu beharreko pausoak.	LET0188_00002: Kontuan hartu beharrekoak: Izena, herria, koba, leze edo sima den, kokapenaren deskribapena, kobaren deskribapena, arkeologia, etnografia, bioespeleologia, data eta oharrak. LET0188_00003: Esploratzeko behar den materialaren zerrenda. LET0188_00004: Arrasateko "Monzon" kobazuloaren esplorazioaren deskribapena .	01/01/1980	01/01/1980
LET0190	Arrasateko Euskal Jaiak 1896ko uztailaren 4, 5, 6 eta 7an.	LET0190_00001: "Euskal-erria" aldizkaran argitaratutako 1896ko Arrasateko Euskal Jaiaren kronikaren transkripzioa. LET0190_00005: "Euskal-erria. Revista Bascongada" alearen portada. LET0190_00006: Arrasateko 1896ko Euskal Jaiaren kronika. LET0190_00009: "Euskal-itiz-jostaldien" batzarrak Arrasateko Euskal Jaietan emandako sariak. LET0190_00010: "Aitona Gizagaizoa", Pedro Maria Otañoren bertsoak. LET0190_00011: "Illunabar bat", Franzisko Lopez Alénen bertsoak. LET0190_00012: "Agure kanta", Domingo Agirre-koaren bertsoak. LET0190_00013: "Oroitza. Kuban gudan dabilzan España-tarrai", Jose Artolaren bertsoak. LET0190_00014: "Uri kondaira andiko bat", Felipe Arrese eta Beitiaren testua. LET0190_00019: Euskal Jaietako nekazaritza eta abeltzaintza lehiaketarako aurkeztutako animalien eta landareen zerrendapena, jabearen eta baserriaren izenekin. LET0190_00021: "Gure lurra", Antonio Arzacen testua.	1896/07/10	1896/07/10
LET0191	Euskal Herriko zenbait herriri buruzko prentsa mozkinak.	Arrasateko berriak: LET0191_00001: Dragoiaren kondaira. LET0191_00002: Garagartzako artea. LET0191_00003: 1877ko deialdiko gazteak. LET0191_00004: Jose Maria Urzelai "Txema" kazetaria saritua. LET0191_00006: Aramaio ibaiaren estaltze lanak. LET0191_00008: Kilometroak 1981. LET0191_00009: Santa Barbara parkearen eguna. LET0191_00011: Nicanor Zabaletak Arrasate Musikalekin emandako kontzertuari buruzko informazioa. LET0191_00012: I. Eskultura Symposiuma. LET0191_00014: Sutea Arrasate pasealukoko etxebizitza batean. Debagoieneko berriak. LET0191_00015: Eskualdeko armarría. LET0191_00016: Debagoieneko ospitalea. LET0191_00025: Aretxabaletari buruzko berriak (Bainuetxea eta ondarea, jaiak, elizateak, errepideak). LET0191_00043: Eskoriatzari buruzko berriak (Bainuetxea eta ondarea, elizateak, errepideak). LET0191_00052: Gatzagako irristatzea eta eraikinetan azaldutako pitzadurak. LET0191_00054: Bergarari buruzko berriak (Hitzaldiak, Erreilenoak, ondarea). LET0191_00058: Oñatiri buruzko berriak (Arantzazuko ostatua, zotz fabrika, Erreilenoak, ondarea). LET0191_00065: "Saka" ganadutegia, Lastur (Deba). LET0191_00066: 24 Kirol Orduak (Eibar). LET0191_00068: Etxere baserriko lorategia (Mutriku). LET0191_00069: Francisco Melendez Polo eta Colonen jatorri euskalduna. LET0191_00070: Gipuzkoako Corporación Cultural Guipuzcoana. LET0191_00071: Gipuzkoako Gobernu Zibilaren eraikitze lizentziak emateko araudia. LET0191_00074: Larraitzko akelarrea. LET0191_00075: Azkoitiko abarkagileak.	05/12/1950	09/04/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0191	Euskal Herriko zenbait herriri buruzko prentsa mozkinak.	LET0191_00076: Kristauen kongresua Loiolan (Azpeitia). LET0191_00078: Legazpiri buruzko berriak (Mirandaola, Erlijioa, Ogibideak, Aizkolariak) LET0191_00080: Legorreta san Jose minazuloa. LET0191_00081: Ormaiztegiko berriak (Ezkurdiako kurba, Trenbidearen zubia). LET0191_00083: Zestoako berriak (Musika banda, bainuetxea). LET0191_00085: Urolako trenak. LET0191_00089: Angulen arrantza Gipuzkoan. LET0191_00090: Antxoaren arrantza Gipuzkoan eta Frantzian. LET0191_00092: Urola trenaren zubia konponduta. LET0191_00093: Hauteskundeak 1980 (Zegamako Urbiako artzaiak, Arrasate, Leintz-Gatzaga, Aramaio). LET0191_00094: Artzaiak eta artzaintza Urbia, Degurixan, Atxorrotz eta Kurtzeberrin. LET0191_00098: Animaliei buruzko berriak. LET0191_00103: Arabako berriak (Trebilñu, Miñoiak) LET0191_00105: Aramaiori buruzko berriak. LET0191_00106: "El Limitado" lurraldea. LET0191_00110: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 1. zenbakia. LET0191_00114: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 2. zenbakia. LET0191_00118: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 3. zenbakia. LET0191_00122: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 4. zenbakia. LET0191_00128: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 5. zenbakia. LET0191_00132: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 6. zenbakia. LET0191_00136: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 7. zenbakia. LET0191_00140: "Aramaixo. Kofradiearen Barne-Aldizkaria." 8. zenbakia. LET0191_00143: Aramaioko Ibabe Andra Mari kofradia. LET0191_00148: Bizkaiko berriak (Ermuako zorrotzailea, Atxondoko Arkaren komunitatea). LET0191_00150: Errioxako berriak (Ardo enkantea, mahats-bilketa). LET0191_00152: Eguraldiari buruzko berriak (Euritea, Elurra, Uholdeak).	05/12/1950	09/04/1986
LET0192	Arrasaten Euskaltzaindiak ospatutako IX biltzarraren programa eta Aramaioko biltzarraren prentsa mozkinak.	1979. urtean Sebero Altuberen mendeurrena Arrasaten egindako Euskaltzaindiaren IX. biltzarra. 1978. urtean Aramaion Euskaltzaindiak egindako biltzarraren kronika.	01/01/1978	01/12/1979
LET0193	Eusko Deia "La voz de Euskadi"tik transkribatutako "El paraíso guipuzcoano. Mondragón bajo el yugo fascista"	"Eusko Langille. Organo de los obreros vascos"etik jasotako zatiak. Atalak: "Izunak, atxiloketak eta deportazioak". "Errebolarien biktimak".	04/04/1937	04/04/1937
LET0194	Eusko Ikaskuntzaren "Nacimiento, patria y peregrinaciones de Juan Ramón Iturriza. Memoria de los archivos y papeleras ordenadas por el mismo"	Historiadore horren argitaratugabeko eskuidatziak, Markinako Mugartegi etxeakoak. Atalak: LET0194_00002: "D. Juan Ramon de Iturriza", Carmelo de Echegarayen prologoa. LET0194_00004: "Nacimiento, patria y peregrinaciones de Juan Ramon Iturriza". LET0194_00007: "Memoria de los archivos y papeleras que he coordinado yo Juan Ramon de Iturriza desde 1780, hasta el de 1811".	01/01/1920	01/01/1920

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0195	Eusko Kontseilu Nagusia: "Erabaki bat hartu baino lehenago... 12 minutu Estatutoarekin"	LET0195_00002: Hitzaurrea. LET0195_00003: Euskal Gobernu. LET0195_00004: Erakundeen erlazioak. LET0195_00006: Kontzertu ekonomikoak. LET0195_00007: Osasuna eta seguru sozialak. LET0195_00008: Laneko erlazioak. LET0195_00009: Hezkuntza. LET0195_00010: Kultura eta komunikabideak. LET0195_00011: Konpetentzia moetak. LET0195_00012: Nafarroa eta Estatutoa. LET0195_00013: Estatutoaren kronologia. LET0195_00014: Gaztelarazko bertsioa.	01/01/1980	01/01/1980
LET0196	Sabin Ezpeletaren heriotzaren inguruko prentsa mozkina.	Midi D Ossau mendi jeitzieran bihotzekoa jota zendutako mendizale Arrasatearra, 1982ko ekainaren 5ean.	08/06/1982	08/06/1982
LET0197	"La ilustración española y americana" aldizkarian Antonio Canovas del Castilloren heriotzari buruz argitaratutakoa.	Atalak: LET0197_00001: "Cronica general" LET0197_00002: "Asesinato del Excmo. SR. D. Antonio Cánovas del Castillo" LET0197_00005: "Cánovas. Notas íntimas". LET0197_00006: "Por ambos mundos". Santa Agueda auzoaren informazioa.	1897/08/13	1897/08/13
LET0198	Domingo Fernandez Medrano: Ikus LET0105			
LET0199	Arrasateko jai, tradizio, joku eta kantak.	LET0199_00001: Gesalibarko Santa Ageda jaiak. LET0199_00002: Kilometroak 1981ko argazki lehiaketa. LET0199_00003: Doke txapelketa Zaldibarren eta Kondekuan. LET0199_00005: 1896. urteko Arrasateko Euskal Jaia. LET0199_00006: Aratustek. LET0199_00006: San Nikolas kanta.	02/02/1974	20/04/1984
LET0200	Antero Milicua, Fonda Milucuako jabeak, 1891ean san Juan jaiak zirela eta egindako iragarkiaren transkripzioa.	Garraioa, bazkaria eta ostatua eskaintzen duen iragarkia.	1891/06/01	1891/06/01
LET0201	Arrasateko argazkiak	LET0201_00001: Arrasateko irudiak. LET0201_00003: Garagartzako irudiak. LET0201_00009: 1969ko irailaren 14an erori zen Garagartzako artea. Garagartzako baserriak. LET0201_00017-LET0201_00025: Argazkia: Akiso baserria. LET0201_00026-LET0201_00030: Argazkia: Etxebarri baserria. LET0201_00031: Argazkia: Gazeaga baserria. LET0201_00033: Argazkia: Ortuzar baserria. LET0201_00035: Argazkia: Saratsaga baserria. Uribarriko baserriak. LET0201_00037-LET0201_00039: Argazkiak: Ibarretazpi baserria. LET0201_00041-LET0201_00047: Argazkiak: Markulete baserria. Musakolako baserriak. LET0201_00050: Argazkia: Antoñaetxebarri baserria. LET0201_00051: San Andres auzoko baselizak. LET0201_00053: Besteak.	01/01/1910	

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0202	Arrasateko irudi zaharrak dituzten prentsa mozkinak eta besteak.	LET0202_00001: Arrasateko grabatua. Arrasateko argazkiak. LET0202_00002: Argazkia: Aste Santuko prozesioa plazan. LET0202_00003: Argazkia: Erdiko kalean jendea elizatik irtetzen. LET0202_00004: Argazkia: Erdiko kaletik ganaduekin Feriara bidean eta emakume bat astoa lotzen. LET0202_00005: Argazkia: Arrasateko plazan erromeria. LET0202_00006: Argazkia: Gerra enea etxearen orubean etxebizitza berria eraikitzen. LET0202_00007: Argazkia: Gerra Enea. LET0202_00008: Argazkia: Zurgin kantoi (Argazkilaria: Epelde) LET0202_00010: Pedro de Viteriren omenezko monumentuari buruzko informazioa. LET0202_00015: Argazkia: Uribarriko parrokia. LET0202_00017: Arrasateko planoak. LET0202_00013: Biteri eskolari buruzko informazioa. LET0202_00015: Arrasateko elizak eta baselizak. LET0202_00016: Arrasateko planoak. LET0202_00017: Aramaioko bainuetxearen inguruko berria.	1824/01/01	05/07/1986
LET0203	Santi Brouarden hilketari buruzko prentsa mozkinak.	"Interviu" aldizkarian argituratutako artikulak. Atalak: LET0203_00003: "Se inicia la guerra del sur". LET0203_00008: " Un funeral que conmovió a Euskadi". LET0203_00011: "Los resortes del GAL estan en los aparatos policiales españoles". LET0203_00013: "Tengo miedo a lo que pueda ocurrirme". LET0203_00017: "Me amenazan mucho. Conmigo lo tienen fácil".	18/11/1984	18/11/1984
LET0204	Biteri Fundazioaren dokumentazioa.	LET0204_00001: Gipuzkoako eskola patronato publiko eta pribatuen zerrenda. LET0204_00003: Pedro de Viteriren fundazioaren eskritura eta Biteri fundazioaren kudeaketa batozerdearen eraketa. LET0204_00009: Biteri eskolako irakasleen karguaz jabetzeko akta. LET0204_00015: 1918ko maiatzaren 23an Biteri fundazioaren batzar ezohikoaren akta.	17/06/1901	23/05/1918
LET0205	Futbolari eta futbolariet buruzko informazioa eta prentsa mozkinak.	LET0205_00001: Errealaren liga eta kopa garaipenei buruzko informazio eta posterrak (Ez dira digitalizatu). LET0205_00004: Gipuzkoako futbol federazioaren 50 urteurrenaren liburuxka (Ez da digitalizatu). LET0205_00005: C.F. Mondragon futbol taldeari buruzko berriak. LET0205_00010: Jose Letonak Arrasateko futbolari buruz idatzitako "Pequeña historia del fútbol en Mondragón" liburuaren aurkezpenari buruzko informazioa. Prologoa du. LET0205_00018: Letonaren biografia LET0205_00019: Ortonovora (Italia) Arrasateko ordezkariak egindako anaitasun bidaia. Unione Sportiva Orione di Ortonovo eta C.F. Mondragon arteko futbol partidua. LET0205_00021: Atxabalpe (Garagartza) futbol zelaiaren eraikitze prozesua. LET0205_00024: Ignacio "Iñashio" Kortabarriaren datu biografikoak.	28/05/1963	01/06/1987
LET0206	Tellamendiko gurutzeari buruzko informazioa.	Tellamendiko gurutxea bota zelako, Aramaioko herriak emandako erantzuna.	01/07/1977	01/07/1977
LET0207	Justo Garateri egindako elkarrizketaren prentsa mozkinak.	Errege Euskalerrriaren Adiskideen Elkarteko izendatu zutenean El Diario Vascon argitaratutako artikulua.	03/12/1977	03/12/1977
LET0208	Maritxu Kajoi jaiaren irudiak, bertsoak eta elkarte gastronomikoetako informazioa.	Jose Ramon Garciaren bertsoak. 1978ko Maritxu Kajoi ospakizunaren prentsa mozkinak. 1978an Maritxu Kajoi jaiaren antolatzaileek argitaratutako oharra: diru sarrera eta gastuak, "Raylle fotográfico" lehiaketaren emaitzak eta eskerrak eta barkamenak.	06/10/1978	06/10/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0209	Aramaiok Arabari atxikitu zeneko dokumentuaren transkripzioa.	Garcia de Cortazar eta besteak "Introducción a la historia Medieval de Alava, Gipuzcoa y Vizcaya en sus textos" liburutik ateratako informazioa.	1489/01/09	1489/01/09
LET0210	Oñaztarren eta Ganboatarren kantzak: Arrasateko erreketak 1448.	Garcia de Cortazar eta besteak "Introducción a la historia Medieval de Alava, Gipuzcoa y Vizcaya en sus textos" liburutik ateratako informazioa.	1448/12/31	1448/12/31
LET0211	Jose Antonio Garcia Diegon idatzia, Pedro Bernardo Villareal de Berrizen datu biografikoa.	"Maquinas hidraulicas y herrerías y gobierno de los árboles y montes de Vizcaya" Pedro Bernardo Villareal de Berrizen liburuaren hitzaurrea. Honen bitzita eta lanak aipatzen dira.	01/05/1973	01/05/1973
LET0212	Maximiano Garcia Venerok idatzitako "bi gurutzadun euskal bandera: Ikurriña".	"La historia del nacionalismo vasco" liburutik transkribatutakoa. Sabino Aranak ikurriña sortu zuenean oinarrian hartutako koloreak eta horien jatorria.	01/01/1975	01/01/1975
LET0213	Esteban de Garibairen hilobia bilatzeko arkeologia lanak eta Arrasaten jasotako omenaldiei buruzko prentsa mozkinak.	LET0213_00001: Garibairen hilobia San Frantziskoko komentuan dagoen argitzeko, Basabe aita frantziskotarrak ikertuko ditu bertan agertutako gizaki aztarnak. LET0213_00002: Jose Ignacio Lasa aitaren artikulua, Garibayen hilobiaren informazioa eta Basabe aitak egindako ikerketen ondorioak. LET0213_00004: Udala Auzoko Lambarriko koban hildako animaliak botatzearen aipua. LET0213_00005: Garibairen jaiotzaren 450. urterrena, 1983an. LET0213_00006: 1983. urtean Garibairi, Loramendiri eta Biteriri egindako omenaldia, datu biografikoak eta programa.	01/01/1975	07/12/1983
LET0214	Esteban de Garibairen datu biografikoak eta Arrasateko udalak Garibairi, Biteriri eta Loramendiri egindako omenaldiarekin erlazioatutako dokumentuak.	LET0214_00003: Don Esteban de Garibay y Zamalloaren biografia. LET0214_00004: "Esteban de Garibay, "Historia de España"ko lehen idazlea, Gipuzkoarra izan zen eta bere lurra defendatu zuen". Arrasaten bere omenez idatzitako dauden aipuak. Familiaren jatorria. Biografia kronologikoa. LET0214_00012: "Non dago luperatuta Garibay? LET0214_00013: "Arrasateko herriak Garibairi monumentu bat eskaitzen dio". Monumentuaren datuak eta bere lanen eta bi erretratuen kopiak. LET0214_00016: "Garibay -Viteri - Loramendiri omenaldia". Gonbidapenen zerrenda.	01/01/1975	31/12/1983
LET0215	Esteban de Garibairen hilobia aurkitzeko lan arkeologikoen memoria eta hainbat gutun eta datu biografikoak.	LET0215_00001: Memoria arkeologikoa. LET0215_00006: Garibaik Arrasateko udalari 1575ean bidalitako gutun baten atal baten transkripzioa. LET0215_00007: Garibairen jaiotetxeari buruzko udal informea. LET0215_00009: Jose Ignacio Lasa fraideak Garibairi buruz argitaratutako berrien transkripzioak. Atalak: LET0215_00009: " Arrasateko kapera batean Garibai historiadorearen gorpuzkiak bilatzen" LET0215_00011: "Aparteko aurkikuntza Arrasaten" LET0215_00016: " Garibai familiaren hilobiaren indusketen txostena". LET0215_00018: "Garibairen hilobiaren inguruko ikerketak" LET0215_00020: Garibai etorbidea izenaren jatorriari buruz. Garibairen datu biografikoak, Letonak "Mondragón y sus calles" liburua idazteko Garibairen biografiatik jasotakoak. LET0215_00025: Garibairen "Memorian" aurkitu daitekeen informazioaren gidoia.	05/09/1963	01/01/1975
LET0216	Garibaik idatzitako Arrasateko gazteluari buruzko informazioa.	Garibairen "Los Quarenta libros del compendio historial de las chronicas y universal historia de todos los reynos de España"-tik transkribatutakoa.	01/01/1975	01/01/1975
LET0217	Esteban de Garibaik san Frantzisko komentuari buruz jasotako informazioaren transkripzioa.	Arrasateko San Frantzisko komentuari buruz jasotako informazioaren eraketaren datuak.	01/01/1975	01/01/1975
LET0218	Demetrio Garmendia fraidearen datu biografikoak.	Garmendiaren urrezko apaiz ezteia harira argitaratutako prentsa mozkinak. Datu biografikoak eta urteurren ospakizunaren meza.	18/03/1984	18/03/1984
LET0219	Martin Fernandez de Mondragonen datu biografikoak jasotzen dituen prentsa mozkinaren transkripzioa.	Jose Garmendiak "El Diario Vasco" egunkarian argitaratutako artikulua, Martin Fernandez de Mondragonen testamentuan bere izenean Loyolan, Eibarren eta Arrasaten egin beharreko mezak aipatzen dituena.	24/05/1967	24/05/1967

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0220	Juan Garmendiak Aramaiori buruz bildutako gai etnografikoak.	LET0220_00001: "Burdin Txirrinka" artikulua. Gurdien gurpilak egiteko lanak aipatzen dira, Pedro Bengoa eta Vicente Muñoa artisauak. LET0220_00002: "Aramaioko ibarraren ohar etnografikoak". Atalak: LET0220_00002: Aramaioko geografia. LET0220_00003: Aramaioko historia. Banduen gatazkak. Santa Kruz apaiza. LET0220_00013: Aramaioko geografia.	23/03/1977	05/01/1979
LET0221	Kolonbian bizi den Uribe sendiaren genealogia eta Arrasatera egindako bisita.	LET0221_00001: Bedoñako Uribe familiaren genealogia. LET0221_00003: "Apellidos vasco-colombianos" liburuaren aurkezpena Bogotan. LET0221_00004: Kolonbian bizi den Uribe sendiak Arrasatera egindako bisita.	01/01/1973	07/05/1988
LET0222	Gernikako bonbardaketaren 42 urteurrenaren egitaraua.	"Gernika 1937-1979" programaren liburuxka. Egitarauan Arrasateko Juan Arzamendik zuzendutako abesbatza.	01/04/1979	01/05/1979
LET0223	Joaquin O. Giannuzziren "La inmigración vasca en la provincia de Buenos Aires: de los Pirineos a la Pampa" liburuxka.	LET0223_00002: Amerikako konkista eta euskaldunen parte-hartzea. LET0223_00003: "Lau olatuak". Río de la Platako euskal immigrazioaren etapak. LET0223_00004: "Korrante handia". Hirugarren immigrazio etapa. LET0223_00005: "Euskaldunak inportatzen zituena". Jose Maria Aldasorok Argentinan egindako lana. LET0223_00005: "Bonaerenseko Panpa". Buenos Aireseko euskaldunen lanbideak. LET0223_00007: "Euskalduna eta Indiada". Bertako lurraldeko biztanleak (indioak) eta euskaldunak izan zituzten gatazkak. LET0223_00007: "Agerre familiaren gesta". Kolonizazioan Agerre familiakoek eraikitako abeltzaintza lan eremua. LET0223_00008: "Ese vasco guapo". Agerrek Juan Cristo indioarekin izandako borroka.	01/09/1984	01/09/1984
LET0224	Kutxa Gizarte Ekintzaren Gaztetxoek elkarteko albuma: "Euskal Esku-langintz bilduma".		01/01/1973	01/01/1973
LET0225	Debagoieneko errepide berrien proiektuak. Gipuzkoako Foru Aldundiaren dokumentazioaren kopiak.	LET0225_00001: Arrasateko saihebidia. Axeri (Musakola)-Muxibar (San Andres). LET0225_00002: Planoa. Arrasate- Aretxabaleta arteko lotura. 1982/01/? LET0225_00003: Planoa. San Andres auzoa. 1982/01/? LET0225_00004: Planoa. Bedoñako lotura. 1982/01/? LET0225_00005: Planoa. Kurtxe-txiki mendia inguratzea. 1982/01/? LET0225_00006: Planoa. Zerrajera eta ospitala. 1982/01/? LET0225_00007: Planoa. Osiña. 1982/01/? LET0225_00008: Planoa. Bedoñako lotura. 1982/01/? LET0225_00009: Planoa. Aretxabaletako saihebidia. 1982/09/?	01/01/1982	01/01/1982
LET0226	Siadecok Gipuzkoako Foru Aldundiarentzat egindako: "Gipuzkoako Lurraldearen Euskararen Normalizaziorako plangintzaren lehen urratsak"		13/02/1983	13/02/1983
LET0227	Gipuzkoako lurraldeko hirigintza batzordearen "Hirigintza libreta"ren inprimakia.	Eraikitze-lizentziak emateko arautegia. Gipuzkoako udal guztiak hiri-antolamendurako egin beharreko plan orokorraren arautegia, 1956ko maiatzaren 12ko lurraren eta hiri-antolamendurako erregimenaren legea aplikatzeko.	25/03/1957	12/05/1957
LET0228	Esteban de Garibairen datu biografikoak batzen dituen liburuxka eta prentsa mozkinak.	Garibairen 445. urteurrenaren harira El Diario Vasco egunkarian Txema Urcelay idatzitako artikulua, 1978ko martxoaren 5ean.	05/03/1978	01/01/1983
LET0229	Nestor Goicoecheak Udaltx mendiari eta Asenzioko baselizari buruz.	"Montañas de Euskalherria" liburutik jasotako informazioaren transkribapena.	01/01/1970	01/01/1970
LET0230	Goizalde aldizkarian kaleratutako " Bodas de oro de la cruz de Kurtzebarria" berria.	Kurtxeberriko gurutzearen 50. urteurrenaren kronika: meza, trikitilariak, txistulariak, Alejandro Bengoari eta Pedro Jauregiri omenaldia eta arratsaldeko erromeria.	01/01/1978	01/01/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0231	1981eko otsailaren 23ko Espainiako Estatu Kolpeari buruzko prentsa mozkinak.	LET0231_00001: El Diario Vasco egunkariaren portada, 1981eko otsailaren 24koa. LET0231_00002: Egin egunkariaren edizio berezia, 1981eko otsailaren 24koa. LET0231_00017: Diario Vasco egunkariak argitaratutako "Informe fiscal del 23-F" artikulua, 1981eko abuztuaren 13an. LET0231_00021: Diario Vasco egunkariak argitaratutako "Cuatro tipos de responsabilidad entre los implicados en el sumario del 23-F" artikulua, 1981eko abuztuaren 15ean. LET0231_00022: Diario Vasco egunkariak argitaratutako artikulua 23-F estatu kolpeari buruz, 1981eko abuztuaren 16an. LET0231_00023: Diario Vasco egunkariak argitaratutako "315 años pide el fiscal para los 33 procesados" izeneko artikulua, 1982ko otsailaren 18an.	24/02/1981	18/02/1982
LET0232	Jose Gorosabelek Legarren zuen saileko proiektuak.	LET0232_00001: Jose Gorosabelen etxe-tailerraren eta lur sailen planoak. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00002: Jose Gorosabelen Legarreko etxe-tailerraren kokapen planoak. Eskala 1:1000. Datarik gabe. LET0232_00003: Jose Gorosabelen Legarreko jabetzaren planoak. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00004: Jose Gorosabelen etxeko ur hornidura aldatzeko proiektuaren planoak. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00005: Jose Gorosabelen tailerra handitzeko proiektuaren planoak. Eskala 1:100. Eskala 1:1000. Datarik gabe. LET0232_00006: Jose Gorosabelen estalpea egiteko proiektuaren planoak eta kokapen planoak. Eskala 1:50. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00007: Jose Gorosabelen estalpeak egiteko proiektuaren planoak eta kokapen planoak. Eskala 1:50. Eskala 1:1000. Datarik gabe. LET0232_00008: Jose Gorosabelen estalpeak egiteko proiektuaren planoak eta kokapen planoak. Eskala 1:50. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00009: Jose Gorosabelen estalpeak egiteko proiektuaren planoak eta kokapen planoak. Eskala 1:50. Eskala 1:1000. 1970/10/30. LET0232_00010: Jose Gorosabelen tallerrean biltegia egiteko proiektuaren planoak eta kokapen planoak. Eskala 1:50. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00011: Jose Gorosabelen lur sail baten salmentaren planoak Industrias Erle enpresari. Eskala 1:500. Datarik gabe. LET0232_00012: Industrias Mecánicas Erle enpresaren muga eta kokapen planoak. Eskala 1:100. 1964/10/30. LET0232_00013: Arantza Gorosabelen etxeko planoak. Eskala 1:50. Datarik gabe. Arantza Gorosabelen etxebizitzaren proiektua. Erle enpresaren tailerra.	30/10/1964	30/10/1970
LET0233	Pablo de Gorosabelek Arrasateko burudinoi buruz idatzitako testuen oharra.	Errementarien kofradia, Santa Lucia 1589. 1739an itxita zeuden burdinolen zerrenda. Burdinola handiak eta txikiak zerrenda. Arrasate izeneko burdinola, XIX mendean irina fabrika argi indarra sortzeko dinamoarekin.	01/04/1969	01/04/1969
LET0234	Pablo de Gorosabelek Arrasateko ospitale eta miseriak idatzitako testuen oharra.	Arrasateko ospitaleak 1586an: "Magdalena", 1525ean eratutako "Concepción" eta pobreentzako eta erlijiosoentzako etxea.	01/04/1969	01/04/1969
LET0235	Juan Pedro eta Pedro Manuel Rafael de Gorosabel arrasatearren odol garbitasun espedienteen transkripzioa.		01/01/1970	01/01/1970
LET0236	Juan Goyanarteren bizitzari eta heriotzari buruzko prentsa mozkinak	Arrasaten jaio eta Argentinan bizi zen Juan Goyanarte idazlearen heriotza, Argentinan argitaratutako bi artikuluen fotokopia.	21/01/1967	21/08/1967
LET0237	Arrasateko ekologia taldeak Monterron parkeari eta jauregiari buruz argitaratutako oharra.	Ekologia taldearen ezadostazuna PNV alderdiaren erabakiarekin, Arrasateko Udalaren Monterron jauregiaren eta parkearen etorkizunaren inguruko planoan.	01/01/1980	01/01/1980
LET0238	Juan Carlos Guerrak transkribatutako "Carta de procuración de 1416" Arrasateko dokumentua.		1893/01/01	1893/01/01
LET0239	San Nikolas koplaren transkripzioa.	Juan Carlos Guerrak "Euskal Herriaren alde" aldizkarian San Nikolas koplaren artikulua transkripzioa. Euskal Herriaren San Nikolasen omenez eraikitako ermiten zerrenda. Zegaman San Nikolasen egunean dagoen ohitura. Arrasateko San Nikolas koplak eta horien esanahiaren interpretazioa.	01/05/1911	01/05/1911

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0240	Juan Carlos Guerrak idatzitako "Diccionario Heráldico de la Nobleza Guipuzcoana".	Hiztegia 161 orrialdetik 208 orrialdera. Hiztegiaren atal baten transkripzioa: Zaloina edo Zaloña.	01/01/1970	01/01/1970
LET0241	Juan Carlos Guerraren "Ensayo de un padrón histórico de Guipúzcoa según el orden de sus familias pobladoras" liburutik ateratako datuak.	LET0241_00001: Iturbe familia. LET0241_00003: Gorosabel familia. Zuhaitz genealogikoa du. LET0241_00006: Aranguren familia.	01/01/1970	01/01/1970
LET0242	Eskoriatzari buruzko datuak.	LET0242_00001: Peñakulo parke naturala izendatzearen prentsa mozkin. LET0242_00002: Juan Carlos Guerrak Eskoriatza hitzaren jasotako datu etimologikoak.	01/01/1970	01/01/1970
LET0243	Juan Carlos Guerrak argitaratutako hainbat ikerketa eta Esteban de Garibairen omenaldiei buruzko informazioa	LET0243_00001: "Diccionario heráldico de la Nobleza Guipuzcoana". LET0243_00002: "Ilustraciones genealógicas de los linajes bascongados contenidos en las grandezas de España compuestas por Esteban de Garibay" liburuaren aurkezpena. LET0243_00006: "Ilustraciones genealógicas" Sarrera. LET0243_00007: "Ilustraciones genealógicas" Aramaio. LET0243_00008: "Los cantares antiguos del euskera: viejos textos del idioma". LET0243_00011: Hiri Gutunaren 700 urteurrena antolatze komisiok Garibairen omenez eraiki nahi duen monumentuaren informazioa. LET0243_00013: "Año de 1464. Sentencia de muerte dictada por los Alcaldes de la Hermandad contra los asesinos de Martín Báñez de Artazubiaga, en rebeldía" testua, "Oñacinos y Gamboinos Algunos documentos inéditos referentes a la época de los bandos en el País Vasco" barruan.	1882/07/01	01/11/1960
LET0244	Leintz Bailararen historiari buruzko oharra.	Leintzen armariaren jatorria eta bailararen datu geografikoak.	01/01/1970	01/01/1970
LET0245	36ko Gerraren aurrekariak eta gerrari buruzko dokumentuak eta prentsa mozkinak	LET0245_00001: Espainiako Bigarren Errepublikako dokumentua, 36 Gerrako prentsa. LET0245_00002: "Euzkadi" egunkariaren lehenengo orria, 1936ko irailaren 20koa. LET0245_00008: "El Diario Vasco" egunkariaren alea, 1938ko abenduaren 11koa. LET0245_00016: "La ametralladora. Semanario de los soldados" egunkariaren lehenengo orria, 1939ko apirilaren 30ekoa. 36 Gerran fusilatutako Arrasateko apaizei buruzko informazioa eta prentsa mozkin. Arrasateko apaizen fusilamentua. LET0245_00017: Jose Joaquin Arin Oyarzabal, Leonardo Guridi Arrazola eta Jose Markiegi Olazabal apaizak 1936ko urriaren 24tik 25eko gauean fusilatutak izan ziren, Oiartzungo kanposantua. LET0245_00038: "Egin" egunkariaren fusilamentuen inguruko artikulua, 1986ko urriaren 22koa. 1934ko urriko iraultza. LET0245_00040: 1934ko urriko iraultzaren inguruko artikulua.	21/03/1932	01/01/1986
LET0246	Jesus Guridiren bataio agiriaren kopia eta zuhaitz genealogikoa.	Jesus Guridi konpositore euskaldunen jatorri Arrasatearra. Bataio-agiriaren hitzez hitzeko kopia eta zuhaitz genealogikoa.	05/06/1958	05/06/1958
LET0247	Maria Guridi Elkorobarrutiaren Gesalibar eta Eskoriatzari buruzko kontuak.	LET0247_00001: Arrasateko udal artxiboan Jose Letonak aurkitutako 1682ko euskal poema. LET0247_00002: Erenuzketako baserrien arteko lino lapurretak. LET0247_00003: Aita Feliperen istorioak. LET0247_00004: Norbait etxera sartu zeneko istorioa. LET0247_00005: Otxenta eta Hamalau lapurren istorioa. LET0247_00006: Eskoriatzako emakumearen istorioa. Eskoriatzako Jose Aranaren istorioa. Gesalibarko abadearen istorioa.	01/01/1981	01/01/1981

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0248	Armarriei buruzko hainbat oharrak.	LET0248_00001: "Loo" Abeletxe baserriaren datuak. LET0248_00005: Arrasateko leinu-etxeak. LET0248_00006: 1881eko Arrasaten zeuden txokolategiak. LET0248_00008: Olarte kalea. LET0248_00009: Arizabaleta. LET0248_00010: Azpiazu. LET0248_00011: Basabe. LET0248_00014: Berezibar. LET0248_00016: Gaztelu, Dagerre, Etxepare. LET0248_00017: Egaña. LET0248_00018: Erguin. LET0248_00019: Goikoa. LET0248_00020: Gorostiza baserria. LET0248_00021: Gorrotxategi. LET0248_00022: Guridi. LET0248_00024: Gurpegi. LET0248_00026: Mayo. LET0248_00027: Mendia. LET0248_00029: Merino. LET0248_00030: Orue. LET0248_00031: Murueta. LET0248_00032: Pablos. LET0248_00033: Peñafiorida. LET0248_00034: Salinas Aroca. LET0248_00036: Urkia. LET0248_00038: Zamora. LET0248_00039: Zamalloa.	09/09/1960	23/06/1988
LET0248	Armarriei buruzko hainbat oharrak.	LET0248_00045: Zabaleta. LET0248_00047: Eriz. LET0248_00051: Artazubiaga. LET0248_00054: Aguirre. LET0248_00055: Alaiza. LET0248_00056: Aleiza. LET0248_00058: Onaindia. LET0248_00060: Otazu. LET0248_00062: Berecibar. LET0248_00063: Etxepare de Zabalza, de Ibarrola y de Aransos. LET0248_00064: Daguerre. LET0248_00065: Sola. LET0248_00066: Arregui. LET0248_00067: Gatzaga. LET0248_00068: Aretxabaletako 1982ko jai egitaraua. LET0248_00075: Armarrien koloreak txuri-beltzean ulertzeko gida. LET0248_00076: "Real Sociedad" futbol taldearen partaideen abizenen armarriak. LET0248_00080: Arrasateko armarriaren kataien desagerpena. LET0248_00081: Ozteko etxearen eraistea. LET0248_00082: Arrasateko armarriak. LET0248_00083: "Diccionario heraldico de la nobleza guipuzcoana"-tik transkribatutako informazioa. LET0248_00088: Elkorobarrutia.	09/09/1960	23/06/1988

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0249	Vicenta Catalina Herrera Planasen "Meza barriko berbaldia".	Eskus idatzitako testu originala. Datarik gabe.		
LET0250	Herri Batasunak Arrasaten komisaldegirik ez jartzeko kaleratutako dokumentua.	LET0250_00001: "Arrasateko udaletxeak, herrian komisariarik ez ipintzea lortu behar du". LET0250_00002: "Alternativa de Herri Batasuna a la hacienda municipal de Arrasate". LET0250_00004: "Hezkuntza"	01/01/1980	01/01/1980
LET0251	Arrasateko historiari buruzko prentsa mozkinak.	LET0251_00001: Arrasate eta Mondragon izenei buruz. LET0251_00002: Arrasaten Alfontso VIII.ak onartutako foruei buruzko teoriak. LET0251_00003: Hainbat gerratan parte-hartzea. LET0251_00004: Mondragon aldizkaria. LET0251_00005: Mondragon hiribilduaren sorrera. LET0251_00007: Beheko portala. LET0251_00009: "Auto general de un buen gobierno", 1807. LET0251_00010: "Memorias de un mondragonés de entre los años 1890 a 1910". San Juan jaiei buruzko datuak. LET0251_00012: Gebaratarren boterea Leintz Bailaran 1370a baino lehen. LET0251_00014: 1448ko sutea. LET0251_00015: Bañez familia. LET0251_00023: Pedro de Mondragon pirata. LET0251_00024: Tolosa eta Arrasate arteko auzia. LET0251_00032: Arrasateko ofizioak 1881ean. LET0251_00033: 1934ko urria. LET0251_00035: Dragones batailoia. LET0251_00037: Gasteizko txirrundulari talde batek sortutako "Laguntasunaren zuziriaren" historia. LET0251_00048: Arrasaten, 1979ean Gipuzkoako Batzar Nagusia eratu zeneko kontzertuaren egitaraua. LET0251_00050: Arrasateko alde zaharreko historia laburra. Roberto Telleria arkitektoak Arrasateko Hiri Antolamendu Plan Orokorrari HAPO buruz idatzitako artikulua. LET0251_00051: Arrasateko alkateak 1807an ezarritako arautegia.	01/05/1963	27/02/1981
LET0252	Hainbat datu historiko biltzen dituzten prentsa mozkinak, artikulua eta horma-irudiak.	LET0252_00001: Arriagako ituna edo "Voluntaria entrega". LET0252_00004: Arrasateko erreketak eta bandoen guda. LET0252_00010: Cristobal Colonen jatorri euskaldunari buruzko prentsa mozkinak. LET0252_00013: Agoteak. LET0252_00014: Judutarrak Gipuzkoan. Arrasateko judutegia. LET0252_00015: Martin Fernandez de Mondragon. LET0252_00016: Pedro, Martin eta Manuel Martin Carrera. LET0252_00017: 1766ko matxinada. LET0252_00018: Foruak. LET0252_00020: "Garaia" aldizkariko "Ante un centenario 1876-1976" artikulua. LET0252_00031: Antonio Canovas del Castilloren hilketa. LET0252_00047: Michele Angiolilloren inguruko berriak. LET0252_00049: San Juan parrokiako Errosarioko atea eta Jesusen eta Mariaren bihotzen erretaula. LET0252_00050: Gabonak. LET0252_00051: San Telmo udal museoaren "Erditzeko aulkia", Telesforo de Arantzadi "Euskalerrriaren alde-idazkarian argitaratutako artikulua. LET0252_00056: "El Diario Vasco" egunkariko erditzeari buruzko artikulua.	24/05/1968	13/10/1985

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0253	Euskal Herriko historiaren laburpena.	Ezezagun batek idatzitako lanaren Jose Letonak egindako transkripzioa. LET0253_00001: Portada. LET0253_00003: Aurkezpena. LET0253_00005: Sarrera. LET0253_00006: Historiaurrea. LET0253_00009: Erromanizazioa. LET0253_00011: Baskonia. LET0253_00013: Erdi aroko euskal estatuak. LET0253_00017: Euskal sistema politikoaren bukaera. LET0253_00018: Borbonen zentralismoa eta krisi sozialak. LET0253_00022: Euskal herriko iraultza. LET0253_00025: XIX mende hasieraren Euskalherriko indarrak. LET0253_00027: Euskal sistemaren desagertzea. LET0253_00034: Galdetegiak. LET0253_00038: Oharrak. LET0253_00045: Euskal foruen inguruen.	01/02/1976	01/02/1976
LET0254	Aramaioko pertsonai historiko eta euskal jaiei buruzko informazioa.	LET0254_00001: 1899ko Ibarako Euskal Jaiak. LET0254_00003: Vicente Goicoechearen biografia.	01/01/1970	31/12/1979
LET0255	Garagartzako san Migel parrokiari buruzko datuak.	LET0255_00001: Justo Jauregik Garagartzari buruz idatzitako lanetik ateratako oharrak. LET0255_00007: Garagartzako eliza inguruko eraikinen planoak. LET0255_00009: Garagartzako elizaren ondare artistikoa. LET0255_00011: Garagartzako sakristauaren eta benefizientzia-etxea. LET0255_00015: El noticiario Bilbainoko kazetariak 1889an Garagartzari buruz idatzitako gutuna Francisco Belateguiren funerala zela eta.	01/10/1979	01/10/1979
LET0256	Goroetako ondarea eta Esteban de Garibairi buruzko datuak.	LET0256_00001: Goroetako elizaren baoak. LET0256_00004: Mendikurtze baserriko Zaloña familiaren armarria. LET0256_00006: Esteban de Garibairen etxeko eta san Frantzisko komentuko inskripzioak.	01/03/1964	01/03/1964
LET0257	Jose Letonari Arrasateko ikasleek egindako bi elkarrizketa.	LET0257_00001: Sinatu gabeko elkarrizketa: "Mondragon sus calles" eta Letonak argitaratutako liburuei buruzko informazioa. LET0257_00003: Menchaca eta Sarasolaren elkarrizketa: "Mondragon sus calles" liburuari buruz eta Letonaren biografiari buruz.	05/02/1971	09/11/1976
LET0258	Debagoieneko industriarekin erlazionatutako prentsa mozkinak eta produktuen katalogoa.	LET0258_00001: Alecoop kooperatibaren ezaugarriak eta ibilbidea. LET0258_00002: Sociedad Cooperativa Lana, abeltzaintza eta nekazaritza jarduerak sustatzeko sortutako enpresa. LET0258_00003: Carlos Ornelas Navarro mexikarraren kooperatibismoari buruzko tesia. LET0258_00004: Ikerlan ikerkuntza arloko enpresa kooperatibaren eguzki energian egindako lanak. LET0258_00006: Ikerlanen Espainiako lehenengo robotak. LET0258_00008: Eskola Politeknikoari buruzko berriak: Javier Retegi, Greba, Gotzon Arregi, Hezibide, San Prudentzio eguna. LET0258_00009: Auzolagun, emakumeek sortutako kooperatiba. LET0258_00012: Kooperatibaren inbertsioa. 1981-1986 urteetan. LET0258_00013: Uranioa Lemoizko zentral nuklearrean. LET0258_00014: Kantauri itsasoko tenporala eta horren eragina arrantzan. LET0258_00015: JOL enpresaren produktuen katalogoa. LET0258_00019: Gipuzkoako armagintzaren beherakada.	09/12/1978	08/01/1986
LET0259	Zuhaitz eta parkeei buruzko prentsa mozkinak.	LET0259_00001: Garagartzako eroritako artea, 600 urtekoa. LET0259_00003: Monterrongo sekuoia. LET0259_00004: Gipuzkoako armarriko hagina. LET0259_00005: Santa Barbara parkea eta Arrasateko berdeguneak berrezkuratzeko bizilagunen oharra.	20/09/1969	06/07/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0260	Jose Luis Iñarraren heriotzari buruzko prentsa mozkinak.	Jose Luis Iñarra Arrasateko parrokoa 1976ko urriaren 2an, meza ematen zegoela, bihotzekoaz hil zen. LET0260_00001: Datu biografikoak eta Arrasateko udalak ezohiko batzarrean hartutako erabakiak.	02/10/1976	03/10/1986
LET0261	Iparragirren heriotzaren 99 urteurrena.	LET0260_00001: Iparragirreri egindako monumentua, Jose Vicente Lasaren obra. LET0260_00002: Datu biografikoak. LET0260_00003: Urretxun egindako omenaldia eta bere gorpuzkien lurperatzea mausoleo berrian.	22/01/1981	07/04/1981
LET0262	Txomin Iriak idatzitako "Garagartzako kontuek". Eskuz idatzitakoa.	LET0262_00002: "Gartzan pasautecuec". "Apitto Barrutico eta Pedro Boleron carrerie". LET0262_00003: "Apitto Barrutico Liandro Caredune eta Santaco Miqueletiec". LET0262_00005: "Maria Jesus Ante eta contrabandue". LET0262_00006: "Soteron esaguerac". " Sotero da Gartzaco mutill bat". LET0262_00007: "Sltero da gazte biur bat". LET0262_00008: "Gartzara escontiar etorritteco gizon baten esaguerie". LET0262_00009: "Etxebarrico criaue eta Amarrenac". LET0262_00010: "Sotero Chuenen eta Aquisoco criauen burruque". LET0262_00011: "Sotero soñujoille". LET0262_00012: "Usebio Carchelen contestaziñue Bergaco Juezai preguntautzenien berau cartzelan egonsan". LET0262_00013: "Jose Antonio Carchel gizon indertsue". LET0262_00014: "Murrisen odolostiec Visente Errota Usebio Carchel eta beste bat". LET0262_00015: "Martin Garron arricarie Aquisoco subitic campantorreco Curtzera". "Martin Garron arrana da Julein Errementaise". LET0262_00016: "Martin Garro eta Usebio Carchelen asmasiñue abariei sierrue escaquetaco". LET0262_00017: "Clara mardo andra balientie". "Clara mardo andra gogorra".	01/01/1982	01/01/1982
LET0263	Demetrio Iriarte txistulariaren Txistua jotzen emandako 60 urteurrena.	Datu biografikoak eta ospakizuna.	19/07/1984	19/07/1984
LET0264	Jose Maria Iribarren "Batiburrillo Navarro" liburutik jasotako pasarteak.	Zigarro eskalea eta agure gaixoari medikuak egindako bisita.	01/01/1970	01/01/1979
LET0265	Martin Isasi Isasmendiren biografiari buruz idatzitako prentsa mozkinak.	XVII. mendeko armagintza negozio gizona, Arrasaten jaio eta Soraluzen bizitakoa.	26/10/1977	26/10/1977
LET0266	Juan Iturbe "Juane del de Kargaleku" artzainari buruzko prentsa mozkinak.	Arrasateko Bedoña auzoko 80 urteko artzaia. Urtero San Isidro egunean Zarayako mendietara igotzen du 150 ardiekin uda pasatzera.	06/03/1983	06/03/1983
LET0267	Juan Iturralde Suitek 1892ko abuztuan Laurak Bat aldizkarian argitaratutako Martin Abaderen kondairaren transkripzioa.	"Los perros de Martin Abade": Arrasateko Udala auzoko abade ehiztariaren istorioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0268	Jose Maria Iparragirren heriotzaren lehen urteurrena zela eta Angel Cruz de Jaka Legorburuk emandako hitzaldiaren transkripzioa.	Iparragirren heriotzaren ondoren bere omenez egindako monumentuaren historia. Monumentua Urretxun kokatu zen 1890ko irailaren 28an.	26/02/1977	26/02/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0269	Fray Angelo Jauregik idatzitako "Aramayo sorgin-erri, sus tradiciones, folklore, cuentos y zorginkeris". Aramaioko bailararen armarria eta sinboloa.	<p>LET0269_00002: Sarrera. Datu geografikoak eta lanbideak.</p> <p>LET0269_00003: "Historia apur bat".</p> <p>LET0269_00004: "Juan Alonso de Butron". "1443ean Aramaion izandako arpilatzea".</p> <p>LET0269_00005: "Aramaioko kondadua". "Bere gobernu".</p> <p>LET0269_00006: "Aramaioko elizateak".</p> <p>LET0269_00007: "Azkoaga". "Barajuen".</p> <p>LET0269_00008: "Etxaguen". "Ganzaga". "Olaeta".</p> <p>LET0269_00009: "Uncella". "Uribarri".</p> <p>LET0269_00010: "Arabako forua eta Aramaio herriaren egoera".</p> <p>LET0269_00013: "Aramaioko meategiak".</p> <p>LET0269_00014: "Udal batzorde arrunta eta orokorra". "Kontribuzioak eta "Ermandade orria"".</p> <p>LET0269_00015: "Bizkaiko jaurerrian izan ziren jaunen ondorengotza, Erregetzari egokitu zitzaion arte".</p> <p>LET0269_00022: "Zelan lurperatzen ziren Zalgon jaunak eta damak?"</p> <p>LET0269_00023: "Kristauen eta moruen arteko Durangoko Tabiraren guda eta aramaioarren parte-hartzea".</p> <p>LET0269_00024: "Ganboinoen eta Oñazinoen arteko guden memoria".</p> <p>LET0269_00030: "Aramaioko udalako idazkarian aurkitutako lehen akta".</p> <p>LET0269_00032: "Aramaioko ospitala".</p> <p>LET0269_00033: "So Barajuengo arbola".</p> <p>LET0269_00034: " San Sebastiango ermita".</p> <p>LET0269_00039: "Eskola". "Aramaioko mendiak".</p> <p>LET0269_00042: "Aramaioko oillarra". "Folklore".</p> <p>LET0269_00047: "Aramaioko tradizioak. (En euskera)".</p> <p>LET0269_00048: "Zorgin aparria". "Uzker ipuñia".</p> <p>LET0269_00049: "Beste uzker ipuin bat".</p> <p>LET0269_00050: "Etxango D. Antonio".</p> <p>LET0269_00051: "Mozkortien gauzak". "Eskribaua ta aixea". "Izara"ko Pontzua".</p> <p>LET0269_00052: "Itxas ontzi baten izena". "Bixurunea osatzeko kuranderak Aramayon esate dabe:". "Eguraldia igerteko esaten dabe:". "Euria egindo</p>	01/01/1958	01/01/1958

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0269	Fray Angelo Jauregik idatzitako "Aramayo sorgin-erri, sus tradiciones, folklore, cuentos y zorginkeris". Aramaioko bailararen armarria eta sinboloa.	<p>LET0269_00053: "Martin kasaria (abadia)".</p> <p>LET0269_00054: "Usteltzen dagoenean argia (fuegos fatuos)".</p> <p>LET0269_00055: " Aramayo´ko esakera batzuk:". "Izarreko pontzua".</p> <p>LET0269_00056: "Anbotoko señora". "Alkate kontuak".</p> <p>LET0269_00058: "Mozkortien gauzak". "Esakerak".</p> <p>LET0269_00059: "Dontxon kastilloa". "Artea".</p> <p>LET0269_00060: "Dontxon alabea". "Juan Martin de Arrejola ta Leibarèn testamentua".</p> <p>LET0269_00061: "Santa Kruzeko ermitea". "Igetargien dantzak". "Latinistea". "Olaetako abadeak (D. Tomasek) bein oletaraxe iragarri eban".</p> <p>LET0269_00062: "Labiako "Asentzio" eleizatxoa". "Goikoerrotako eleizatxoa". "El cura Santa Cruz y D. Andres". "Aramaioko jokolariak".</p> <p>LET0269_00064: "Txoroko". "Kaleko Morrongo". "Txontxo Bernardo eskekoa".</p> <p>LET0269_00065: "Poka ta Patxiko eskekoak".</p> <p>LET0269_00066: "Antzeko mandoa: "Aramayo" eritxon txiroa".</p> <p>LET0269_00067: "Brisdia".</p> <p>LET0269_00068: "Segunda parte. Tradiciones de Aramayona. (En erdera)".</p> <p>LET0269_00069: "Utilidades del agua". "La extremaunción a un condenado". "Arimen baso".</p> <p>LET0269_00070: "El célebre lego de Aránzazu".</p> <p>LET0269_00071: "La elección del alguacil"</p> <p>LET0269_00073: "Illen-ogia". "Conferencia entre los "gatx-izeneko" de Aramayona".</p> <p>LET0269_00074: "El milagro del arroz".</p> <p>LET0269_00075: "Dn. Luis Ferrán. + en 1870". " Banda de música de Aramayona".</p> <p>LET0269_00076: "Barrutia será descendiente de los Condes?". "Casamiento de la hija de Barrutia". "El Conde de Aramayona".</p> <p>LET0269_00077: "Tercera parte. Tradiciones de Aramayona".</p> <p>LET0269_00078: "Aramayo´ren deabrukeriak".</p> <p>LET0269_00080: "Aramayo´ko Berganteak".</p> <p>LET0269_00083: "Naparrixe Aramayon. (1871-1972)".</p> <p>LET0269_00084: "Muertos en la Guerra Carlista".</p> <p>LET0269_00086: "Grandes nieves en Aramayona".</p>	01/01/1958	01/01/1958
LET0269	Fray Angelo Jauregik idatzitako "Aramayo sorgin-erri, sus tradiciones, folklore, cuentos y zorginkeris". Aramaioko bailararen armarria eta sinboloa.	<p>LET0269_00086: "Grandes nieves en Aramayona".</p> <p>LET0269_00087: "TATO de Aramayona". "Los gitanos y el cuento de una mula".</p> <p>LET0269_00088: "Muerto por salteadores".</p> <p>LET0269_00089: "Coronel D. Juan José Leaniz Barrutia".</p> <p>LET0269_00090: "Minas de Aramayona". "Construcción de la torre de Uríbarri de Aramayona". "La elocuencia del silbido".</p> <p>LET0269_00091: "D. Pedro Burgoa y D. Ozerin-Jauregui".</p> <p>LET0269_00093: "Notas para una monografía de Aramayona. Costumbres de antaño". "Illen ogia".</p> <p>LET0269_00094: "La extremaunción a un condenado".</p> <p>LET0269_00096: Aramaio bailararen sinboloa.</p> <p>LET0269_00097: Aramaio bailararen armarria.</p>	01/01/1958	01/01/1958

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0270	Udalatxeko gurutzeak jarri zireneko kronika eta kobazuloko iturria egokitu zeneko prentsa mozkinak.	LET0270_00001: Udalatxeko gurutzeak. Jesus Jauregik Angel Balzategiri eskainitako lana. LET0270_00003: "Hitzaurrea" LET0270_00005: "Data bat historia txiki honendako" LET0270_00006: "Angel Balzategi Iregui (Erregetxo)". LET0270_00009: "Lehenengo urratsak". "Bigarren gurutzea. Salomonen konponbidea". LET0270_00011: "Erregetxoren gurutzea". LET0270_00013: "Lekua egokitzen". LET0270_00015: "Bigarren gurutzea prestatzen". LET0270_00016: "Gurutzea aldean eramaten". LET0270_00018: "Gurutzearen tenteketa". LET0270_00019: "Programa eta propaganda". LET0270_00020: "Inaugurazioa". LET0270_00025: Antonio Moraleja Aranbururen idatziaren kopia. Gurutzea nola lotu zen lurrera azaltzen du. LET0270_00026: Udalatxeko kobazuloko iturria: urbiltegia, ezaugarriak, eramatea eta abar.	01/10/1979	01/11/1980
LET0271	Gabriel Jauregui Uribarrenen datu biografikoak.	Idazle aramaioarraren bizitza eta obra. Añamendi entziklopediatik jasotako datuak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0272	Portaloiko gasolinerako Juanita "la gasoliner"-ren prentsa mozkinak.	Juanitak 40 urte bete ditu gasolina saltzen Portaloiko gasolindegian. Bere bizitza eta lanbidearen bitxikeriak. Roberto Sampedroren artikulua.	03/08/1983	03/08/1983
LET0273	Arrasateko 1979ko Batzar Orokorren informazioa eta udal artxiboan gordetzen diren beste batzarren zerrenda.	LET0273_00001: Arrasaten 1979ko apirilaren 22an ospatutako Gipuzkoako Batzar Orokorren bileraren informazioa: partaideak, izendapenak alderdi politikoen arabera, iraupena eta abar. LET0273_00012: Arrasateko udal artxiboan gordetzen diren Gipuzkoako Batzar Orokorren zerrenda, 1511tik 1721era.	04/03/1977	22/04/1979
LET0274	Arrasateko Osasun Batzordearen akta liburutik ateratako oharak.	1900tik 1918 arte osasun arloko datuak. Gertatutako gaixotasunak eta horien kontrako hartutako neurriak. Azaltzen diren gaixotasunak: baztanga (viruela), sukar tifoidea, elgorria(sarampión), kolera izurrite (peste colérica), meningitisa, gripea. 1889ko abustutik 1924ko abendu arteko udal akta liburutik jasotakoak.	1889/08/01	01/12/1924
LET0275	Arrasateko "Juventud Deportiva" elkartearen aktak.	LET0275_00001: "1949ko uztailetik 1963ko abustu arteko aktak". LET0275_00007: "1966ko uztailaren 8ko batzarraren akta". LET0275_00009: "1966ko abustuaren 5eko batzarraren akta". LET0275_00011: "1987ko martxoaren 12ko batzar ezohiko orokorraren akta". Gurea zinemaren donazioa Arrasateko udalari, Iturripeko kirol instalakuntzen donazioa Gizabidea fundazioari eta "Juventud Deportiva" elkartearen desegitea. LET0275_00016: "1986ko abenduaren 31ko balantze ekonomikoa".	30/07/1949	12/03/1987
LET0276	Kilometroak 1981 Arrasaten.	LET0276_00001: Kilometroak 81 - Urriak 4 Arrasate liburuxka. LET0276_00002: "Oroipen bat" LET0276_00003: "Euskara lantzen eta eguneratzen". Joseba Intxaustiren artikulua. LET0276_00004: "Jokin zaitegi arrasatear handia". Jose Mari Velez de Mendizabalen artikulua. LET0276_00005: "Euskara eta erdara ikastoletan: autokritikaren garaia". Endrike Knorren artikulua. LET0276_00006: "Ibarreta". Mendizabal eta Leibarren artikulua. LET0276_00007: "Betiko leloa". Arrasateo "Euskal Herrian Euskaraz" taldearen artikulua. LET0276_00008: "Bertsozale eta bersolarien eskolatzea Leintz ibar aldean". Patxo Goikolearen artikulua. LET0276_00009: "Sebillako ibiladia oporretan". Jon Sarasuaren bertsoak. "Arrasateko Ikastola". Batzorde zuzentzailearen artikulua. LET0276_00012: "AEK". "Gipuzkoako Ikastolen Elkarte". LET0276_00016: Arrasateko kilometroak 1981 buruzko prentsa mozkinak.	09/09/1981	07/10/1981
LET0277	Hirugarren adineko herritarren kirol-programak eta kirola.	LET0277_00001: III Euskal Jokuak Gasteizko Mendizorroza Kiroldegian. LET0277_00003: Arrasateko 3. adinekoen partehartzea III Euskal Jokuetan. LET0277_00006: "Stak", adinekoen Arrasateko kirol taldeak, Anoetako kiroldegian egindako erakusketa. LET0277_00007: "Indices de vitalidad del hombre". LET0277_00008: "Gorputz ariketak 3gn. adinekoentzat" liburuxka. LET0277_00010: "En forma" liburuxka, Gipuzkoako Aurrexki Kutxa Probintzialak ateratako 3. adinekoen kirola sustatzeko propaganda. LET0277_00014: "Jolastu 83". Aisialdiko kirola sustatzeko Eusko Jaurlaritzaren kanpaina.	13/10/1981	01/01/1983

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0278	Gorbeia Jardunaldi Espeleologikoaren egitaraua eta izena emateko formularioa.	LET0278_00001: "Jornadas Espeleológicas Vasco-Navarras. Gorbea 1959". LET0278_00002: "Comite de Honor". "Comisión Organizadora". N. Llopis Lladóren aurkezpena. LET0278_00003: Batzorde antolatzailearen hitzaurrea. LET0278_00004: "Kokapena". "Kobazuluen kokapena". "Lanaren antolaketa". LET0278_00005: "Programa". LET0278_00006: "Ostatua". "Izen emate epea". "Eskubideak". "Izen emate txartela". "Korrespondentzia". "Esplorazio materiala". "Komunikabideak". LET0278_00007: "Izena emateko formularioa".	01/01/1959	31/12/1959
LET0279	Aretxabaletako Herri Krosaren egitaraua.	LET0279_00001: II Herri Krosa "Ojala Zelai". LET0279_00002: Krosaren arautegia eta ibilbidearen planoak. LET0279_00003: III Herri Krosa "Ojala Zelai". LET0279_00004: Krosaren arautegia eta ibilbidearen planoak.	01/01/1980	01/01/1987
LET0280	Arrasateko hezkuntza eta musikarekin lotutako prentsa mozkinak.	LET0280_00001: Renoko unibertsitateak euskaldunei buruz burutu behar duen ikerketa, William Douglas gizarte antropologoaren gidaritzapenean. LET0280_00003: Arrasateko Biteri Eskola inaugurazioaren prentsa mozkinaren fotokopia. LET0280_00005: Jose Letona eta Juan Leibarri emandako saria. LET0280_00006: "Mondragon sus calles" liburuaren aurkezpena. LET0280_00007: "Sebero Altube" liburuaren aurkezpena. LET0280_00008: "Bazkun Lagunak" Santa Marinako taldeak Santa Agedako kantuetan. LET0280_00009: Santa Ageda koruak. LET0280_00011: Ezequiel Pérez Escolano madrildarra Arrasate Musikaleko bazkidea. LET0280_00012: Hezkuntza saileko erabakia, Arrasate Musikal musika ikastetxe ez-ofizial aitortua izendatzen duena. LET0278_00013: Arrasate Musikalen Monterongo auditorioaren estrenaldia. LET0280_00014: Monterongo kultura etxearen inaugurazioa.	10/05/1902	25/05/1986
LET0281	Aurrezki kutxen lehiaketaren irabazleak eta erakunde horiek kultur ekimenei alde egindako lana.	LET0281_00001: Donostiako Aurrezki kutxak argitaratutako Gipuzkoari buruzko 35 liburuen berriak. LET0281_00003: Gipuzkoako herriak II lehiaketa. LET0281_00005: Gipuzkoako herriak II lehiaketaren oinarriak. LET0281_00007: Lehiaketaren epaien ebazpena. LET0281_00008: Lehiaketaren sariaren prentsa mozkinak. LET0281_00015: "Valle de Leniz" liburuaren Aretxabaletan egindako aurkezpena. LET0281_00017: XIV. mendeko guden kontakizuna. LET0281_00018: Euskadiko Kutxaren "Euskal Herria" liburuaren aurkezpena. LET0281_00019: Arrasateko "Bazkun Lagunak" antolatutako literatur lehiaketaren sariketa.	09/06/1970	16/03/1985

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0282	Kurtzeberri buruzko informazioa.	LET0282_00001: "Kurtzeberriko geologia". LET0282_00003: "Kurtzeberriko katalogo espeleologikoa". LET0282_00004: "Kurtzeberriko urak edo Urkuluko urtegia" LET0282_00006: "Kurtzeberri eta ur medizinalak" LET0282_00008: "Leintz Bailararen zatiketa. Murugaineko puntatik Kurtzeberriko puntara, Landetatik pasatuz". LET0282_00011: "Urrexolagarai bataila". LET0282_00014: "Martin Abadearen elezaharra". LET0282_00016: "Kurtzeberriren magalean: auzoak eta elizateak". LET0282_00021: "Kurtzeberriren inguruko baselizak". LET0282_00025: "Kurtzeberriko bidea". LET0282_00027: "Axtrokiko urrezko katiluak". LET0282_00028: "Aitzorrotz, aztarnategi arkeologikoa". LET0282_00029: "Kurtzeberriko parke naturala". LET0282-00030: "Basoen zainketari buruzko Udal arautegia". LET0282_00032: "Bitxikeriak".	01/01/1970	01/01/1979
LET0283	Kurtzeberriko gurutzearen 50. urteurrena.	Antolatzaileen batzordea, meza eman zutenak, ikurriña egin zutenak eta abestiaren letra.	24/09/1978	24/09/1978
LET0284	Etnikerri buruzko informazioa eta Euskal Herriko Atlas Etnografikoa burutzeko Jose Miguel Barandiaran bekaren inguruko dokumentazioa.	LET0284_00001: Jose Miguel Barandiaranek eskuz idatzitako Etniker taldearen informazioaren fotokopia. LET0284_00002: Jose Miguel Barandiaran Bekarako Etnikerrek aurkeztutako txostena. LET0284_00003: Bekaren lanen azkenengoak egiteko epea.	30/04/1984	30/04/1984
LET0285	Labayru ikastegiko ikerlarien kurrikulumak.	LET0285_00001: Agirreazkuenaga Zigorraga, Joseba. LET0285_00003: Alberdi Legarra, Maria Angeles. LET0285_00004: Arregi Azpeitia, Gurutzi. LET0285_00007: Cordon Troyano, Juan. LET0285_00009: Erkoreka Barrena, Anton. LET0285_00013: Goñi Azurmendi, Karmele. LET0285_00015: Goñi Azurmendi, Miren Aranzazu. LET0285_00017: Hormaza Igartua, Jose Maria. LET0285_00018: Leizaola Calvo, Fermin. LET0285_00024: Manterola Aldekoa, Ander.	01/01/1983	01/01/1983
LET0286	Estanislao Jaime Labayruk idatzitako "Historia General del Señorío de Biscaya"-ren atala.	LET0286_00001: "Empieza el señorío de Juan II". "1407". 1. kapitulua: "El linaje de Butrón. Noticias sobre esta familia bizcaína". LET0286_00006: 2. kapitulua: "Juramento de los fueros de Bizcaya por doña Catalina la reina madre en Segovia, y lo que precedió a este acto". LET0286_00014: "1448-1449".1. kapitulua: "La famosa batalla de Mondragón". LET0286_00017: 2. kapitulua: "Intento de otras peleas en la tierra encartada".	01/01/1900	01/01/1900
LET0287	Manuel Labordek jasotako Gipuzkoako meatzaritzako datuak.	Errotak eta burdinolak: zearrola, urola eta aizeola.	01/01/1970	01/01/1979
LET0288	Adolfo Lafargak idatzitako "Mitos y leyendas del País Vasco - La hechicera de Amboto" lanaren transkripzioa.	XII. mendean gertatutako kontakizuna. Pertsonaiak: Doña Urraca de Castilla, Don Alfonso I de Aragón, Don Pedro de Lara eta Don Alfonso de Jordán.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0289	Arrasateko industriari buruzko zirriborroak.	LET0289_00001: Metalugica Cerrajera enpresaren datuak. LET0289_00004: 1802an Arrasaten zeuden industrien zerrenda. LET0289_00005: Metalugica Cerrajera enpresaren datuak. LET0289_00006: Cataide 1596an. 1739an itxita zeuden burdinolak. LET0289_00007: Arrasateko burdinola handiak. LET0289_00009: Cucharera (Industrial mondragonesa). LET0289_00010: 1835ean Arrasaten zeuden industrien zerrenda. LET0289_00011: Bergarajauregui, Resusta y Cia. LET0289_00013: Axpe y Cia. La Cerrajera Guipuzcoana. Union Cerrajeraren sorrera eta historia. LET0289_00018: Chaconen kontrako haserrea. LET0289_00020: Alfredo Laffite injeniariaren datuak. LET0289_00024: ELMAren sorrera eta finkapena.	01/01/1970	01/01/1979
LET0290	Joseba Andoni Lakarraren "Gabonetako ikuskizunaren, edizioa itzulpena eta oharrak".	LET0290_00002: "Edizio Honetar". LET0290_00004: "Acto para la nochebuena".	01/01/1982	01/01/1982
LET0291	Ander Landaluzek motorraz egindako Udalatxeko lehen igoerari buruzko deskribapena.	Igoera Udala auzako Txukurrillo baserrik gora egin zuen, trialeko motor batekin 45 minututan, 1981eko ekainaren 18an.	18/06/1981	18/06/1981
LET0292	Jesus Larrañagak 1934ko urriko iraultzari buruz "Don Jose Maria Arizmendiari" liburuan argitaratutakoa.	LET0292_00002: "Arrasate. 1934ko iraultza". LET0292_00007: "1934ko urriaren 5a. Sozialisten "Urriko iraultza". LET0292_00010: Gertakizunen planoak. LET0292_00011: Planoaren lekuen deskribapena. LET0292_00012: Ibilbideak eta heriotza lekuak.	01/01/1980	01/01/1980
LET0293	Ramiro Larrañagak Jose Letonari bidalitako gutuna Arrasateko armaginen zerrenda helaraziz.	Armaginez izenak: Diego de Aranguren eta Martin de Isasi-Isasmendi.	20/10/1975	20/10/1975
LET0294	Timoteo Larrañagaren biografiari buruzko prentsa mozkina.	Timoteo Kubako gerran izan zen, 1896etik 1899ra.	01/01/1970	01/01/1970
LET0295	Jose Ignazio Lasa fraidearen biografiari eta omenaldiei buruzko prentsa mozkinak.	LET0295_00001: 76 urterekin Urbiara meza ematera. LET0295_00002: 80 urterekin egindako omenaldia Oinatin. LET0295_00005: Jose Maria Mendiola Aita Lasari egindako elkarrizketa. LET0295_00006: Lasa anaiei Matxinbenta jaioterrian egindako omenaldia.	18/04/1980	
LET0296	Frai Jose Ignacio Lasak idatzitako informea Garibayen hilobiari buruzkoa.	San Frantzisko komentuko Garibay familiaren hilobian burututako lan arkeologikoaren txostena. Lanaren metodologia eta ondorioak.	01/01/1965	01/01/1965
LET0297	Frai Jose Ignacio Lasak idatzitako artikulua.	1461eko bandoen bake itunaren 500 urteurrenaren harira.	01/04/1961	01/04/1961
LET0298	Jose Lasa Jauregi artzai eta poetaren biografia, zuhaitz genealogikoa eta bertsoak	LET0298_00001: Datu biografikoak. LET0298_00004: Bertsoak: "Udala mendiko artzayaren neke ta eraman kristauskoa" LET0298_00007: Bertsoak: "Udalako artzaiaren ardi illak eta tratubak".	01/01/1970	01/01/1979
LET0299	Felix Leceta eta Antonio del Campok burututako Monterron parkeko sekuoien neurketak.	Neurketaren metodologia eta emaitzak. "Wellingtonia Gigantea": 36,50 mt altuera (26,47mt arkatzez idatzita); 6,85 mt perimetroa. "Sequoia Dendron Giganteum": 45,00 mt altuera (24,91 mt arkatzez idatzita).	04/03/1983	04/03/1983
LET0300	Manuel Lecuonak erditzeko-aulkiari buruz argitaratutakoa.	Ginekologikako medikuntza. San Telmo museoan dagoen erditzeko aulkiaren inguruan.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0301	Adolfo Leibarrek Arrasateri buruz eta Aiako harriari buruz idatzitako bi artikulu.	LET0301_00001: "Brumas de la Infancia". Arrasateko "Txomintxiki" familian haurtzaroaren oroitzapenak: txerria hiltzen, herribilduaren deskribapena, sanjoanak, san Nikolas abestia. LET0301_00007: "Valle de Oiartzun, II - Ayako Arriya". LET0301_00008: Aiako harriak izenaren jatorria, 1926tik 1959ra. LET0301_00010: "Ayako Arriya o Peña de Aya". "Toponimia". "Hidrografia". LET0301_00011: "Etxebizitza". "Orografia".	01/01/1959	01/01/1959
LET0302	Kurtzeberriko gurutzearen 50. urteurrena.	Ospakizunaren kronika: gurutzearen argiak, meza, bertaratuko nagusien izenak, dantzariak, erromeria... LET0302_00004: Gurutzeko plakak daukaten informazioa.	24/09/1978	26/09/1978
LET0303	Debagoieneko eskolen estatistikak.	Arrasate, Aretxabaleta, Eskoriatza, Oinati eta Aramaioko datuak.	20/11/1985	20/11/1985
LET0304	Juan Leibar Arrasateko fede erlijiosoaren inguruan jasotako informazioa.	LET0304_00002: "Erljio fedea Arrasaten. Historia eta gaurkotasuna harrietan, pertsonetan eta gertakarietan". "Historia". LET0304_00003: "Gaurkotasuna". "Kultu guneak". LET0304_00004: "Pertsonak kultuari, apostoluzari, otoitzari eta karitateari emanak". "Erljio festak". LET0304_00005: "Erromesaldiak, kofradiak, erreguteak, prozesioa eta abar".	01/05/1970	01/05/1970
LET0305	Juan Leibarrek Jose Letonari eskainitako ipuin laburra: "Lema: Mintza, irakur eta idatzi euskeraz"	LET0305_00001: Jose Letonari Juan Leibarrek egindako eskaintza. LET0305_00002: Arrasateko eskola umeei egindako eskaintza. LET0305_00003: "Zoritxarrez...!".	03/01/1983	03/01/1983
LET0306	Juan Leibarren "Volveran las oscuras golondrinas" testua.	Arano maisuari eskaintza. Lema "Diga poco y bueno".	03/01/1983	03/01/1983
LET0307	Fermin Leizaola etnografoari egindako elkarrizketa.	Artzaintzari inguruen egindako lanaren harira, "La Voz de España" egunkarian argitaratutako Roberto Pastorren elkarrizketa.	15/06/1975	15/06/1975
LET0308	Fermin Leizaolak Herri-medikuntzaren inkesta osatzeko jasotako izendegia.	Laguntzaileak: Nekane Oyarbide, Josean Otero eta Juani Urdanpilleta. Gaiak: azaleko gaixotasunak, arnas aparatua, digestio aparatua, gernubideak, kolpeak, barne gaixotasunak, zirkulazio-aparatua, nerbio-sistema, entzumena, ikusmena, denetik, haurtzaroa, gizonezkoa, emakumezkoa, hozkadak eta zitzadak, medikuntza magikoa, praktika motak eta sendagaiak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0309	Jose Maria Leizaolak idatzitako: "La quema de Mondragón, romances vascos y la literatura prehistórica".	XV. mendeko oinaztarren eta ganboatarren kantuak. XVI. mendeko kronistak idatzitakoan oinarritutako testua. Buenos Aireseko "Ekin" argialetxea.	01/09/1971	01/09/1971
LET0310	Lamberto Lencisek Aretxabaletako armariari buruz argitaratutako informaziotik jasotako oharrak.	"Guia general de Guipuzcoa" liburutik jasotakoa.	01/01/1970	01/01/1970
LET0311	Jose Letonak bildutako Ramon Adan de Yarzaren datu biografikoak.	1849an jaiotako geologo gipuzkoarra, Arrasaten hildakoa 1917ko urtarrilaren 27an.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0312	Jose Letonak san Juan parrokiari buruz jasotako informazioa.	LET0312_00002: 1913an berritze lanen hasiera. LET0312_00003: Aldarea aldatzeko Ricardo Olaranek egindako txostena. LET0312_00005: Elizaren arkitektura. LET0312_00006: Eraikitzearen datak. Ohar batzuk. LET0312_00008: Parrokiaren jatorriaren historia. LET0312_00013: Parrokia liburuaren datuak. LET0312_00014: Auzoen anexioa. LET0312_00021: Pilar ama birginaren aldarearen oroitarria. LET0312_00022: Parrokiako erlikiak. LET0312_00026: "Eliza parrokiala. Arrasate. Elementu artistikoen bilketa lana". LET0312_00027: "Sarrera". LET0312_00031: "San Juan Bautista eliza parrokiala". LET0312_00032: "Erretaula eta aldare nagusia". LET0312_00040: "Amandre Santa Ines". LET0312_00041: "Errosario santuaren erretaula". LET0312_00045: "Bihotz santuaren aldarea". LET0312_00046: "Dolore erretaula eta aldarea". LET0312_00048: "Pilar ama birginaren aldarea". LET0312_00050: "Aldameneko sileria eta beirategiak". LET0312_00051: "Beste aldare batzuk". "San Bizente Ferreren aldarea". LET0312_00052: "San Sebastianen aldare-erretaula". "San Pedroren erretaula". LET0312_00053: "San Joseren aldarea". "Santa Marinaren erretaula-aldarea". LET0312_00055: "Erdiko habearteko beirategiak". LET0312_00057: "Elizaren arkitekturan egindako obrak". LET0312_00059: "Sakristian egindako obrak". LET0312_00060: "Erlikia-ontziak". LET0312_00062: "Ateak". "Barneko eskailerak".	01/01/1970	01/01/1987
LET0312	Jose Letonak san Juan parrokiari buruz jasotako informazioa.	LET0312_00063: "Kanpantorpea". LET0312_00064: "Kanpaien inskripzioak". LET0312_00066: "Imajineria". LET0312_00068: "Urregintza". LET0312_00070: "Ornamentuak". LET0312_00072: "Eranskina". LET0312_00074: San Bizente Ferrer Arrasaten 1408an pridakatu zuen edo ez aztertzen duen testua.	01/01/1970	01/01/1987
LET0313	Jose Letonak Monterron jauregiari eta parkeari buruz jasotako datuak.	Monumentu historiko-artistikoa izendatzearen datuak. Parkearen zuhaitz handien datuak. Udal jabetzaren datuak.	01/01/1983	01/01/1987
LET0314	Ur hornikuntzari buruzko informazioa: Urkulu eta Union Cerrajerako ur-saltoak.	LET0314_00001: Arrasateko euriteen datuak, 1947tik 1975era. LET0314_00002: Euriteen datuak, Arrasateko errekeen datuak eta kutxadurari buruzko aipua. LET0314_00003: Urkuluko presaren datuak tartean Aozaratzako eta Goronaetako desagertzen diren baserriak. LET0314_00005: Urkuluko urtegiaren kubikazio datuak. LET0314_00010: Union Cerrajerako ur-saltoa eta 1977an Aranzazu errekeen ur-salto ezberdinen energia ekoizpena. LET0314_00011: Union Cerrajerako ur-saltoen datuak. LET0314_00012: Olateko ur-saltoaren planoak. LET0314_00014: Arrasate herriaren datuak.	01/12/1977	25/04/1983
LET0315	Jose Letonak Arrasateri buruz bildutako informazioa.	Arrasateko etxe nagusiak. Zaraa, Barrutia-Zabala, Oro, Andicano-Loyola, Bañez de Artazubiaga, Indianokua, Barrutia-Salinas, Abendaño, Urrupain, Salinas eta Aranguren-Andicano.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0316	Musakolari buruzko datuak.	LET0316_00001: Oxinaga basoen jabeak 1946an. LET0316_00002: San Antolin basoen jabeak 1946an. LET0316_00003: Musakola auzoko baserriak. XX. mendean 1970. urte arte desagertutako Musakola auzoko baserriak. LET0316_00004: San Antolin baselizaren datuak. LET0316_00006: Musakolako Eskolaren informazioa, sorrera eta inaugurazioa. San Isidro baselizaren sorrera eta san Isidro auzoko patroia izendatzea. San Antolin baselizaren historia eta desagertzea.	01/07/1946	15/05/1982
LET0317	Jose Letonak Marixekako Andra Mariri buruz idatzitakoa.	Marixekako ermita berri eraikitze eta irailaren lehenengoko igandeko erromeria berrezkuratzeko asmoak .	25/06/1981	28/07/1981
LET0318	Jose Letonak Arrasateko herritarrei buruz jasotako gertakariak.	LET0318_00001: "Idelfonso "Txitxara" sanjoan bezperan". LET0318_00002: "Balbino Basauri Oyanguren. "Loro" indartsua". LET0318_00003: "Chocho (Benito Riviere)". LET0318_00005: "Arrasateko anekdotak". LET0318_00008: "Bergarako traperoa". "Ximona Errekalde". LET0318_00009: "Tambor (Agustin Aranzabal)". "Solozar (Pedro Joxé Arriola)". "Barregurak". LET0318_00010: "Inauteriak". "Donato Matruco". "Olatxo". LET0318_00011: "Takolo (baserrikoa). Apustua". "Ximon alguazila". "Iragarki ona". LET0318_00012: "Lourdesera erromesaldia". "Madrilera". LET0318_00013: "Arrasaten orain dela urte gutxi gerta zitekeena edo gerta zenekoa, Musakolan hain zuzen". "Gertatu zen". LET0318_00014: "Marbo generalaren memorietatik jasotako dolu gertakari baten laburpena". "Filosofia adeitsua". LET0318_00015: Bergara eta Arrasate arteko gatazkak". "Barrenolari". LET0318_00016: Ingalaterrako erreginari zapalketa". LET0318_00017: "Jose Manuel Arriola (Kalezaindari)". "Gertatu zen".	01/01/1970	01/01/1979
LET0319	Jose Letonak jasotako Pedro Ignacio de Alberdiren anekdotak ("A mi querido Leonardo Alberdi y familiares...")	Beneras auzoko larru-zurraketa fabrikako ugabazaren istorioa. Miguel Madinabeitiak 1894ko apirilaren 19an "La Voz de Guipuzcoa" aldizkarian argitaratutako artikuluan oinarrituta.	01/10/1979	01/10/1979
LET0320	1986ko san Juan jaien programarako Jose Letonak idatzitako testua.	Arrasateko 1896ko Euskal Jaien 90 urteurrenean, Euskal Jaiaren kronika azaltzen duena.	24/06/1986	24/06/1986
LET0321	Jose Letonak ikertutako Arrasateko gaitzizenak.	LET0321_00002: Arrasateko gaitzizenen zerrenda alfabetikoa. LET0321_00006: Arrasateko gaitzizenen zerrenda alfabetikoa dagokion izen abizenekin.	01/12/1982	01/12/1982
LET0322	Gipuzkaoko gotikoari buruzko eskolako edukietatik ateratako oharra.	LET0322_00002: Auñamendi hiztegitik ateratako argazkien zerrenda eta deskripzioa. LET0322_00004: "Arkitektura. Gotikoa Gipuzkoan". LET0322_00005: "Eliza gotikoak". LET0322_00007: "Arkitektura zibila". LET0322_00012: Iñaki Linazasororen "Partiendo de Guipuzcoa" liburutik jasotako oharra. LET0322_00013: Aduna. Alza-Muño. Aia. Azkoitia. Azkizu. LET0322_00014: Berastegi. LET0322_00015: Elduaen. Eibar. Elgeta. Elkano. LET0322_00016: Zegama. Deba. Hondarrabia. LET0322_00017: Getaria. Irun. LET0322_00017: Lezo. Markina. Arrasate. LET0322_00018: Oikina. Oinati. Soraluze. Bergara. LET0322_00019: Orereta. Sorabilla. Tolosa. LET0322_00020: Usurbil. Zarauz. Zumarraga. LET0322_00021: Pasai Donibane. Pasai San Pedro. LET0322_00024: Argazkiak. Linazasororen liburutik jasotako argazkien zerrenda eta deskribapena. LET0322_00030: Arrasateko san Juan Bautista parrokiaren arkitektura.	01/01/1978	01/01/1981

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0323	Seber Altuberi buruzko datu biografikoak.	LET0323_00001: Seber Altube plaza eta Gernikako arbolaren muskila. LET0323_00002: "Seber Altube Lertxundiren biografia batendako oharrak". LET0323_00004: "Biografia". LET0323_00005: "Musika". "Literatura".	01/01/1977	18/02/1978
LET0324	Jose Letonak argitaratutako "apuntes para una historia de las ferrerías y molinos que han existido en el término municipal de Mondragón-Arrasate"		01/01/1983	01/01/1983
LET0325	Euskarari buruzko tesi bat burutzeko oharrak.	LET0325_00001: Menu bat gaztelaniaz eta euskaraz. LET0325_00003: Euskararen egoerari buruzko informazioa.	01/07/1981	22/02/1985
LET0326	Garagartzako benefizentzia etxeari buruzko apunteak.	Garagartzako benefizentzia etxea noiz eta zergatik eraiki zen, nork ordaindu zuen eta izan duen erabilerak.	03/05/1977	03/05/1977
LET0327	Jose Letonak bildutako Arrasateko historiari buruzko informazioa	LET0327_00001: Euskaldunen jantziak. LET0327_00002: Burdinolak. LET0327_00003: Erregeen bisitak. LET0327_00004: Arrasateren garrantzi historikoa (XVIII). LET0327_00006: Santa Agedako bainuetxea. LET0327_00007: Medikuntza Gipuzkoan eta Arrasaten.	01/01/1970	01/01/1979
LET0328	Leintz bailarako armarriari buruzko Jose Letonaren oharrak.	Aretxabaletako Udaletxearen sorrera eta Leintz bailarako armarriaren deskribapena eta marrazkia.	01/01/1970	01/01/1979
LET0329	Olentzerori buruzko Jose Letonaren oharrak.	J.M. Barandiaranen Mitologia Hiztegitik jasotako informazioa. Euskal Herriko hainbat herrietako Olentzarokin lotutako usadioak eta deitura ezberdinak.	01/11/1975	01/11/1975
LET0330	Pedro Biteriri buruz Jose Letonak jasotako oharrak.	Biteriren datu biografikoak eta Arano eta Garcia maisu eta maistren lanen aipamena.	22/02/1974	22/02/1974
LET0331	Arrasateko pilotarien biografiei buruzko Jose Letonaren oharrak.	LET0331_00002: Arriaran Aramburu, Felix. LET0331_00003: Arriaran Aramburu, Jose. LET0331_00004: Azcarate Albistegui, Leonardo. LET0331_00005: Azcarate Egaña, Juan Bautista. LET0331_00006: Azcarate Egaña, Jose Miguel. LET0331_00007: Azcarate Murgoitio, Tadeo. LET0331_00008: Barandiaran Uribarri, Jose Maria. LET0331_00009: Bolinaga Ortubay, Eugenio. LET0331_00011: Echevarria Arabaolaza, Santiago. LET0331_00013: Garay Goenaga, Felipe. LET0331_00014: Uribe Arregui, Vicente. LET0331_00015: Velez de Mendizabal Zubia, Faustino. LET0331_00016: Vitoria Guridi, Gregorio.	01/01/1975	01/01/1975
LET0332	Arrasateko hiri gutunari buruzko Jose Letonaren oharrak.	LET0332_00002: Hiri gutunaren transkribapena. LET0332_00003: Hiri gutunaren inguruan Jose Letonaren oharrak.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0333	Arrasateko oinetxeetako hainbat familien genealogia.	LET0333_00001: Arexolako Bengoa familia. Erenuzketa baserria (Garagartza). LET0333_00004: Altube familia. LET0333_00024: Iriarte familia. Tomas de Iriarteren arbasoak. LET0333_00026: Ezkurra familia. Galarraga baserria, Erguin baserria. LET0333_00028: Erguin familia. LET0333_00029: Usatorre familia. LET0333_00031: Echaguibel familia. Arispekoa baserria. LET0333_00032: Guridi familia. Goiru baserria. LET0333_00033: Muxica familia. Legarre errota. LET0333_00034: Leibar familia. Loratoki baserria (Uncella-Erenuzketa menor). LET0333_00036: Otaduy familia. Palazio jauregia. LET0333_00037: Aranzabal-Lazpiur familia. Feliciano Aranzabalen arbasoak.	01/01/1978	01/01/1985
LET0334	Jose Letonak idatzitako "Árboles de Gipuzkoa - Gure herriko zuhaitzak".	LET0334_00003: "Indizea". LET0334_00004: "Tejo. Agina. Taxus Baccata. LET0334_00005: "Altza. Alisoa. Alnus glutinosa". LET0334_00006: "Roble americano. Amerikar haritza. Quercus Rubra". LET0334_00007: "Ciruelo de hojas púrpuras. Aranondoa. Prunus Pissardii". LET0334_00008: "Arce. Asatigarra. Acer Pseudoplatanus". LET0334_00009: "Encina. Artea. Quercus Ilex". LET0334_00010: " Cedro del Atlas. Atlas zedroa. Cedrus, sp.". LET0334_00011: "Endrino o espino negro. Basarana. Prunus Spinosa". LET0334_00012: "Espino blanco. Elorria. Crataegus monogyna". LET0334_00013: "Laurel. Ereinotza. Laurus nobilis". LET0334_00014: "Castaño. Gaztainondoa. Castanea sativa". LET0334_00015: "Acebo. Gorostia. Ilex Aquifolium". LET0334_00016: "Roble. Haritza. Quercus Pedunculata". LET0334_00017: "Romero. Erromerua. Las ros marinos". LET0334_00018: "Eucalipto. Eukalipto. Eucalyptus globulus". LET0334_00019: "Tilo". Ezkia. Tilia Platyphyllos". LET0334_00020: "Madroño. Urbia. Arbutus unedo". LET0334_00021: "Castaño de indias. Indi-gastaina. Aesculus Hippocasatanus". LET0334_00022: "Sauco. Intsusa. Sanbucus nigra". LET0334_00023: "Nogal. Intxaurrendoa. Juglans regia". LET0334_00024: "Abeto rojo. Izei gorria. Picea excelsa". LET0334_00025: "Chopo. Makala. Populus Nigra". LET0334_00026: "Fresno. Lizarra. Fraxinus excelsor". LET0334_00027: "Mimosa. Mimbera. Acacia dealbata". LET0334_00028: "Cedro. Libanoko Zedroa. Cedrus sp.". LET0334_00029: " Peral. Madaiondoa. Pirus communis".	01/01/1980	01/01/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0334	Jose Letonak idatzitako "Árboles de Gipuzkoa - Gure herriko zuhaitzak".	LET0334_00030: "Nispero. Mezpirondoa. Mespilos germánica". LET0334_00031: "Melocotonero. Mixikondoa. Prunus Persica". LET0334_00032: "Haya. Pagoa. Fagus silvática". LET0334_00033: "Higuera. Pikondoa. Picus carica". LET0334_00034: "Pino insigne. Pinua. Pinus sp.". LET0334_00035: "Platano. Platanondoa. Platanus acerifolia". LET0334_00036: "Manzano. Sagarrondoa. Malos comunis". LET0334_00037: "Sauce Llorón. Sahats nigartia. Silis Alba Tristis". LET0334_00038: "Falsa Acacia. Sasi-akazia. Robinia pseudoacacia". LET0334_00039: "Sequya gigante. Sequoia sp." LET0334_00040: "Abedul. Urkia. Betula Alba". LET0334_00041: "Avellano. Urritza. Corylus Avellana". LET0334_00042: "Zumar. Olmo. Ulmus Montana". LET0334_00043: "Indizea".	01/01/1980	01/01/1980
LET0335	Beheko portalaren (Portaloia) historia.	Andra Mari Zuriaren arku. Noiz eraiki zen eta bertatik pasatu diren errege-erreginak eta infanteak.	01/01/1970	01/01/1970
LET0336	Arrasateko udaletxe eraikitze prozesuari buruz Jose Letonak jasotako oharra.	Eraikitzearen kostua, datak, zergak eta abar.	01/01/1974	01/01/1974
LET0337	Zarugaldeko kaleko Muxikar edo san Agustin plazari buruzko informazioa.	San Agustineko komentuaren kokapena eta bilakaera. Zarugaldeko arku. Muxibar tabernaren historia. San Agustineko iturria eta garbitokia.	07/06/1986	07/06/1986
LET0338	Madariaga-Berrostegieta familiari buruz Jose Letonak jasotako dokumentuen transkripzio eta oharra.	LET0338_00001: Jose Letonaren senideei buruzko datuak. Gaixotasunak. LET0338_00002: Madariaga familiaren genealogia. LET0338_00003: Lopez de Berrostegieta familiaren genealogia. LET0338_00004: Madariaga-Guridi familiari buruzko informazioa. LET0338_00006: Agustin Cirilo Madariaga Guridiren datu biografikoak. LET0338_00007: Bernarda Berrostegieta Bañez de Mendiolaren datu biografikoak. LET0338_00008: Manuela Teresa Berrosteguietaren datu biografikoak. LET0338_00009: Vicente Berrosteguietaren etxeari buruzko datuak. LET0338_00016: Vicente Berrosteguietaren testamentuaren transkripzioa (1833). LET0338_00018: Agustin Cirilo Madariagaren oinordekoek gauzatutako ondasun banaketa. LET0338_00032: Petra Seinek Arrasateko Sortzez Garbiaren konbentura utzitako usufruktuaren dokumentuaren transkripzioa. LET0338_00034: Petra Seinen testamentuaren transkripzioa (1886). LET0338_00042: Agustin Cirilo de Madariagaren testamentuaren transkripzioa. LET0338_00045: Agustin Cirilo de Madariagaren genealogia.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0339	Jose Letonak Garagartzako etnografiari buruz burututako ikerketak eta auzoaren historiaren inguruko prentsa mozkinak.	<p>LET0339_00002: Lezetxikiri buruzko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0339_00004: Garagartzako etnografia lanari buruzko prentsa mozkinak.</p> <p>LET0339_00006: Arrasateko aztarnategiak: Lezetxiki, Asentzioko baseliza.</p> <p>LET0339_00007: Martin Abade.</p> <p>LET0339_00008: Garagartzako baserriak. Etxebarri. Erenusketa- Isasigain. Iztegi. Santa Maria de Aroca.</p> <p>LET0339_00009: Akixo. Sartzaga. Arteaga. Ibarluze. Jauregibarria.</p> <p>LET0339_00010: Barruti. Gazeaga. Bidazabal. Errarte.</p> <p>LET0339_00012: Jauregibarria etxearen deskribapena.</p> <p>LET0339_00014: Jauregibarria etxearen planoak.</p> <p>LET0339_00018: Ortuzar etxearen deskribapena.</p> <p>LET0339_00019: Ortuzar etxearen planoak.</p> <p>LET0339_00023: Artzaintza. Ignacio Garay Goenaga. Antonio Plazaola. Daniel Ibabe Zumelaga. Felipe Zuazubiscar Larrañaga. Jose Bizente Etxabe Arregi.</p> <p>LET0339_00024: Jose Bizente Etxabe Arregi.</p> <p>LET0339_00025: Errotak. Goiko errota. Beko errota. Kobateko errota.</p> <p>LET0339_00026: Madarixako errota. Kondairak. Anbotoko señoira.</p> <p>LET0339_00027: Laminak. Lamiñete eta korrión Kriane.</p> <p>LET0339_00028: Ganeko. Laminen adina.</p> <p>LET0339_00030: Etnikerren Atlas Etnografikoa: Garagartza.</p> <p>LET0339_00031: Datu geografikoak.</p> <p>LET0339_00033: Toponimia.</p> <p>LET0339_00034: Hidrografia.</p> <p>LET0339_00037: Geologia. Simak eta kobazuloak.</p> <p>LET0339_00039: Leze-Txiki.</p> <p>LET0339_00041: Laminen eskatza. Emeraldiko koba. Urapotoko lezea. Oriko koba. Lanbarriko koba. Ondarbako koba.</p> <p>LET0339_00043: Etnikerren Atlas Etnografikoa: Flora eta Fauna.</p> <p>LET0339_00044: Garagartzako artea.</p> <p>LET0339_00045: Sendabelarrak.</p>	24/06/1961	01/01/1983
LET0339	Jose Letonak Garagartzako etnografiari buruz burututako ikerketak eta auzoaren historiaren inguruko prentsa mozkinak.	<p>LET0339_00045: Sendabelarrak.</p> <p>LET0339_00058: Udalaitz inguruko fauna.</p> <p>LET0339_00060: Etnikerren Atlas Etnografikoa: Etxeak.</p> <p>LET0339_00061: Bakarreko etxeak. Eliza. Dorrea. Sakristanen etxea. Abadearen etxea.</p> <p>LET0339_00065: Lanbideak.</p> <p>LET0339_00067: Etnikerren Atlas Etnografikoa: Elikadura.</p> <p>LET0339_00083: Jose Letonak argitaratutako "Etnografía de Garagarza (Mondragón). La Alimentación". Anuario de Eusko-folklore, 31 zbk. 1982/83, 49-57 or. Ez da digitalizatu.</p>	24/06/1961	01/01/1983
LET0340	Jose Letonak Arrasaten eta Leintz bailaran gertatutako gerrei buruz bildutako informazioa.	<p>LET0340_00001: Urrexola Garaiko bataila.</p> <p>LET0340_00002: Arrasatearren gerren partehartzea (1248-1813).</p> <p>LET0340_00003: 1766ko matxinadaren prentsa mozkin baten transkripzioa.</p> <p>LET0340_00005: Komentzio Gerra: Gerra Diputazioa.</p> <p>LET0340_00006: Komentzio Gerra.</p> <p>LET0340_00014: XIX. mendeko gerrak: Errealisten altxamendua. Karlistaldiak.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0341	Jose Letonak, Jesus Trincado bere lagunarentzat, bildutako Arrasateri buruzko datuak.	<p>LET0341_00001: Arrasateko eraiki ezberdinen eraipeñ datak. Kanpaiak.</p> <p>LET0341_00002: Arrasatear batzuen heriotza datak. Gipuzkoako metalgintzako langileen sindikatuaren sorrera, Arrasateko sekzioa.</p>	01/08/1980	01/08/1980
LET0342	Jose Letonak Tellamendi eta Lugoñriri buruz idatzitakoa.	<p>Tellamendi (Belamendi) gurutzearen datuak: noiz jarri zen, zeintzuk eta noiz bota zuten.</p> <p>Gurutzean dauden inskripzioak.</p>	01/04/1977	01/04/1977
LET0343	Jose Letonak jasotako informazioa Guevara familia eta Arrasateren artekoa.	<p>Beltran Velez de Guevara. Pedro Velez de Guevara. Iñigo De Guevara. Hernando de Guevara y Bañez.</p>	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0344	Jose Letonak idatzitako Jokin Zaitegiri buruzko biografia eta Zaitegiren senideei buruzko datuak.	LET0344_00001: Jokin Zaitegiren datu biografikoak. LET0344_00016: Zaitegiren senideei buruzko datuak.	01/02/1979	01/12/1979
LET0345	Jose Letonak Jose Maria Arizmendiarrietaren biografiari buruz bildutako datuak.	Jaiotza, Arrasate etorrera eta Urrezko domina.	01/01/1970	01/01/1977
LET0346	Jose Letonak bildutako Luis Elizalderen datu biografikoak.	Jaiotza, bizitza eta obra. Luis Elizalde elkarte.	01/07/1980	01/07/1980
LET0347	Jose Letonak Seber Altuberi buruz bildutako datu biografikoak.	Bizitza eta obra.	01/01/1970	01/01/1979
LET0348	Jose Letonak Oro sendiari buruz bildutako datuak.	Oro familiaren datuak eta Pedro Garcia de Ooren emaztearen inguruan idatzitako bertsoak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0349	Jose Letonak bildutako frai Jose Ignacio Larramendi buruzko datu biografikoak.	Larramendi San Frantzisko komentuko organista. Parrokiako organisten eta organoen datuak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0350	Jose Letonak bildutako Domingo Bañez teologoaren datu biografikoak.	Jaiotza, bizitza eta obra.	01/01/1970	01/01/1979
LET0351	Jose Letonak bildutako Ramon Adan de Yarza geologoari buruzko datu biografikoak.	Ramon Adan de Yarza y Torre de Lequerica. Auñamendi Entziklopediatik jasotako informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0352	Jose Letonak Domingo Meagher jesuitari buruz bildutako datu biografikoak.	Ardoaren bertsoa euskaraz. "Historia General de Guipuzcoa" liburutik jasotako informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0353	Jose Letonak bildutako Telesforo Aranzadiren biografia eta kurrikuluma.	Bergarako Natur Zientzetako Dokorea. Bizitza eta obra.	01/01/1970	01/01/1979
LET0354	Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Kurtzebarri, bodas de oro" liburuaren zirriborroa	LET0354_00002: Kurtzeberriko gurutzearen jatorria. LET0354_00003: "Hasierako hiru gai... eta zerbait gehiago". LET0354_00006: Garagartzako Akixo baserriaren datuak.	01/04/1978	01/01/1982
LET0355	Jose Letonak Musakola eta San Andres auzoei buruz bildutako dokumentazioa	LET0355_00001: San Andres. LET0355_00002: Baserriak. Ermitak. LET0355_00003: Erromeria. Etxaluze. Boliñateko errota. Kontzeziñoko iturria edo Iturriotz. LET0355_00004: "Arrasate" hirin fabrika. LET0355_00005: Musakola. Baserriak. San Antolin. Aranguren. Olatxo. Zelaieta. Eskola. San Isidro eliza. LET0355_00007: San Isidro elizaren inaugurazioa. LET0355_00008: Musakola auzoan eraikitako etxebizitzaren zerrenda eta datak.	01/01/1970	25/04/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0356	"Breve sintesis de la historia del Pueblo Vasco" idazlana.	LET0356_00002: Hitzaurrea. LET0356_00004: Sarrera. Historiaurreko kulturak. LET0356_00006: Romanizazioa. LET0356_00007: Baskonia. LET0356_00009: Erdi aroko euskal estatuak. LET0356_00012: Euskal sistema politikoaren amaiera. LET0356_00013: Borbondarren zentralismoa eta krisi sozialak. LET0356_00015: Burgesak eta ilustratuak. LET0356_00017: Iraultza Euskal Herrian. LET0356_00019: XX. Mende hasierako indar politikoak. LET0356_00021: Euskal sistemaren desagertzea. Industria iraultza eta nazionalismoa. LET0356_00024: Sozialistak eta nazionalistak. LET0356_00025: Erreakzioa. LET0356_00026: Kapitalismo monopolista eta diktatura militarra. LET0356_00027: Ohar batzuk. LET0356_00029: 1. Gehigarria. Egituratzeko politikoa Bizkaian. LET0356_00034: Galdetegiak. LET0356_00039: 2. Gehigarria. Euskal Foru erregimenaren alderdi batzuk.	01/02/1976	01/07/1978
LET0357	Jose Letonak Oro etxeari buruz bildutako informazioa.	Umendia eta Oro Iturralde armariaren marrazkia eta deskripzioa. Ferrerias kaleko 28. zenbakian, Oro etxean, 1856-1910 urteen artean bizi ziren pertsonak.	01/01/1981	01/01/1981
LET0358	Jose Letonak bildutako Rafael Ariza Etxezarretaren eta bere sendiari buruzko datu biografikoak.	LET0358_00001: Rafael Ariza Etxezarreta eta Sagastietxeari buruzko informazioa. LET0358_00003: Rafael Ariza Espejo.	01/05/1981	01/05/1981
LET0359	Arrasateko hainbat baserrien biztanleak 1814-1930 urteen artean.	LET0359_00001: Juan Bautista Barrutiaren biografia. LET0359_00002: Salturri baserriko biztanleak. LET0359_00004: Arremena baserriko biztanleak eta berrikuntzak. LET0359_00006: Arana (edo Kataide) baserriko biztanleak	01/01/1970	01/01/1979
LET0360	Aramaioko baseliza eta parrokiari buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0360_00001: Aramaio elizate eta erlijio guneak. LET0360_00002: Parrokia. Arejola. LET0360_00003: Etxaguen. Gantzaga. Olaeta. Unzilla. Uribarri. LET0360_00004: Azkoaga. Barajuen. LET0360_00005: Ibarako bainuetxeari buruzko informazioa. LET0360_00006: Eliz liburuetan jasotzen den Aramaioko elizateen informazioa. LET0360_00010: Aramioko baselizen katalogoa. LET0360_00011: 1980ko datuak. Zutik daudenak. Konponduko direnak. Desagertuak daudenak. LET0360_00012: 1690eko datuak. LET0360_00013: Sastiña. Andra Mari Ibabe. San Pedro. LET0360_00014: Santikruz. LET0360_00015: San Bartolome. Santa Agedatxo. San Kristobal. Juan Leibarrek idatzitako 1979. urteko San Kristobaleko erromeriaren kronika. LET0360_00017: San Adrian. San Roke. San Roke eta san Andres. Jaunaren Igokundea. Santa Ana. Santa Lucia. LET0360_00018: Suñako san Miguel. Mariekako Andra Mari. LET0360_00019: Santiago.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0361	Aranzadi Zientzia Elkartearen Gipuzkoako katalogo espeleologikoa 1950.	Arrasateko kobak: LET0361_00004: Kobatxo. Bobatxiki. Lezetxe. LET0361_00014: San Balerio edo Galarra. LET0361_00018: Monzon. Ugalde. LET0361_00022: Garagarza.	01/01/1950	01/01/1950
LET0362	Jose Letonak "Anuario de Eusko-folklore"-n argitaratutako Arrasateko iturriei buruzko informazioa		01/11/1980	01/01/1981
LET0363	Jose Letonari omenez egindako omenaldi-afariaren argazkiak.		31/10/1980	31/10/1980
LET0364	Jose Letonak bildutako 1905eko Maalako Errebaleko etxebizitza bakoitzeko biztanleen zerrenda.	Biztanleen zerrenda eta Maalako kaleko etxeen kokapen planoak.	01/06/1979	01/06/1979
LET0365	Jose Letonak bildutako zirriborroak Arrasateko kleroari buruzkoak 1936-1976 urteen artean.	LET0365_00002: 1980ko Arrasateko mojak. LET0365_00003: Garagartza eta Gesalibarko apaizak. LET0365_00004: Bedoñako apaiza. Mesedeetako mojen apaiza. Katekistako apaiza. Lanbide Eskolako apaiza. LET0365_00005: 1936 eta 1976 urteen arteko Arrasateko parrokiako kleroa. LET0365_00006: 1936 eta 1976 urteen arteko Gesalibarko kleroa. LET0365_00007: 1936 eta 1976 urteen arteko Arrasateko eta auzoetako kleroa. LET0365_00011: 1936 eta 1976 urteen arteko Sortzez Garbiaren komentuko kapilauak. LET0365_00012: Miguel Aranburu Corcostegi Uribarri-Erguineko parrokoaren biografia. LET0365_00013: Venancio Otaegi Orbegozo San Andreseko parrokoaren datu biografikoak. LET0365_00014: Jesus Zubillaga Zubillaga eta Jose Maria Astigarraga Loyola San Juan Bautistako parrokoaren datu biografikoak.	31/07/1980	01/01/1985
LET0366	Jose Letonak Arrasateko Gurutze Santuari eta San Balerio kofradiei buruz bildutako informazioa.	LET0366_00001: San Miguel edo Gurutze Santuaren kofradia. LET0366_00003: Ostegun santuko prozesioaren pausuak eta bertako kofradiak. LET0366_00004: Arrasateko Gurutz Santuaren Kofradiaren historia. LET0366_00005: Arrasate eta san Vicente Ferrer. LET0366_00007: San Balerioko Kofradiaren datuak, bertako akta liburutik jasotakoak. LET0366_00012: San Balerioko ermita.	01/06/1957	01/06/1957
LET0367	Jose Letonak bildutako informazioa Ana Maria Fernandez-Rivera Aranguren, Monterrongo kondesari eta Aranguren-Andikano jauregiari buruz.	Ana Maria Fernandez-Rivera Aranguren, Monterrongo kondesaren eskontza eta heriotza inguruko datuak. Monterrongo jauregiaren datuak.	01/01/1971	01/01/1979
LET0368	Mondragon hiri-gutunaren 700 urteurrena zela eta Arrasateko udalak urte osoan zehar burututako ekitaldien egitaraua eta Hiri-Gutunaren transkripzioa.	LET0368_00001: Hiri-gutunaren 700 urteurrena ospatzeko argitaratutako liburuxka. LET0368_00004: Fausto Arocenaren "Elogio de Mondragón" testua. LET0368_00007: "Carta Puebla de Mondragón" dokumentuaren argazkia. LET0368_00008: Urteurrenaren ospakizuneko programa. LET0368_00012: Hiri-gutunaren transkripzioa (Lehen bertsioa). LET0368_00014: Hiri-gutunaren transkripzioa (Bigarren bertsioa).	22/10/1959	01/01/1960
LET0369	Jose Letonak Arrietak Maria Teresa Letona Barrutiari emandako donazioaren idatziaren kopia.			
LET0370	Jose Letonak jasotako estatuko telefono automatikoari buruzko informazioa eta aste santuari buruzko datuak.	LET0370_00001: Union Cerrajerak ordaindutako 1924ko faktura baten transkripzioa, telefono automatikoaren muntaia eta ostiral santuko Ehorzketa Santuaren irudia.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0371	Arrasaten XX. mendean zutik eta desagertuak zeuden baserriei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0371_00001: Desagertutako baserrien zerrenda. Itxasondo. LET0371_00002: Bidekurutze Gain. LET0371_00003: Zigarrola Gainekoa. Zigarrola Azpikoa. LET0371_00004: Santa Marina. LET0371_00005: Intxaur-Ondo. LET0371_00006: Legarra. LET0371_00007: Oben-Erreka. LET0371_00008: Zalduspe. LET0371_00009: Ortueta. LET0371_00010: Alena. LET0371_00011: Erguin. LET0371_00012: Iribarri-Zubi. LET0371_00013: Olanar-Zar. LET0371_00014: Gorriko (Arima-Zubi). LET0371_00015: Oleaga Txiki. LET0371_00016: Popillo. LET0371_00017: Bolinate. LET0371_00018: Estradokoa. LET0371_00019: San Andres. LET0371_00020: Musibar Gainekoa. LET0371_00021: Solozar. LET0371_00022: Isasigaina. LET0371_00023: Karraskagain. LET0371_00024: Lete Etxebarri. LET0371_00025: Erenuzketa. LET0371_00026: Igiribar-Barri. LET0371_00027: Bostate.	01/01/1970	01/01/1979
LET0372	Jose Letonak jasotako istorioa.	Musakolako gizona eta koñaka, medikuen eta gaixo baten istorioa. "Bazenekien?" jai egunei buruzko istoriotxo.	01/05/1976	01/05/1976
LET0373	Jose Letonak Aranzadi Zientzia Elkartearantzat burututako euskara eta gaztelaniazko hitzen eta esaldien baliokidetasunei buruzko inkestak.	LET0373_00001: Arrasateko gaztelania-euskara galde-sorta. LET0373_00002: Gaztelaniazko hitzak eta esaldiak. LET0373_00011: Arrasateko Meatzerreka auzoko Soruetxe baserriko Leonardo Alberdiren erantzunak. LET0373_00022: Arrasateko Gesalibar auzoko Lore-toki etxeko Maria Guridi Elkorobarrutiaren erantzunak. LET0373_00033: Leintz bailarako galde-sorta. LET0373_00034: Aretxabaletako Durana kaleko Jose Echeandiaren erantzunak LET0373_00045: Eskoriatzako Gastañadui kaleko Luis Azcoaga erantzunak	01/01/1978	26/08/1982
LET0374	Jose Letonak Galarrako edo San Valerio kobari buruz idatzitakoa.	San Balerio kobaren datu geografikoak. Camara Regia lezearen ezaugarriak. Kobak jasotako bisita esanguratsuak.	04/01/1978	04/01/1978
LET0375	Jose Letonak jasotako Arrasateko eguraldiari buruzko datuak.	LET0375_00001: Arrasateko klimaren ezaugarriak. LET0375_00002: Elurteak eta txingorra (1916-1949). LET0375_00003: Uholdeak (1593-1942)	01/03/1978	01/03/1978
LET0376	Garagartzako auzoari eta arteari buruzko informazioa.	Garagartzako 400-600 urteko artea erori zeneko kronika. Arrasateko zuhaitz handien azalpena: Goikobalukoa, Solako parkea, Monterongo sequoia. Garagartzako desagertutako ermitak: San Lorenzo, Santiago, San Pablo eta San Vicente.	15/09/1969	15/09/1969
LET0377	San Balerio basilizari buruz Jose Letonak bildutako datuak.	LET0377_00002: Hilarria. LET0377_00003: Santo Tomas feria. LET0377_00004: San Balerio basilizaren inguruan Luis Pedro Peña Santiagok idatzitako artikulua. LET0377_00005: San Balerio basilizaren datuak. LET0377_00007: San Balerio kofradia.	01/06/1957	01/03/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0378	Letona familiaren genealogiari buruzko datuak.	LET0378_00001: Zuhaitz genealogikoa. LET0378_00025: Familiako heriotzak. LET0378_00029: Letona etxearen eta armarriaren datuak. LET0378_00034: Letona genealogiaren bakarreneko datuak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0379	Leintz bailarari buruzko datu historikoak.	X. mendean Arrasate, Aretxabaleta, Eskoriatza eta Gatzaga osatuta zegoen. 1260. urtean Arrasate bailaratik banatzen da eta 1630. urtean Aretxabaleta eta Eskoriatza.	01/01/1970	01/01/1979
LET0380	Jose Letonaren datu biografikoak.	Jaiotza, Espeleogia, Arkeologia eta Historia eta idatzitako obrak.	01/08/1978	01/08/1978
LET0381	Jose Letonak Eskoriatzako Mendiolako auzo eta baserriei buruz bildutako datuak.	San Jorge ermita eta San Juan Ante-Portam-Latinan ermita. Peñakuloko Uriaga baserria.	06/07/1975	06/07/1975
LET0382	Arrasateko erraldoi eta kilikien konpartsa sortzeko Jose Letonak bildutako informazio lagungarria.	LET0382_00003: Arrasateko armarrria. LET0382_00008: Arrasate herriaren sorrera eta industria garapena. LET0382_00011: Herensugearen kondaira. LET0382_00012: Lehenengo dokumentuak. LET0382_00013: Hiri gutunaren aurrekariak. Santxo Abarka. LET0382_00015: Hiri gutuna. Alfonso X Jakintsua. LET0382_00016: 1448ko erreketak. Oinaztarrak eta ganboatarrak. LET0382_00022: Pakea eta oparotasun garaia. XVI. eta XVII. mendeak. LET0382_00024: Artazubiagako Martinen heriotza. LET0382_00027: Ibarretako ermita.	01/01/1985	01/01/1985
LET0383	Arrasateko etxebizitza esparru berri baten proiektua sortzeko.	Erabilgarri diren lur industrialen zerrenda.	01/05/1958	01/05/1958
LET0384	Dorletako santutegia zaharberritze obraren proiektuaren informea idazteko Jose Letonaren eta Juan Leibarren "Valle de Léniz" liburutik ateratako informazioa.	LET0384_00002: Dorletako Ama. Deskribapena. Historia LET0384_00003: Fedea historian zehar. LET0384_00005: Ama Dorletaren eliza. LET0384_00007: Irudi sakratua. LET0384_00008: Altxorak eta erlikiak. LET0384_00009: Arantza santua. LET0384_00010: Dorletako serorategia.	01/01/1971	01/01/1979
LET0385	Eskoriatzako udalerrriak izan dituen udal-lurren toponimoen zerrenda.	XVI. mendeko udal-lurren zerrenda.	01/11/1976	01/11/1976
LET0386	Aranzabal eta Laspiur abizenen etimologia.		01/01/1970	01/01/1979
LET0387	Uribarriko eta Garagartzako baserriei eta baserrien biztanleei buruzko datuak.	Goiru, Asporosa eta Goikoerrotak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0388	Arrasateko Juan Goyanarte Resusta idazleari buruz eta Victoria Ocampori buruz Jose Letonak bildutako datu biografikoak	LET0388_00001: Juan Goyanarteren biografia. LET0388_00005: Obrak. LET0388_00013: Juan Goyanarte Editorialak argitartutako liburuen zerrenda. LET0388_00014: Biografia. LET0388_00016: Juan Goyanarteri buruzko prentsa mozkinen fotokopiak. LET0388_00018: Victoria Ocamporen datuak.	01/04/1976	01/01/1979
LET0389	Deia egunkariarentzat Jose Letonak eta Juan Leibarrek erantzundako galde-sorta "Kurtzebarri" liburuaren inguruan.	Liburua idazteko ideien jatorria, zenbat denbora, argialetxea eta liburu egiteko jarraitutako metodologia.	03/09/1978	03/09/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0390	Jose Letonak Arrasateko basiliza eta elizei buruz bildutako datu historikoak	<p>LET0390_00001: Arrasaten izan diren eliza, komentu eta basilizen datuak (lehen bertsioa). Udalatxeko Asenzio.</p> <p>LET0390_00002: Santa Barbara. Aingeru Santua. San Jose eta Balerio.</p> <p>LET0390_00003: San Josepe. San Andres. San Cristobal.</p> <p>LET0390_00004: Garagartzako basilizak. San Lorentzo. Santiago. San Bizente. San Pablo.</p> <p>LET0390_00005: San Balerio. San josepe.</p> <p>LET0390_00006: Desagertutakoak. San Jorge. Ibarreta. Santa Ana. Gurutze Santua. Santa Maria Madalena. San Antonio.</p> <p>LET0390_00007: San Joan Bautista parrokia. Santa Marina parrokia.</p> <p>LET0390_00008: San Frantzizkoko komentua. Sortzez Garbiaren komentua. San Agustinen komentua. Kontzezinoko ospitalea (Soloaga). Ospitale zaharra.</p> <p>LET0390_00009: San Lazaroren ospitaea.</p> <p>LET0390_00010: Arrasaten izan diren eliza, komentu eta basilizen datuak (bigarren bertsioa).</p> <p>LET0390_00011: Udalatxeko Asenzio.</p> <p>LET0390_00012: Santa Barbara. Aingeru santua. San Jose eta Balerio.</p> <p>LET0390_00013: San Josepe. San Andres. San Cristobal.</p> <p>LET0390_00014: Garagartzako basilizak. San Lorentzo. Santiago. San Bizente. San Pablo.</p> <p>LET0390_00015: San Balerio. San josepe.</p> <p>LET0390_00016: Desagertutakoak. San Jorge. Ibarreta. Santa Ana. Gurutze Santua. Santa Maria Madalena. San Antonio.</p> <p>LET0390_00017: San Joan Bautista parrokia. Santa Marina parrokia.</p> <p>LET0390_00018: San Frantzizkoko komentua. Sortzez Garbiaren komentua. San Agustinen komentua. Kontzezinoko ospitalea (Soloaga). Ospitale zaharra.</p> <p>LET0390_00019: San Lazaroren ospitaea.</p> <p>LET0390_00020: Arrasateko gunen erlijiosoen katalogoa.</p> <p>LET0390_00021: Baselizen zerrenda</p> <p>LET0390_00022: Parrokien, komentuen eta ospitaleen zerrenda.</p> <p>LET0390_00023: Udalatxeko Asenzio. Santa Barbara.</p> <p>LET0390_00024: Aingeru santua. San Jose eta San Balerio.</p> <p>LET0390_00025: San Josepe. San Andres. San Krisotobal. Gurutze Santua. San Antolin.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0390	Jose Letonak Arrasateko basiliza eta elizei buruz bildutako datu historikoak	<p>LET0390_00026: Santa Ana. San Jorge. Abadeko San Antonio eta Ibarretako San Martin. Santa Madalena. Itxaropeneko Andra Mari. San Antonio edo Iturriotzeko Gurutze Santua. Bakardadeko Andra Mari.</p> <p>LET0390_00027: Garagartzako basilizak. San Lorentzo. Santiago. San Bizente. San Pablo.</p> <p>LET0390_00028: San Balerio. San Josepe.</p> <p>LET0390_00029: San Joan Bautista parrokia. Santa Marina Parrokia. San Frantzizkoko komentua.</p> <p>LET0390_00030: Sortzez garbiaren komentua. San Agustinen komentua. Maalako ospitale zaharra eta San Lazaro ospitalea. Kontzezinoko ospitale berria.</p> <p>LET0390_00031: 1700. urteko Asenzioaren erreguteak.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0392	Monterron jauregiaren balkoian Herri Batasuna partidoak botoa eskatzeko jarri zuen pankartaren informazioa.		26/02/1980	26/02/1980
LET0393	Jose Letonak, Cillan Apalateguiren "La foralidad guipuzcoana" liburutik jasotako oharra.	<p>LET0393_00001: Gipuzkoako foruen gainbeheraren inguruko ospakizua.</p> <p>LET0391_00003: Konstituzioak.</p> <p>LET0391_00005: Legeak eta erregelamentuak. 1837tik 1937ra.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0394	Jose Letonak bildutako santuen iritziak emakueen inguruan.	San Jeronimo, san Agustin, san Bernardo, san Gregorio, Salomon eta san Joan Krisostomo esandakoak. Emakumeen inguruko esaten diren bitxikeriak.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0395	Garagartzako etnografiari buruzko datuak eta argitalpena	LET0395_00001: Etnografia de Garagarza, "Anuario de Eusko-folklore", 28 zbk. 1979 LET0395_00005: Datu geografikoak. LET0395_00008: Toponimia. LET0395_00011: Geologia. LET0395_00022: Flora eta fauna. LET0395_00027: Biztanleria eta etxeak. LET0395_00033: Kokapen katalogoa. LET0395_00037: Bizimoduak. LET0395_00041: Kondairak. LET0395_00046: Etxeak.	01/01/1975	01/01/1980
LET0396	San Josepe basiliza eta harrobiari buruzko informazioa.	LET0396_00001: San Josepe basilizaren Ama Birjina. Arrasateko parrokiaren aldameneko erretaulan dagoen Ama Birjina. LET0396_00002: San Josepe basilizaren datu historikoak. LET0396_00004: Arrasateko San Jose basilizaren informazioa, Eusko-Folklore idazkaritik ateratako informazioa.	26/07/1957	01/02/1972
LET0397	Iturriagako Gurutze Santuaren basilizari buruzko informazioa.	LET0397_00002: Iturriagako Gurutze Santuaren basiliza. LET0397_00004: Bedoñako Santa Eulalia parrokiako liburutik jasotako Iturriagako Gurutze Santuaren inguruko informazioa.	01/05/1973	01/05/1973
LET0398	Lopez de Letona, Eriz eta Arrieta familien genealogia, armarria eta informazioa	LET0398_00001: Lopez de Letonaren genealogia. LET0398_00002: Erizen genealogia. LET0398_00003: Arrietaren genealogia. LET0398_00004: Letona eta Arrieta abizenei buruzko informazioa.	01/01/1968	22/04/1977
LET0399	Jose Letonak bildutako informazioa Leintz bailarako armarri eta banderari buruz.		01/07/1971	01/07/1971
LET0400	Irantsuge eta Gurutze-txiki aisialdiko elkarteen logotipoa.	LET0400_00001: Irantsuge elkartearen armarri edo logotipoa. LET0400_00002: Gurutze-txiki elkartearen armarri edo logotipoa. Atxikita du san Josepe basilizaren marrazkia.	01/01/1970	01/01/1979
LET0401	Arrasateko udalerrian dauden edo zeuden armarriei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0401_00001: Desagertutako edo desagertzear zeuden etxeak eta armarriak. LET0401_00002: Ferrerias 28, "Casa de Hierro". Umendia Oro-Iturralde eta Barrutia Mendia armarriak. LET0401_00003: Hondarribiako armarria. LET0401_00004: Gerraren etxeko armarria. LET0401_00010: Arrasateko udal artxiboan gordetzen den dokumentu batean Jose Letonak aurkitutako armarriak. LET0401_00013: Arrasateko udal artxiboan dauden armarrien txantiloien zerrenda. LET0401_00015: Arrasaten, etxebizitzak berreraikitzean, desagertu diren armarriak. LET0401_00016: Umendia-Oro-Iturralde armarria. LET0401_00017: Juan de Ooren testamentutik hartutako oharrak. LET0401_00018: Arrasateko armarria. LET0401_00024: Puerto de Muradalko batailaren poema (1212). LET0401_00025: Arrasateko armarriak. LET0401_00027: Arrasateko armarrien katalogoa. LET0401_00028: Garibay. J.C. Guerra. Bañez de Artazubiaga. Zabala-Guraya. Arrazola eta alizantzak. Salinas. Ozaeta. Barrutia eta aliantzak. LET0401_00029: Mercado-Okendo. Umendia-Oro-Iturralde. Barrutia de Etxaguibel. Salinas. LET0401_00030: Barrutia eta Salinas. Andikano-Zelaa. Loyola-Oñaz-Irazabal. Aranguren. Garro. LET0401_00031: Araoz-Urriarte. Zabaleta. Mendia-Gorosabel. Barrutia-Mendia. Gabiria. Gordoa-Iramain. LET0401_00032: Garita-Bergara. Loiti. Andikano-Zelaa. Arrazola eta aliantzak. Ozaeta.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0402	Jose Letonak idatzitako Esteban de Garibairen biografia.	LET0402_00002: Esteban de Garibai, "Espainako historia"-ren lehen idazlea, herria defenditu zuen gipuzkoarra izan zen. Familia jatorria. LET0402_00003: 1545. 1552-1553. 1556. LET0402_00004: 1558. 1559. 1560. 1561. 1563. 1564. LET0402_00005: 1565-66. 1570. 1571. LET0402_00006: 1572. 1573. LET0402_00007: 1574. 1575. 1576. 1577-1581. 1585. 1586. 1587. 1591. 1592. 1593. LET0402_00008: 1594. 1596. 1599. 1600. LET0402_00010: Non dago ehortzirik Garibai? LET0402_00011: Arrasateko herriak oroitari bat eskeintzen dio Garibairi. Euskal soilaruei buruz Garibaik egindako ilustrazio genealogikoak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0403	Etnikerren Atlas Etnografikoa burutzeko inkesta eta Garagartzako lanabesak.	LET0403_00001: Etnografia inkestaren galde-sorta. LET0403_00002: Etnografiako tresnak eta inkestak. Goldea. Adareta. LET0403_00003: Trunkoa. Arralda. Lurjotzeko mazona. LET0403_00004: Urdemuturra. Matzaka. Besa arre. Idetaia. Arretxikia. Laortza. Aiotza. LET0403_00005: Garba. Aixturra. LET0403_00006: Beloia. Segia. Otasegia. Iratzasegia. Ogipikatzeko sega. Estrazia. Pikadera. Otajakia. Trailua. LET0403_00007: Xorrotzarria. Opotsa. Inkudea. Segamaillua. Arraztelua. Arrazteluzea. Makua. Sardia. Metazipia. Meta. Kantzua. LET0403_00008: Mundoinordea. Dolara. Abatza. Laka. Puda. Ziria. Opura. Gaitxurua. Eltzaorria. Zimitza. Kaikua. Aihtxurra. Jorraitxurra. LET0403_00009: Dolarea eta horren elementu guztien izenak. LET0403_00010: Trebedea. LET0403_00011: Sukaldeko silla. LET0403_00012: Arasia. LET0403_00013: Kaikua. Suilla. LET0403_00014: Heriotza: Angarilla edo andaka.	01/10/1974	01/10/1974
LET0404	Jose Letonak bildutako Udala elizateko datu etnografikoak	LET0404_00002: Udala auzoaren deskribapena. LET0404_00004: Udalako San Esteban eliza. LET0404_00006: Udalako arramarria dauzkaten etxeak. LET0404_00007: Baserrien izenak eta desagertutakoen zerrenda. LET0404_00008: Udalako eliza, baseliza eta jaiak. LET0404_00010: Auzoko baserriak eta bertan bizi direnen izenak. 1936. eta 1986. urteen arteko apaizak. LET0404_00011: Artzaiak. LET0404_00012: Ignacio Garay Goenaga gazta egilea. LET0404_00014: Txabolak. LET0404_00016: Fauna. LET0404_00018: Ikerketa etnografikoa gauzatzeko galde-sorta. LET0404_00025: San Martin abadearen kondairia. LET0404_00026: San Asenzioko Udalatzeko baseliza. LET0404_00028: Kobazuloak eta simak. LET0404_00030: Lanbarriko simaren kutsadura. Arrasate Espeleologia Taldearen idatziaren kopia. LET0404_00031: Jatorrizko ohar etnografikoak. LET0404_00032: Lanabesak.	01/01/1970	01/01/1986
LET0405	Leintz-Gatzagari buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0405_00001: Populazioa (1779-1972). LET0405_00002: Baserriak, baselizak, auzoak eta kortak.	01/07/1973	01/07/1973
LET0406	Arrasate, Aretxabaleta, Eskoriatza, Leintz-Gatzaga eta Oñatiko populazioaren eboluzioa.	LET0406_00001: Arrasate, Aretxabaleta, Eskoriatza eta Leintz-Gatzako biztanleriaren bilakaera 1860. urtetik 1970. urtera. LET0406_00003: Oñatiko biztanleriaren bilakaera 1860. urtetik 1972. urtera.	01/01/1971	01/01/1971

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0407	Justino Uribesalgo eta Justo Jauregui-Arraburu apaizei buruzko datu biografikoak.		01/01/1980	01/01/1980
LET0408	Uribarriko Telleria baserriko biztanleei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	1808. urtetik 1960. urte arteko informazioa.	01/01/1970	01/01/1970
LET0409	Arrasateko feriei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	Arrasateko ganadu eta barazki feriak. Santo Tomaseko feria.	01/01/1970	01/01/1979
LET0410	Saguzarrak biltzeko fitxa espeleologikoa eta prozedura.		01/01/1970	01/01/1979
LET0411	Arrasateko Euskal Jaien kronikaren transkripzioa.	Miguel de Madinabeitiak 1896an la "Voz de Guipuzcoa" aldizkarian idatzitakoaren transkripzioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0412	Arrasateko san Juan jaiei buruz Jose Letonak bildutako oroimenak.	LET0412_00001: Noche Jubilosa. El solemne dúo musical. La chillona iluminación. El jolgorio de las muchachas. Los limpiabotas. Los "mayorales". Juan Bautista Azcarate "Mondragonés". Las fogatas. La sopa de ajo como preludio del izado del chopo. LET0412_00002: Las hogueras de la víspera de San Juan. LET0412_00004: Las fiestas patronales de San Juan Bautista o "Sanjuanés".	01/01/1970	01/01/1979
LET0413	Gesalibarko santa Ageda jaiei buruzko Jose Letonak jasotako oroimenak.	Santagedako koruen abestia, ohitura erlijiosoak eta Gesalibarko jai programa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0414	Jose Letonak Eskoriatzako Ospitaleko armarriari eta eraikinaren jabeen erretratuei egindako argazkiak.	LET0414_00001: Natividad de Verastegui Velasco (Argazkilaria: Jose Letona). LET0414_00003: Nicasio Jose de Velasco Alava-Arista (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00005: Pedro Celinos de Unzueta Jauregui (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00007: Aldonza de Mondragón Azcarretazabal (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00009: Eskoriatzako jauregi-hospitaleko armarria: Velasco-Ruiz de Gauna/Ocariz-Lazarraga	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0415	Argazki zaharrak	LET0415_00001: Eliza. LET0415_00002: Koruko Andre Maria. (Argazkilaria: J. Moreno). LET0415_00004: Arantzazu Andre Maria. LET0415_00006: Uribarriko O-ko Andre Maria edo Itxaroperaren Andre Maria. LET0415_00008: Andre Maria Nahigabetua edo Doloreetako Andre Maria. LET0415_00010: Oñatiko san Migel parrokiaren kanpandorrea. LET0415_00012: Erdiko kalea. LET0415_00014: Erdiko kalea. LET0415_00015: Aste Santua 1922: Jose Azcoaga Otaduy, Juan Goñi Aranguren, Manuel Guijarro, (Artetacho) Ercilla, Fermin Resusta Mugica, Juan Carlos Guerra, Severiano Samperio? LET0415_00017: Aste Santua 1900. LET0415_00019: Arrasateko zezen plaza. LET0415_00021: Arrasateko zezen plaza. LET0415_00023: Zarugalde. LET0415_00025: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala. LET0415_00027: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala (Argazkilaria: Laso). LET0415_00028: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00030: Aureskua Herriko plazan. LET0415_00032: Nafarroa etorbidea. LET0415_00033: Biteri eta Garibai etorbideen bidegurutzea. (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00034: Seber Altube plaza eta Beheko Portala san Frantzisko komentuko aterpetik. (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00035: Beheko portala.(Argazkilaria: Laso). LET0415_00036: Uribarriko parrokia (Argazkilaria: Laso). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0415_00037: Santa Barbara igotzeko Intxaurren etxe inguruan zegoen eskailera. LET0415_00039: Boliñateko presa. LET0415_00041: Toribio Agirrerren etxeo burdin sarea. LET0415_00043: Santa Agedako bainuetxea.	01/01/1900	01/01/1987
LET0415	Argazki zaharrak	LET0415_00045: Mendia jauregia. LET0415_00047: Maala kaleko etxebizitza. LET0415_00049: Biteri Eskolaren lehen harria jarri zen egunean egin zen desfilea. LET0415_00051: Arrasateko bista, 1908. LET0415_00052: Alfontso X.a jakintsuaren plazan dagoen Pedro de Viteriren omenezko monumentua. LET0415_00054: Mondragones kalean kokatuta dagoen Azoka plazaren inaugurazioa, 1971. LET0415_00056: Kanpantorpe kantoia eta lizako dorrea. (Marraskigilea: Julio Galarta).	01/01/1900	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0416	Argazki zaharrak	<p>LET0416_00001: Eskoriatzako planoak. Datarik gabe.</p> <p>LET0416_00002: Eskoriatzako herriko plazan garia jotzen eta azalpenak.</p> <p>LET0416_00003: Eskoriatzako kanposatuko Mario Benllurek Jose Aranaren hilobirako egin zituen eskulturak eta azalpenak.</p> <p>LET0416_00004: Eskoriatzako San Pedro parrokia eta azalpenak.</p> <p>LET0416_00005: San Pedro parrokiako dorrea, Aranburuzabala kalea, Jose Itarteren etxea eta Bolibarreko bidea. Apotzagako hilerria.</p> <p>LET0416_00006: Apotzagako hilerria eta azalpenak.</p> <p>LET0416_00007: Aretxabaletako armarrria. Aretxabaletako plaza XX. mende hasieran.</p> <p>LET0416_00008: Ostiral santuko prozesioa. Portasoleko bainuetxea.</p> <p>LET0416_00009: Otalora dorretxea, Otalora etxeako armarrria.</p> <p>LET0416_00010: Aretxabaleta. Bedarretako san Migel hilerria.</p> <p>LET0416_00011: Arratabe jauregia. Bedoñako Zabale baserrian gordetzen den Andra Mari. Bi kopia daude.</p> <p>LET0416_00012: Juan Arana Ezpeleta "Loramendi"ren datu biografikoak.</p> <p>LET0416_00013: Bedoñako Andra Mari Zuriren eskultura.</p> <p>LET0416_00014: Goroetako Santiago parrokiako santa Ines irudia.</p> <p>LET0416_00015: Leintz Gatzagako ikuspegia.</p> <p>LET0416_00016: Leintz Gatzagako san Ignazio atea.</p> <p>LET0416_00017: Leintz Gatzagako iturria.</p> <p>LET0416_00018: Leintz Gatzagako ikuspegia. Marulandatik Gatzagarako erregebidea.</p> <p>LET0416_00019: Dorletako santutegiko Arantza Santuaren erlikia-ontzia. Dorletako Ama,</p> <p>LET0416_00020: El Grecoren San Frantziskoren kuadroa.</p>	01/01/1960	01/01/1970
LET0417	Jose Letonak bildutako hainbat dokumentu eta argazki.	<p>LET0417_00001: Lezetxikiko indusketan partehartu zuten pertsonak.</p> <p>LET0417_00002: Jose Letona Lezetxikiko indusketan.</p> <p>LET0417_00003: Argazkia: Pertsona bat Lezetxikiko indusketa arkeologikoan lanean.</p> <p>LET0417_00004: Lamiñen eskaratza.</p> <p>LET0417_00005: Jesus Altunari Jose Luis Zubiaurrek egindako elkarrizketa.</p> <p>LET0417_00006: Galarraga koba.</p>	01/01/1955	01/01/1987
LET0418	Francisco Mateo Aguiriano Gomez Calahorra-La Calzadako gotzaiaren biografia.		01/10/1972	01/10/1972
LET0419	Jose Letonak Felix Arano maisuaren heriotzari buruz transkribatutako informazioa.	Arrasateko udaleko 1929ko memoriatik jasotakoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0420	Hainbat irakasleei buruzko datu biografikoak.	<p>LET0420_00001: Felix Arano.</p> <p>LET0420_00002: Francisco Urrutia.</p> <p>LET0420_00003: Elias Azpiazu.</p>	19/04/1976	19/04/1976
LET0421	Jose Letonak Eskoriatzan, Garagartzan eta Arrasaten bildutako hainbat istorio.	<p>LET0421_00001: Eskoriatzako Luisa Azcoagak lapurretei buruz kontatutakoa (Etnikerren euskararen galdera-sortarekin lotuta egon daiteke).</p> <p>LET0421_00002: Txomin Iriaren Garagartzako istorioak: "Gartsaco contuec".</p> <p>LET0421_00014: Gesalibarko kontuak.</p> <p>LET0421_00015: "Neuk artutako aurrak". Maria Guridi Elkorobarrutia Garagartzako emaginak jaiotza baten egiten zena kontatzen.</p> <p>LET0421_00017: "Felix Basabe (komunista) ta Kaxinto Heriz (Errotazar)"</p> <p>LET0421_00022: "Mondragoeko contu zarrac".</p> <p>LET0421_00023: "Don Pako Imaz, Jauna".</p> <p>LET0421_00026: Jose Manuel Arriola.</p> <p>LET0421_00027: "Santa Barbarako parkea".</p>	01/10/1982	01/09/1986
LET0422	Arrasateko Alvaro Arregui Otaduy alkatearen genealogia.	<p>LET0422_00001: Arregi familiaren zuhaitz genealogikoa.</p> <p>LET0422_00002: Arregi abizena izan duten arrasatearrak.</p> <p>LET0422_00007: Legarra baserriko Arregitarak.</p> <p>LET0422_00008: Bedoñabe II baserriko Arregitarak.</p>	01/01/1983	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0423	Isasi familiaren genealogia.	Jatorria Maringo Isasi etxetik dator, 1655ko dokumentazioaren arabera. Zuhaitz genealogikoaren zirriborroak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0424	Arrasateko osasunari buruzko informazioa: medikuntza eta botikak	LET0424_00001: Medikua Arrasaten XVI. mendetik aurrera. LET0424_00002: Medikuen kontu bat. LET0424_00003: Praktikante eta emagin titularren zerrenda. LET0425_00005: Mediku titularren zerrenda. LET0424_00006: Farmazia titularren zerrenda. LET0424_00008: Praktikante titularren zerrenda. LET0424_00009: Albaitari titularren zerrenda. LET0424_00010: Farmazia titularren zerrenda.	01/01/1982	01/01/1982
LET0425	Iberiar Penintsulako Gerraren bitartean, Napoleonen tropak Arrasaten egon ziren garaiko datuak.	LET0425_00001: Napoleon I Arrasaten. LET0425_00002: Marbot Generalaren Memoriatik jasotako Arrasaten gertatutako istorioa.	24/06/1984	24/06/1984
LET0426	Donostiako "Euskal Billera"-ren turismo gidatik ateratako informazioa.	LET0426_00001: Durango eta Abadiño. LET0426_00002: Elorrio, Berriotxoako Balentin deuna. LET0426_00007: Kanpanzar. Ignacio Etxaberen hilketa. LET0426_00010: Dragoiaren kondaira. LET0426_00012: Arrasate. LET0426_00013: Aramaio. LET0426_00015: Legutiano. Leintz-Gatzaga. LET0426_00016: Benidorm.	01/06/1977	01/06/1977
LET0427	Leintz bailarako hainbat herritarren kaperatasuna.	LET0427_00001: Francisco de Otaduy, Ramon Juan Santos Azcarate, Anastasio Azcarate, Antonio Azcarate, Domingo de Azpiazu, Isidro de Azpiazu, Agustin de Azpiazu, Antonio de Azpiazu. LET0427_00002: Gomistio baserriko bizilagunak (1857-1868). LET0427_00003: Sebastian Azpiñazu, Jose Azpiñazu, Jose Azpiazu, Antonio Azpiazu, Tomas Azpiazu, Manuel Ignacio Azpiazu. LET0427_00005: Azpiazutarren zuhaitz genealogikoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0428	1936ko Gerran hil zituzten euskaldunak, tartean arrasatearrak eta EAJko gudariak.	LET0428_00001: Arrasaten fusilatutako herritarren zerrenda. LET0428_00002: Amaiur bataloiko Arrasate konpainiako hildako kideen zerrenda. LET0428_00003: Dragones bataloiko hildakoen zerrenda, tartean arrasatearrak. LET0428_00005: Alde nazionalean hildako arrasatear soldaduen eta erreketeen zerrendak. LET0428_00006: EAJko gudarien zerrenda. LET0428_00008: "Arrasateko Gazte Sozialistak" alderdia sortu zutenen zerrenda.	01/09/1977	01/09/1977
LET0429	Elgetako parrokiari eta Arrasateko Resusta edo Maixor etxeari buruzko informazioa.	LET0429_00001: Elgetako parrokia. LET0429_00002: Resusta edo "Maixor" etxea. LET0429_00005: 1916an Iturriotz kaleari Jose Maria Resusta kalea jarri zioteneko Udal Plenoaren transkribapena. LET0429_00007: Patricio Osinaga (kuartela), Salturri eta Pio Azkarate etxeen datuak.	01/05/1978	01/05/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0430	Jose Letonak Arrasateko historiari buruz idatzitako argitaratu gabeko idatzia.	LET0430_00001-LET0430_000: Karpeta. LET0430_00001: Arrasateko armarrria. LET0430_00003: Historiaurrea. LET0430_00005: Geografia. LET0430_00006: Industria. LET0430_00008: Dragoiaren kondaira. LET0430_00009: Arrasate Goi Erdi Aroan. LET0430_00010: Hirigutuna. LET0430_00011: Erdi Aroko liskarrak. Dokea. LET0430_00012: Arrasateko erreketak 1448. LET0430_00014: Aro Modernoa. LET0430_00015: XIX. mendea. LET0430_00016: Antonio Canovas del Castilloren heriotza. LET0430_00018: Arrasateko pertsonai ospetsuen zerrenda eta biografiaren hainbat datu. LET0430_00022: Ondarea. LET0430_00031: Arrasateko auzoak. LET0430_00034: Gastronomia. LET0430_00035: Jaiak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0431	Sanjuanetako suei buruzko informazioa eta San Juanen ereserkia.	San Juan suaren jatorriari buruzko informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0432	Uribarri auzoan existitzen edo existitu diren baserrien zerrenda eta Itxaropenaren Ama Birjinaren irudiari buruzko datuak.	Uribarriko Andra Mari eta dauden eta desagertu diren baserrien zerrenda.	01/01/1981	01/01/1981
LET0433	Udalako san Esteban parrokiari buruzko informazioa.	Elizaren datuak eta kanpai-horma tximista batek kiskaldu zueneko informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0434	Arrasateko pertsonai ospetsuei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0434_00001: Santa Maria de Aroca edo Santa Maixo baserriari buruzko informazioa. LET0434_00002: Martin Ochoa de Aroca. LET0434_00003: Frai Placido de Salinas. LET0434_00004: Arrasateko gizon ospetsuak. LET0434_00005: Garibai y Zamalloa. Garro de Artola. Mondragon. Bañez (Fray Domingo). Esteibar. LET0434_00006: Oro de Iturralde. Otalora (Lope Ochoa. "El capitan"). LET0434_00007: Otalora (Licenciado Miguel Ruiz). Otalora (Pedro Muñoz). Otalora (Jerónimo). Otalora (Juan Arce). Otalora (Juan). Oscariz. Salcedo. Bolibar. Cenita y Esteibar. Cordoba y Oro. Eguren. Arcarazo. Arizpe (Juan Perez). Arizpe (Juan Ochoa). Iramain (Jose de). LET0434_00008: Fray Garcia de Mondragon. Jauregibarria (Doctor Martin). Larramendi (Fray Jose Ignacio). Ondarza (Pablo Antoni de). Salinas (Placido de). Sola (Dionisio). Sola (Victor). Urrupain (Jorge Martinez de). Urrupain (Juan Martinez). Villareal Ganboa y Berriz (Pedro de). Andicano (Juan de). Aranguren (Manuel Maria). LET0434_00009: Aranguren (Mateo Nicolas). Arriaran (Conde de Villafranca de Gaitan). Gaitan de Ayala y Areizaga (Candido Manuel). Viteri y Arana (Pedro). Guerra (Juan Carlos). LET0434_00010: Zaraa Bolibar (Doctor Melchor Pedro Fernandez). Garibay (Martin de). Garibay (Juan Lopez de). Garibay (Juan de). Garibay (Estepan de Zamalloa y de). Garibay y Zamalloa (Estepan de). LET0434_00013: Garibay y Borja (Bernardina de). Marquina (Pedro de). Yañez o Bañez de Artazubiaga (Martin de). Bañez de Artazubiaga (Ochoa de). LET0434_00014: Bañez de Artazubiaga (Martin). Bañez de Artazubiaga (Martin). Bañez Guevara y Bañez (Hernando de). Bañez de Artazubiaga (Ochoa de). LET0434_00015: Ruiz de Otalora (Dña Ines). Mondragon Erenuzqueta (Juan). Mondragon (Juan). Cenica y Oquendo y Narbaxa (Pedro). LET0434_00016: Martin de Jauregi.	01/01/1970	01/01/1979
LET0435	Pedro de Viteriren omenezko hitzak.		01/01/1970	01/01/1979
LET0436	Euskal Herriko lurraldeen armarren irudia.	Irudian jaso dira Montdragon eta Ikurriña testuak Araba, Gipuzkoa, Bizkaia, Nafarroa, Zuberoa eta Lapurdiko armarriekin batera.	01/01/1977	01/01/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0437	Arrasatek XVIII. mendetik aurrera izan duen garrantzia kaperatasunen eta biztanle errolden arabera.	1773. urtean Gipuzkoako herrien kaperatasunen zerrenda. 1860. eta 1910. urteen artean Gipuzkoako herri batzuen biztanleria izan duen bilakaera.	01/01/1970	01/01/1987
LET0438	Besaideko mendizaleen omenezko monumentuaren inaugurazioari buruz, Jose Letonak bildutako oroitzapenak.	30. urterurrena betetzearen harira.	01/01/1985	01/01/1985
LET0439	Jose Letonak Arrasateko altzairuari buruz idatzitakoa.	LET0439_00002: "Los maestro espaderos" liburutik eta Arrasateko Udal Artxibotik jasotako informazioa. LET0439_00003: Altzairuari buruzko aldizkari batetik jasotako informazioa. LET0439_00004: Burdinolak. LET0439_00005: Arrasateko hiriari emandako pribilegio gutunak.	15/09/1984	15/09/1984
LET0440	Arrasateko parrokia eta baselizei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0440_00001: Santa Marina parrokia. LET0440_00003: San Joan parrokia eta bere menpeko baselizak. LET0440_00004: Santa Marina parrokia. LET0440_00005: Uribarriko parrokia eta bere menpeko baselizak. LET0440_00006: Garagartzako parrokia eta bere menpeko baselizak. LET0440_00007: Gesalibarko parrokia eta bere menpeko baselizak. LET0440_00008: Udalako parrokia eta bere menpeko baselizak. LET0440_00009: Altxaurrutiko santutxoa. San Frantziskoko ospitalea. LET0440_00011: Arrasateko baselizen zerrenda. LET0440_00012: San Kristobal baseliza. Santa Maria Magdalena baseliza. LET0440_00013: Uribarriko parrokia.	01/01/1970	01/01/1979
LET0441	Leintz bailarako baselizei buruzko informazioa.	LET0441_00001: Leintz Gatzagako Zurtitzako San Martineko baselizaren izipua. LET0441_00002: Aitzorrotzeko Gurutze Santua. LET0441_00004: Eskoriatzako Marulanda auzoko San Andres. LET0441_00005: Eskoriatzako San Roke. LET0441_00006: Eskoriatzako datuak. LET0441_00007: Aretxabaletako Galarzako parrokia. LET0441_00008: Aretxabaletako Goronaetako Santa Ines. LET0441_00009: Aretxabaletako Izurietako eliza. LET0441_00011: Aretxabaletako San Migel eta Aingeru Guardakoa. LET0441_00016: Mendiolako Zaloña baserria. LET0441_00017: Kurtxebarriko San Juan Ante Portam Latinam edo San Juan Txiki. LET0441_00023: Arkarazoko San Millan. LET0441_00024: Eskoriatzako ospitala. LET0441_00034: Santa Barbara. LET0441_00035: Bedoñako Andra Mari. LET0441_00037: Leintz Gatzaga bailarako baselizak, Galartzako eliz liburutik ateratako informazioa. LET0441_00041: Muruko San Adrian. LET0441_00043: Muruko San Adrian baselizaren kokapen planoak. LET0441_00044: Zaloña San Pedro baselizaren kokapen planoak LET0441_00045: Leintz Gatzaga bailarako gunen erlijiosoak.	18/09/1973	18/09/1973
LET0442	1978ko azaroaren 15ean Guardia Zibilek Arrasaten hil zituzten herritarrei buruzko idatzia.	Zauritutako biktimak izan ziren: Alberto Beltran de Heredia, Crescencia Vidaurreta, eta Quique Zurutuza. Hildako biktimak izan ziren: Jose Maria Iturrioz, Roberto Aramburu eta Emilia Larrea.	22/11/1978	22/11/1978
LET0443	Jose Letonak, 1894 Arrasaten jarri ziren herriko-argiei buruz, bildutako informazioa.	1777. urtean Arrasaten jarritako olio farolak. 1894. urtean jarritako argiteria eta Higinio Resustaren herriko lehenengo dinamo elektrikoa.	01/01/1980	01/01/1987
LET0444	Arrasaten izan diren uholde eta suteei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0444_00001: Uholdeak. LET0444_00002: Suteak.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0445	Debagoieneko arte erromanikoari buruzko informazioa.	"Guipuzcoa" liburutik jasotakoa.	01/12/1986	01/12/1986
LET0446	Arrasate eta Iñigo Gebara Oñatiko jaunaren arteko erlazioa.		01/01/1970	01/01/1979
LET0447	Debagoieneko hainbat herritan burutzen ziren zezen festei buruzko informazioa.	LET0447_00001: Garagartzza auzoko zezen-festak. LET0447_00002: Cipriano Loiriren gutuna. LET0447_00005: Arrasateko zezen-festei buruz Antonio Solerak "Los toros en Guipuzcoa" liburutik jasotakoaren transkripzioa. LET0447_00010: Arrasateko zezen-festak. Udal Artxibotik jasotakoak. LET0447_00012: Euskal taurofiliarako oharrak. LET0447_00013: Historia. Etimologia. LET0447_00014: Zezena. Iparraldeko toreroak. LET0447_00015: Zezenketa lanbidearen antzintasuna. LET0447_00021: Leintz-Gatzagako zezen-festak.	01/01/1973	01/06/1983
LET0448	Jose Luis Iñarraren heriotzari buruzko informazioa.	Datu biografikoak.	31/03/1978	31/03/1978
LET0449	Jose Letonak Joxe Manuel Arriolari buruz idatzitako biografia laburra.	Datu biografikoak eta jubilatzeaz zegoela idatzitako bertsoak.	22/12/1981	22/12/1981
LET0450	Jose Letonak Joxe Maria Idigorasi idatzitako testua.	Aretxabaletako armarriari eta ikurriñari buruzko datuak.	26/05/1982	26/05/1982
LET0451	Doke edo Arran jokuaren historia eta arauak.	LET0451_00001: Iñigo de Guevara. Oñatiko jauntxoak. Arrasatekin zeukan harremanak. LET0451_00002: 1984. urteko Doke txapelketaren araudia. LET0451_00003: Jokuaren historia. LET0451_00005: Jolasaren araudia, puntuazioa eta jolas-eremuaren krokisa.	01/04/1982	01/04/1984
LET0452	Arrasateko XX. mendeko jolasei buruz Jose Letonak jasotakoa.	LET0452_00001: "A diez veintes". "Txorro-Morro". "Txiba, canicas, chapas". LET0452_00002: "Soka-saltos". "Pañuelito". LET0452_00003: "Hingue con palo".	01/01/1970	01/01/1979
LET0453	Kurtzebarri mendian gurutzearen 50 urteurrenarekin lotutako dokumentuak.	LET0453_00001: 50 urteurrenareko egitaraua. LET0453_00003: Union Cerrajeraren ur-jauziak.	24/09/1978	01/12/1978
LET0454	Bergarako eta Arrasateko bide ertzeetan Jose Letonak ezagutu zituen hildakoen oroigarriak eta beste inskripzio batzuk.	LET0454_00001: Ibarretako gurutzeak. LET0454_00005: Juan Bautista Azcarragaren oroigarria Elorregin. Hiru kopia, bakarra digitalizatu da. LET0454_00007: Arzubi baserriko iskripzioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0455	Egin egunkariak argitaratutako berria Jose Letonaren "Algunos apuntes históricos e itinerarios turísticos de Mondragón" liburuaren inguruan	Udalak 410.000 pezetako laguntza onartzen du liburuaren 10.000 ale argitaratzeko.	09/01/1987	09/01/1987
LET0456	Aretxabaletako eta Eskoriatzako planoak.	Dokumentazio hau Kurtzebarri buruzko liburuarentzat zen. LET0456_00001: Planoa: Aretxabaleta eta Eskoriatza arteko planoak. LET0456_00002: Planoa: Aretxabaleta eta Eskoriatza arteko planoak. Hiru kopia, bakarra digitalizatu da. LET0456_00003: Planoa: Eskoriatzako planoak. LET0456_00004: Planoa: Aretxabaletako planoak. LET0456_00005: Planoa: Zariaiko eskema geologikoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0457	Salinas-Sola jauregiari buruzko informazioa.	LET0457_00001: Zaraa familiari buruzko informazioa. LET0457_00002: Salinas-Sola jauregia.	24/06/1962	01/04/1975
LET0458	Ataungo Jose Miguel Barandiaranen etxean Gipuzkoako Mapa etnografikoa burutzen zuen taldean bildu ziren kideak.	Hurrengo bileraren deialdiari buruzko informazioa.	26/02/1972	26/02/1972

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0459	Santa Barbara parkeari buruzko informazioa.	LET0459_00001: Santa Barbarako gazteluari buruz. LET0459_00002: Baster-Alay etxea. LET0459_00003: Monterronen parkeari buruzko informazioa, Arrasateko Ekologi Taldeak argitaratutako "Monterron parke publiko baten alde". LET0459_00004: Santa Barbara parkeari buruzko poema. LET0459_00006: Santa Barbara parkeari buruzko informazioa. LET0459_00008: Santa Barbara egunaren lehiaketaren oinarriak. LET0459_00012: Santa Barbara egunaren idazlan lehiaketaren irabazleak eta sarituak.	01/06/1953	22/01/1982
LET0460	Arrasaten existitu diren errotei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0460_00001: Deba eta Aramaiona ibaietan egon diren eta dauden errotrak. LET0460_00003: Deba ibaia. LET0460_00004: Aramaiona ibaia. LET0460_00005: Boliñate errota. LET0460_00006: Legarrako errota. LET0460_00007: Oxinagako errota. LET0460_00008: Zigarrola-azpikoa errota. LET0460_00009: Olatxoko soka fabrika. LET0460_00010: Kataideko burdinola. LET0460_00011: Barrena-zaharreko errota. LET0460_00013: Gesalibarko argi errota. LET0460_00015: Gesalibarko ausoerrota. LET0460_00016: Igeribar-barri errota. LET0460_00017: Garagartzako Madarixako errota. LET0460_00019: Kobateko errota. LET0460_00020: Goiko errota. LET0460_00022: Beheko errota. LET0460_00023: Barrenatxo errota. LET0460_00024: Ibarretako Musuquera burdinola. LET0460_00025: Markulete edo Oleaga burdinola. LET0460_00026: Txurisena errota. LET0460_00027: Arrasate irin fabrika. LET0460_00028: Asporosa budinola. LET0460_00030: Jaumporobiako errota. LET0460_00031: Askasibarreko burdinola. LET0460_00033: Soroetxeko larru-zurraketa. LET0460_00034: Barrenatxoko zerra mekanikoa.	13/02/1965	01/08/1983
LET0460	Arrasaten existitu diren errotei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0460_00036: Arrasateko burdinolen eta erroten kokapen krokisa. LET0460_00045: Erroten eta burdinolen datu historikoak. LET0460_00046: XX. mendean 80. hamarkada arte Arrasaten egon diren erroten eta burdinolen datuak. LET0460_00052: Errota batzuen alokairuen datuak. LET0460_00059: Arrasaten egon diren erroten zerrenda.	13/02/1965	01/08/1983
LET0461	Arrasateko Union Cerrajerako langileek lantegi barruan ardoa sartzeko egiten zutena.	Langileek lan ordutan ardoa edateko, ardoa fabrika barrura sartzeko erabiltzen zuten kanalari buruzko informazioa.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0462	Jose Letonak Arrasateri buruz bildutako informazioa.	LET0462_00001: Mondragon izenaren jatorria. LET0462_00002: Armarria. LET0462_00003: Arrasateko udaletxea. LET0462_00005: Hainbat herrien hiri gutuna.	01/01/1960	01/01/1979
LET0463	Arrasateko kaleei buruzko informazioa.	LET0463_00001: Arrasateko kaleen izendegia. LET0463_00013: Arrasateko kaleen izendegia gaztelaniaz eta euskaraz. LET0463_00023: Juan San Martinek proposatutakoa. LET0463_00024: Arrasaten desagertutako plazak eta kaleak. LET0463_00027: Ferrerías kalea. LET0463_00029: Arrasateko alde zaharra. LET0463_00031: San Vicente Ferrer kalea.	01/10/1973	01/05/1979
LET0464	Arrasateko basiliza, komentu eta parrokiari buruzko informazioa.	LET0464_00001: Erljio guneen katalogoa. LET0464_00015: Uribarriko parrokia LET0464_00017: Arrasateko artzapezgoa. LET0464_00018: Arrasateko san Juan parrokia. LET0464_00029: Ricardo Olaran arkitektuak san Juan parrokiari buruz egindako informea. LET0464_00035: Ugarango elizateen Arrasaterekin sinatutako atxikimenduaren kontratua.	14/04/1949	01/01/1979
LET0465	Arrasateko san Juan jaien egitaraua.	LET0465_00002: San Juanen herri eresia. San Juanen eresi nagusia. LET0465_00003: Arrasateko jaien eta historiaren pasarteak.	01/05/1971	01/06/1971
LET0466	Arrasten eraitsitako eraikinei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	XX. mendean, eraikinak eta eraitsi data.	01/01/1970	01/01/1979
LET0467	Arrasateko industrializazioari buruzko informazioa.	LET0467_00001: 1802ko urriaren 30ean Arrasaten zeuden fabrikak. Bergarajauregi, Resusta y Cia. Elma. LET0467_00002: Cucharera. Beste industira batzuk: Roneo, Ugarte y Cia, Arzamendi, Berecibar y Cia, Gamei, Altuna y Cia eta Feliciano Aranzabal. LET0467_00003: Cucharera. LET0467_00004: 1752. urteko burdinolak. LET0467_00005: 1802ko urriaren 30ean Arrasaten zeuden fabrikak. Bergarajauregi, Resusta y Cia fabrikaren historia. LET0467_00006: Alfredo Lafitte ingeniariaren datuak. LET0467_00007: Biteri eskolako arte eta lanbide eskola. Antonio Armengou eta Marro irakaslea.	01/01/1970	01/01/1979
LET0468	Arrasteko industrializazioari eta Union Cerrajerako langileen 1893. urteko grebari buruzko informazioa.	LET0468_00001: Arrasateko idustiaren jatorria eta garapena. LET0468_00003: Union Cerrajerako 1893. urteko greba.	01/01/1970	01/01/1979
LET0469	Jose Letonak Arrasateko errota eta burdinolei buruz bildutako informazioa eta argitaratutako artikulua.	LET0469_00001: Letonak Eusko-folklore aldizkarian argitaratutako burdinola eta errotei buruzko artikulua. LET0469_00002: Burdinolei buruzko oharrak.	19/01/1981	01/01/1983
LET0470	Arrasaten Frantziako ejerzitoen aurkako gerra garaietan.	LET0470_00001: Komentzio Gerra. LET0470_00002: Iberiar Penintsulako Gerra, 1794-1795. LET0470_00011: Frantsesen inbasioa, 1808ko urriaren 27an gertatutakoa. LET0470_00013: Frantsesen inbasioan hildako arrasatearren zerrenda. LET0470_00018: Jose I Bonaparte Arrasaten. LET0470_00020: Arima Zubiko (Uribarri) bataila.	01/04/1974	01/06/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0471	Arrasateko ibilbide turistikoari eta historiari buruzko Jose Letonaren idatziak	<p>LET0471_00001: Arrasateko ohar historiko eta ibilbide turistiko-monumentala (gaztelaniaz).</p> <p>LET0471_00009: Gaztelako Alfontso VIII.ak Gipuzkoako Foruak sinatzen.</p> <p>LET0471_00014: Ibilbide turistiko monumentala.</p> <p>LET0471_00022: Arrasate XX. mendean. Ibilbidearen planoak.</p> <p>LET0471_00023: Arrasateko ohar historiko eta ibilbide turistiko-monumentala (euskaraz).</p> <p>LET0471_00047: Iñaki Mendigurenek idatzitako oharra. [1986].</p> <p>LET0471_00048: Arrasateko udalak graficas Iparraguirri idatzitako gutuna, liburua inprimatzeko erabakia. 1986/07/02.</p> <p>LET0471_00049: Aurrekontu eskaera, graficas iparraguirre. 1986/05/13.</p> <p>LET0471_00050: Arrasateko Udalak liburua argitaratzeko onarpena. 1986/01/21.</p> <p>LET0471_00051: Liburua argitaratzeko proposamena. 1986/06/20.</p> <p>LET0471_00052: Graficas Iparraguirriren aurrekontua. Data gabe.</p> <p>LET0471_00053: Industrias Graficas Goyerriren aurrekontua. 1986/04/21.</p> <p>LET0471_00054: Euskalgrafan aurrekontua. 1986/05/20.</p> <p>LET0471_00055: Emate-agiria. 1986/10/24.</p> <p>LET0471_00056: Eskuz idatzitako oharrak, Arrasateko enpresen zerrenda. Data gabe.</p>	01/01/1970	01/01/1987
LET0472	Arrasateko herritar ospetsuei buruzko datu biografikoak.	<p>LET0472_00001: Andicano y Celaa. Mateo Aranguren. Aranguren y Gaytan de Ayala. Aranguren y Gonzales Echevarria. Arcarazo. Arizpe (Juan Perez). Arizpe (Pedro Ochoa). Arizpe (Juan Ochoa). Arrazola (Martin Ibañez). Manuel Maria Garcia de Ayala y Anoin, Sr. de Arriaran (Conde de Villafranca de Gaitan). Bañez (Ochoa de). Araoz y Uriarte (Juan). Cénica y Oquendo y Narbaxa (Pedro).</p> <p>LET0472_00002: Mondragon Erenuzqueta (Juan). Mondragon (Juan). Ochoa Bañez de Artazubiaga.</p> <p>LET0472_00003: Martin Bañez de Artazubiaga. Hernando de Guevara y Bañez. Ochoa Bañez de Artazubiaga. Doña Ines Ruiz de Otalora.</p> <p>LET0472_00004: Joaquin de Aratabe y Otalora. Pedro Bañez. Juan Bañez. Bañez (Fray Domingo). Bolibar (Doctor). Cenita y Esteibar (Antonio). Cordoba y Oro (Doctor Martin de). Eguren (Juan Maria). Esteibar (Francisco).</p> <p>LET0472_00005: Gaytan de Ayala y Areyzaga (Candido Manuel). Garibay y Zamalloa (Estepan). Garro (Jose de).</p> <p>LET0472_00006: Iramain (Jose de). Jauregi (Martin). Fray Garcia de Mondragon. Jauregibarria Miguelez de Victoria (Doctor Martin). Larramendi (Fray Jose Ignacio). Mondragon (Cristobal de). Ondarza (Pablo Antonio de). Oro Lope Ochoa. Oro de Iturralde (Lope Ochoa. "El Capitán").</p> <p>LET0472_00007: Otalora (Licenciado Miguel Ruiz). Otalora (Pedro Muñoz). Otalora (Jerónimo). Otalora (Juan Arce). Otalora (Juan). Otalora (Martin Ruiz). Oscariz (Domingo y Pedro). Salcedo (Juan Gonzalez). Salinas (Plácido de). Sola (Dionisio). Sola (Victor). Urrupain (Juan Martinez de). Urrupain (Jorge Martinez de). Villarreal Gamboa, Berriz y Andicano (Pedro de).</p> <p>LET0472_00008: Viteri y Arana (Pedro). Guerra (Juan Carlos).</p> <p>LET0472_00009: Guerra. Zaraa Bolibar (Doctor Melchor Pedro Fernandez). Zarate (Fray Pedro). Garibay y Zamalloa (Estepan).</p> <p>LET0472_00011: Garibay y Zamalloa familia.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0473	Leintz Bailarako Aretxabaleta eta Eskoriatzaren banaketaren 350 urteurrena.	Jose Letonak Diario Vascon argitaratutako berriaren zirriborroa.	31/01/1980	31/01/1980
LET0474	Deba ibaiaren jaiotzari buruzko informazioa	<p>LET0474_00001: Kokapena, koordenatuak eta sarbidea.</p> <p>LET0474_00002: Planoa.</p>	01/01/1970	01/01/1979
LET0475	Arrasateko udalerrian 1849an existitzen ziren baserriak.	Arrasateko Udal Artxibotik jasotako informazioaren inprimakia.	01/01/1979	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0476	Arrasateko kaleen izendegia eta ondareari buruzko historia	LET0476_00001: Historia. LET0476_00005: Erdiko kalea (General Franco). LET0476_00008: Ferrerías kalea. LET0476_00010: Iturriotz kalea (Jose Maria Resusta). LET0476_00013: Maalako errabala. LET0476_00017: Gazteluondoko errabala. LET0476_00019: Zarugaldeko errabala. LET0476_00022: Antso Abarka kalea. LET0476_00026: Iparragirre kalea. LET0476_00027: Alfonso VIII eta Alfonso X Jakintsua kaleak. LET0476_00028: Okendo kalea. LET0476_00029: Elkano kalea. LET0476_00035: Maisu Guridi kalea. LET0476_00041: Maisu Aranbarri kalea. LET0476_00044: Doctor Bañez kalea. LET0476_00048: Loramendi kalea. LET0476_00051: Jauregibarria kalea. LET0476_00053: Otalora lizentziatua kalea. LET0476_00057: Pablo Uranga kalea. LET0476_00058: Iparragirre kalea. LET0476_00059: Alfonso VIII eta Alfonso X, Jakintsua kaleak. LET0476_00060: Okendo kalea. LET0476_00061: Alfonso VIII kalea. LET0476_00066: Arrasateko kaleen nomenklatura. LET0476_00069: Izena mantentzen duten kaleen zerrenda. LET0476_00071: Arrasateko planoak. LET0476_00072: "Zergaitik deitzen da horrela....? Arrasateko kaleen izenak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0477	Guridi eta Leibar familien inguruko informazioa.	Goiru baserriko Guridi abizenaren familia. 1868, 1881 eta 1900. urteetako datuak. Erenuzketa-txiki eta Lore-Toki etxeko Leibar abizenaren familia. 1905 eta 1935. urteetako datuak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0478	Jose Letonak Arrasateko san Biator eskolaren Scout taldeari emandako elkarrizketaren erantzunak.	Arrasateko ohitura zaharren inguruan, Goikobaluko erromeria eta Doke jokua.	01/01/1970	01/01/1979
LET0479	Debagoieneko hainbat udalerrietan ibilbide turistikoak sortzeko oharrak.	LET0479_00001: Arrasate. LET0479_00006: Aretxabaleta. LET0479_00009: Bergara. LET0479_00012: Eskoriatza. LET0479_00015: Oñati	01/01/1970	01/01/1979
LET0480	Arrasateko san Agustin ordenaren Errukikozko Amaren komentuarien eraistea.	LET0480_00001: Ertzaintzaren komisaria berria eta san Agustin komentuarien eraistea. LET0480_00002: Okindegi eraikinaren historia. LET0480_00010: San Agustin komentuarien historia.	10/08/1984	01/01/1984
LET0481	Arrasateko parrokiaren obra eta artelanei buruz Jose Letonak bildutako informazioa.	LET0481_00001: 1815ean, Arrasateko san Juan parrokiarenak ziren baserri eta lur-sailak. LET0481_00002: Arrasateko XX. mendeko parrokiei buruzko datuak: Jesus Zubillaga eta Jose Maria Astigarraga. LET0481_00003: Miguel de Madinabeitiak Arrasateko parrokiari buruz, 1901ean, La Voz egunkarian argitaratu zuen kronika. LET0481_00005: Parrokiaren erretaula. LET0481_00007: Parrokiako atea. LET0481_00008: Arrasateko parrokiaren historia.	16/10/1971	16/06/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0482	Jose Letonak bildutako Gipuzkoa Gaztelako koroan sartzeari buruzko informazioa.	LET0482_00001: Iztueta idazleak esaten duena. LET0482_00002: Miguel Madinabeitiak 1894an idatzitakoa. LET0482_00004: Txema Urcelay kasetariari Letonak bidalitako oharra.	01/01/1970	01/01/1979
LET0483	Jose Letonak Arrasateko Aldaiko kanposantuari buruz bildutako informazioa.	Eraikuntza prozesuaren datak eta prezioak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0484	Esanahi erlijiosoa duten eguneroko objektu eta landareak.	Tximistaren, gaixotasunen eta espiritu gaiztoen kontra etxeetan jartzen direnak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0485	Garagartzako lekuen izenak alfabetikoki ordenatuta.		01/01/1970	01/01/1979
LET0486	Pablo de Gorosabelek jasotako eta Jose Letonak transkribatutako Oñaz eta Ganboa bandoen jatorria.	"Apendice: De cosas Memorables de Guipuzcoa" liburutik jasotakoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0487	Jose Letonaren diskurtsoaren hitzak "Mondragon sus calles" liburuaren aurkezpenarako.	Gipuzkoako Aurrezki Kutxari ematen dizkio eskerrak, liburua argitaratzeko emandako laguntzagatik.	04/11/1975	04/11/1975
LET0488	Monterron jauregiari buruzko informazioa	LET0488_00001: Arrasate ekologi taldeak Monterroni buruz argitaratutakoa. LET0488_00004: Monterron jauregia. LET0488_00005: Monterron konde titulua izan duten arrasatear ospetsuak. LET0488_00006: Monterron jauregian alokatu diren Espainiako errege eta agintariak. LET0488_00009: Mateo Aranguren, Mateo Nicolas Aranguren, Martin Nicolas Aranguren. Monterron jauregiko ezaugarriak (kataiak, kapera, altzariak).	01/01/1970	01/01/1979
LET0489	Arrasateko santa Barbara parkeari eta herriak izan dituen errepideei buruzko informazioa.	LET0489_00001: Arrasate edo santa Barbara parkearen datu historikoak. LET0489_00002: Arrasateko errepideen historia.	01/01/1970	01/01/1979
LET0490	Arrasateko parrokiako parrokiak eta kapilauak 1900-1980 urteen artean.	LET0490_00002: Parrokiako kleroa eta organistak. LET0490_00005: Auzoetako elizaten kleroa. LET0490_00007: Elizaten kapilauak.	01/08/1980	01/08/1980
LET0491	Jose Letonak Arrasateko Agarreko santa Marina basilizari buruz bildutako informazioa.	Arrasateko lehenengo parrokia izan zen Agarreko santa Marina. 1768. urtean eraitsi zuten eta Santamaña baserrian eraiki zen bertan.	01/07/1955	19/12/1968
LET0492	Pedro Otaduy Iribecampos harri-zulatzailaren datu biografikoak.	Jose Letonari Pedron ilobak, Jesus Otaduyk, emandako informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0493	Jose Letonak Pedro de Viteriren omenez diseinatutako plaka eta Letonak Biteri Eskolei buruz jasotako oroitzapenak.	LET0493_00001: Pedro de Viteriren omenez diseinatutako plaka. LET0493_00002: Viteriren datu biografikoak. LET0493_00003: Letonaren Biteri Eskolei buruzko oroitzapenak.	01/01/1934	01/01/1969
LET0494	Pedro de Viteriri buruz Basarrik La Voz de España argitaratutakoa 1972an.	Gipuzkoako hainbat herrietan eskolak egiteko Viterik emandako diru kopurua eta 1908ko Gipuzkoako hezkuntza arloko datuak.	12/07/1972	12/07/1972
LET0495	"Nuestro Misionero / Gure Mixiolaria" aldizkarian argitaratutako Manuel Santa Kruz apaizari buruzko artikulua.	LET0495_00002: "Gerrillari izatetik misiolaria izatera". LET0495_00008: "Santa Kruz Jamaikako misiolaria". LET0495_00011: "Santa Kruz Belizeko misiolaria". LET0495_00015: "Sibundoyeen artean". LET0495_00016: "Pastoko maisua". LET0495_00019: "San Ignacion". LET0495_00022: "Erne eta tinko". LET0495_00023: "Elizbarrutiko mizio kronika" LET0495_00026: "Santa Kruz Jamaikako misiolari".	01/06/1927	01/06/1927

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0496	Martin Bañez de Artazubiaga eta Juan Ibañez de Barrutia omentzen zituzten Ibarretako gurutzeei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0496_00005: Ibarretako gurutzeak, plakaren idatzia eta historia. LET0496_00008: Berritutako gurutzeak jartzearen kronika. LET0496_00012: Barajuengo dorrea, Aramaioko Gomez Gonzalez de Butron ganboatarren "Turrion"-go gaztelua.	01/05/1985	25/05/1985
LET0497	Arrasateko futbolari buruzko informazioa.	LET0497_00001: Argazkien negatiboak. LET0497_00011: Indusketa arkeologikoa, agina Lezetxikin. LET0497_00012: Arrasateko futbol taldeen argazkiak. LET0497_00050: Arrasateko futbolaren historia. LET0497_00053: Hitzaurrea. LET0497_00055: 1913-1916. Club Deportivo Mondragon. LET0497_00056: Taldearen logoa. LET0497_00059: 1922-1941. Lehendakariak, jokalar ospetsuak eta taldearen helbidea. LET0497_00062: Iturripeko zelaia. LET0497_00070: 1942-1966. Lehendakariak, jokalar ospetsuak eta taldearen helbidea. LET0497_00080: 1969-1982. Mondragon C.F. Lehendakariak, entrenatzaileak, jokalar ospetsuak eta taldearen helbidea. LET0497_00090: Lehendakariak. LET0497_00093: Gonzalo eta Laureano Ortiz de Zarate jokalarien jatorria. LET0497_00094: Jose Luis Amozarrain Bengoa "Paiko"ri egindako elkarrizketa. 1983ko abuztuaren 11an "La Voz de Euskadi" egunkarian argitaratutako artikularen transkribapena. LET0497_00096: "Paiko" k esandakoari erantzuna. 1983ko abuztuaren 13an "El Correo Español" egunkarian argitaratutakoaren transkripzioa. LET0497_00098: Mondragon C.F. taldeak Italiara egindako bidaiaren kronika. LET0497_00099: Arrasateko futbolaren historia idazteko Letonak hartutako oharra.	24/06/1923	01/01/1987
LET0498	Aretxabaletari buruzko monografia bat idazteko hainbat ohar.	LET0498_00002: Bedarretako parrokia. LET0498_00003: Kanpaiak. LET0498_00004: Bedarretako san Migel. LET0498_00006: San Agustineko komentua. LET0498_00007: Gonzalez Tablas eta Otalora jauregia.	01/01/1971	01/01/1971
LET0499	Jose Letonak bildutako Arrasateko elizari buruzko datuak.	LET0499_00002: Albizuri. Animak. Elizateak. Artzapeza. Argomaniz. Artzapeztegia. Bañez etxearen erlikia. Bedoña. Kanpaiak. LET0499_00003: Kanposantua. Cenica, Manuel Antonio. Elizako zetroa. Parrokiako kabildoa. LET0499_00004: Kofradiak. LET0499_00005: San Jose kofradia. San Migel edo Bera Kruz kofradia. LET0499_00006: San Pedro kofradia. Errosario kofradia. Guztiz santu kofradia. San Gregorio kofradia. Beste kofradia batzuk: San Martin, san Bixente Ferrer, san Ignazio, san Luis Gonzaga. Aitortzak. Ostegun santuaren jaunartze orokorra. LET0499_00007: San Frantzisko komentua. LET0499_00008: Sortze Garbiaren komentua. San Agustineko komentua. LET0499_00009: Ecce Homo. Baselizak. Santa Barbara. LET0499_00011: Aingeru santua. San Jose eta san Balerio. San Josepe. San Andres. LET0499_00012: Ostegun santua. Santa Katalinaren hilarria. Santa Marina parrokia. LET0499_00013: San Juan Bautista parrokia. Elizaren dorrea. LET0499_00014: Errosarioaren erretaula. Doloretako erretaula. San Joan Ebangelistaren erretaula. San Bixenteren erretaula. LET0499_00015: Kristo kapera. Santa Isabel kapera. San Sebastian kapera. Zabaleta kapilautza. Elizaren klaustroa. Jatorrizko ohitura. Bisita pastoralak. Organoa. Organo-jolea. LET0499_00016: Koru berria. Otalora Ines. Prozesioa. Pulpitua. LET0499_00017: Arrasateko erreketak. Parrokiako erlojua. Erreguteak. Sakristia. Udalatx. LET0499_00018: Uribarri. Euskara. Bikariotza.	01/01/1984	01/01/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0500	Arrasateko historiari buruzko oharra.	LET0500_00002: Herriaren jatorria. Pribilegioak. LET0500_00003: Sartzeko ateak eta bertatik pasatu diren erregeak eta infanteak. LET0500_00004: San Juan Bautista parrokia. LET0500_00005: Gerra etxea. Monterron jauregia. LET0500_00006: Udaletxea. Bañez de Artazubiaga jauregia. Okendo etxea.	01/01/1970	01/01/1979
LET0501	Hainbat ohar historiko.	LET0501_00001: Ernest Renanen heriotzari buruzko istorioa. LET0501_00002: Arrasateko biztanle eta tabernak 1900. urtean. LET0501_00003: Licurgoren txakurrak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0502	Pio Barojak Arrasateri buruz argitaratutakoa.	"Guias de España- El País Vasco" liburuan idatzitakoaren transkribapena.	01/05/1968	01/05/1968
LET0503	Garagartzako senda-belarrak.	Auzoko bizilagunek erabilitako senda-belarrak. Etnikerreko "Atlas Etnográfico del País Vasco" ikerlanerako jasotako informazioa. LET0503_00002: Senda-belarren kuadroa: Garagartzako izena, euskarazko izen arrunta, gaztelaniazko izen arrunta, latinezko izena eta ezaugarriak eta erabilera. LET0503_00005: Senda-belarren zerrenda alfabetikoa, izenak, ezaugarriak eta erabilera. LET0503_00013: Ebai-ebarra senda-belarra.	01/09/1977	01/09/1977
LET0504	Jose Letonak, Diario Vasco-ko "Por qué se llama así..." atalean argitaratu zituen Arrasateko kale izendegiari buruzko 23 artikuluen originala.	LET0504_00001: Gazteluondo. LET0504_00003: Zarugalde. LET0504_00006: Maalako errabala. LET0504_00011: Ignacio Zuloaga. LET0504_00014: Toribio Agirre. LET0504_00018: Pablo Uranga. LET0504_00022: Loramendi. LET0504_00025: Elkano. LET0504_00029: Hernando de Guebara Bañez eta Nao Santiago. LET0504_00035: San Frantzisko. LET0504_00038: General Garro. LET0504_00042: Santa Marina. LET0504_00044: Leintz Bailara. LET0504_00049: Maisu Guridi. LET0504_00054: Maisu Aranbarri. LET0504_00058: Arantzazuko Ama. LET0504_00062: Jesusen santa Teresa. LET0504_00066: Arantzazuko Ama. LET0504_00072: Iparragirre. LET0504_00076: Antxo Abarka. LET0504_00077: Notario Etxagibel. LET0504_00078: Doctor Bañez. Foruen plaza. Alfonso VIII. Navas de Tolosa. LET0504_00081: Joan Bengoa. LET0504_00082: Otalora Lizentziatua.	27/02/1974	30/06/1974
LET0505	Arrasateko kale izendegiari buruzko informazioa.	Biteri etorbidea.	01/01/1974	01/01/1975
LET0506	Jose Letonak emandako hitzaldia "El Valle de Leniz" liburuaren aurkezpenean.	Leintz Bailararen historia.	14/11/1975	14/11/1975
LET0507	Kurtzebarri liburuaren aurkezpenean Jose Letonak esandako hitzak.	Liburua idazteko izandako arrazoiak eta liburuaren edizioa eta edukia.	25/09/1978	25/09/1978
LET0508	Maria Guridik Jose Letonari azaldutako senda-belarrak eta haien propietateak.	Bizioak kentzeko, katarroa kentzeko, tentsioa ez igotzeko edota tripetako larritasuna kentzeko.	01/09/1975	01/09/1975

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0509	Jose Letonak idatzitako Arrasateko liburuaren bi zirriborro.	LET0509_00001: Lehen zirriborroa. LET0509_00003: Armarria. LET0509_00008: Geografia. LET0509_00013: Historia. LET0509_00030: Pertsonai ospetsuak. LET0509_00040: Monumentuak. LET0509_00063: Auzoak. LET0509_00070: Gastronomia. LET0509_00075: Jaiak eta feriak. LET0509_00080: Bibliografia. LET0509_00082: Bigarren zirriborroa. LET0509_00083: Aurkibidea. LET0509_00084: Hitzaurrea. LET0509_00085: Armarria. LET0509_00086: Geografia. LET0509_00087: Arrasateko planoak. Eskala 1:25000. Datarik gabe. LET0506_00094: Historia. LET0509_00112: Pertsonai ospetsuak. LET0509_00119: Monumentuak. LET0509_00133: Auzoak. LET0509_00138: Gastronomia. LET0509_00141: Jaiak eta feriak. LET0509_00144: Bibliografia.	01/10/1968	15/03/1969
LET0510	Ikurriñaren onarpena Euskal Herriko ikur bezala, Arrasateko udalaren aldetik.	Udal plenoan ikurriñaren onarpena eta Udaletxean ikurriñaren igoera. Espainiakoa: Jose Antonio Altuna, alkatea. Arrasatekoa: Gabriel Mendizabal. Ikurrina: Ignazio Urionabarrenetxea, Gregorio Etxabe eta Imanol Irazola.	19/01/1977	19/01/1977
LET0511	Arrasateko Jose Letonaren gazte denborako jokuak.	LET0511_00002: Diez-veintes. Txorro-morro. Tres navíos en la mar. Pote-pote. Zurriago. Guardias y ladrones. Txiba. LET0511_00003: Canicas. Chapas. Anka-koskos. LET0511_00004: Soka-saltoka. Pañuelito. Tabas. Recortables. LET0511_00005: Cromos.	01/01/1984	01/01/1984
LET0512	Arrasateko XX. mende hasierako pertsonai herrikoiak eta Jose Letonaren Olarte kaleko oroimenak.	LET0512_00001: Arrasateko pertsonaiak. Toribio Agirre. Prudencio El Listero. Doncho. Minga. Perico. Baliño. Salturri. Olía. Paigorri. Talo. Pachi. Higinio Resusta. Pilar. Martin Bixi. Pedro Arotza. Mondragonés. Barbas. Teodoro. Matruco y Pilatos. Donato Matruco. LET0512_00002: Chumeta. Mendicute. Isidro Heriz. Eusebio Heriz. Machin. Don paco. Don pedro. Don Bruno. Don Lorenzo. Don Prudencio Balerdi. Don Joaquin Alcorta. Karriquirri. Tambor. Victor Hojalatero. Trapero de Bergara. Martin Haundi. LET0512_00003: Trapero de Bergara. Tacolo. LET0512_00005: Olarte kaleko deskribapena 1915 urte inguruan. Fidel zapateroa. Artorotz. Txokolate fabrika. Canuto. Hierro etxea. LET0512_00006: Alfontxo sagardotegia. Bixente igeltzero. Casho Txantxongua. Potxo. Paula Garro. Juan Carlos Guerra. Arbolapeta. LET0512_00007: Ayastuy. Baliño frutategia. Pepa Ciardegiren taberna. Gomish zapata denda. Zentro Errepublikanoa. LET0512_00008: Manuel Isasi. Fortunatxo. Cantante. Mardo etxea. Andres Azula Morante. Cashoren larrina. Erregetxo. LET0512_00009: Sagardotey. Toribio Agirrerren lorategia. Metal iturri. San Frantzisko.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0513	Pedro Viteriren jaiotzaren 150 urteurrena dela eta, grupo Lamparitok idatzitako lanaren kopia.	LET0513_00001: Lanaren aurkezpena. LET0513_00003: Pedro Viteriren bataio ziurtagiria. LET0513_00007: 1902ko martxoaren 29ko Udal Akta, Biteri eskolaren donazioa. LET0513_00009: La Voz de Gipuzkoa egunkarian argitaratutakoa, 1902ko maiatzaren 10ean, Biteri Eskolen inaugurazioaren harira. LET0513_00011: Viterik egindako beste donazioen zerrenda. LET0513_00014: Viteriren monumentua. LET0513_00018: Viteriren jaiotzaren mendeurrenean egindako omenaldia. LET0513_00019: Viteriren obraren egoera. El Ferial eskola publikoak. LET0513_00023: Zaldibarko frontoia eta merkatua. LET0513_00027: Ikasle baten oroitzapenak, Jose Letonak idatzitakoa.	22/02/1974	22/02/1974
LET0514	Arrasateri buruzko informazioa	LET0514_00002: Arrasateko XVIII. mendeko bataio agirietan agertzen diren abizenen zerrenda. LET0514_00006: Arrasateko XVI. mendeko bataio agirietan agertzen diren izenen zerrenda. LET0514_00008: Arrasateko XVI. mendeko bataio agirietan agertzen diren abizenen zerrenda. LET0514_00017: Hilerria. LET0514_00019: Arrasaten odolkidetasuna duten ahaideen arteko ezkontzak (1900-1959). LET0514_00023: San Pedroko kofradia.	01/06/1976	25/11/1976
LET0515	Arrasateko kobazuloak.	LET0515_00002: Etxeondoko-kobia. LET0515_00003: Erreka-ondoko soloko kobia. LET0515_00004: Keiste-koba. LET0515_00005: Zier-koba. LET0515_00006: Zapatei-koba. LET0515_00007: Salturriko kortako kobia. LET0515_00008: Etxaburu-kobia. LET0515_00009: ??????re. Benerasen dagoen koba. LET0515_00010: Arrasateko koben eta simen zerrenda.	16/12/1956	16/12/1956
LET0516	"Valle de Leniz" eta "Mondragon sus calles" liburuak jaso zituzten herritar eta erakundeen zerrendak.	LET0516_00001: "Valle de Leniz" jaso zuten pertsonak eta erakundeak. LET0516_00003: "Mondragon sus calles" jaso zuten pertsonak eta erakundeak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0517	Arrasateko kultura eta gastronomi elkarteei buruzko informazioa.	LET0517_00002: Elkarte gastronomiko baten ezaugarriak. LET0517_00004: Emakumeak elkarteetan sartzeko debekuaren inguruan. LET0517_00005: Danok-Bat elkartearen 50. urteurrena. LET0517_00009: Arrasateko elkarte gastronomikoen zerrenda. LET0517_00010: Arrasateko kultur elkarten datu historikoak.	01/10/1983	01/04/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0518	Arrasateri buruz Miguel de Madinabeitiak bildutako informazioari buruzko Jose Letonaren laburpena.	Alfabetikoki antolatuta. LET0518_00003: A. LET0518_00008: B. LET0518_00019: C. LET0518_00032: Esteban de Garibay. LET0518_00038: C. LET0518_00044: E. LET0518_00051: F. LET0518_00052: G. LET0518_00055: H. I. LET0518_00056: J. LET0518_00057: L. LET0518_00058: M. LET0518_00060: N. LET0518_00066: O. LET0518_00068: P. LET0518_00069: Q. R. LET0518_00072: S. LET0518_00074: T. LET0518_00075: U. LET0518_00077: V. Z.	01/01/1960	01/01/1979
LET0519	Arrasateko hainbat obrei buruzko informazioa.	LET0519_00001: Parrokiako erlojua. LET0519_00002: Arrasateko udaletxeko obra.	14/01/1974	17/01/1974
LET0520	Arrasateko historiari buruzko informazioa.	LET0520_00001: Arrasateko Asentzioko Erreguteak. LET0520_00002: Agarreko santa Marina. LET0520_00003: Santiagoko alardea.	01/01/1954	01/01/1954
LET0521	Arrasateko baselizei buruzko informazioa eta hainbat argazki eta plano.	LET0521_00001: San Kristobal. LET0521_00002: San Balerio baselizaren berrikuntza lana. LET0521_00004: Kokapena. Gunearen historia. LET0521_00005: San Balerio kofradia. LET0521_00009: Deskripzio orokorra. Eraikuntza sistema. LET0521_00010: Hutsuneak. LET0521_00011: Barruko aldeko deskripzioa. LET0521_00012: Atartea. Konponketak eta obrak. LET0521_00014: Bibliografia.	01/01/1980	01/01/1987
LET0522	Santa Ageda banuetxeari buruzko informazioa.	Sorrera, etimologia, bañuetxea, Canovas del Castilloren hilketa eta ospitala.	01/01/1970	01/01/1979
LET0523	Arrasateko eta Leintz bailarako biztanleei buruzko informazioa.	LET0523_00001: Frai Domingo de Alzola (1530-) LET0523_00002: Juan de Mondragon eta haren arbasoak. Francisco de Gastañaduy eta Iñigo de Gastañaduy. LET0523_00003: Juan de Mondragon Erenuzqueta.	01/01/1970	01/01/1979
LET0524	Monterrongo sekuoiari buruzko informazioa.		01/01/1980	01/01/1987
LET0525	Bide-zorra, ur-zorra, horma bitarteko-zorra eta errege-zuzenbideari buruzko datuak.	LET0525_00001: Zortasuna edo errege-zuzenbidea. LET0525_00003: Bide-zorra. Ur-zorra. Horma bitarteko-zorra.	01/01/1970	01/01/1979
LET0526	Arrasateko metal-iturriei buruzko informazioa.	LET0526_00001: Satorretxe. Boliñete. Basotxo. Auspo-baltz. Mojategi. Maxua. Zaburdi. Metal-Iturri. Gorriko. Olandiano. Olia-iturri. LET0526_00002: Eguzkiza. Txilibito. Azube-gain. Iturrigorri. Casa de Salud de San Agueda. Sara-iturri. San Balerio.	23/04/1982	23/04/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0527	Elkarte kooperatibistei buruzko txostena eta artikulua.	LET0527_00002: Elkarre kooperatibistak eta beraien aurrerapenak. LET0527_00012: Mugimendu kooperatiboaren gatazkak. LET0527_00026: "A dónde van las cooperativas?" artikulua kopia.	01/10/1974	16/11/1974
LET0528	Gortazar-Munibe sendiaren genealogia.	Jose Maria Cortazar, Jose Antonio Cortazar y Munibe, Luis Cortazar y Arriola eta Jose Antonio Cortazar y Moronatti.	01/07/1986	01/07/1986
LET0529	Gesalibar auzoko Bentamots eta Biziola baserrietako biztanleei buruzko informazioa.	LET0529_00001: Bentamots baserria. LET0529_00002: Biziola eta Bentamots baserrien lotura Dolara familiarekin.	01/09/1975	01/11/1979
LET0530	Arrasateko hirugarren adineko jendearekin lotutako informazioa.	LET0530_00001: Arrasateko kiroldegia. LET0530_00002: "Stak Soinketa taldea Arrasateko Kiroldegia": hirugarren adineko jendearentzat heziketa fisikoa sustatzen duen taldea. LET0530_00009: Arrasateko Iturbide zahar-egoitza. LET0530_00015: Iturbide egoitza berriaren inguruko prentsa mozkinak.	01/10/1981	03/02/1982
LET0531	Guardia Zibilaren historia Arrasaten.	LET0531_00001: Historia. LET0531_00002: Kuartela botazeneko prentsa mozkinak.	01/11/1980	01/11/1980
LET0532	Arrasateko erlijioetasuna.	LET0532_00003: Ordena. Ezkontza. LET0532_00004: Heriotza. LET0532_00016: Sakramentuak. LET0532_00017: Bataioa. LET0532_00018: Konfirmazioa. Penitentzia. Eukaristia. LET0532_00019: Jaunartzea eta konfesioa. LET0532_00023: Garizuma.	01/01/1970	01/01/1987
LET0533	Real Sociedad eta Athletic de Bilbao futbol taldeko kideek ikurriña omendu zuten unearen deskribapena.	Ikurriñaz gain, egun hartan Jose Agustin Aranzabal "Gaztelu" Bergarako jokalaria omendu zuten.	05/12/1977	05/12/1977
LET0534	Arrasateko jaien ohiturei, prozesio eta kanpaiei buruzko informazioa.	LET0534_00001: San Juan suaren historia. LET0534_00002: Arrasateko San Juan Bautista irudiaren inguruko datuak. LET0534_00004: Parrokiako kanpandorrea. LET0534_00008: Prozesioak.	01/01/1970	01/01/1987
LET0535	Arrasate, Eskoriatza eta Leintz-Gatzagako kondairak.	LET0535_00002: Sorginekin harremanak. LET0535_00004: Arrasateko kondaira. LET0535_00005: Lihoaren kondaira. Garagartzako laminaren kondaira. LET0535_00006: Udalako Martin Abade. LET0535_00007: Laminak. Lamina eta morroia. Ganeko. Anbotoko señoia. LET0535_00009: Urkuluko zubia.	01/01/1970	01/01/1987
LET0536	San Nikolas jaiari buruzko informazioa.	LET0536_00001: Arrasateko sanikolas ohituraren historia eta abestia. LET0536_00003: Aguraingo sanikolas abestia. LET0536_00004: Arrasateko eta Aguraingo sanikolas. LET0536_00005: San Nikolas gotzaia.	26/11/1975	26/11/1975
LET0537	Udalatx mendiari buruzko eta Asenzioko ermitari buruzko informazioa.	LET0537_00001: Datu historikoak eta erlijiosoak. LET0537_00003: Asenzioko ermitaren indusketen argazkia.	01/06/1953	01/11/1958
LET0538	Seber Altube plazako errotiluaren letrak iluntzeko Jose Letonak Arrasateko udalari luzatutako eskaera.	Sebero Altube plazan dauden oroigarriak aldatzeko eskaera.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0539	Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Valle de Leniz" liburuaren bi zirriborro. Atal hau Leintz-Gatzagari buruzkoa da.	LET0539_00001: Lehen bertsioa, "Tolle et lege" lelopean. LET0539_00003: Leintz Bailarako orokortasunak. LET0539_00004: Aurkezpena. LET0539_00006: Eskema geofrafiko-historikoa. LET0539_00008: Geografia. LET0539_00010: Komunikabideak. LET0539_00011: Biztanleria. LET0539_00012: Geografia ekonomikoa. LET0539_00016: Beste industria batzuk. LET0539_00018: Gune erlijiosoak. LET0539_00019: Historia orokorra. LET0539_00022: Kondairak eta ohiturak. LET0539_00029: Lehenengoko dokumentu historikoak. LET0539_00030: Gipuzkoa Gaztelako Koroan. LET0539_00032: Data eta dokumentu garrantzitsuak. LET0539_00046: Leintz Gatzaga. Sarrera. LET0539_00048: Armarria. LET0539_00049: Geografia. LET0539_00051: Geografia ekonomikoa. LET0539_00053: Beste produktu batzuk. LET0539_00054: Basoen eremuegatik izandako auziak. LET0539_00055: Burdinolak. LET0539_00057: Historia. LET0539_00058: Lehenengo idatzitako dokumentuak. LET0539_00059: Hiriaren eraketa. LET0539_00062: Oinaztarren menpe. LET0539_00064: Arabako ermandadean.	01/10/1971	01/10/1971

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0540	Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Valle de Leniz" liburuaren bi zirriborro. Atal hau Aretxabaleta eta Eskoriatzari buruzko da.	LET0540_00001: Lehen bertsioa, "Tolle et lege" lelopean. Oharrak. LET0540_00003: Sarrera. Aretxabaleta eta Eskoriatza. LET0540_00005: Geografia. LET0540_00012: Historia. LET0540_00032: Aretxabaletako pertsonai ospetsuak. LET0540_00036: Eskoriatzako pertsonai ospetsuak. LET0540_00037: Eskoriatzako monumentuak. LET0540_00042: Aretxabaletako monumentuak. LET0540_00046: Aretxabaletako baselizak. LET0540_00048: Aretxabaletako eta Eskoriatzako baselizak. LET0540_00053: Aretxabaletako elizateak. LET0540_00067: Bigarren bertsioa: "Tolle et lege" lelopean. LET0540_00069: Aurkibidea. LET0540_00070: Sarrera. Aretxabaleta eta Eskoriatza. LET0540_00071: Armarria. LET0540_00073: Geografia. LET0540_00083: Historia. LET0540_00107: Aretxabaletako pertsonai ospetsuak. LET0540_00119: Eskoriatzako pertsonai ospetsuak. LET0540_00121: Aretxabaletako monumentuak. LET0540_00124: Eskoriatzako monumentuak. LET0540_00132: Aretxabaletako baselizak. LET0540_00137: Eskoriatzako baselizak. LET0540_00145: Aretxabaletako elizateak. LET0540_00158: Eskoriatzako elizateak.	26/09/1971	01/10/1973
LET0541	Baztangaren kontrako txertoari buruzko eskuizkribu batean aurkitutako argitaratugabeko idatzia.		01/01/1902	01/01/1972
LET0542	Jose Letonak idatzitako Arrasateri buruzko Iberiar Penintsulako Gerraren pasarteak.	1808-1813 urteetakoak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0543	Iturriagako Gurutze santuaren baselizari buruzko informazioa.	Bedoñako santa Eulalia parrokiako fabrika eta bisita liburutik jasotakoa, 1632. eta 1883. urte artekoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0544	Felix Likinianoren heriotzari buruz Argiak argitaratutako artikulua.	LET0544_00001: "Lotsa izan dugunok etxera itzuli gara", Argiako erreportajearen izenburua, Pello Z. Xalbardinaren idatzitakoa. LET0544_00002: "Sortzetik heriotzeraino arrasatearra". "Casilda eta Felix bikote berezia". "ETAko semeen inguruan". LET0544_00003: "Ororen gainetik ekintzak". LET0544_00004: "Muintaraino euskaldun". "Intuizioa eta bizitzeko poza". LET0544_00005: "Lotsa eta duintasuna".	01/02/1983	01/02/1983
LET0545	Carlos Beistegui eta bere Arrasateko arbasoei buruzko informazioa.	Tartean Jose Antonio Beistegui eta Nicanor Beistegui.	27/03/1970	27/03/1970
LET0546	Iñaki Linazasororen "H" gabeko umoria liburuaren 46tik 79ra orrialdeak.	LET0546_00001: "H" gabeko umoria. Titulu gabeko hamaika kontakizun umoretsuak. LET0546_00023: "Hirugarren sagardotegia. Mondrautarren izkimiriak".	01/01/1970	01/01/1970
LET0547	Iñaki Linazasorok Okendo eta Olozaga oinetxeei buruzko artikulua.	Oinetxe biak mantenetzearen eta zaharbertitzearen beharra jakinarazteko idatzitako artikulua.	01/01/1970	01/01/1979
LET0548	Lurra eta bailara kontzeptuen arteko ezberdintasunak.	Leintz Bailara mankomunitaterako Lizundiak idatzitako txostena.	07/05/1977	07/05/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0549	Garibayren "Ilustraciones genealogicas"-en Mugica-Butron familiari buruzko informazioa.	LET0549_00001: Aramaioko jaurreria. Muxica eta Buytrón etxeak. Juan Lopez de Buytrón. LET0549_00002: Ochoa Ibáñez de Buytrón. LET0549_00003: Gómez Ochoa de Buytrón. Gómez de Buytrón. Gonzalo Gómez de Buytrón. LET0549_00004: Gonzalo Gómez de Buytrón. LET0549_00005: Gómez González de Buytrón y de Muxica. LET0549_00006: Juan Alonso de Muxica y Buytrón. Gómez González de Buytrón y Muxica. Juan Alonso de Muxica y Buytrón. LET0549_00007: Gómez González de Buytrón y de Muxica. LET0549_00008: Juan Alonso de Muxica y Buytrón. Antonio Gómez de Buytrón. Pedro Hortiz de Abendaño. LET0549_00009: Juan Pérez de Abendaño. Ordoño Ibáñez de Abendaño. Juan Ordóñez de Abendaño y Aramayona. Alonso Ibáñez de Muxica. LET0549_00010: Juan Alonso de Muxica y Aramayona. Idiáquez leinua. Juan de Idiáquez. LET0549_00015: Muxica eta Butrón etxe bateratuak. LET0549_00016: Ossoirio lerroa. Vega de Sella kondearen lerroa. LET0549_00017: Aramaioko Garay etxea. LET0549_00018: Aramaioko Arexola etxea. LET0549_00020: Bigarren lerroa. LET0549_00021: Bedoñako lerroa.	1599/01/01	1599/01/01
LET0550	Gerardo Lopez de Guereñuk jaiei eta ezkontzei buruz jasotako informazioaren transkripzioa.	Gasteizko Santiago feriari buruz eta san Formerion adosten ziren ezkontzei buruz.	01/01/1970	01/01/1979
LET0551	Loramendi Argazki Lehiaketaren lehen edizioaren partaideen zerrenda.	Bedoñako Loramendi Elkartek antolatutako lehiaketa.	01/12/1975	01/12/1975
LET0552	Noel Llopis Lladok espeleologiari buruz argitaratutako lanak	LET0552_00001: "Nociones de espeleología con la descripción de la zona de la Piedra de San Martín. LET0552_00002: "Conferencias-lecciones pronunciadas por N. Llopis Llado en Ataun (Guipúzcoa), durante el cursillo de iniciación a la geoespeleología organizada por el grupo "Aranzadi".	16/06/1952	01/12/1975
LET0553	Luis Madariagak idatzitakoaren transkripzioa.	Gregorio Hombrados Oñativia eta Cesar Hombrados Oñativia artistei buruz.	01/05/1983	01/05/1983
LET0554	Albina Madinabeitiaren omenaldien inguruko prentsa mozkinak.	LET0554_00001: Albina Madinabeitia biolin-jotzaileari egingo dioten omenaldia. LET0554_00002: Omenaldia bertan behera gelditzen da. LET0554_00003: Madinabeitiaren jubilazioa. LET0554_00004: Madrilen Madinabeitiari egingo dioten omenaldia.	25/04/1978	10/02/1979
LET0555	Miguel de Madinabeitiak idatzitako oharretatik, Jose Letonak, Monterron kondeei buruz jasotako informazioa.	1461. eta 1788. urte arteko informazioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0556	Gaztelako Alfontso VIII.ak, ustez, Arrasaten sinatutako Foruei buruzko informazioa.	LET0556_00001: Arrasaten sinatutako Foruei buruz. LET0556_00002: Gipuzkoa Gaztelan sartzeari buruz. 750. urteurrenean La Voz de España egunkarian argitaratutako artikularen transkripzioa. LET0556_00004: Iztuetaren "Guipuzcoaco provinciaren condaire edo historia" liburuan gaiaren inguruan idatzitakoaren transkripzioa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0557	Miguel de Madinabeitiak idatzitako testuaren Jose Letonaren transkripzioa.	Aretxabaleta Ojala Zelain burutzen zen santo Domingo erromeriari buruz.	01/10/1979	01/10/1979
LET0558	Entreviu aldizkarian argitaratutako Jon "el cojo" Mantecari buruzko artikulua.	"El cojo" Arrasateko gazteari egindako ekarriketa.	04/03/1987	04/03/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0559	Maritxu Kajoi jaiari, Santa Barbarako egunari eta Ergiñako Andra Mariri buruzko artikulua eta beste dokumentuak.	LET0559_00001: 1976. urtean El Diario Vasco egunkarian Maritxu Kajoi festari buruz argitaratutakoa. LET0559_00002: Maritxu Kajoi lehenengo jaiaren kartela, 1977. urtekoa. LET0559_00003: "Polémica sobre el nombre de una fiesta" 1978an El Diario Vasco egunkarian argitaratutako artikulua, Maritxu Kajoi izenaren harira. LET0559_00004: Maritxu Kajoi jaiaren bigarren urteko egitaraua eta parrokoaren aldetik sortutako desadostasunak. LET0559_00005: 1978. urtean Jose Ramon Garciak Maritxu Kajoi idatzitako bertsoak. LET0559_00006: Maritxu Kajoi komisiok egindako jaiaren txostena. LET0559_00007: Rafael Castellanosen "Maritxu Kajoi" iritzi artikulua. LET0559_00009: 1980. urteko Maritxu Kajoi festaren programa. LET0559_00010: 1981. urteko Maritxu Kajoi festaren prentsa mozkinak. LET0559_00013: 1981. urteko Maritxu Kajoi festaren programa. LET0559_00016: 1982. urteko Maritxu Kajoi festaren prentsa mozkinak. LET0559_00018: 1984. urteko Maritxu Kajoi festaren prentsa mozkinak. LET0559_00019: 1986. urteko Maritxu Kajoi festaren prentsa mozkinak. LET0559_00023: Maritxu Kajoi ardoaren etiketa. LET0559_00027: 1982. urteko santa Barbara jaiaren prentsa mozkinak. LET0559_00028: Ergiñako Andra Mari basilikaren inguruko prentsa mozkinak.	12/10/1976	05/10/1986
LET0560	Unai Martinez Bilbao-k Etniker Bizkaia aldizkarian argitaratutako "Algunas orientaciones metodologicas sobre los juegos" artikulua kopia.	LET0560_00001: Jokuaren inguruko hausnarketa batzuk. LET0560_00002: Datu bilketa. LET0560_00003: Jokuen sailkapena. LET0560_00006: Indar eta trebetasun jokuak. LET0560_00008: Adimen jokuak.	22/03/1976	22/03/1976
LET0561	Gonzalo Martinezen hitzaldiaren harira "La Voz de España" egunkariak kaleratutako artikulua transkripzioa.	Gonzalo Martinezek hitzaldian argudiatzen du Espainiako Felipe II.aren garaian Gipuzkoa erresuma bezala aipatzen zela.	23/01/1971	23/01/1971
LET0562	Karlistaldietan Aramaion hildako pertsonen buruzko informazioa.	LET0562_00001: Karlistaldietan Aramaion hildakoak eta kondenatu baten azken igurtziaren kasua. LET0562_00002: Karlistaldietan Uribarri auzoko hildakoak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0563	Esteban Etxaberen Jose Letonak bildutako Luis Mazzantini toreroari buruzko datu biografikoak.	Mazzantini Elgoibarren jaio zen, ama Elgoibarrekoa, Bonifacio de Eguía, eta aita italiarra, Luis Mazzantini.	30/10/1975	30/10/1975
LET0564	Jose Mendia alkatearen bandoaren kopia eta transkripzioa.	Aratosteetan arrasatearrek agertu beharreko jarrera arautzen du.	1855/02/07	1855/02/07
LET0565	Mendiei, Ibarretako gurutzei eta Urkuluko urtegiari buruzko informazioa.	LET0565_00001: Udalatx. Gurutzearen bedeinkazioaren eguneko programa. LET0565_00003: Angel Balanzategi "Jan da lo" arrasatearri Udalatx jarritako oroigarria. LET0565_00004: Hildako mendizaleen oroigarria. LET0565_00005: Udalatx inguruko prentsa mozkinak. LET0565_00011: Kurtzebarri. Letonaren eta Leibarren "Kurtzebarri" liburuaren prentsa mozkinak. LET0565_00012: Zaria mendiarteko hidrogeologia. LET0565_00013: Kurtzebarriko gurutzearen 50. urteurrena. LET0565_00017: Kurtzebarriko gurutzearen 50. urteurrenaren programa. LET0565_00020: Gorbeako gurutzearen 75. urteurrena. LET0565_00021: Tellamendi. LET0565_00022: Arantzazuko gurutzeak. LET0565_00027: Aloñako gurutzearen 50. urteurrena. LET0565_00030: Urkuluko urtegiaren prentsa mozkinak. LET0565_00032: Ibarretako gurutzeak.	01/10/1971	26/05/1985

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0566	Leintz Bailarako inguruko mendiak, Gorbeia eta Tellamendi.	LET0566_00001: Leintz Bailara ingurutzen dituzten mendiak. LET0566_00004: Aloña mendiari egindako bertsoa. LET0566_00005: Gorbeako gurutzea. LET0566_00007: Tellamendi eta Lurgorri mendien informazioa, Pyrenaica aldizkaritik jasotakoa. LET0566_00009: Belamendiko gurutzea. LET0566_00013: Pusutxetako mugarria. Lakangain. LET0566_00015: Lurgorriko mugarria.	01/01/1950	01/03/1985
LET0567	Arrasateko san Juan jaietako ekitaldiei buruzko prentsa mozkina.	LET0567_00001: 80 urtetik gorako udal omenaldia eta zeramika lehiaketa.	25/06/1985	25/06/1985
LET0568	Rufino Mendiolak Oñatiko Institutuak antolatutako hitzaldi zikloan emandako hitzaldia.	LET0568_00001: "La universidad de Oñate y los estudios de Bachillerato". LET0568_00005: Irakurleari. LET0568_00006: Sarrera. LET0568_00007: Aurrekari historikoak. LET0568_00008: Gotzai errenazentista. Unibertsitatearen eraketa. LET0568_00009: Arte eta filosofia. LET0568_00010: Estatutuak eta diziplina. Irakasteko metodologia. LET0568_00011: Unibertsitateko graduak eta Batxilergoko graduak. LET0568_00012: Etimologia. Unibertsitateko bizitza. LET0568_00013: Unibertsitatea eta gudak. LET0568_00014: Unibertsitateko gorabeherak. LET0568_00015: 1842ko irailaren 11ko Errege Dekretua. LET0568_00016: Bigarren Hezkuntzako Oñatiko institutua. Zentroaren eraketa 1842an. LET0568_00017: Oñatiko hiria Gipuzkoan sartzea. Espainiako hezkuntza erreforma. LET0568_00018: 1848ko institutua desagertzearen susmoak. LET0568_00019: 1850ko irailaren 4ko Errege Ordena eta ezabaketa. 1868ko Dekretua eta irakaskuntza askatasuna. LET0568_00020: Gerra Zibila 1874an. Hurrengo aroak: 1876-1892. LET0568_00021: Derrigorrezko etena eta azken aroa. LET0568_00022: Bigarren hezkuntzako arautze berria. Oinarrizko batxilergoa. Gaur egun. LET0568_00023: Oñatiko laudorioa. Bukaera. LET0568_00025: Apendizea. LET0568_00026: Udal akordioa.	01/01/1964	01/01/1964
LET0569	Jose Maria Mendizabal apaizaren homilia.	Gaia diruari buruzkoa da.	12/10/1980	12/10/1980
LET0570	Aramaiok eta Otxandiok "el Limitado" esparruaren inguruan duten auziari buruzko informazioa.	El Economista aldizkarian argitartutako artikuluen kopia.	22/03/1980	22/03/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0571	Hainbat dokumentu nahasiak.	<p>LET0571_00001: Pertsonai ospetsuen erretratua. Mariano Juaristi "Atano III".</p> <p>LET0571_00002: Jose Maria Arizmendiarieta.</p> <p>LET0571_00003: Australiako Letona enpresaren produktuak.</p> <p>LET0571_00004: Bilboko Aristegui medikuaren botiken propaganda.</p> <p>LET0571_00006: Manuel Blancoren osasunari buruzko prentsa artikulua.</p> <p>LET0571_00007: "Se busca: Jesus de Nazaret".</p> <p>LET0571_00008: Monterron kondeek Madrilen emandako jaialdiari buruzko erreportaia</p> <p>LET0571_00010: Gipuzkoako batzarretako araudia: "Reglamento de juntas y diputaciones dispuesto por la provincia en las juntas particulares que celebró en la ciudad de San Sebastian los días 20 y 21 de enero de 1827", Imprenta de la Provincia, Tolosa, 1852.</p> <p>LET0571_00020: Carlos Maria Borbonek Juan Manuel Usatorreri, Karlisten ejerzitoko infanteria kapitainari, emandako errebalida.</p> <p>LET0571_00021: Arrasateko 1974ko urriko euri tasari buruzko artikulua.</p> <p>LET0571_00022: Jose Maria Urzelai "Txemak" argitaratutako txakurraren erasoari erantzuteko Ordiziako bizilagun talde batek Diario Vasco-ra bidalitako gutuna.</p> <p>LET0571_00023: Antzuolako oiloaren arrautzen tamaiari buruzko artikulua.</p> <p>LET0571_00024: Gabonei eta Jesusen jaiotzari buruzko prentsa artikulua.</p> <p>LET0571_00025: Euskaldunak landareetan gastatzen duten diruari buruzko artikulua.</p> <p>LET0571_00026: Sevillako Euskal-etxeari buruzko artikulua.</p> <p>LET0571_00027: Hegaluzeari buruzko berria.</p> <p>LET0571_00028: Arbigarei buruzko berria.</p> <p>LET0571_00029: Haurren jolasei buruzko berria.</p> <p>LET0571_00030: Talgoari buruzko berria.</p> <p>LET0571_00031: Gernikari buruzko iritzi artikulua.</p>	1852/01/01	21/04/1987
LET0572	Filipinaseko Mondragon herriari buruzko informazioa eta Mondragon abizena duten pertsonaie buruzko informazioa.	<p>LET0572_00001: Mondragon (Filipinas) eta Manuel Mondragon (Mexiko).</p> <p>LET0572_00002: Frederic Mondragon enpresariak Arrasatera egindako bisitari buruzko berria.</p>	01/01/1970	18/01/1986
LET0573	Mendizaletasunari buruzko informazioa	<p>LET0573_00001: Udalatx.</p> <p>LET0573_00002: Tellamendiko gurutzearen suntsiketa dela eta Euskal Mendi Federazioaren kexa.</p> <p>LET0573_00003: Besaide Mendizale Elkartearen 45. boletina (1977 Azaroa).</p> <p>LET0573_00013: Euskaldunak Everestera egindako lehen igoera, 1980ko maiatzaren 15ean El Diario Vasco egunkariak argitaratutako erreportaia.</p> <p>LET0573_00017: Everesteko espedizioa Euskal Herrira itzuli zeneko erreportaia.</p> <p>LET0573_00024: Natividad Muguruza mendizale arrasatearraren heriotzari buruzko informazioa.</p> <p>LET0573_00030: Luis Lejarraga mendizale arrasatearraren heriotzari buruzko informazioa.</p>	12/10/1971	17/08/1982
LET0574	Monterron jauregiari eta parkeari buruzko dokumentazioa.	<p>LET0574_00012: Arrasateko Udalak Monterron jauregia egindako erosketari buruzko prentsa artikulua.</p> <p>LET0574_00013: Erosketaren bi urtetara argitaratutako prentsa oharra.</p> <p>LET0574_00014: Maria del Rosario Arangurenek Monterron jauregi alboan dorrea eraikitzeke egindako eskaerari buruzko 1971ean argitaratutako artikulua kopiatu. Udalak ukatu egin zion eskaera.</p> <p>LET0574_00015: Monterron parkearen informazioa jasotzen duen liburuxka, landare motak eta landareen kokatze planoak.</p> <p>LET0574_00017: Monterron parkearen zuhaitzen neurketa okerrari buruzko artikulua.</p> <p>LET0574_00018: Monterron jauregiaren eta parkearen erabilera publikoaren alde egindako eskaerari buruzko artikulua.</p> <p>LET0574_00019: Monterron jauregiaren erosketari eta parkearen eta jauregiaren erabilera publikoari buruzko artikulua.</p> <p>LET0574_00020: Monterron parkea publikoari zabaldu zeneko artikulua.</p> <p>LET0574_00021: Monterron jauregiari buruzko informazioa jasotzen duen artikulua.</p> <p>LET0574_00022: "Kondekua herriarentzat" Herri Batasunak argitaratutako inprimakia.</p>	06/05/1983	01/01/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0575	Monterrongo kondeei buruz Jose Letonak bildutako datu biografikoak.	LET0575_00001: Monterrongo konderriaren sorrera. Monterron kondeak izandakoak. Juan De Andicano y Lopez de Celaa. Juan Antonio de Andicano y Loyola. Juana de Andicano y Muñoz de Loaysa. LET0575_00002: Micaela Nieto y Andicano y Muñoz de Loaysa. Santiago Elias de Aranguren y Alava. Manuel Maria Aranguren y Gaitan de Ayala. LET0575_00003: Matero Nicolas de Aranguren y Gonzalez de Echavarri. Ivan de Aranguren y Alzaga. Ivan de Aranguren y Maldonado. Maria del Rosario de Aranguren y Palacio. LET0575_00004: Ana Maria Fernandez-Rivera y Aranguren. Blanca Fernandez-Rivera y Aranguren.	01/01/1970	01/01/1979
LET0576	Manuel Maria Euskalerrriaren Adiskideen Elkartea birsortzeko ahaleginari buruzko informazioa.	Manuel Aranguren Monterron kondeak 1819an sustatutako ahalegina.	01/01/1970	01/01/1979
LET0577	Serapio Mugicak Galarra edo San Balerio kobari buruz idatzitakoaren transkripzioa.	"Geografia del Pais Vasco Navarro" liburutik jasotakoa. Kobaren historia eta bertatik pasatu diren pertsonai ospetsuak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0578	Serapio Mugicak Santa Agedako bainuetxeko urei buruz idatzitakoaren transkripzioa.	"Geografia del Pais Vasco Navarro" liburutik jasotako informazioa. Gesalibarko ur sulfurosoen iturriak eta ur horien ezaugarriak eta elementu kimikoen osaera.	01/01/1970	01/01/1979
LET0579	Serapio Mugicak Arrasateko historiari buruz bildutako informazioaren transkripzioa.	"Geografia del País Vasco Navarro" liburutik jasotako informazioa. Alfonso X erregearen hiri gutuna, harresia eta gaztelua, burdinolak eta armarrria.	01/01/1970	01/01/1979
LET0580	Placido Mugica SJ euskal filologoaren lana eta heriotzari buruzko informazioa.	LET0580_00001: Placido Mugica SJ-ren lana. LET0580_00002: Placido Mugica SJ-ren heriotza.	26/02/1981	29/08/1982
LET0581	Luis Murugarren Zamorak idatzitako "Relación de puntos religiosos de Guipuzcoa".	Euskalerrriaren Adiskideen Elkartek argitaratutako liburuxka.	01/01/1972	01/01/1972
LET0582	Musikarekin eta San Kristobal basilizarekin lotura dituzten berri eta liburuxkak.	LET0582_00001: Euskal musika. Euskal ereserkia. LET0582_00002: Gernikako arbola. Agur Jaunak. LET0582_00004: Mendiriz mendi. LET0582_00005: Dorletako Ama Mariaren goramenak. LET0582_00007: Kantu sakratuak. LET0582_00015: Donostiako orfeoiaren liburuxka, 1976ko martxoan Parisera egindako bidaia. LET0582_00025: Boris Alexandrov-en Errusiako ejertzitoaren koro eta baleta. LET0582_00036: Errusiako ejertzitoaren koro eta baleta ikuskizunaren bi sarrera. LET0582_00040: Espainiako Orkestra Nazionalaren eta Donostiako orfeoiaren kontzertuaren liburuxka, Madrilgo Teatro Real-ean. LET0582_00056: Boston hiriko eta Parisko Orkestrak eta Parisko koroak eta Donostiako orfeoiak Parisen egindako kontzertuaren liburuxka. LET0582_00070: Euskadiko Kutxaren 25. urteurrena dela eta Euskadiko Orkestrak eskainitako kontzertuaren liburuxka. LET0582_00076: Arrasateko futbol taldeei eta herrian antolatzen ziren zarzuela ikuskizunei buruzko informazioa LET0582_00077: San Kristobal basilizako letxuga kanpaiei buruzko berria.	01/01/1967	02/06/1978
LET0583	Arrasateko Lezetxikiko emakumearen humeroari buruz Ernesto Nolte Aramburuk idatzitako artikulua transkripzioa.	Orain dela 60.000 mila urte bizi zen emakumearen humeroa. Emakumearen generoa eta adina eta beste antzeko aurkikuntzekin konparaketa.	13/04/1967	13/04/1967
LET0584	Antonio Añoveros Bilboko gotzaiaren pastoralak elizbarrutiko apaizen atxiloketaren ondoren.	LET0584_00001: Agurra. Gertatutakoa. LET0584_00002: Gertatutakoak elizbarrutian sortarazten dituen beharrak. Gertatutakoaren analisisa. LET0584_00005: Ondorio pastoralak. LET0584_00007: Fededunen otoitza.	06/06/1970	06/06/1970

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0585	Gipuzkoako elizak ETArekin lotutako berrien inguruan azaldutako hainbat homilia.	LET0585_00001: 1970ko azaroaren 15ean, Burgoseko gerra kontzejuaren hairra Arrasaten irakurritako homilia. LET0585_00003: "Kristautasuna herrien salbazioarako mezua" izenburua duen homiliaren kopia. LET0585_00009: Arrasateko homiliaren harira Donostiako elizbarrutiaren oharra.	29/04/1967	28/01/1971
LET0586	Oktubre taldeak idatzitako "Arrasate 1936: Belaunaldi etena" liburuaren informazioa.	LET0586_00001: Iñaki Urdanibiak sinatutako artikulua "Arrasate 1936: Belaunaldi etena" liburuari buruzkoa. LET0586_00002: Liburuaren zirriborra aztertu duenaren oharra. LET0586_00010: Aretxabaletako "Ez Utzi" taldeak egindako gonbidapena "Arrasate 1936: Belaunaldi etena" liburuaren aurkezpenarako. LET0586_00011: Iñaki Zumaldek liburuaren zirriborra aztertu ondoren idatzitako oharra.	01/02/1987	01/02/1987
LET0587	Olabarrieta familiari eta Arrasateko san Juan parrokiako santa Katalina aldareari buruzko informazioa.	LET0587_00001: Olabarrieta familia eta armarria. LET0587_00002: Santa Katalina aldarea.	01/01/1970	01/01/1970
LET0588	Esteban de Garibay.			
LET0589	Oñatiko baserrien zerrenda auzoen arabera sailkatuta.	LET0589_00001: Narria. Goribay. Garibay. LET0589_00002: Santxolopetegi. Zubillaga. LET0589_00003: Zañartu. Torreauso. Garagalza. LET0589-00004: Urrejola. Araoz. LET0589_00005: Aranzazu. LET0589_00006: Uribarri. Berezano. Lezesarri. LET0589_00007: Murgia. Beheko Olabarrieta. LET0589_00008: Goiko Olabarrieta.	01/01/1956	01/01/1956
LET0590	Marcelino Oreja Eloseguren datu biografikoak.		01/01/1970	01/01/1979
LET0591	Ormaiztegiko bidezubia eraitsia.	LET0591_00001: Argazkia: Ormaiztegiko bidezubia eraitsita. LET0591_00002: Zubiaren eraitse historia.	16/09/1936	16/09/1936
LET0592	Aramaioko Jose Domingo Orunari buruzko datu biografikoak.		28/01/1979	28/01/1979
LET0593	Apotzagako parrokoa zen Anastasio Otaduy Axpe apaiz arrasatearraren heriotzari buruzko prentsa mozkina.	Otaduyk Apotzagako hilerria asmatu eta aurrera atera zuen, auzokoen laguntzarekin.	21/06/1978	21/06/1978
LET0594	Arrasaten jatorria zuen Carlos Otaduy Aranzadi Argentinako artistari buruzko prentsa mozkina.	"Mientras me dure la vida" pelikularen zuzendaria eta aita Udala auzoko Torrekoa baserrikoa zuen.	19/09/1981	19/09/1981
LET0595	Monterron jauregia.			
LET0596	Otalora jauretxeari buruzko liburuxka.		01/11/1984	01/11/1984
LET0597	Esteban de Garibay.			
LET0598	Antonio Padillak idatzitako artikulua: "Cánovas, Canalejas, Dato. Tres asesinatos políticos de la restauración".	LET0598_00002: Canovas: la autoridad. LET0598_00006: Canalejas: la voluntad. LET0598_00008: Dato: andando de puntillas aprendió a llegar lejos.	01/01/1968	01/01/1968
LET0599	Jose Letonak Paez andereñoari Arrasateko artisautzaren balioak ezagutarazteko helarazitako informazioa.	Arrasateko udaletxearen burdineriari buruz: balkoia, portikoaren atea eta eskailera.	21/06/1978	21/06/1978
LET0600	Pagazarrrik Arabako mendiei buruz idatzitako testuaren transkripzioa.	Arlaban inguruko mendiak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0601	Pagazurik "Pyrenaica" aldizkarian argitaratutako "Tellamendi y Lurgorri" artikuluen transkripzioa.		01/01/1973	01/01/1973
LET0602	Artzaintzari buruzko artikulua.	LET0602_00001: "Artzaintza Euskal Herrian" izenburua duen artikulua. Artzantzaren historia, ibilbideak, ohiturak eta gaztagintza.	01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0603	J.M. Peciñaren artxibotik ateratako "Cumbres de la región de Guipúzcoa: Maroto, Jarindo y Murugain" testua.		01/01/1971	01/01/1979
LET0604	Luis Peña eta Carlos Menayak trazatutako Gipuzkoako planoak.	Gipuzkoako planoak. Datarik gabe.	01/01/1970	01/01/1979
LET0605	Arrantzari buruzko prentsa mozkinak.	LET0605_00001: Sardinak. LET0605_00002: Antxoak. LET0605_00005: Otarrainak.	02/04/1980	06/08/1980
LET0606	San Juan egunaren bezperan argitaratutako prentsa artikulua.	Florencio Pinachori omenaldia, jaien egitaraua eta erraldoi eta kilikien konpartsaren aurkezpena.	23/06/1985	23/06/1985
LET0607	Simon Arrietaren lanari, bizitza eta heriotzari buruzko prentsa mozkinak eta foiletuak.	LET0607_00002: Miguel Oquina Salsamendik, Simon Arrietaren ikasle bergarrarak, irabazitako pintura lehiaketa. LET0607_00003: Bilboko Simon Arrietaren erakusketa. LET0607_00004: Simon Arrietaren eta Ignacio Echandiren erakusketa. LET0607_00005: Simon Arrietaren erakusketa Bilboko "Artesania" aretoan. LET0607_00012: Simon Arrietaren eta Felipe Emperadorren erakusketa. LET0607_00013: Simon Arrietak Parisen egindako erakusketa. LET0607_00014: Simon Arrietaren heriotza. LET0607_00016: Simon Arrietari Bergaran egindako omenaldia.	13/08/1946	29/05/1971
LET0608	Eusko Alderdi Jeltzalea alderdi politikoaren programak.	LET0608_00001: 1980ko irailaren 28an Itziarren ospatutako Eusko Alderdi Jeltzalearen Alderdi Egunaren programa. LET0608_00006: 1980. urteko Eusko Legebiltzarreko hauteskondeen Eusko Alderdi Jeltzalearen programa. LET0608_00014: 1981ko irailaren 27an Ayegin ospatutako Eusko Alderdi Jeltzalearen Alderdi Egunaren programa. LET0608_00022: 1979ko Arrasateko Udal hauteskondeen Eusko Alderdi Jeltzalearen hautagai zerrenda. LET0608_00025: 1983ko urtean kaleratutako EAJko Udal gobernuaren lau urteetako lanen ezagutarazpena.	28/09/1980	01/01/1983
LET0609	Euskal Herriko gatazka politikoaren ondorioz Arrasaten bizi izandako egoerak.	LET0609_00001: Arrasateko Amnistia Aldeko Batzordearen idatzia. LET0609_00003: PSOE alderdiaren herri batzarra. LET0609_00004: 1979. urtean Arrasaten egindako Gipuzkoako Batzar Nagusien eratzea. LET0609_00007: Arrasateko Herri Batasuna alderdiaren idatzia, 1982ko abenduan. LET0609_00010: "Leintz" Herri Batasuna alderdiaren 1984ko abenduaren alea. LET0609_00014: "Leintz" Herri Batasuna alderdiaren 1986ko urtarrilaren alea. LET0609_00018: Felix Bengoa, Ramon Bidaburu, Ramon Arzamendi, Pedro Guridi eta Pedro Zubia arrasatearren aurkako epaiketa jakinarazten duen Amnistia Batzordearen kartela. LET0609_00019: Arantzazun bost guardia zibilen kontrako atentatua, 1975ko urriaren 5ean. LET0609_00021: Arrasateko 1977ko martxoaren 10ean gertatutako istiluen ondorioz zaurituen zerrenda. LET0609_00022: Arrasaten hiru guardia zibilen kontrako atentatua, 1977ko martxoaren 14an. LET0609_00025: Arrasaten Aurelio Salgueiro guardia zibilarren hilketak, 1978ko abuztuaren 28an. LET0609_00026: Roberto Aranburu, Jose Martin Iturrioz "Zapa" eta Emili Larrearen hilketak, 1978ko azaroaren 15ean. LET0609_00032: 1979ko sanjoanetako istiluak. LET0609_00033: Juan Luis Agirreurretaren hilketak, 1979ko azaroaren 16an. LET0609_00042: Xabier Perez de Arenazaren hilketak Biarritzen, 1984ko martxoaren 23an. LET0609_00049: Guardia zibileko konboi baten kontrako atentatua Arrasaten, 1984ko abenduaren 3an.	01/01/1975	04/12/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0610	Euskal Herriko egoera politiko-sozialari buruzko folleto, prentsa mozkin eta informazioa.	<p>LET0610_00001: EMK alderdiaren propaganda.</p> <p>LET0610_00005: "LOAPA la ruptura de un pacto" EAJ alderdiaren propaganda.</p> <p>LET0610_00008: "HB informa al pueblo sobre el pacto PSOE-PNV" Herri Batasuna alderdiaren imprimakia.</p> <p>LET0610_00011: Torturaren aurkako Euskadiko Ezkerra alderdiaren inprimakia.</p> <p>LET0610_00014: "Batasuna. La clave del asunto" inprimakia.</p> <p>LET0610_00016: "Los otros asesinos" Jose Maria Portellen artikulua.</p> <p>LET0610_00018: ETaren inguruko artikulua.</p> <p>LET0610_00019: Sebastian Goikoetxea eta Nicolas Mendizabal ETako kideen hilketak Ixason, 1977ko martxoaren 8an.</p> <p>LET0610_00023: Punto Y Hora aldizkariaren 1978ko uztailaren 29ko alea.</p> <p>LET0610_00053: "Atzerrian zapalkuntza" errefuxiatuen egoera azaltzen duen inprimakia.</p> <p>LET0610_00060: Oreretako istiluak, 1978ko uztailaren 14an.</p> <p>LET0610_00064: Guardia zibilaren eta Espainiako poliziaren inguruko artikulua.</p> <p>LET0610_00075: Cambio 16 aldizkariaren "Lo que quieren los ultravascos" artikulua, 1979ko martxoaren 25ekoa.</p> <p>LET0610_00083: Gipuzkoako Batzar Nagusien eraketa Arrasaten, 1979ko apirilaren 22an.</p> <p>LET0610_00091: Oreretako istiluak, 1978ko uztailaren 14an.</p> <p>LET0610_00105: Ezkiogako eta Donibane Lohizuneko eskuineko taldeen atentatuak.</p> <p>LET0610_00107: "Zuloa. Se tortura " izeneko inprimakia.</p> <p>LET0610_00109: Lehenengo Eusko Jaurlaritza.</p> <p>LET0610_00110: "Iñaki Sarasketa. La historia de un etarra condenado a muerte" El País egunkariko astekarian 1983ko apirilaren 17an argitaratutako artikulua.</p> <p>LET0610_00114: Jose Antonio Ardanazari egindako elkarrizketa.</p> <p>LET0610_00115: 1984ko martxoaren greba orokorra.</p> <p>LET0610_00118: "Ni me callo ni otorgo" Juan Maria Bandresen artikulua.</p>	01/01/1970	01/01/1987
LET0611	Telesforo Monzon eta Txomin Iturberi buruzko informazioa eta prentsa mozkinak.	<p>LET0611_00001: Telesforo Monzonen heriotza, 1981eko martxoaren 9an.</p> <p>LET0611_00004: Txomin Iturberen heriotza, 1987ko otsailaren 27an.</p>	01/03/1979	10/03/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0612	Euskal Herriko egoera politiko-sozialari buruzko prentsa mozkinak	<p>LET0612_00001: Xabi Etxebarrieta heriotzaren 2. urteurrenaren oroigarria.</p> <p>LET0612_00003: Eduardo Morenoren aldeko manifestazio deialdia.</p> <p>LET0612_00005: Xabier Perez de Arenaza.</p> <p>LET0612_00006: Txema Orbezua.</p> <p>LET0612_00007: ETaren idatzia.</p> <p>LET0612_00008: KASen komunikazioa.</p> <p>LET0612_00009: El caso aldizkariaren ETaren inguruko erreportaia.</p> <p>LET0612_00014: Hondarrabian ETAko kideen hilketak.</p> <p>LET0612_00017: Arrasaten bi guradia zibilen hilketak.</p> <p>LET0612_00023: Terrorismoaren aurkako Dekretuaren testua.</p> <p>LET0612_00024: Arantzazun guardia zibilen aurkako atentatua.</p> <p>LET0612_00027: Tellamendiko lehergailua.</p> <p>LET0612_00027: Itxasoko ETA kideen hilketak.</p> <p>LET0612_00027: Gipuzkoan, Bartzelonan eta Galizian hildako guardia zibilak.</p> <p>LET0612_00028: Emili Larrearen, Roberto Aranbururen eta Jose Maria Iturrioren hilketak.</p> <p>LET0612_00036: Basaurin Polizia Nazionaleko kuartelaren kontrako ETaren atentatua.</p> <p>LET0612_00037: Arrasaten egindako atxilotetak: Jose Maria Zabarte, Santiago Gallastegi eta Esperanza Mercader.</p> <p>LET0612_00039: Emili Larrearen, Roberto Aranbururen eta Jose Maria Iturrioren hilketak.</p> <p>LET0612_00043: Oñatin Manuel Leon Ortega guardia zibilaren hilketak.</p> <p>LET0612_00045: Azkoitia bi guardia zibilen hilketak eta Donibane Lohizunen Jose Manuel Pagoaga "Peixoto" errefuxiatuaren kontrako atentatua.</p> <p>LET0612_00049: Oretako Candido Cuña okinaren kontrako atentatua.</p> <p>LET0612_00050: Biarritzen Txomin Iturberen kontrako atentatua.</p> <p>LET0612_00052: Soriako kartzelako tunela.</p> <p>LET0612_00053: Enrique Alvarez errefuxiatuaren hilketak Baionan.</p> <p>LET0612_00056: Hilketen, atentatuen eta epaiketen inguruko Debagoieneko albisteak.</p> <p>LET0612_00063: ETA p-m taldearen desagertzea.</p> <p>LET0612_00066: Arrasaten bi hildako bonba eskuetan lehertu ondoren.</p>	19/01/1974	27/11/1984
LET0613	Faxistei buruzko informazioa eta prentsa mozkinak.	LET0613_00001: Guerrilleros de Cristo Rey taldeko kideek Eskoriatzako Gorosarri jaunari egindako mehatsua Ikastolaren taberna zabaltzea saihesteko.	01/10/1976	04/07/1977
LET0614	Euskaldunei, historiaurreari eta historiari buruzko prentsa mozkinak.	<p>LET0613_00002: "La Nacional-fascista hispana, en acción" artikulua.</p> <p>LET0614_00001: Baserriari eta euskaldunen jatorriari buruzko artikulua.</p> <p>LET0614_00002: Arrasate herriaren jatorriari buruzko artikulua.</p> <p>LET0614_00006: Arrasateko baten 22 mende duen txanpona.</p> <p>LET0614_00007: "Buztarriginek".</p> <p>LET0614_00009: Aranzadi Zientzia Elkartek antolatutako "Histologia animal" kurtsoaren programa.</p> <p>LET0614_00011: "El hombre de Orce, eslabón perdido en la evolución humana" artikulua.</p> <p>LET0614_00012: Azpitarteko eta Leze-txikiko kobei buruzko artikulua.</p> <p>LET0614_00013: Sagastigorriko koba.</p> <p>LET0614_00014: Landarbasoko koba.</p> <p>LET0614_00015: Leze-txikin aurkitutako bezahezurra.</p> <p>LET0614_00016: Sinantropoa.</p> <p>LET0614_00017: "Burdin-erie eta arta-erie".</p> <p>LET0614_00018: Garagartzan aurkitutako Brontze Aroko aizkora.</p> <p>LET0614_00019: Aranzadi Zientzia Elkartearen historiaurrea ikertzeko laborategi berriaren inaugurazioa.</p> <p>LET0614_00020: Azpeitiako Antxieta kultur taldearen Brontze Aroko buruhezur baten aurkikuntza.</p>	22/07/1958	03/05/1980
LET0615	Arrasateko sozialisten imprimakiak.	<p>LET0615_00001: "Los Socialistas en el Ayuntamiento", Arrasateko PSOE alderdiaren liburuxka.</p> <p>LET0615_00016: "Campo de hierba en Musacola", Arrasateko PSOE alderdiaren liburuxka.</p>	01/01/1980	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0616	Giza Eskubideen Aldarrikapen Unibertsala.	LET0616_00001: Gaztereraz. LET0616_00002: Euskaraz.	01/01/1900	01/01/1900
LET0617	Bañez de Artazubiaga familiako kideei buruzko idatzia, Juan Rabiél siñatutakoa.	LET0617_00001: Arrasateko dinastia: Bañez de Artazubiaga. Indartsuaren eskubidea. Artazubiagako jauntxoa. Oinaztarrak eta ganboatarrak. LET0617_00002: Ibarretako hilketa. LET0617_00003: Azkenengo erresuminak. Bañez de Artazubiagako dinastia jarraitzen du. LET0617_00004: Hernando de Guevara y Bañez. Fray Domingo Bañez. Cristobal Bañez de Artazubiaga.	01/01/1900	01/01/1900
LET0618	Haur jolasen zerrenda.	Euskalerrriaren Alde eta Euskalerrriaren Yakintza aldizkarietan jasotakoak.	01/01/1970	01/01/1987
LET0619	Pedro Rodriguez de Ondarra ikerlariaren argitalpenak.	LET0619_00001: Informe sobre la prospección arqueológica realizada en la ermita de la Ascensión, en Udalaiz (Mondragón), octubre-noviembre 1958. LET0619_00002: Observaciones geo y bioespeleológicas realizadas en los alrededores del santuario de Nuestra Señora de Aranzazu. LET0619_00004: Azkonar-Zulueta inguruko planoak. LET0619_00005: Gomistegiko kobaren planoak.	01/01/1955	01/01/1958
LET0620	Agustin Rojo del Pozok O.S.B. idatzitako "Para tí, peregrino de Estibaliz" salmo, abesti eta Ama Birjinari erreguen bilduma	LET0620_00005: Hitzaurrea. LET0620_00007: Ibilbidea. LET0620_00010: Salmoak. LET0620_00026: Estibalizko Ama Birjinaren aldeko abestiak. LET0620_00030: De Angelis y Cum júbilo abestiak. LET0620_00043: Estibalizeko sabatina. LET0620_00046: Liburuxkaren aurkibidea.	01/01/1956	01/01/1956
LET0621	Roneo Union Cerrajerako nominak eta soldatak.	LET0621_00001: Roneo Union Cerrajera SAKo soldatak 1950ko abendua. LET0621_00003: Roneo Union Cerrajera SAKo nominak 1955ko martxoa.	28/12/1950	01/03/1955
LET0622	Jose Letonak kopiatutako Eduardo Ruiz eta Javier Unzurruzaga arkitektoen "Plan Especial del Casco Histórico de Mondragón. Aspectos generales e información urbanística. Análisis histórico".	LET0622_00001: Arrasateko hirigune historikoaren Plan Berezia. LET0622_00002: Análisi historikoa. LET0622_00003: Gai orokorrak. LET0622_00006: Memoria. LET0622_00010: Arrasateko hirigune historikoaren ordenantzak. LET0622_00026: Herriko plazaren zolatz-planoa. LET0622_00028: Arrasateko hiriguneko lurzati-planoa. Eskala: 1:500. Datarik gabe. LET0622_00029: Herriko plazaren zolatz-planoa.	01/05/1980	01/05/1980
LET0623	Londreseko Dandy eta Victors cluben eragindako sutean hildako Anton Sagasta arrasatearrari buruzko prentsa mozkinak	LET0623_00001: Prentsa mozkinak. LET0623_00002: Eskela.	12/09/1980	12/09/1980
LET0624	Julio Sagasta Galdos organista arrasatearrari buruzko prentsa-mozkina.	Erromako Santa Maria Maggiore elizako organista titularra.	03/04/1982	03/04/1982
LET0625	Tiburcio Sagasta apaiz arrasatearraren heriotzari buruzko prentsa-mozkina.	Heriotza, hileta-elizkizunak eta eskela.	30/01/1977	30/01/1977
LET0626	Salturri baserriari buruzko informazioa.	LET0626_00001: Pedro de Salturri. Martin de Salturri. Declaracion de reconocimiento y apeo. LET0626_00002: Tasacion de bienes. LET0626_00005: "Caseria de Salturri" etxearekin lotutako dokumentuen zerrenda. LET0626_00006: "Testimonio e inventario de bienes del mayorazgo de Salturri". LET0626_00009: "Copia testimonial de la fundacion del vínculo de la casa solar de Salturri...". LET0626_00010: LET0626_00009 jatorrizko dokumentuaren fotokopia.	01/06/1951	01/01/1970
LET0627	Gesalibarko bainuetxeari eta Benito Menniri buruzko informazioa.	LET0627_00001: Pedro Sanchez de Tocaren "Análisis de las aguas minerales de Santa Águeda (1836)". LET0627_00028: Santa Agedako bainuak. LET0627_00029: Juan Pablo II.ak Benito Menni beneragarri izendatzearen inguruko berria.	1836/01/01	21/05/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0628	Musakolako san Isidro elizaren hogeitabost urteurrena dela eta auzoko elizak argitaratutako liburuxka.	LET0628_00001: Musakola. LET0628_00002: Historia. LET0628_00003: Baserriak. LET0628_00006: Auzo eskola. San Isidro. LET0628_00010: Musakola gaur.	01/01/1970	01/01/1970
LET0629	Juan San Martinen lanari buruzko prentsa mozkinak.	LET0629_00001: Letonak San Martini bidalitako telegrama. LET0629_00003: San Martinek egindako Euskal Herriko egoera sozio-politikoaren inguruko deklarazioak. LET0629_00004: "Gogoz" San Martinen liburuaren aurkezpena.	20/04/1978	09/06/1979
LET0630	Juan San Martinek buztingintzari buruzko inkesta eredu.	Etnikerrentzat idatzitakoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0631	Juan San Martinen "Hirietako izenez" lanaren kopia		30/12/1977	30/12/1977
LET0632	Gaztelako Elisabet I.ak Aramaioko bailarari emandako pribilegioaren kopiaren erreprografia eta transkripzioa.	LET0632_00001: "Traslado del Pribiliexio que le dió la Reyna Doña Ysabel a este Valle de Aramayona = año - DeMyil y coatrocientos y ochenta y nuebe = son de Antonio Mendiola" testuaren erreprografia. LET0632_00011: "Traslado del Pribiliexio que le dió la Reyna Doña Ysabel a este Valle de Aramayona = año - DeMyil y coatrocientos y ochenta y nuebe = son de Antonio Mendiola" testuaren transkribapena.	1489/01/01	1500/01/22
LET0633	Santa Agedaren koplak Arrasaten, Gesalibarren, Arratian, Eibarren eta Orexan.	LET0633_00002: Santa Agedaren alabantzak, 1883. urteko jatorrizko bertsoia. LET0633_00003: Beste koplak batzuk. LET0633_00006: Agate deunaren abestiak. LET0633_00007: Juan San Martinek "santa Ageda kantak" idatzitako artikulua. LET0633_00008: Eibarko santa Ageda kantak. LET0633_00009: Santa Agedako koplak. LET0633_00013: Gesalibar auzoko santa Ageda jaiaren eta koplaren historia. LET0633_00015: Orexako santa Ageda koplak.	1885/01/01	01/01/1979
LET0634	Manuel Ignacio Santa Cruz, "Santa Cruz apaiza"-ri buruzko datu biografikoak eta prentsa mozkinak.	LET0634_00001: Aramaioko monografia bat idazteko Santa Kruz apaizaren eskuz hartutako datuak. LET0634_00009: "El cura de Santa Cruz, guerrillero", Jose Letonaren lanaren zirriborroa. LET0634_00010: Aramaion preso. LET0634_00012: Gutunak. LET0634_00015: "Razon y Fé" aldizkarian Santa Kruzeko apaizak idatzitako Aramaion gertatutakoaren kronika. LET0634_00019: Leintz Bailaran eta Oinatin gertatutakoak. LET0634_00028: Pedro Etxaberen Santa Kruzeko apaizarekin bizi izan zueneko kontakizunak. LET0634_00031: Juan Garmendi Larrañagaren artikulua Santa Kruz apaizari buruzkoa. LET0634_00033: "Apellidos vasco-colombiano" liburuaren Colombian egindako aurkezpenaren harira Iñaki Linazasororen artikulua.	01/01/1970	24/12/1985
LET0635	Jose Maria Satrustegui apaizari elkarrizketa.	Euskaldunak eta sexua gaiaren inguruan.	01/02/1976	01/02/1976
LET0636	Ramon J. Sender idazlearen heriotzaren prentsa mozkinak.	Sender idazlea Sebero Altuberen ilobarekin, Elisabete Altuberekin, ezkondata egon zela jasotzen du artikulua.	26/01/1982	26/01/1982
LET0637	Arrasateko Tuberkulosiaren kontrako Zerbitzuaren Memoria 1948-1949.	LET0637_00005: Tuberkulosia gaixotasunaren egoera Arrasaten, faktore sozialak. LET0637_00007: Arrasaten emandako etxe-sozialak eta 1941etik 1948ra ezkondukoen datuak. LET0637_00011: Union Cerrajerak Zigarrolan egindako etxeak. LET0637_00012: Arrasateko Tuberkulosiaren kontrako Zerbitzuaren 1948. urteko jardueraren laburpena. LET0637_00015: Arrasateko Tuberkulosiaren kontrako Zerbitzuaren diru sarrerak eta irteerak. LET0637_00017: Enpresa laguntzaileen zerrenda. Grupo San Juaneko etxeak.	01/01/1950	01/01/1950

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0638	Gesalibar elizatearen eta Jentilola elkartearen historiari buruzko dokumentazioa.	LET0638_00001: Jentiloa Gesalibarko elkartearen liburuxka. LET0638_00003: Aurkezpena. LET0638_00004: Santa Ageda. LET0638_00008: Canovas del Castilloren hilketa. LET0638_00012: Jai herrikoiak eta jokuak. LET0638_00013: Elkartearen historia. LET0638_00016: Gentil Olak. LET0638_00029: "Gesalibar donde se besan las tres provincias vascas" Severiano Callejaren artikulua.	05/02/1979	05/12/1982
LET0639	Garagartzako Leze-txiki elkartearen barne araudia.		02/06/1968	02/06/1968
LET0640	Nicolas de Soraluzek "Historia General de Guipuzcoa" lanean idatzitakoa.	Domingo Meagher jesuitari buruzko datuak eta honek ardoari eskainitako bertsoak.		
LET0641	Ramon Soralucek 1897an "Euskal-Herria. Revista Bascongada"-n artikulua atal baten transkripzioa.	Simon de Galarzari buruz idatzitako artikulua.	01/01/1970	01/01/1987
LET0642	Arrasaten eraitsitako eraikinei eta gertakariei buruzko prentsa mozkinak.	LET0642_00002: Jose Luis Uribarren mutikoaren heriotza. LET0642_00004: 1941. urteko hurakanaren 31. urteurrena. LET0642_00005: Arrasaten komun publikoak faltan, 1974. urteko albistea. LET0642_00006: Laboral Kutxan lapurtutako 14 milloi pezeta. LET0642_00007: Erdiko kale obrak direla eta trafikoa itxita. LET0642_00008: Guardia zibilaren kuartelaren erainsketa. LET0642_00009: Juan Pedro Erguin Valencianoren heriotza. LET0642_00010: Uribarriko kanposantuko hilobiak profanatuta. LET0642_00011: San Agustin okindegiaren eraisketa. LET0642_00012: Alvaro Arregi alkateak Nuevo Mexikora egindako bisita. LET0642_00013: 1987. urteko elurtea. LET0642_00016: Urkuluko urtegiaren inaugurazioa 1986an. LET0642_00017: Lanbide Eskolako greba 1978an.	01/08/1966	17/01/1987
LET0643	Gabriel Ignacio Tadeo poetari buruzko prentsa mozkinak.		08/01/1986	08/01/1986
LET0644	Zezen festekin lotutako prentsa mozkinak eta zezenketen kartelak.	LET0644_00001: Arrasateko historiari buruzko artikulua. LET0644_00002: Manoleteren heriotza. LET0644_00003: Eusko taurofilia. LET0644_00005: Gasteizko zenenketak 1778. urtean. LET0644_00006: "Origen y vida del arte de torear" izeneko artikulua. LET0644_00007: Gasteizko 1979ko zezenketen kartela. LET0644_00008: Tauromakia. LET0644_00009: Donostiako zezenketa historia. LET0644_00011: Villa Amparoko zezen plaza. LET0644_00013: Arrasateko zezenketak.	29/08/1947	23/06/1983
LET0645	Jose Ignacio Tellechea Idigorasen prentsa mozkinak.		01/01/1900	01/01/1900
LET0646	Roberto Telleria eta Maria Jesus Zueco arkitektuen Arrasateko Hiri Antolamendu Plan Orokorrari (1976) buruzko iritzia.		01/01/1976	01/01/1976

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0647	Hirugarren adinarekin lotutako prentsa mozkinak.	LET0647_00001: Hirugarren adinarekin lotutako berriak. LET0647_00007: Hirugarren adineko Arrasatearrek jasotako omenaldiak. LET0647_00012: Leintz aldizkarian, 1982an, argitaratutako berria: Arrasateko jubilatuen gazteei buruzko iritzia. LET0647_00013: Arrasateko nagusien soin hezkuntza taldea, STAK LET0647_00018: Sirimiri aldizkariaren 0. zenbakia (1982 urtea). LET0647_00020: Felisa Ibañez de Opacuak Arrasateko zaharren egoitzari buruz "Sirimiri" aldizkarian argitaratutako iritzi artikulua. LET0647_00026: Arrasateko Zaharren egoitzari buruzko informazioa.	21/05/1978	05/06/1985
LET0648	Felipe Tolosa apaizak Eskoriatzako etimologiari buruz zuen hipotesia.	Eskauriza- Eskauriaza edo eskaur (arce) lekua.	14/11/1972	14/11/1972
LET0649	Felipe de Tolosak argitaratutako "Notas sobre la vida pastoril de Aramayona" lanetik Jose Letonak hartutako oharak.	"Anuario de Eusko-folklore, 1955" aldizkarian Felipe de Tolosak idatzitakoaren transkripzioa. LET0649_00002: "Notas sobre la vida pastoril de Aramayona". LET0649_00003: Artzaintza.	01/02/1956	01/02/1956
LET0650	Jesus Trincadok kontatutako Arrasateko oroitzapen eta bitxikeriak.	LET0650_00001: "German-sastre". Eugenio "Crixis". Balbino Basauri Oyanguren "Loro". LET0649_00002: "Machin". Benito Riviere "Chocho". LET0649_00003: Inauteriak.		
LET0651	Jesus Trincadoren Uruguaytik bidalitako gutunen atalen transkripzioa.	LET0651_00001: Jesus Trincadoren gutuna, 1934ko Urrian Arrasaten gertatutakoaren berri azaltzen. LET0651_00003: Jesus Trincadoren gutuna, Alfredo Lafitten kargua utzi eta gero idatzitako gutuna.		
LET0652	Arrasateko hiriko planua (1985) eta Zalduendoko, Vianako eta Artajonako gida turistikoak		01/01/1985	01/01/1985
LET0653	Hainbat bertso.	LET0653_00001: Opari bat Udalatxen. LET0653_00002: Jose Luis Iñarrari. LET0653_00003: Opari bat Udalatxen Jose Luis Iñarrari. LET0653_00004: Udalatxeko gurutzea. LET0653_00005: Angel Balanzategiri oroigarria. LET0653_00006: Belamendiko gurutzearen inskripzioa. (Tellamendi)	12/10/1971	05/03/1977
LET0654	Arrasateko erdigunea urbanizazio proiektuaren memoria eta baldintza-agiria.	LET0654_00001: Hirigune historikoaren urbanizazioaren lehenengo fasea: Erdiko kalea eta plaza. LET0654_00004: Erdiko kalea. Baldintza-agiria. LET0654_00005: Baldintza orokorrak. LET0654_00006: Materialen baldintzak. LET0654_00010: Obrak egikaritzea. LET0654_00014: Obren neurketa eta ordainketa. LET0654_00020: Memoria. LET0654_00023: Proiektuaren xedea. LET0654_00024: Obren azalpena. LET0654_00026: Zerbitzuen sarea. LET0654_00041: Aurrekontua. LET0654_00042: Proiektuaren dokumentuak. LET0654_00044: Ondorioak. LET0654_00045: Kalkuluen eranskina.	11/02/1980	01/06/1981
LET0655	"Diario Vasco" eta "El Correo" egunkariak 1983ko uholdeei buruz argitaratutako berriak.	LET0655_00001: El Diario Vasco, 1983ko abuztuaren 27ko egunkaria. LET0655_00014: El Diario Vasco, 1983ko abuztuaren 29ko egunkaria. LET0655_00031: El Correo Español, 1983ko irailaren 17an argitaratutako edizio berezia.	27/08/1983	17/09/1983
LET0656	Irutonterretako dolmenei buruz Antonio Uncetabarrenecheak Munibe aldizkarian argitaratutakoa.		01/01/1957	01/01/1957
LET0657	Eusebio Unzurrunzaga frantziskotarraren datu biografikoak.	Frantziskotarren ordenaren probintzial izendapenari buruzko prentsa mozkinak.	05/06/1982	05/06/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0658	Arrasateko erdiguneko plan berezia.			
LET0659	Kepa Urainen "Udalaitzen on Jose Luis Iñarrari" bertsoa.		17/10/1976	17/10/1976
LET0660	Jose Maria Urzelai "Txema"-k "Diario Vasco"-n Arrasaten desagertutako baserri buruz argitaratutako berriaren transkripzioa.	"Cada vez son menos los baserritarras en nuestro término municipal.-Caseríos que desaparecen" izenburua duen artikulua. Auzo ezberdinetan desagertutako baserriak: Musakola, Zaldibar, San Andres, Uribarri, Garagarza, Gesalibar eta Udala.	24/03/1967	24/03/1967
LET0661	Jose Maria Urzelai "Txema"-k Diario Vasco-n argitaratutako berrien transkripzioa	LET0661_00001: Juan Bautista Barrutia Perez de Umendia kapitainari buruzko informazioa. LET0661_00002: Maritxu Kajoi, 1976 (Jose Luis Iñarraren heriotza zela eta ez zen ospatu).	30/09/1966	12/10/1976
LET0663	Jose Maria Urzelai "Txema" kazetariak Arrasateko Kilometroak 1981ri buruz Diario Vasco-n argitaratutako berriaren zirriborroak	LET0663_00001: Artikuluaren maketazio zirriborroa. LET0663_00003: ""Kilometroak 81" resultado una fiesta multitudinaria". "Aizarna y Lasagabaster abrieron el circuito". LET0663_00004: "Garaikoetxea gratamente impresionado". LET0663_00005: "Anecdotario de Kilometroak". LET0663_00007: "Pinceladas de la gran fiesta del "Kilometroak 81"".	01/10/1981	01/11/1981
LET0664	Musakolako auzoko elizei buruzko informazioa.	LET0664_00001: Santa Teresa elizako Juan de Avalos eskultorearen Kristoari buruz Jose Maria Urzelai "Txema" kazetariak argitaratutako berriaren transkripzioa. LET0664_00002: San Isidro basilizaren historia.	23/06/1970	01/01/1987
LET0665	Begoña Uriarteren datu biografikoak.	Arrasateko eskultorearen biografia eta obra.	01/01/1983	01/01/1983
LET0666	Celestino Uriarte eta Jose Maria Satrustegi buruzko informazioa	LET0666_00001: Celestino Uriarte. LET0666_00003: Celestino Uriarteren heriotza. LET0666_00005: Celestino Uriarteren biografia. LET0666_00009: Arrasateko 1934. urteko "Komite Iraultzaileko" partaideen zerreda. LET0666_00010: Jose Maria Satrustegiri euskararen etorkizunari buruz Rosana Ubanellek egindako elkarrizketa.	11/09/1979	07/10/1984
LET0667	Francisco Alejandro Uribarriren datu biografikoak.	LET0667_00001: Uribarriren jaiotza agiria. LET0667_00003: Uribarriren datu biografikoak. LET0667_00004: Uribarriren heriotz agiriaren transkripzioa.	06/02/1972	09/06/1979
LET0668	Isidro Uribesalgori buruzko prentsa mozkina.	Artista atxabaltarraren datu biografikoak eta obra.	06/01/1977	06/01/1977
LET0669	Zaburdi baserriko Eduardo Urrutiak Juan Bautista Azcarate "Mondragones"-i eskainitako bertsoak.	Jose Letonari zuzenean ahoz esandako bertsoak.	05/10/1978	05/10/1978

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0670	Arrasateri buruzko prentsa mozkinak.	<p>LET0670_00001: Arrasate faxisten agintepean.</p> <p>LET0670_00002: Arrasateko baserriar kopuruaren beherakadari buruzko berria.</p> <p>LET0670_00003: Arrasateko automobil kopurua 1969an.</p> <p>LET0670_00004: Nicanor Beisteguirri buruzko prentsa mozkina.</p> <p>LET0670_00005: Arrasateri buruz Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialak argitaratutako aldizkaria, 1975.</p> <p>LET0670_00013: Gipuzkoako Aurrezki Kutxa Probintzialaren inaugurazioa.</p> <p>LET0670_00014: Union Cerrajerak 1923an jarri zuen telefono zentral automatikoari buruzko berria.</p> <p>LET0670_00015: Udalpe elkarteari buruzko berria.</p> <p>LET0670_00016: Letxuga kanpaia.</p> <p>LET0670_00017: Urkuluko urtegiaren betetze lanen ondorioz, Errotazar baserria ez abandonatzeko Hernandez-Martin familiak egindako ahaleginei buruzko informazioa.</p> <p>LET0670_00018: Arrasateko jubilatuen omenaldia, 1979.</p> <p>LET0670_00019: Arrasateko alde zaharreko biztanle kopurua, 1979.</p> <p>LET0670_00020: Arrasateko biztanleak 1881ean.</p> <p>LET0670_00022: Felix Ayala "Felico" eta Jose Ander Arregui "Sandro" excursiones "Felsan"-ekin, Real Sociedad futbol taldeak Atotxako futbol zelaian jokatzeko zituzten partidua ikusteko antolatzen zituzten bidaiei buruzko berria.</p> <p>LET0670_00023: Monterongo sekuoiari buruzko informazioa.</p> <p>LET0670_00024: Arrasateko lorategiak.</p> <p>LET0670_00025: Justi Bujandak jasotako basurdekumeak.</p> <p>LET0670_00026: Eskola Profesionaleko ikasleak, 1980 urtean.</p> <p>LET0670_00027: Union Cerrajeraren langileei buruzko berria.</p> <p>LET0670_00028: Arrasateko ezkongabeak Urkiolara egindako irteerari buruzko berria, 1982.</p> <p>LET0670_00029: Beheko Portalean, Jose Luis Pagoagari lagunek egindako ezkon aurreko agur afaria.</p> <p>LET0670_00030: La Industrial Mondragonesa SA lantegiaren itxiera.</p> <p>LET0670_00031: Arrasatearrak Ortonovora (Italia) egindako anaitasun bidetik bueltan.</p> <p>LET0670_00032: Garagartzako plazaren inaugurazioa, 1985ko apirilaren 13an.</p> <p>LET0670_00033: Ertzainak Arrasaten egindako lanak 1985ean.</p>	24/03/1957	14/04/1985
LET0670	Arrasateri buruzko prentsa mozkinak.	<p>LET0670_00034: Arrasateko automobilen tasak 1986an.</p> <p>LET0670_00035: Arrasateko espaloi kilometroak.</p>	24/03/1957	14/04/1985
LET0671	Euskaldunei buruz Historia 16 aldizkariak argitaratutako hainbat artikulu.	<p>LET0671_00001: Julio Caro Barojaren "Otro trago amargo".</p> <p>LET0671_00010: Ignacio Barandiaranen "Del Cromagnon a Roma".</p> <p>LET0671_00020: Jose Maria Satrusteguirren "Jaungoikoa y Urcia".</p> <p>LET0671_00025: Anjel Lerchundiren "El euskera, milagro de supervivencia".</p> <p>LET0671_00029: Magdalena Isaevaren "¿Una isla en los Pirineos?".</p>	01/01/1980	01/01/1987
LET0672	Batikanoa eta Aita Santuei buruzko prentsa artikuluak.	<p>LET0672_00001: 1935. urteko artikuluak, Pio X Aita Santuari buruzkoak.</p> <p>LET0672_00035: 1939. urteko artikuluak, Pio XII Aita Santuari buruzkoak.</p> <p>LET0672_00039: 1963. urteko artikuluak, Paulo VI Aita Santuari buruzkoak.</p> <p>LET0672_00041: 1978. urteko artikuluak, Paulo VI, Juan Pablo I eta Juan Pablo II Aita Santuei buruzkoak.</p> <p>LET0672_00065: 1982. urteko artikuluak, Juan Pablo II Aita Santuaren Euskal Herrira egindako bisitari buruzkoak.</p> <p>LET0672_00090: 1983an El Pais aldizkarian argitaratutako Batikanoari buruzko artikuluaren kopia.</p> <p>LET0672_00092: 1986ko "Asunto Banco Ambrosiano" Letonak Interu aldizkaritik jasotako artikuluak, Batikanoko bankaren ingurukoak.</p>	02/06/1935	11/08/1986
LET0673	Josemari Velez de Mendizabalek bildutako Felipe Arrese Beitiaren argitaratugabe bertsuak.	<p>LET0673_00001: "Felipe Arrese Beitiaren bertso argitaratugabe batzu".</p> <p>LET0672_00003: "Zer esan daiteke olerkiari buruz?".</p> <p>LET0673_00004: "Oharra".</p> <p>LET0673_00005: Bertsoak.</p> <p>LET0673_00011: Arreseren eskuz idatzitako bertsoen kopia.</p> <p>LET0673_00012: Arreseren datu biografikoak.</p>	01/01/1987	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0674	Josemari Velez de Mendizabalek emandako hitzaldia: "Jokin Zaitegi, belaunaldi gazteentzat eredu".	"Olerki Eguna Larrean" egindako hitzaldia.	25/11/1979	25/11/1979
LET0675	Josemari Velez de Mendizabalek Gernikan emandako hitzaldia: "Sebero Altube, gizona".	Sebero Altube jaiotzaren mendeurreneko oroitzapenean eskainitako hitzaldia.	27/08/1979	27/08/1979
LET0676	Jose Luis Vidaurrezagak argitaratutako "El Palacio-convento de San Viator de Escoriaza del linaje Mondragón Ascarretazabal Unzueta y Velasco" artikulua.	LET0676_00003: Ohar genealogikoak. LET0676_00004: Mondragon Ascarretazabaltarrak. Unzuetarrek. LET0676_00005: Velascotarrak.	01/01/1967	01/01/1967
LET0677	Pedro de Viteri eta Felix Aranori buruzko dokumentuak.	LET0677_00001: Viteri monumentuari buruzko informazioa. LET0677_00010: Viteriri buruzko datu biografikoak. LET0677_00018: Viteriri omenaldiak. LET0677_00024: Pedro Viteriri buruzko prentsa artikulua. LET0677_00027: Felix Aranori buruzko artikulua	01/01/1908	14/12/1983
LET0678	Donostiako Ateneoan Viteri Fundazioko eskolako ikasleek burututako hitzaldiari buruzko oroitzapenak.	1918ko udaberriaren oroitzapenak.	01/01/1970	01/01/1979
LET0679	Pedro de Viterik Valentin de Goyanarteri Biarritzetik idatzitako gutunaren transkripzioa.	Aladren eta Sagredon arkitektuak Arrasaten parrokia berria eraikitze emandako gomendioak aipatzen dira.	01/01/1970	01/01/1970
LET0680	Munduari goleta batean buelta emateko "Taurus" proiektuari buruzko informazioa.	Goletaren izena "Itsaso-Petronor" izan zen eta Magallanes-Elcanoren ruta burutu nahi izan zuten marinela Martzel Aizpurua, Fernando Ondategui eta Fernando Garcia izan ziren.	08/06/1982	13/05/1984
LET0681	Yakintza aldizkarian, 1935ean argitaratutako "El VI día de la Poesía Euskalduna" artikulua transkripzioak.	Aretxabaletako "Loramendi" olerkari eskainitako egunaren kronika eta olerki sarien banaketa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0682	Arrasateko don Calixto Yeregui egindako omenaldiari buruzko prentsa mozkinak.	Jubilatu aurretik egindako omenaldia. Joxe Manuel Arriolak idatzitako bertsoak.	22/01/1981	22/01/1981
LET0683	Antonio Zavalak Miguel Antonio Otamendi bertsolariari buruz idatzitako artikulua.	"Larraburu, el bersolari descalabrado (1829-1876)" izeneko artikulua.	17/11/1977	17/11/1977
LET0684	Jose Manuel Lujanbiori buruzko Antonio Zabalak idatzitako informazioa eta transkribatutako bertsoak.	LET0684_00001: Datu biografikoak. LET0684_00002: Pello Errota eta Txirrita bertsolarien arteko bertsoak. LET0684_00003: Txirrita (1860-1936). Biografia eta esagunetariko bertsoa.	01/01/1970	01/01/1979
LET0685	Jokin Zaitegiren biografia, jasotako omenaldiak eta heriotzari buruzko informazioa.	LET0685_00001: Zaitegiri egindako omenaldia. LET0685_00003: Zaitegiren heriotza. LET0685_00009: "Euzko gogo" gogoetan, Zeruko Argia aldizkari artikulua.	16/12/1976	16/09/1979
LET0686	Zalduondoko inauteriei buruzko prentsa mozkinak.	"Marquitos" en erreketak. Euskal herriko inauterietako ohiturei eta tradizioei buruzko erakusketa.	21/02/1982	01/03/1982
LET0687	La Voz de España Mondragon hiribilduaren 700 urteurrenaren sorrerari buruz argitaratutako berriaren transkripzioa.	Federiko de Zavala La Voz de España egunkarian idatzitako artikulua.	06/12/1959	06/12/1959
LET0688	Jose Luis Zubiaurrek Francisco Escuderori buruz idatzitako artikulua.		01/01/1977	01/01/1978
LET0689	San Juan Bautista parrokiari buruzko dokumentuak	LET0689_00002: San Juan parrokiako Erdiko kaleko atearen itxiera. LET0689_00003: Arrasateko parrokiako ezaugarriak. LET0689_00004: San Juan parrokiako egoeraren azalpena. LET0689_00005: Atea zabaltzeko egin beharrekoak.	16/10/1979	05/09/1980
LET0690	Rosendo Roig-ek idatzitako Felix Zubillaga Aguirre teologoari buruzkoa.	"De Mondragón a Méjico protagonista: Felix Zubillaga, S.I." izenburua duen artikulua. Jesuita arrasatearrari egindako elkarrizketa.	23/02/1987	23/02/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0691	Arrasateko Erdiguneko Plan Bereziari buruzko informazioa.		01/01/1976	01/01/1976
LET0692	Lope de Aguirreren hainbat datu biografikoak.	Zumalderen "Historia de Oñate" liburutik jasotakoa.	01/01/1957	01/01/1958
LET1044	Bizkaiko Foru Aldundiak argitaratutako "Anuario Vascongado 1941-1942" liburuan Arrasateri buruz agertzen diren datuak.	Deskribatzen dira Arrasatek 1940 hamarkada hasieran zituen biztanleak, komunikabideak, industriak, ondarea eta orografia besteak beste.	01/01/1940	01/01/1940
LET2001	Arrasateri, Leintz bailarari, mendizaletasunari eta euskal hainbat jaiei buruzko informazioa	<p>LET2001_00001: San Joan bezperaren suari buruzko deskribapena. Data gabe.</p> <p>LET2001_00002-00004: Arrasateko datu estatistikoak, 1940 hamarkadatik 1980 hamarkada bitartean. Gaiak: demografia, industria, kultura, hezkuntza. Data gabe.</p> <p>LET2001_00005: Ezagutu Arrasate. Herriko gastronomia eta historia. Data gabe.</p> <p>LET2001_00006-00007: Arrasate. Ondare historiko-artistikoa: Monterron jauregia eta lorategia; Okendo jauregia; Bañez de Artazubiaga jauregia; Garibayren etxea; Udaletxea; San Joan parrokia; San Frantzisko komentua; Harresia. Data gabe.</p> <p>LET2001_00008: Izkimiriak prentsa mozkinak: Naxario Kontramaixua. Txominek sinatua eta Union Cerrajerako langileari buruzko pasartea jasotzen duena.</p> <p>LET2001_00009: Arrasateko "Mondragon" monografiarentzat portada proposamena. Data gabe.</p> <p>LET2001_00010-00011: Neanderthal gizakiari buruzko prentsa mozkinak. Data gabe.</p> <p>LET2001_00012: Juan Goyanarteri buruzko datuak. Data gabe.</p> <p>LET2001_00013-00018: "Arrasateko udalak argitaratzen du" liburuxka.</p> <p>LET2001_00019-00020: "Origen" eta "Mondragon y su leyenda". Mondragon izenaren jatorriari buruz. Data gabe.</p> <p>LET2001_00021: Mondragon hiribilduaren sorreraren 700 urteurrena gogoratzen duen tinbratutako zigiludun gutun-azala. 1960/05/15.</p> <p>LET2001_00022: "El valle de Leniz" liburuaren aurkezpenera Donostiako Aurrezki Kutxako zuzendariak bidalitako gonbidapena. 1975/11/00.</p> <p>LET2001_00023-00024: Itziar "Arrola" elkarteko mendizaleak 1158m.ko garaieradun mendian utzitako txartela. 1978/09/24.</p> <p>LET2001_00025-00034: "Dantzariak" aldizkarian Zaldueendoko haratusteei buruz argitaratutako prentsa artikulua. 1979/02/00.</p> <p>LET2001_00035: Eskolako matematika ariketa. 1979/08/00.</p> <p>LET2001_00036: Londres hirian zendutako Anton Sagasta Juldain arrasatearraren heriotza jasotzen duen prentsa mozkinak. 1980/09/05.</p> <p>LET2001_00037-00040: Arrasateko burdinolei buruzko datuak. Data gabe.</p> <p>LET2001_00041: Gutun-azalhutsa eta tinbratua. Jose Letonari zuzendua Madrilen bizi ziren Monterron kondeen izenean. 1984/01/25.</p>	15/05/1960	25/01/1984

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2002	Arrasateri buruzko dokumentuak	<p>LET2002_00001: Hildakoen oroigarria. Data gabe.</p> <p>LET2002_00002-00006: Gazteluondoko atearen irudia. Data gabe.</p> <p>LET2002_00007: San Frantzisko komentuarien elizaren aurrealdea. Data gabe.</p> <p>LET2002_00008: Arrasaten, 36ko gerra bitartean bizitako pasarteak jasotzen dituen eta Frantzian argitaratutako "Mondragon sous le joug fasciste" prentsa mozkinak. Data gabe.</p> <p>LET2002_00009: Leintz Gatzagako ikuspegia. Data gabe.</p> <p>LET2002_00010-00011: Arrasateko planoak. Data gabe.</p> <p>LET2002_00012: Caro Barojak Euskal Herriko goi erdi aroari buruz, eta Arrasateko harresiari buruz esandakoaren hainbat ohar historiko. Data gabe.</p> <p>LET2002_00013: Euskaldunen jatorriari buruzko hainbat ohar historiko. Data gabe.</p> <p>LET2002_00014-00015: Aramaioko eta Butron familiari buruzko hainbat ohar historiko eta Gomez- Butron familiaren armariaren irudia. Data gabe.</p> <p>LET2002_00016-00020: Arrasateko herriaren jatorriari, santa Barbarako gazteluari eta hiribilduko kaleei buruzko hainbat ohar historiko eta deskribapena. Data gabe.</p> <p>LET2002_00021-00022: Garagartza auzoko San Migel parrokiaren argazkia, Aprendices eskolari buruzko datuak eta Arrasateko zineak. Data gabe.</p> <p>LET2002_00023-00024: Arrasateko Erdiko kalean zehar, baserritarrak idiekin batera ibiltzen erakusten duen argazkia, deskribapenean dio: "Camino de la feria", San Juan jailetako programaren ekintza ekainaren 26an, Erromeriaren argazkia herriko plazan. Data gabe.</p> <p>LET2002_00025-00026: Arrasateko kondaira jasotzen duen mozkinak eta Guillen de Mondragoni buruzko datuak. Data gabe.</p> <p>LET2002_00027: Mondragon hiribilduaren sorreraren 700 urteurrenaren ospakizunen baitan "Ideal Cinema"-n Jose Miguel Barandiaranek emandako hitzaldiaren edukia jasotzen duen dokumentua. Data gabe.</p> <p>LET2002_00028-00029: "Zeruko argian" eta Iñaki Linazasororen "H. gabeko umoria"-n argitaratutako "Tongo egitea astu..." berriaren transkripzioa. Bietan kontatzen da Nikolas Zarraoa pilotari afizionatuari buruzko pasarte bera. 1929/12/28.</p> <p>LET2002_00030-00031: Amaia antzokian eskaini zen "Chanton Piperrri" operaren iragarkia. 1973/04/27.</p> <p>LET2002_00032-00033: Musakola auzoaren argazkia eta tinbratutako zigilua. 1973/00/00.</p> <p>LET2002_00034-00039: "Mondragon sus calles" liburuen aurkezpenari buruz Donostia eta Gipuzkoako Kutxak kaleratutako propaganda eta bilduma ateratzeko argitalpen proposamena. 1976/05/19.</p> <p>LET2002_00040-00042: Blas de Lezokin batera Cartagena de Indias defendatzen izan zen Juan Bautista Barrutia Perez de Umendiari buruzko datuak jasotzen dituzten "Anka-Motz" eta "Universalidad mondragonesa: Cartagena de Indias" prentsa mozkinak eta transkripzioa. 1976/10/00.</p> <p>LET2002_00043: Arrasateko Udalpe elkarteari buruzko "Udalpe Batza y el arte del buen comer" prentsa mozkinak. 1978/05/28.</p>	28/12/1929	14/11/1986
LET2002	Arrasateri buruzko dokumentuak	<p>LET2002_00040-00042: Blas de Lezokin batera Cartagena de Indias defendatzen izan zen Juan Bautista Barrutia Perez de Umendiari buruzko datuak jasotzen dituzten "Anka-Motz" eta "Universalidad mondragonesa: Cartagena de Indias" prentsa mozkinak eta transkripzioa. 1976/10/00.</p> <p>LET2002_00043: Arrasateko Udalpe elkarteari buruzko "Udalpe Batza y el arte del buen comer" prentsa mozkinak. 1978/05/28.</p> <p>LET2002_00044-00046: Gipuzkoa Batzar Nagusien eraketaren oroimenezko kontzertuaren programa. 1979/04/00.</p> <p>LET2002_00047-00050: San Joan jaien 1980. urteko programaren testuaren originala. 1980/06/00.</p> <p>LET2002_00051: Arrasate edo Mondragon izenei buruzko prentsa mozkinak jasotzen duen: "¿Arrasate?...¿Mondragón?...comentario histórico a su nomenclatura prentsa mozkinak. 1981/02/27.</p> <p>LET2002_00052: Arrasateko osasun zebitzuei buruzko ohar historikoak jasotzen dituen prentsa mozkinak: "Antecedentes históricos sobre los centros sanitarios de Mondragón". 1984/07/12.</p> <p>LET2002_00053: Osteko etxearen desagertueneri buruzko prentsa mozkinak: "Continúan las quejas", jauregiaren armariaren argazkia du. 1986/11/14.</p>	28/12/1929	14/11/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2003	Aramaiori buruzko hainbat dokumentu	LET2003_00001-00002: Aramaioko historia. Data gabe LET2003_00003: Aramaioko errolda datuak. 1979/02/13 LET2003_00004-00011: Baselizak. 1980/03/00 LET2003_00012: Inguratzen duten mendiak. 1979/01/00 LET2003_00013-00016: Geografia eta historia. Data gabe. LET2003_00017-00021: Armarrien irudiak. Data gabe. LET2003_00022-00025: Burdinolak. Data gabe. LET2003_00026: Geografia. Data gabe. LET2003_00027-00030: Artzain- bizitza. 1955/08/00 LET2003_00031: Lope García de Salazar-ek preso zegoela idatzitakoa. Data gabe. LET2003_00032-00042: Elizateak eta auzoak. 1979/04/00. LET2003_00043: Gerra karlistan hildakoak. Data gabe.	01/08/1955	01/03/1980
LET2004	Arrasateko udalari buruzko ondare artistikoa, alkateen zerrenda eta gai ekonomikoak	LET2004_00001: Arrasateko armarriaren irudia eta azalpena. Data gabe. LET2004_00002: Hirugarren Karlistaldian bitarteko hainbat udal akten transkripzioa. 1874/07/05, 1874/07/26, 1876/05/29, 1876/05/08, 1876/06/06. LET2004_00003: Jose Letonak Arrasateko udaletik jasotako diru laguntza herriko turismo gida argitaratzeko. 1987/02/09.	1874/07/05	01/02/1987
LET2005	Jose Letonaren "Mondragón sus calles" liburuarekin lotutako dokumentazioa	LET2005_00001: Pedro Gonzalez kazetariaren bisitaren oharra. 1975/10/02 LET2005_00002: Liburuaren sarreraren oharra. 1975/10/11 LET2005_00003-00004: Arrasateko barrutien mapa eta kaleen arabeko antolaketa. Data gabe. LET2005_00005-00013: "Mondragón sus calles" liburuaren aurkezpenarekin lotutako berria jasotzen duten egunkariak. 1975/11/00	02/10/1975	01/11/1975
LET2006	Arrasateko kale izendegiarekin eta "Mondragón sus calles" liburuaren aurkezpenarekin erlazioatutako prentsa mozkinak	LET2006_00001-00005: "Mondragón sus calles" liburuaren argitalpenarekin lotutako prentsa mozkinak. 1975/11/00.	01/11/1975	01/11/1975
LET2007	Gipuzkoako Udalerrien informazioa	LET2007_00001-00002: Ramon Ugaldek 1975/04/05-en San Andres auzoan aurkitutako hilarriaren irudi eta informazioa. 1975/08/02 LET2007_00003: Uribarriko Arima Zuri (Arima Zubi)-ko bataila, 1813ko ekainaren 25ean, "Francisco Longa famoso guerrillero de la independencia" LET2007_00004: Frantziar inbasioari buruzko Arrasateko datuak. Data gabe. LET2007_00005: Frantziar inbasioari buruzko Arrasateko datuak. 1974/05/00. LET2007_00006: Frantziar inbasioari buruzko Arrasateko datuak. 1975/08/02. LET2007_00007-00008: Napoleon I. Arrasaten. Data gabe. LET2007_00009-00011: Napoleon I. Arrasaten. 1977/05/00. LET2007-00012-00019: Frantziar inbasioari buruzko Arrasateko datuak. Data gabe	01/05/1974	01/05/1977
LET2008	Udalatx mendiarekin zerikusia duten dokumentuak	LET2008_00001-00002: Udalatx egunaren 1977. urteko egitaraua. 1977/10/16. LET2008_00003-00005: Ander Landaluzek, trial motor batekin, Udalatx mendira egindako igoeraren deskribapena, Jose Letonari eskuz idatzia. 1981/06/18. LET2008_00006: 1956 urteko San Juan jaien programan jasotako Besaidera egindako igoeraren deskribapena. 1956/06/00. LET2008_00007-00046: Pyrenaica aldizkariaren originala. Bertan irakurri daiteke Durangaldeko mendiei buruzko artikulu bat, tartean, Udalatx aipatzen dena. 1928/01/00. LET2008_00047: Ander Landaluzeren igoera eta Aramaio ibaiko obrak.	01/01/1928	16/10/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2009	Etniker taldeetako bileren berriak eta Garagartza eta Aramaioko hainbat datu historiko eta etnografiko	LET2009_00001: Aramaioko bailarako armariaren inguruko informazioa. Data gabe LET2009_00002: Zalgoko san Martin lantegia (1799). Data gabe. LET2009_00003: Asensiomendi. Data gabe. LET2009_00004: Leintz bailarako armaria. Data gabe. LET2009_00005: Gasolinaren prezioa. Data gabe. LET2009_00006: Uraren erabilerak. Data gabe. LET2009_00007-00009: Garagartza auzoko baserri buruzko informazioa, hainbat armariaren irudia. Data gabe. LET2009_00010-00013: Etniker-en inkesta etnografikoak. Garagartzako baserrien inguruan Juan Carlos de Guerrak idatzitakoa. 1929/00/00. LET2009_00014-00015: Mustelidae familiako animalia baten argazkia LET2009_00016: Etnikeren bilere buruzko prentsa mozkinak. Data gabe. LET2009_00017-00018: Garagartzako sendabelarrak. "Ebai-ebarra". Data gabe. LET2009_00019-00020: Garagartzari buruz eskuz idatzitako oharra. Data gabe.	01/01/1929	01/01/1979
LET2010	Etniker taldeetako inkestak eta Garagartzako datu etnografikoak	LET2010_00001-00008: Labayru ikastegiko Gurutzi Arregik Barandiaren bekaren kideei bidalitako gutunak (3.,4.,5.,6.,7.,10.,11.,eta 12. gutunak). 1985/00/00. LET2010_00009-00016: Gaixotasunen eta sendagarrien inkesta. 1983/00/00. LET2010_00017-00030: Garagartza auzoko atsedeen eta garbiketari buruzko eta jolasei buruzko Etniker inkestak. 1983/00/00.	01/01/1983	01/01/1985
LET2011	Aretxabaleta eta Eskoriatzako herriei buruzko datuak, armariak eta planoak	LET2011_00001: Aretxabaletako mapa. Data gabe. LET2011_00002-00017: Aretxabaletako historia liburuxka. 1985/08/26. LET2011_00018: 1556 urteko Galartzako armaria. Data gabe. LET2011_00019: Eskoriatzan Juan Azcarretazabalek sortutako hospitalaren armariaren aipamena. Data gabe. LET2011_00020-00021: Bolibarko Esibey baserriaren armariaren irudia. Data gabe.		26/08/1985
LET2012	Gipuzkoako udalerrien informazioa	LET2012_00001-00002: Arrasateri buruzko nota historikoa, Geografía del País Vasco Navarro liburutik transkribatuta. Data gabe LET2012_00003-00004: Gipuzkoako ibaiei buruzko lan osagarria. 1968/00/00 LET2012_00005: Deba ibai arroaren mapa. LET2012_00006-00017: Eibar-eko Armen eskolaren araudia eta estatutuak. 1913/01/01.	01/01/1913	01/01/1968
LET2013	Aramaioko historiari buruz eta inguruko kondairei buruzko informazioa	LET2013_00001: bitxikeriak ("Mozkortien gauzak", "Illen ogia", "El conde de Aramayona"). Data gabe. LET2013_00002: Otxandio eta Aramaio arteko liskarrak. Data gabe. LET2013_00003-00009: Anbotoko sorgina. Data gabe.		
LET2014	Arrasateko udalaren "Ikurrina"ren aldeko aldarrikapena	Jose Antonio Altuna alkate zela, udalak ikurrina euskal nortasunaren ikur bezala aldarrikatu zuen. 1977/01/19.	19/01/1977	19/01/1977
LET2015	Arrasateko, Garagartzako eta Gesalibarko gertaerak	LET2015_00001-00002: Txomin Iriak kontautako, Garagartzako eta Gesalibarko gertaerak. 1983/10/00 LET2015_00003-00007: Maria Guridi Elcorobarrutia emaginak bere lan esperientziari buruz kontatutakoa. Eskuz idatzia. 1985/00/00	01/10/1983	01/01/1985
LET2016	Aranzadi Zientzia Elkartearekin eta Lezetxikiko aztarnategi arkeologikoarekin erlazionatutako dokumentazioa	LET2016_00001: Aranzadi Zientzia Elkarteari Jose Miguel Barandiarani idatzitako eskertza. 1970/12/31. LET2016_00002: Barandiaranen argazkia. 1970/12/31 LET2016_00003-00005: Aranzadi Zientzia Elkartearen gutunak. 1956/12/26, 1975/02/05, 1980/12/00. LET2016_00006-00054: Aranzadiana aldizkaria. 1956/11/00, 1961/12/00, 1962/02/00.	01/11/1956	01/12/1980
LET2017	Arrasateko hirugarren adineko jendearekin erlazionatutako dokumentuak	LET2017_00001: STAK (Soinketa Talde Arrasateko Kiroldegia) taldearen posterra. 1981/00/00 aprox.	01/01/1981	01/01/1981

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2018	Arrasateri buruzko dokumentuak	<p>LET2018_00001: Arrasateko pertsonai ospetsuei buruz eskuz idatzitako oharak. Data gabe</p> <p>LET2018_00002: Arrasateko San Joan parrokiako organoen historiari buruzko informazioa. Data gabe.</p> <p>LET2018_00003: Ramon Ugaldek 1977an aurkitu zuen hilarriari buruzko informazioa eta irudia. Data gabe.</p> <p>LET2018_00004: Santa Agedako "Jentilola" elkartea eta Arrasateko altzairuari eta olei buruzko informazioa. Data gabe.</p> <p>LET2018_00005: Arrasateri buruzko datu geografikoen fitxa. Data gabe</p> <p>LET2018_00006-00013: Arrasateko pertsonai ospetsuak (Mondragón familia, Okendo familia, Pedro Perez de Olega, Lope Ibañez de Olabarrieta, Juan de Mojategi, Pedro de Dolara, Pedro Ignacio de Barrutia Basagoitia eta Juan de Araoz de Uriarte). Data gabe</p> <p>LET2018_00014-00017: Lorenza Uriarte Macazabak (Higinio Resusta Madinabeitiaren emazteak) bere seme-alabak Filomena eta Isidoro hil eta bere buruz beste egin zuen dokumentua. Emakumeei buruzko esaldiak atxikita. 1887/10/11.</p> <p>LET2018_00018: Pablo Uranga pintoreak gaixo zegoen apaiz baten botikari buruz kontatutako pasartea. Data gabe.</p> <p>LET2018_00019-00021: Hainbat bertso "Bertso berriak useiñduñak baña egizak, San Joanen ereserkia, euskal ereserkia". Data gabe.</p> <p>LET2018_00022-00023: Arrasateko "Euskal Jaiei" (1896/07/00) buruzko informazioa. Data gabe.</p> <p>LET2018_00024-00025: Estrabon eta Ptolomeok Euskal Herriari zioetena transkribatzen duen dokumentua. Data gabe.</p> <p>LET2018_00026-00032: XIX. mendean Arrasaten bizi izandako gerren ingurukoinformazioa. Data gabe.</p> <p>LET2018_00033-00035: Arrasatearren ohitura zaharrak XX. mende hasieran. Data gabe.</p> <p>LET2018_00036-00042: Esteban de Garibay historialariaren zerraldoaren aurkikuntzari buruz "La Gaceta del Norte" (1963/09/18) egunkarian argitaratutako berriaren transkripzioa. Data gabe.</p> <p>LET2018_00043-00045: Musulmanen kontra Gaztelako erregeak burutzen zuen gudua aurrera ateratzeko Mondragonen bizi zirenei jarritako zergaren transkripzioa (1416/05/31).</p> <p>LET2018_00046-00047: Musakola auzoko kontakizuna. Data gabe</p> <p>LET2018_00048: Oñaz eta Ganboa leinuen jatorriari buruzko idatzia. Data gabe.</p> <p>LET2018_00049-00052: Arrasateko jai eta ohitura zaharrak (Aste Santua, San Prudentzioko erromeria, San Juan sua). Data gabe.</p> <p>LET2018_00053-00054: Arrasateko erreketei buruzko datuak (1305, 1477, 1516 eta 1655). Data gabe.</p> <p>LET2018_00055-00076: Arrasateko monumentu historiko artistikoei buruzko informazioa. 1962/06/00.</p> <p>LET2018_00077-00080: Arrasateko industrializazioari buruzko datuak: Benito Abarrategi eta Jose Muruak Iturriotz kaleko 2. zenbakian lurrunezko serra bat jartzeko eskatutako baimenaren transkripzioa, Union Cerrajeraren lehen telefonoa, Toribio Aguirreren omenaldiko pergamina sinatutako Union Cerrajerako langileen zerrenda. 1977/05/24.</p>	1887/10/11	25/03/1985
LET2018	Arrasateri buruzko dokumentuak	<p>LET2018_00081-00084: Arrasateko argiteri publikoari buruaren historiari buruzko informazioa. 1980/05/00.</p> <p>LET2018_00085: Doke jokuari buruzko informazioa. 1983/04/00.</p>	1887/10/11	25/03/1985
LET2019	Jose Maria Arizmendiariaren posterra (Kooperatibismoa Arrasaten)	Jose Maria Arizmendiariaren posterra. Data gabe		
LET2020	Arrasateko iturriak	<p>LET2020_00001: Jose Letonak argitaratutako, "Catálogo de fuentes"ri buruzko prentsa mozkina. Data gabe.</p> <p>LET2020_00002-00015: Jose Letonak argitaratutako katalogo originala. "Catálogo con situación de fuentes del término municipal de Mondragón". 1980/11/00</p> <p>LET2020_00016-00041: Jose Letonak argitaratutako katalogo originala. PLANOAK. "Catálogo con situación de fuentes del término municipal de Mondragón". 1980/11/00</p>	01/11/1980	01/11/1980

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2021	Arrasateko kale izendegiari buruzko datuak	<p>Jose Letonak Arrasateko kale izendegiari eta izenen jatorriari buruz bildutako informazioa. Hainbat arrasatearren biografiak daude. 1975/09/00.</p> <p>LET2021_00001: Sarrera</p> <p>LET2021_00002: Portada</p> <p>LET2021_00003: Alde Zaharra</p> <p>LET2021_00004: Jose Letonaren biografiarako datuak</p> <p>LET2021_00005: Kaleen izendegia</p> <p>LET2021_00009: Alde Zaharra</p> <p>LET2021_00010: Arrasateri buruzko oharak</p> <p>LET2021_00014: Erdiko kale</p> <p>LET2021_00017: Ferrerias</p> <p>LET2021_00019: Iturriotz</p> <p>LET2021_00022: Gazteluondo</p> <p>LET2021_00024: Maala</p> <p>LET2021_00028: Zarugalde</p> <p>LET2021_00031: ¿Por qué se llama así...? Alde Zaharra</p> <p>LET2021_00032: Toribio Agirre</p> <p>LET2021_00034: Juan Carlos Guerra</p> <p>LET2021_00036: San Frantzisko</p> <p>LET2021_00040: Inazio Zuloaga</p> <p>LET2021_00043: Uranga</p> <p>LET2021_00047: Biteri etorbidea</p> <p>LET2021_00049: Garibai etorbidea</p> <p>LET2021_00053: Grupo San Juan</p> <p>LET2021_00054: Iparragirre plaza</p> <p>LET2021_00058: Alfontso X jakituna plaza</p> <p>LET2021_00061: Juan Maria Eguren plaza</p> <p>LET2021_00062: San Vicente Ferrer</p>	01/09/1975	01/09/1975
LET2022	Herriko hainbat datu	<p>LET2022_00001: Arrasateko armariaren pegatina. Data gabe.</p> <p>LET2022_00002-00009: Hainbat bisita txartel (Ana de la Quadra, Mario Uribe, Cesar Uribe Urdinola, Pierre Boucher, Pierre Kornprobst). Data gabe</p> <p>LET2022_00010-00011: Bernardo de Balbuenaren "El Bernardo. poema heroico" VIII. liburutik ateratako kopiak. Data gabe.</p> <p>LET2022_00012-00013: "La ilustración española y americana"n (1897/08/15) Gesalibbarri buruz argitaratutako berria.</p> <p>LET2022_00014-00021: Martin Uribe Echevarriaren biografia. 1985/12/00</p> <p>LET2022_00022-00023: Jose Letonak Miamitik jasotako gutunaren sobrea</p>	1897/08/15	01/12/1985
LET2023	Arrasaten existitu diren burdinola eta errotei buruzko datuak	<p>LET2023_00001-00009: 1979. urteko zirriborroa. 1979/07/00.</p> <p>LET2023_00010-00019: 1983. urteko zirriborroa. 1983/08/00.</p> <p>LET2023_00020-00022: "Argui-Errota S.A."ko kontabilitatearen memoria (1904/01/17) eta balantzea (1903/12/31).</p> <p>LET2023_00023-00027: Artxiboan erroten alokairuari buruz aurkitutako datuak. Data gabe</p>	31/12/1903	01/08/1983
LET2024	Aramaio eta Arrasateko kondairak	<p>LET2024_00001-00011: Arexolako desagertua "La desaparecida del valle". Data gabe.</p> <p>LET2024_00012: "Dontxon alabea". Data gabe.</p> <p>LET2024_00013_00021: Arrasateko Martin abaderi buruzko "Los perros de Martin Abade" kondaira. Data gabe.</p> <p>LET2024_00022-00023: Aramaioko oilarrari buruzko kondaira. Data gabe.</p> <p>LET2024_00024: Aramaioko bisigua eta senarematzen kondaira. Data gabe.</p> <p>LET2024_00025: Bandoen gudari buruzko eresien inguruko prentsa mozkina "Las endechas de la guerra de bandos (y IV) Alostorrea, lamentación funeraria que reparó con sangre una deshonra". Data gabe.</p> <p>LET2024_00026-00027: Euskal Herriko magia eta mitologiari buruzko prentsa mozkina. 1956/02/04.</p> <p>LET2024_00028: Dragoiari buruzko kondairak. 1975/02/04.</p>	04/02/1956	04/02/1975

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2025	Arrasateko kaleei buruzko datuak	LET2025_00001: Erdiko kaleko obrei buruzko prentsa mozkina. 1979/10/31. LET2025_00002: Plazako harrizko zoladuraren planoak. 1979/10/31. LET2025_00003: Arrasateko udalaren hainbat erabakiei buruzko prentsa mozkina. 1979/11/02. LET2025_00004: Udalatxaeko orientazio mapa tximistak apurtu zueneko prentsa mozkina. 1975/03/12 LET2025_00005: kaleen zenbakitzearen zerrenda. "Relación de calles y su numeración para su codificación"	12/03/1975	02/11/1979
LET2026	Arrasateko kale izendegiaren zerrenda auzoka antolatuta	"Nomenclatura de las calles de Mondragón"		
LET2027	Aramaioko monografia bat idazteko Santa Cruz apaizari buruzko datu biografikoak jasotzen dituen txostena	Santa Cruz apaizari buruzko datu biografikoak "El cura Santa Cruz- Guerrillero"		
LET2028	ETA eta Arrasaten Guardia Zibilek izan duten presentziari buruzko informazioa	LET2028_00001: Jaien batzordearen oharra. LET2028_00002-00003: Arrasaten Guardia Zibilen presentziaren historiarako oharra, Jose Letonak idatzita. 1980/11/22 LET2028_00004: Prentsa mozkina, Jose Maria Azkarraga Aramaion bizi zela dio. 1977/12/16. LET2028_00005: Prentsa mozkina, hildako bi Guardia Zibil eta ETAko buru bat larri zaurituta. 1979/01/14. LET2028_00006: ETArekin komunikatua	16/12/1977	22/11/1980
LET2029	Arrasateko parrokia, baseliz eta elizgizonei buruzko informazioa	LET2029_00001-00006: Benito Menni santuari buruzko irudiak eta testua. Data gabe. LET2029_00007-00008: Loiolako San Inazio. 1975/06/00. LET2029_00009: Francisco Mateo Aguiriano Gomez apezpikuari buruzko datu biografikoak. Data gabe. LET2029_00010-00011: Arrasateko Santa Marina parrokiari buruzko informazioa. Data gabe. LET2029_00012: San Bartolome apostoluaren omenez Uribarrin ospatzen zen jaiaren inguruko informazioa. Data gabe. LET2029_00013-00014: San Frantzisko komentuari buruzko informazioa. 1954/02/07. LET2029_00015: Arrasateko ospitale zaharrei eta osasun zerbitzuei buruzko informazioa. 1969/04/00. LET2029_00016-00019: Dorletako santutegian dagoen Ama Birjinaren koroatzearen 25. urteurrenaren ospakizunen egitaraua. 1983/10/23.	07/02/1954	23/10/1983
LET2030	Arrasateko hainbat hiri antolamendu plan orokor	LET2030_00001-00026: Estudio Seiseseko Eduardo Ruiz eta Javier Unzurruzagak 1980an proposatutako hiri antolamendu plan orokorreko (HAPO) txostenaren transkripzioa. Foru Aldundiaren karta urbanistikoa. 1980/07/00. LET2030_00027-00051: "Cartilla urbanística" liburuxka. 1956/05/18.	18/05/1956	01/05/1980
LET2031	Kurtzeberri mendiari buruzko informazioa	LET2031_00001-00003: Jose Letonak eta Juan Leibarrek idatzitako "Kurtzebarri" liburuaren aurkezpenari buruzko berriaren transkripzioa eta planoak. 1978/09/25. LET2031_00004-00005: Kurtzeberri mendiko urrezko ezteien inguruko dokumentazioa eta kartela. 1974/00/00.	01/01/1974	25/09/1978
LET2032	Leintz Balarako eta Garagartzako datu etnografikoak	LET2032_00001-00002: Jose Letonaren datu biografikoak. 1985/01/00. LET2032_00003-00012: Garagartzako etnografia, Elikadura. 1982-83/00/00.	01/01/1982	01/01/1985
LET2033	XX.mendean Arrasaten bizi izandako iraultza eta gerrei buruzko dokumentuak	LET2033_00001: Arrasateko Gazte Sozialistak alderdia sortu zuten zerrenda. Data gabe. LET2033_00002-00005: 1934ko urriaren 5eko iraultza, Arrasateko planoak. Data gabe. LET2033_00006-00007: Asturiaseko fronteari buruzko datuak, 2 argazki. Data gabe LET2033_00008-00020: Jose Joaquin Arin apaizaren fusilatzeari buruko dokumentazioa. Data gabe.		
LET2034	Datu biografikoak: Seber Altube Lertxundi, Jose Maria Iparragirre Balerdi	LET2034_00001: Severo Altube-ri buruzko datu biografikoak. Data gabe. LET2034_00002-00007: "Vida y obra de Jose Maria Iparragirre en el centenario de su muerte". Egitaraua, prentsa mozkinak, biografia. 1982/04/27.		27/04/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2035	Atlas etnografikorako gai erlijiosoei buruzko datuak eta erlijiotasunari buruzko informazioa	LET2035_00001-00002: Jose Markiegiri egindako galdera eta erantzunak. Data gabe. LET2035_00003: "Religiosidad y blasfemia" oharra. Data gabe. LET2035_00004: Atlas etnografikorako gai erlijiosoen inguruko datuak. Data gabe. LET2035_00005: Donostiako apezpikuaren oharra. 1967/04/29. LET2035_00006: Atlas etnografikorako gai erlijiosoen inguruko datuak. Data gabe. LET2035_00007: Prentsa mozkina "La iglesia mendicante". Data gabe. LET2035_00008: Zeruko Argian argitaratutako Apotzagako hilerriari buruz. 1967/11/06. LET2035_00009-00028: Liburuxka "Cuadernos para el diálogo, iglesia y estado en España". 1968/08/00.	29/04/1967	01/08/1968
LET2036	Uribarri auzoko dokumentuak	LET2036_00001-00003: Uribarri auzoko jaien programa 1979. urtean. 1979/09/00.	01/09/1979	01/09/1979
LET2037	Denetik	LET2037_00001-00002: 1916 urteko Arrasateko San Joan jaietako programa. 1916/06/00. LET2037_00003-00010: 1939 urteko Oñatiko jaietako programa. 1939/00/00. LET2037_00011-00014: Peñafloida kontearen heriotzaren bigarren urteurrenean Bergarak eskainitako omenaldiaren egitaraua. 1985/05/18. LET2037_00015-00020: Hainbat kanturen testua. 1986/00/00 00015: Intxorta, Angel Balzategi, Udalaiz, Murugaiñ eta Belamendiko gurutzeta. Bertsoak. 00016: Ator- Ator 00017: Bertso berriak useiñdunak baña egizak 00018: Lepoan hartu 00019: Urte berri on, Desiderata para 1986 00020: "Himno oficial vasco" LET2037_00021-00022: sobrea.	01/06/1916	01/01/1986
LET2038	Arrasateko parrokia eta elizgizonei buruzko datuak	LET2038_00001: San Joanen irudia. Data gabe LET2038_00002: Oharra "Archivo de libros parroquiales de Guipuzcoa". Data gabe. LET2038_00003-00004: San Joanen ereserkia eta oi Jesukristo. Data gabe. LET2038_00005: Diario Vascon Pulpituari buruz agertutakoaren transkripzioa. Data gabe. LET2038_00006: San Joanen abestia. 1969/03/00. LET2038_00007-00008: Arrasateko baseliza eta ospitaleei buruzko datuak. 1969/04/00. LET2038_00009-00010: Jose Maria Arizmendiariaren oroigarria. Data gabe. LET2038_00011: Eskoriatzako Santa Ana komentuari buruzko informazioa. Data gabe. LET2038_00012: Arantzazuko Ama birjinari buruzko testua. Data gabe.	16/08/1901	01/04/1969
LET2039	Musikarekin lotutako dokumentuak	LET2039_00001-00002: Ataulfo Argentak Union Cerrajera enpresan zuzendutako kontzertuaren egitaraua. 1951/09/09. LET2039_00003: Arrasate Musikal Londresen eskaini beharreko kontzertuaren inguruko berria. Data gabe. LET2039_00004: San Pedro Zortzikoaren partitura. Eskuz idatzia. Data gabe. LET2039_00005-00006: Amaia Zine- antzokiko lehen emanaldiaren informazioa: "El violinista en el tejado". Atzealdean eskuz idatzia. 1973/04/29.	09/09/1951	29/04/1973
LET2040	Espainiako txirrindularitza txapelketari buruzko dokumentazioa	LET2040_00001: 19. Nazioarteko Ziklo Kross Kriteriumaren pegatina. 1988/12/04. LET2040_00002-00005: "Fin de Año" aldizkariko artikulua txirrindularitza eta Dorletako Ama Birjinaren inguruan. 1960/12/00. LET2040_00006-00009: "Antorcha de la amistad".	01/12/1960	04/12/1988
LET2041	Garagartzako datu etnografikoak: Elikadura	Garagartzako datu etnografikoak: Elikadura Akixo baserria		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2042	Arrasateko futbolaren eta futbol zelaien historiari buruzko dokumentuak	LET2042_00001: Prentsa mozkin "Atlético de Madrid y Real Sociedad, invitados a jugar en las bodas de plata del Mondra". 1990/12/27. LET2042_00002-00003: 81-82 denboraldia. 1982/09/00. LET2042_00004: Futbol zelaiko plano "Atxabalpe". Data gabe. LET2042_00005: Prentsa mozkin "Esta tarde, presentación del libro sobre el fútbol local".1983/06/22. LET2042_00006: Prentsa mozkin "Setenta años de historia de fútbol en Arrasate, recogidos en un libro". 1983/06/18. LET2042_00007: Prentsa mozkin "El primer campo de fútbol de Iturripe se hizo en 1923". 1974/03/16. LET2042_00008: Prentsa mozkin "Pequeña historia del fútbol en Mondragón". Data gabe. LET2042_00009: Prentsa mozkin "Jose Letona: El primer teléfono de España". Data gabe. LET2042_00010: Loiola irratiko kronika. 1983/06/23. LET2042_00011: Hitzaurrea. 1983/06/22.	18/06/1983	27/12/1990
LET2043	Arrasateko erraldoiei eta Ibarretako gurutzei buruzko datuak	LET2043_00001-00003: Juanitocaren heriotza. Data gabe. LET2043_00004-00005: Arrasateko erraldoi eta kilikiei buruzko informazioa. 1985/06/23. LET2043_00006-00018: Ibarretako gurutzei buruzko datuak. Data gabe. _00006: Sobrea. _00007-00013: Testua. _00014: Irudia. _00015-00017: Planoak. _00018: Irudia. LET2043_00019-00034: Euskal Herriko elizbarrutien bakeari buruzko pastorala: "Bakea prestatu". 2002/05/29.	23/06/1985	29/05/2002
LET2044	Arrasateko eta arrasatearrei buruzko datuak	LET2044_00001: Xabier Etxebarrietaren heriotzaren inguruko datuak. 1968/06/16. LET2044_00002: Sobrea. LET2044_00003: Maria Guridi emaginaren bizipenak. 1984/03/00.	16/06/1968	01/03/1984
LET2045	Apaiz eta erlijio gizonei buruzko datuak	LET2045_00001: Jose Luis Iñarraren tarjeta oroigarria. 1976/10/02. LET2045_00002-00003: Jose Letonaren tarjeta. Data gabe. LET2045_00004-00006: Don Felipe Tolosaren tarjeta oroigarria. 1984/11/03. LET2045_00007: Oharra "Donostiako San Telmo Museoan entregatua". Data gabe. LET2045_00008-00009: San Pedro Kofradia. 1975/09/26. LET2045_00010: Fray Rufino, prentsa mozkin. Data gabe. LET2045_00011: San Pedro Kofradia, testua eta partitura. Data gabe. LET2045_00012-00013: Zerrenda. Eskuz idatzia. Data gabe. LET2045_00014: Familia liburua. Oxel eta Beñat Apraiz Gallastegui. Bataiatze ziurtagiria. Data gabe. LET2045_00015: Familia liburua. Oxel Erguin y Perez Bermejo. Bataiatze ziurtagiria. Data gabe.	02/10/1975	

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2046	Hainbat biografia	LET2046_00001-00003: Pedro Ignacio Barrutiari buruzko datu biografikoak eta "Acto para la Noche Buena" obraren zatia. 1960/00/00. LET2046_00004-00018: Manuel Ignacio Santa Cruz apaizari buruzko datu biografikoak. Prentsa mozkinak. 1926/11/26. LET2046_00019: Karpeta edukiaren aurkibidea. Data gabe. LET2046_00020: Ana Fernandez Rivera Aranguren heriotz oroigarria. Data gabe. LET2046_00021: Bañez de Artazubiaga jauregi txikia. Data gabe. LET2046_00022-00024: Bergarako Jauregi jauregiaren irudiak eta Juan de Jauregui buruzko datu biografikoak. Data gabe. LET2046_00025-00026: Martin de Alzagari, Argentinako independentziaren aitzindariari, buruzko datu biografikoak. Data gabe. LET2046_00027: Euskalerrriaren alde aldizkarian Vicente Goicoechea Erraztiren heriotza ondoren egindako omenaldiei buruzko informazioa. Data gabe. LET2046_00028-00030: Miguel de Madinabeitiak idatzitako kroniken transkripzioa: Garagartza. Aste Santua. 1889/11/29. LET2046_00031-00032: Joaquin Arana "Loramendi"ri buruzko datu biografikoak. Data gabe. LET2046_00033: Tomas Bordegaray Arroyoren heriotzari buruzko prentsa mozkinak. 1974/08/29. LET2046_00034-00041: Alfonso Armadaren datu biografikoak. 1975/11/22. LET2046_00042: Isidoro Uribealzo artistaren datu biografikoak. 1977/01/06. LET2046_00043: Gregorio Vitoria "Venantx" kirolariari buruzko datu biografikoak. 1978/04/27. LET2046_00044-00045: Cristobal Colonen jatorriari buruzko hipotesia. Soraluzen jaioa. 1985/08/11.	1889/09/29	11/08/1985
LET2047	Arrasateko San Antolin mendiko plano topografikoa	Arrasateko San Antolin mendiko plano topografikoa. 1913/07/24.		24/07/1913
LET2048	Esteban de Garibai	LET2048_00001-00004: Garibayri monumentua Arrasateko hiri-gutunaren fundazioaren 7. mendeurrenean. 1960/11/00.		01/11/1960
LET2049	Monterron jauregiaren eta parkearen inguruko informazioa	LET2049_00001: Monterron jauregiaren monumentu izendapenaren Boletin ofizialaren kopia. 1980/02/25. LET2049_00002: Arrasateko Udalak Monterron jauregiaren erosketari buruz, Jose Antonio Ardanza Monterron parkean, argazkiak. 1983/05/07. LET2049_00003-00005: Monterron parkeko flora, liburuxka. Parkeko landare mota nabarmenen plano du. Data gabe. LET2049_00006: Monterron parkeko plano, eskuz egina.		07/05/1983
LET2050	Arrasaten dauden Komentu eta elizei buruzko dokumentazioa	LET2050_00001: Santa Barbara baselizari buruzko datuak, eskuz idatzita. Data gabe. LET2050_00002: Aurkibidea. Data gabe. LET2050_00003-00006: San Frantzisko Komentuari buruzko datuak, mekanografiatuta eta eskuz idatzita. Data gabe. LET2050_00007: Petra Sein-ek Arrasateko Frantziskarren komentuari emandako testamentuaren kopia. 1886/01/27. LET2050_00008-00011: Kontzeziñoko komentua. 1978/01/06 _00010-00011: Planoak.	1886/01/27	01/07/1980
LET2051	Arrasateko eta Debagoieneko ibilbide turistikoari buruzko informazioa	LET2051_00001: Arrasateko gastronomia. Data gabe. LET2051_00002-00003: Iñaki Linazatorok argitaratutako ibilbide turistikoa, prentsa mozkinak: Arrasate-Udala-Uribarri-Garagartza-Gesalibar-Aramaio-Untzilla-Gellao-Aretxabaleta-Arrasate. Data gabe.		
LET2052	Jose Letonak Anuario de Eusko Folkloren argitaratutako Arrasateko datu historikoetnografikoak	LET2052_00001-00013: Liburuxka. Arrasateko gaitzizenak: "Apodos o "gaitzizenak", o "ez izenak" o "izengoitiak" del término municipal de Mondragón Arrasate. 1981/00/00.		01/01/1981
LET2053	Arrasateko auzoei buruzko datu etnografikoak	LET2053_00001-00002: Bañez de Artazubiaga familiari eta jauregi armariari buruzko datuak. 1957/10/31.		31/10/1957
LET2054	Lezetxikiri buruzko datuak	LET2054_00001: Irudia. Data gabe. LET2054_00002: Paleolitikoko aldiak. Data gabe. LET2054_00003-00010: Lezetxiki aztarnategi arkeologikoari buruzko datuak. Data gabe.		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2055	Danetik	LET2055_00001-00003: Xabier Lizardi eta Vicente Pujanaren bertsoak. Data gabe. LET2055_00004-00005: Zugarramurdiko "Zikiroiote"ari buruz Juan Garmendiak sinatutako prentsa mozkina. Data gabe. LET2055_00006: Ingurugiroari buruzko prentsa mozkina. 1960/09/14. LET2055_00007: Herri eta herritarren izenei buruzko prentsa mozkinak: Peñakulo. 1975/07/28. LET2055_00008-00016: Juan Goyanarteri buruzko datuak. 1941/02/02. LET2055_00017-00021: Jose Letonak Aretxabaletari buruz argitaratutako "Valle de Leniz" eta "Kurtzebarri" liburuei buruzko prentsa mozkinak. 1978/09/22. LET2055_00022-00024: Aretxabaletari buruzko berriak, Erromanikoa eta artea. Sobrea. 1974/09/20. LET2055_00025: Jose Letonak argitaratutako Arrasateko iturriei buruzko Eusko Folklore aldizkariaren argitalpenaren inguruko prentsa mozkina. 1982/12/25. LET2055_00026-00027: Eskoriatza eta Aretxabaletako saihebideten liburuxka, plana du. 1984/10/00. LET2055_00028-00029: Aretxabaletako planoak.	02/02/1941	01/10/1984
LET2056	Udala auzoko datu historiko eta etnografikoak	LET2056_00001: Baerrien kokapenaren plana. Data gabe. LET2056_00002: Asentzioko baselizaren inguruzio tradizio eta leienda. Data gabe. LET2056_00003: Udalaitz- Gallargain. Asentzioko basilika. Data gabe. LET2056_00004: Udala auzoko ikerketa etnografiko baterako oharrak. Data gabe. LET2056_00005-00011: Udalako elurzuloa. Eskuz idatzita. Data gabe. LET2056_00012-00021: Udala auzoko nekazaritza tresnei buruzko informazioa. Tresnen irudiak ditu. Data gabe.	09/09/1951	01/01/1977
LET2057	Danetik	LET2057_00001: San Nikolas koplei buruz Juan Carlos Guerrak Euskalerrriaren alden idatzitako artikulua. 1976/06/23. LET2057_00002: Garagartzako arteari buruzko prentsa mozkina. 1969/09/20. LET2057_00003: Gesalibarko hilerriari buruko informazioa. 1898/11/00. LET2057_00004-00010: Santa Agedako koplak. 1975/02/05. LET2057_00011: San Roke eta Arrasateko peste izurriteari buruzko datuak. 1977/08/19. LET2057_00012: Santa Barbara parkearen inguruko prentsa mozkina. 1981/00/00. LET2057_00013-00014: Antonio Canovas del Castillori buruzko datu biografikoak: Canovasen heriotza eta Angiolilloren exekuzioa. Arantzazuko santutegira egindako bisita. 1982/08/09.	1898/11/01	09/08/1982
LET2058	Santa Barbara parkeari buruzko dokumentazio orokorra eta Arrasateko industriari buruzko datuak	LET2058_00001: Santa Barbara parkeari buruzko informazio orokorra. Data gabe. LET2058_00002: Santa Barbara eguneko pegatina. 1982/01/24. LET2058_00003: Santa Barbararen irudia. Data gabe. LET2058_00004-00005: Santa Barbara eguneko egitaraua. 1982/01/24. LET2058_00006: Santa Barbararen marrazkia, eskuz. Data gabe. LET2058_00007-00010: Arrasateko historiari buruzko leihaketa. Data gabe. LET2058_00011-00012: Santa Barbarako parkea, Intxaur-Ondoko igoera, irudia. 1981/10/00. LET2058_00013-00018: Arrasateko industriaren jatorria eta garapenari buruzko datuak. Langileen zerrendak. 1946/02/27.	27/02/1946	24/01/1982
LET2059	Euskal Herriko historiaren laburpena	LET2059_00001: Euskal abertzaletasunari buruzko informazioa. (G. Venero, 1893). 1893/00/00 LET2059_00002-00003: Karlos Garaikoetxeak idatzirik artikulua bati buruzko prentsa mozkina . 1979/08/28 eta 1979/08/29	1893/01/01	29/08/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2060	Hainbat genealogia	LET2060_00001-00003: Altube familiaren zuhaitz genealogikoa eta Olañeta familiaren datuak. Data gabe. LET2060_00004-00006: Bedoñabe erdikoa baserriko Arregi familiaren zuhaitz genealogikoa. Alvaro Arregi alkatea da familia horretako kidea. 1984/10/00. LET2060_00007: Olaneta familiaren datu genealogikoak. Eskuz idatzita. Data gabe. LET2060_00008-00009: Peruko Galarza bikotearen helbidea. Data gabe. LET2060_00010: Gabiriako Lasa familiaren zuhaitz genealogikoa. Jose Lasa Jauregi, artzai eta poeta da haien oinordekoa. Bere semealabak ezkondu ziren: Mietza, Montzon, Salturri Etxeberri, Iturralde eta Arremena baserrietan. Data gabe. LET2060_00011: Elkorobarrutia familiaren armariaren irudia. Data gabe. LET2060_00012: Usatorre familiaren zuhaitz genealogikoa. Juan Manuel Usatorre (1834) indanteriako kapitaina izan zen eta Frantzian hil zen, erbestean. Data gabe. LET2060_00013-00014: Ezkurra familiaren zuhaitz genealogikoa. Galarra basrrian bizi ziren. 1978/03/00. LET2060_00015-00016: Zegamako Muxika familiaren zuhaitz genealogikoa. Legarra errota bizi ziren. 1985/08/00.	01/03/1978	01/08/1985
LET2061	Arrasateko historiari buruzko liburuxka eta apunteak	LET2061_00001: Arrasateko historiari buruzko datuak. 1969/12/00. LET2061_00002: Donostiako Aurrezki Kutxak argitaratutako "Guipuzcoa" liburutik ateratako oharra. Data gabe. LET2061_00003: San Juanen abestia. 1969/03/00. LET2061_00004: 1896. urtean Arrasaten izandako Euskal Jaien inguruko oharra, Miguel de Madinabeitia. 1896/07/00. LET2061_00005-00118: Liburua "Apuntes sobre sucesos y cosas antiguas de Mondragón", Jose Letona. Data gabe.	1896/07/01	01/01/1969
LET2062	Jose Letonak Anuario de Eusko Folkloren argitaratutako Arrasateko gaitzizenen argitalpena	Jose Letonak Anuario de Eusko Folkloren argitaratutako Arrasateko gaitzizenen argitalpena, liburuxka.	01/01/1981	01/01/1981
LET2063	Euskal Herriko eta Arrasateko zezenketei buruzko informazioa	Euskal Herriko eta Arrasateko zezenketei buruzko informazioa	09/09/1951	01/01/1977
LET2064	Danetik	LET2064_00001: Korrione baserriko gaztea eta Garagartzako lamiaren kondairari buruzko irudia. Data gabe. LET2064_00002-00003: Gipuzkoako bailareei buruzko informazioa. 1980/05/00. LET2064_00004-00070: Soldaduzkari eta kontzientzia eragozpenei buruzko informazioa. Data gabe. LET2064_00071-00102: Domingo Igandeko Deia aldizkaria "Unos ojos verdes llevaron el tren a Zuasti". Data gabe. LET2064_000103-00126: Gipuzkoa 81 (42zkb.). Data gabe. LET2064_00127-00142: La Codorniz (140zkb.). 1968/10/27. LET2064_00143-00166: Kilikili (124zkb.). 1968/10/27.	27/10/1968	01/05/1980
LET2065	Arrasateko Planoak eta Udala auzoko Gallargain eta Udalatxi buruzko datu etnografikoak	LET2065_00001-00003: Udala auzoko Udalaiz eta Gallargain-i buruzko datu etnografiakoak. Data gabe. LET2065_00004: Udala auzoko planoak, baserrien kokapena. Data gabe. LET2065_00005: Arrasateko planoak. 1951/00/00. LET2065_00006: Arrasateko zabalkundearen lehen planaren planoak. 1900/00/00. LET2065_00007: Arrasateko zabalkundearen lehen planaren planoak. 1900/00/00. Eskala 1:4000	01/01/1900	01/01/1951
LET2066	Arrasaten ospatu zen Kilometroak 1981 edizioko informazioa eta argazkiak	LET2066_00001-00002: Argazkia, Jose Letona eta Jose Markiegi. 1981/10/04. LET2066_00003: Gonbidapena. 1981/10/04. LET2066_00004-00005: Liburuxka, zer da kilometroak?. 1981/10/04. LET2066_00006-00007: Liburuxka, zerbitzuak. 1981/10/04. LET2066_00008-00009: Liburuxka, argazki eta rallya leihaketa. 1981/10/04. LET2066_00010-00011: Liburuxka, Arrasate Musikaleko orkestra eta abesbatzaren kontzertu sinfoniko korala. 1981/10/01. LET2066_00012: Argazkien negatiboak dituen orrialdea. 1981/10/04. LET2066_00013: Pegatina. 1981/10/04.	04/10/1981	04/10/1981

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2067	Arrasate eta herriko historiari buruzko datuak	LET2067_00001: Arrasateko planoak. Data gabe. 1980 hamarkadako dirudi. Eskala 1:25.000 LET2067_00002: Egitaraua. Data gabe. LET2067_00003-00004: Arrasateko planoak, barrutien antolaketaren zerrenda. Data gabe. LET2067_00005: Garagartzako artearen inguruko prentsa mozkinak. 1969/09/17. LET2067_00006-00007: Julio Caro Barojak 1971an Arrasateko Biteri ikasle egoitza txikian emandako hitzaldien egitaraua. 1971/10/00. LET2067_00008-00011: Arrasateko Hiri gutunaren 700. urteurrenaren sobreak. 1959/12/06. LET2067_00012-00013: Ideal Cineman Arrasateko Hiri gutunaren 700. urteurrenaren emandako konferentziaren fitxa. ???/05/22. LET2067_00014: Irudia, 1200 urtean Gipuzkoa eta Gaztelaren batasunaren sagarapena Arrasaten. Data gabe.	06/12/1959	01/10/1971
LET2068	Osasunarekin lotutako informazioa: Arrasateko sendagileak, botikariak eta gaixotasunei eta sendagaiei buruzko Etnikerreko inkesta Garagartzan	LET2068_00001: Arrasateko sendagileen zerrenda 1880-1980 bitartean. 1982/01/00. LET2068_00002-00032: Gaixotasun eta sendagaiei buruzko Etnikerreko inkesta Garagartzan. 1983/00/00.	01/01/1982	01/01/1983
LET2069	Debagoienerako herri buruzko hainbat datu	LET2069_00001-00002: Juan Carlos Guerrak 1886an idatzitako artikulua baten transkripzioa, Mondragonen ustez erregeari egindako lapurreta argituz. 1886/12/00. LET2069_00003-00004: Aretxabaletako kondaira "Urkuluko zubia". 1959/02/01. LET2069_00005: Zeruko Argian argitaratutako Leintz Gatzagari buruzko bertsoa. 1972/02/00. LET2069_00006: Leintz Gatzagako biztanleriaren garapena 1844- 1981 bitartean. LET2069_00007: Eskoriatzako herri lurren zerrenda. 1976/11/00	1886/12/01	01/11/1976
LET2070	Arrasateko San Joan Batailatzailearen Parrokia eta hilerriari buruzko datuak	Arrasateko San Joan Bautista Parrokia eta hilerriari buruzko datuak. 1795-1819.	1795/01/01	1819/01/01
LET2071	Danetik	LET2071_00001: Arrasateko datu historiko monumentalei buruzko legearen ebazpena. 1977/11/17. LET2071_00002-00003: 1700 urtean Arrasaten aurkitutako kobari buruzko informazioa. Data gabe. LET2071_00004: Arrasateko ohar historikoak. Data gabe. LET2071_00005-00006: Urkuluko presaren inguruan "Kulu" hitzaren definizioa. Data gabe. LET2071_00007-00008: Txema Urzelai kazetariak 1980 urtean zehar argitaratutako artikuluen zerrenda. LET2071_00009: prentsa mozkinak, santutegiko artearen inguruko iritzi artikulua. Data gabe. LET2071_00010-00013: Txema Urzelai idatzitako Dorletako Santutegiaren inguruko prentsa mozkinak. 1978/01/22.		22/01/1978
LET2072	Arrasate eta bailarako baserriak	LET2072_00001-00002: Uriagako etxea. 1975/07/06. LET2072_00003: Bedoñabe baserriaren eraizketari buruzko prentsa mozkinak. ???/10/22. LET2072_00004-00005: Arrasateko baserrien eta jabeen zerrenda. Data gabe.	06/07/1975	22/10/1993
LET2073	Danetik	LET2073_00001-00003: Arrasateko familien armariari buruzko oharra. Data gabe. LET2073_00004-00007: San Juan jaien egitaraua. LET2073_00008: Armaria. 1980/00/00. LET2073_00009: "Boletín informativo de la Federación de Agustinas Contemplativas" portada. Data gabe. LET2073_00010-00011: JOL enpresaren katalogoa. LET2073_00012-00016: Jose Letonak ALE enpresan zituen akzioak eta kapitalaren informazioa. 1963/08/29. LET2073_00017-00022: Argazkiak. Letona herria (Araba). 1954/00/00. LET2073_00023-00027: Lopez de Letonaren armaria eta informazioa. 1954/00/00.	29/08/1963	01/01/1982
LET2074	Euskal kanta eta Pablo de Xericaren elezaharrak	LET2074_00001: Arrasateko erez nagusia. Data gabe. LET2074_00002: Tanborradako himnoa. Data gabe. LET2074_00003-00004: Hainbat euskal kanta (Batasuna, Gernikako arbola, lepoan hartu eta segi aurrera, egun da santimamina, atozte bada euskotarrak, gaztedi berria, agur jaunak, eusko abendaren ereserkia, mendiko negarra, eusko gudariak, gora euskadi, eusko mendigoizaleak, jeiki jeiki, mendizaleak aurrera, agur zuberua, himno vasco, agur jaunak). Data gabe. LET2074_00005-00006: Pablo de Xericaren "El ratón dentro del queso" eta "el león enfermo y la zorra" elezaharren transkripzioa. Data gabe LET2074_00007-00008: Sobrea		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2075	Batzar Orokorreari eta euskal historiari buruzko datuak	LET2075_00001: Arrasateko Olarte kaleko 22 zenbakian , garai bateko San Valeixo tabernan biltzen ziren liberalei buruzko informazioa eta argazkia. Tartean Manuel Isasi "Manolo Sopas". Data gabe. LET2075_00002-00003: Mondragon izenaren jatorriari buruzko teoria. Data gabe. LET2075_00004-00061: Aramaioko bailaran Arabako Batzar Orokoren bileraren aktaren transkripzioa. Liburuxka. 1961/03/14.	14/03/1961	
LET2076	Arrasateko baselizekin eta jaiekin lotutako dokumentazioa	LET2076_00001: San Balerio kofradiari buruzko informazioa. Data gabe. LET2076_00002-00003: 1975eko urte santuari buruzko informazioa. Prentsa mozkina. 1975/03/27. LET2076_00004-00012: Maritxu Kajoi jaiari buruzko informazioa. LET2076_00004-00005:1985 urteko eskapularioa. 1985/10/04. LET2076_00006: Abestia. LET2076_00007-00008: Maritxu Kajoi 1983 urteko egitaraua. 1983/10/07. LET2076_00009-00010: Maritxu Kajoi eguneko egitaraua. ???/10/05. LET2076_00011-00012: Maritxu Kajoi 1986 urteko egitaraua. 1986/10/03	27/03/1975	03/10/1986
LET2077	Aramaioko pertsonaiak, ohitura zaharrak eta baselizak	LET2077_00001: "Aramayona vivero de Santos". Fray Pedro de San Elias. Data gabe. LET2077_00002: Andra Mari de Marieka baseliza. Boligrafoz egindako marrazkia du. Data gabe. LET2077_00003: Goicoechea. Eskuz idatzitako oharrak ditu. Data gabe.		
LET2078	"Valle de Leniz" liburuaren inguruko informazioa	LET2078_00001: "Valle de Leniz" liburuari buruzko informazioa. 1975/11/14. LET2078_00002-00003: "Valle de Leniz" libururako 1971urteko errolda. LET2078_00004: Prentsa mozkina, Uribarri auzoko Mendietxebarria baserria.1932/10/12. LET2078_00005-00006: Prentsa mozkina "Valle de Leniz" liburuaren aurkezpenari buruz. LET2078_00007: Donostiako Aurrezki kutxaren II.Literatur txapelketaren emaitzak. 1973/03/04.	12/10/1932	14/11/1975
LET2079	Leintz bailarako datuak	LET2079_00001: Soralezko informazioa. Data gabe. LET2079_00002: "Arlabango kueba". Data gabe. LET2079_00003: Arrasateko informazioa, Nicolas de Soraluçeren liburuko oharrak. Data gabe. LET2079_00004: Eskoriatzako informazioa. Data gabe. LET2079_00005-00007: Eskoriatzako Santa Ana komentuari buruzko datuak. Data gabe. LET2079_00008: Aretxabaletako Miguel de Otorala kaleko 14. zenbakiko etxeari buruzko informazioa. Data gabe. LET2079_00009: Aretxabaleta, Martin Abaderi buruzko informazioa. Data gabe. LET2079_00010-00011: Aretxabaletako armariari buruzko datuak. Data gabe. LET2079_00012: Aretxabaletako oharrak. Data gabe. LET2079_00013-00014: Aretxabaletako oharrak, "Torre de Galarza". 1972/01/00. LET2079_00015: Jose Martin Arrue Galdos. Data gabe. LET2079_00016: Aretxabaletako San Blas baseliza. 1934/00/00. LET2079_00017-00020: Bailarako datu orokorrak, sarrera, biztanleriaren garapena... Data gabe. LET2079_00021-00022: "Antiguo Hisopo" irudia. 1973/09/18. LET2079_00023-00024: Iturbide egoitzaren inaugurazio eguneko egitaraua. 1984/11/03.	01/01/1934	03/11/1984
LET2080	Aramaioko datuak	LET2080_00001: Aramaio inguratzen duten mendiak eta Aramaioko biztanleak. 1979/01/00. LET2080_00002-00003: Aramaioko baserrien zerrenda auzoka antolatuta. Data gabe. LET2080_00004-00005: Aramaioko Oleta auzoko baserrien zerrenda. Data gabe. LET2080_00006-00007: Aramaioko industriaren historiari buruzko informazioa: Aizeola. Data gabe. LET2080_00008-00009: Aramaiok Arabarekin egindako atxikimendu itunaren transkripzioa. 1489/01/09. Data gabe.		01/01/1979
LET2081	Hainbat plano	LET2081_00001: Musakolako plano. Data gabe. LET2081_00002: Oñatiko Lamiategi zentral hidroelektrikoaren sistemaren plano. Data gabe.		
LET2082	Hainbat plano	LET2082_00001: Gazteluondoko plano. 1955/05/15. LET2082_00002: San Andres auzoko baserrien kokapena erakusten duen plano (1955 urte ingurua). Data gabe. 1:2000 eskala	15/05/1955	

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2083	Hainbat plano eta armarri	LET2083_00001: Armarrria. DG letrak eta hainbat sinbolo ditu, ontzi baten itxura du. Data gabe. LET2083_00002: Oñatiko Unibertsitateko fatxadaren irudia eta armarrria "Euskal Ikastetxe Nagusi". Data gabe. LET2083_00003: Arkatzez "Zerurako Jaioa" eta lauburua. Data gabe. LET2083_00004: Arrasateko Irantsuge Elkarteko armarrria. Data gabe. LET2083_00005: Biteri eta Zerkaosteta kaleetan eraiki behar zen tabernaren plano. Data gabe. Eskala 1:50 LET2083_00006: Arrastaeko zirkulaziorako plano. Data gabe.		
LET2084	Pedro de Viteri	LET2084_00001-00002: Pedro de Viteri buruz Donostiako udalak argitaratutako biografiaren tapak. Ferraz Turmorena izan daiteke. Data gabe.		
LET2085	Arrasateri buruzko dokumentuak	LET2085_00001: Karpetan datorren dokumentazioaren zerrenda gaztelaniaz idatzita (ez dira dokumentu guztiak aurkitu). Data gabe. LET2085_00002-00006: Arrasateko apunte historikoak. Data gabe. LET2085_00007-00008: Arrasateko ohitura zaharrak. Data gabe. LET2085_00008-00010: Hiribilduen sorrerari buruzko informazioa. Data gabe. LET2085_00011-00012: Arrasateko Udaletxearen historia. Data gabe. LET2085_00013-00014: Doke edo Arran jokua. Data gabe. LET2085_00015-00016: Santa Agedako urak. 1971/06/24. LET2085_00017-00021: San Juan parrokiako aldare nagusiaren aldaketari buruz Ricardo Olaranek idatzitako memoria. 1949/04/19. LET2085_00022: Arrasateko misiolariak. Data gabe. LET2085_00023-00025: Ugarran bailarako elizateek Mondragon hiribilduarekin bat egin zuten hitzarmendaren transkripzioa. Data gabe. LET2085_00026: Arrasateko artzapezpikua. Data gabe. LET2085_00027-00034: San Juan parrokiaren datuak. Data gabe. LET2085_00035-00036: Kontzeziñoko komentua. Data gabe. LET2085_00037-00038: San Frantzisko komentua. Data gabe. LET2085_00039: Asentzioko errogatibak. 1700/00/00. LET2085_00040: Agerreko Santa Marina basiliza. Data gabe. LET2085_00041: Santiagoko alardea. Data gabe. LET2085_00042-00044: San Nikolas koplei buruz Juan Carlos Guerrak idatzitako transkripzioa. LET2085_00045: Vasconavarro trenaren inaugurazio eguneko irudia. 1919/00/00. LET2085_00046: "Guerra-enea"ri buruzko oharra. Data gabe. LET2085_00047: Arrasateko ordenantzak. "Bando del buen Gobierno". Data gabe. LET2085_00048: "Carreteras". Gipuzkoako errepideen aldaketak 1752 urtetik 1959urtera. Data gabe.	1700/01/01	01/07/1979
LET2086	San Balerio Kofradia eta Bañez de Artazubiaga familiari buruzko datuak	San Balerio kofradiari buruzko informazioa. Bañez de Artazubiagatarrak.		01/01/1958

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2087	Aretxabaleta eta Eskoriatzako indize historikoa	<p>LET2087_00001: Aretxabaleta. Portada.</p> <p>LET2087_00002: Gutuna, eskuz idatzia, Aretxabaleta.</p> <p>LET2087_00003: Aretxabaleta.</p> <p>LET2087_00004-00007: A atala, udal administrazioa.</p> <p>LET2087_00008-00010: B atala, sustapena.</p> <p>LET2087_00011-00012: C atala, udal ogasuna.</p> <p>LET2087_00013-00014: D atala, obrak.</p> <p>LET2087_00015-00031: E atala, beste instantzia batzuekin harremanak.</p> <p>LET2087_00032-00039: "Noticia de las hidalguías y entroncamientos que se han litigado ante las justicias ordinarias de esta provincia y se hallan en sus numerías según las listas que los caballeros procuradores han presentado a la junta general, celebrada en la N.Y. leal villa de Elgoybar en el mes de julio del presente año del 1773".</p> <p>LET2087_00040-00043: F atala, bestelako dokumentazioa.</p> <p>LET2087_00044: gutuna, eskuz idatzia, Eskoriatza.</p> <p>LET2087_00045-00047: A atala, antolakuntza taulak.</p> <p>LET2087_00048: B atala, sustapena.</p> <p>LET2087_00049: C atala, udal ogasuna.</p> <p>LET2087_00050: D atala, obrak.</p> <p>LET2087_00051: E atala, beste instantzia batzuekin harremanak.</p> <p>LET2087_00052: F atala, bestelako dokumentazioa.</p> <p>LET2087_00053-00076: Eskoriatzako artxibo historikoko indize orokorra.</p>		16/03/1983
LET2088	Arrasateri buruzko dokumentuak	<p>LET2088_00001: Maalako Errabalaren argazkia. Data gabe.</p> <p>LET2088_00002-00003: Arrasateko musika bandaren argazkia, testuak dio 1920ko abuztuaren 20an disolbatu zela. San Juan jaien programa baten baitan dator. [1920].</p> <p>LET2088_00004-00026: Arrasateko San Juan jaien 1958 urteko egitaraua. 1958/06/00.</p> <p>LET2088_00027-00028: Hirigutunaren zazpigarren urteurreneko sobrea. Data gabe.</p> <p>LET2088_00029-00030: Hirigutunaren zazpigarren urteurreneko sobrea. Data gabe.</p> <p>LET2088_00031-00051: Hirigutunaren zazpigarren urteurrenarekin erlazionatutako propaganda. 1960/005/15.</p> <p>LET2088_00052-00124: Juan Carlos Guerraren "Diccionario heráldico de la nobleza guipuzcoana" liburuxka. 1888/00/00.</p>	1888/01/01	15/05/1960
LET2089	Aramaioko historiari buruzko datuak	<p>LET2089_00001: Aramaio eta Otxandioko banaketaren kondaira. 1979/03/00.</p> <p>LET2089_00002: Aramaioko harrapaketa. Data gabe.</p> <p>LET2089_00003: Juan Alonso de Butron. Data gabe.</p> <p>LET2089_00004: Barajuengo zuhaitza. Data gabe.</p> <p>LET2089_00005: Aramaioko armariaren deskribapena. Data gabe.</p>		01/03/1979
LET2090	Aramaioko historiari buruzko datuak	<p>LET2090_00001-00025: Arexolako etxe desagertuaren kondaira. Data gabe.</p> <p>LET2090_00004-00025: "La desaparecida del valle" liburuxkaren fotokopia. Data gabe.</p>		
LET2091	Jose Letonak Txalaparta elkartearen jasotako omenaldiari buruzko prentsa mozkinak	<p>LET2091_00001: Argazkia. Jose Letonari omenaldia. 1980/10/31.</p> <p>LET2091_00002: Argazkia eta prentsa mozkinak. Jose Letonari omenaldia. 1980/10/31.</p> <p>LET2091_00003: Prentsa mozkinak. Jose Letonari omenaldia. 1980/10/31.</p> <p>LET2091_00004: Jose Letona omenduari buruzko oharrak. 1980/10/31.</p>	31/10/1980	31/10/1980
LET2092	Danetik	<p>LET2092_00001-00002: Bedoñako errepidea konpontzeko tramiteak. 1957/04/25 eta 1957/12/27.</p> <p>LET2092_00003-00010: Arrasateko katalogo espeleologikoa. Data gabe.</p> <p>LET2092_00011-00023: Euskal Herriko Etnografia ikerketarako galdeketa eta irudiak. Data gabe.</p>		03/06/1958

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2093	Leintz bailarako eta Arrasateko dokumentuak	LET2093_00001-00002: Leintz bailarako "Marin familia". Data gabe. LET2093_00003: Armariaren irudia, eskuz egina. Data gabe. LET2093_00004: Arrasateko herritarren errolda, 1972. 1973/04/31. LET2093_00005: Leintz bailarako bandera zaharra. 1971/07/00. LET2093_00006: Leintz bailarako mapa. 1971/03/00. LET2093_00007: Aretxabaleta, Eskoriatza, Arrasate eta Gatzagako enpresen zerrenda 1870ean. Data gabe.		01/01/1973
LET2094	Leintz bailarako eta Aramaioko dokumentuak	LET2094_00001: Aramaio, bitxikeriak. Oletako abadeak. Data gabe. LET2094_00002: Fray Angelo Jauregi. 1958/00/00.		
LET2095	Mendiarekin lotutako dokumentuak	LET2095_00001: Logotipo bat?, eskuz egina. Data gabe. LET2095_00002-00003: Besaideko kuota. 1976/00/00. LET2095_00004-00005: Mendi irteera, egitaraua. "Subida al Moncayo". 1986/10/10-11. LET2095_00006: Gorbeako gurutzearen 50. urteurrena. Data gabe. LET2095_00007: Prentsa mozkina, Udalatx. 1975/11/25.		10/10/1986
LET2096	Danetik	LET2096_00001: Maalako 5. zenbakiko etxearen eraisketa. Data gabe. LET2096_00002-00007: Elizbarrutiak langileen egoerari buruz idatzitako txostenaren zati bat. 1974/11/16		16/11/1974
LET2097	Bedoñako Zabale baserriko informazioa	LET2097_00001-00004: Zabale baserrian gordetzen den Ama Birjinaren irudiaren Enrique Samaniegok burututako ikerketa. 1973/07/00.		01/07/1973
LET2098	Barandiaran eta Letonaren arteko gutunen bilduma	LET2098_000001: Jose Miguel de Barandiaran, bisita txartela. Eskuz idatzitako oharrak. 1964/01/11. LET2098_00002-00003: Teologia fakultateko "Semana de estudios de historia eclesiastica" egitaraua. 1980/02/13-15.	11/01/1964	13/02/1980
LET2099	Arrasateko espeleologia	LET2099_00001-00002: Gipuzkoako katalogo espeleologikoaren fitxa (hutsik). Data gabe. LET2099_00003-00004: Eskuz idatzitako 2 orrialde. Data gabe. LET2099_00005: Arrasateko Garagartzako auzoko planoak (Kobate ingurua). 1:10.000 eskala. Data gabe.		
LET2100	Etnikerreko Atlas Etnografikoarentzat Jose Letonak egindako Garagartzako etnografia ikerketak	LET2100_00001-00009: Etxeko taldea. Data gabe. LET2100_00010-00011: Garagartzako artea. Argazkia. Data gabe. LET2100_00012-00023: Sendabelarrak. Data gabe. LET2100_00024: Fauna. Data gabe. LET2100_00025: Populatze sistema. Data gabe. LET2100_00026-00028: Eraikinen kokapena. Data gabe. LET2100_00029-00033: Biztanleen lanbideak. Data gabe. LET2100_00034-00037: Leiendak. Data gabe. LET2100_00038: Etxeak. Data gabe. LET2100_00039-00045: Argazkiak. Data gabe. LET2100_00046-00049: Baserriak. Data gabe. LET2100_00050-00056: Jauregibarria baserriaren inguruko informazioa eta planoak. Data gabe. LET2100_00057-00058: Etxeko taldea. Data gabe. LET2100_00059-00062: Leize eta kobak. Data gabe. LET2100_00063-00064: Fauna eta flora. Data gabe. LET2100_00065-00066: Populatze sistema, informazioa eta planoak. Data gabe.		
LET2101	Pedro de Viteri, Viteri fundazioari, monumentuari eta eskolari buruzko informazioa	LET2101_00001: Gipuzkoako Aurrezki Kutxan Viteriri buruz emandakoa. 1974/10/16. LET2101_00002-00007: Pedro de Viteriren testamentuaren kopia. Data gabe. LET2101_00008: Viteriren monumentuaren gastuak. Data gabe. LET2101_00009-00014: Viteriren monumentuari buruzko informazioa. 1982/05/02. LET2101_00015: Viteri eskolako planoak. Data gabe. LET2101_00016: Viteri eskolako planoak, fatxada. 1: 100 eskala. Data gabe. LET2101_00017: Viteri eskolako planoak, irakasleen gelako solairua. 1: 50 eskala. Data gabe.	16/10/1974	02/05/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2102	Danetik	LET2102_00001-00002: Propaganda liburuxka. "Telefunken". Data gabe. LET2102_00003-00004: Viteriren monumentuari buruzko prentsa mozkina. [1910/00/00]. LET2102_00005-00008: Pedro Viteri eta Viteri fundazioari buruzko informazioa. Eskuz idatzitako oharra. 1902/00/00.		01/01/1902
LET2103	Eliza- erlijioa	LET2103_00001: Parrokia, kanpaiak. Data gabe. LET2103_00002-00003: Parrokia, dorrea. Data gabe. LET2103_00004: Parrokia, San Juanen irudia. Data gabe. LET2103_00005: Parrokia, erlojua. Data gabe. LET2103_00006: San Juan Bautista Parrokia. Data gabe. LET2103_00007: 1970. urteko Ostiral Santua, martxoak 27. Data gabe. LET2103_00008-00011: Kristo monumentalaren kutxa. Data gabe. LET2103_00012: San Agustin komentua eta Parrokia. Data gabe. LET2103_00013: Labekua, Kontzeziñoko komentua. Data gabe. LET2103_00014-00017: Kontzeziñoko komentua. Data gabe. LET2103_00018: San Frantzisko komentua. Data gabe. LET2103_00019: San Agustin komentua. Data gabe. LET2103_00020-00027: Baselizak, Aizkorri eta beste batzuk. Data gabe. LET2103_00028-00029: Uribarriko parrokia eta Kontzeziñoko komentua. Data gabe. LET2103_00030: Viteri fundazioa. Data gabe. LET2103_00031-00032: Kanposantua. Data gabe. LET2103_00033: Parrokia. Data gabe. LET2103_00034-00035: Zetroak. Data gabe. LET2103_00036-00037: San Nicolas gotzaia. Data gabe. LET2103_00038: Arrasateko kleroa. Data gabe. LET2103_00039: Artzapezgoa. Data gabe. LET2103_00040: Gasteizko lehen gotzaina. Data gabe. LET2103_00041: Liebanako monasterioa. Data gabe. LET2103_00042: Elgetako parrokia. Data gabe. LET2103_00043: Oteizaren frisoa, Arantzazu. Data gabe.		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2104	Biografiak	<p>LET2104_00001-00002: "Hombres ilustres" eskuz idatzitako oharrak. Data gabe.</p> <p>LET2104_00003: Justo Uribarrena. Data gabe.</p> <p>LET2104_00004: Heriotzak. Rafaela Ruiz de la Cuesta, Juana Barrutia Mugica eta Dolores Areitourtena. Data gabe.</p> <p>LET2104_00005-00006: Agustin Cirilo de Madariaga y Guridi. Data gabe.</p> <p>LET2104_00007: A.D. Jose Luis Iñarra. Data gabe.</p> <p>LET2104_00008: D. Teodoro "Postas". Data gabe.</p> <p>LET2104_00009: "Marques de Chavarri". Data gabe.</p> <p>LET2104_00010-00011: Jose M^a Setien, Donostiako gotzaina. Data gabe.</p> <p>LET2104_00012-00013: Erlijio oharrak. Data gabe.</p> <p>LET2104_00014: Tiburcio Zatarain. Data gabe.</p> <p>LET2104_00015: Juan Dearaoz Uriarte. Data gabe.</p> <p>LET2104_00016-00017: Agustin Cirilo de Madariaga y Guridi eta Hermenegilda de Eraña y Azcarate. Data gabe.</p> <p>LET2104_00018: Rafael Uribe Uribe. Data gabe.</p> <p>LET2104_00019: Mario Uribe Uribe. Data gabe.</p> <p>LET2104_00020: Sebero Altube. Data gabe.</p> <p>LET2104_00021: Altube familia. Data gabe.</p> <p>LET2104_00022: Alejandro Altube Agirre. Data gabe.</p> <p>LET2104_00023: Elisabete, Altube familia. Data gabe.</p> <p>LET2104_00024: Altube familia. Data gabe.</p> <p>LET2104_00025-00027: Eduardo Gorosarri. Data gabe.</p> <p>LET2104_00028: Erlijioa, nekrologikoak. Data gabe.</p> <p>LET2104_00029: Jose M^a Azkarraga. Data gabe.</p> <p>LET2104_00030: Luis Muxika Urdangarin. Data gabe.</p> <p>LET2104_00031-00032: Juan Valentin Goyanarte. Data gabe.</p> <p>LET2104_00033-00035: Elias Aspiazu. Data gabe.</p> <p>LET2104_00036: Heriotzak. Rafaela Ruiz de la Cuesta, Juana Barrutia Mugica eta Dolores Areitourtena. Data gabe.</p> <p>LET2104_00037: Hainbat arrasatearren heriotzak. Data gabe.</p>		
LET2105	Musika	<p>LET2105_00001: Musika banda, 1945/04/00-ean. Data gabe.</p> <p>LET2105_00002: Banda, 1920/10/11 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2105_00003-00004: Musika, 1865/05/00 eta 1867/06/00-ean. Data gabe.</p> <p>LET2105_00005: Banda, 1868/01/22an. Data gabe.</p> <p>LET2105_00006: Musika instrumentuak, 1869/02/14 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2105_00007: Txaranga, 1879/08/02 eta 1879/08/21 saioak. Data gabe.</p> <p>LET2105_00008-00009: Musika, 1880/07/15 eta 1880/07/30. Data gabe.</p> <p>LET2105_00010: Danbolin-jolea, 1877/05/19an. Data gabe.</p> <p>LET2105_00011: Danbolina, 1882/06/15an. Data gabe.</p> <p>LET2105_00012: Musika bandaren disolbatzea, 1883/12/20. Data gabe.</p> <p>LET2105_00013: Musika, 1883/12/30an. Data gabe.</p> <p>LET2105_00014: Musika ordainsaria. Data gabe.</p> <p>LET2105_00015: Musika instrumentuak, 1884/09/18an. Data gabe.</p> <p>LET2105_00016: Musika, 1898/05/31 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2105_00017: Organo berria, 1886/12/08an inaugurazioa. Jose Patricio de Herrastiren heriotza 1891/12/09. Data gabe.</p> <p>LET2105_00018: Juan José M^a Rodriguez Arrizabalagaren heriotza data, 1896/01/21/. Data gabe.</p> <p>LET2105_00019: Victoriano Balerdi organistak 1892/04/05ean kargua hartu. "Imagen de la Dolorosa". Data gabe.</p>		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2106	Eraikinak- Eraikuntzak	<p>LET2106_00001: Monumentuaren etxea. Data gabe.</p> <p>LET2106_00002: Kiroldegia, 1977/07/15ean inauguratua. Data gabe.</p> <p>LET2106_00003: Amaia Antzokia, Aterpe kafetegia eta Onandia gozotegia. 1985 urtea. Data gabe.</p> <p>LET2106_00004-00005: Alfontso XIII plaza, 1927. Data gabe.</p> <p>LET2106_00006: Abastos plaza, azoka 1971urtean inauguratua. Data gabe.</p> <p>LET2106_00007-00008: Hainbat eraikin publikoren eraikuntza datak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00009-00010: Alde zaharreko ondare historiko artistikoa. 1977/12/07.</p> <p>LET2106_00011: Artazubiaga dorre-etxea (1574) eta Monumentuaren etxea (1775). Data gabe.</p> <p>LET2106_00012-00013: Alde zaharreko urbanizazio proiektua, 1980/02/17 eta 1981/05/14 bitartean eraikia. Data gabe.</p> <p>LET2106_00014: Resusta etxea (1912 ur baimena) eta Muxika kioskoaren lekualdatzea (1910/06/06). Data gabe.</p> <p>LET2106_00015: Monterron jauregia (1655an eraikia). Data gabe.</p> <p>LET2106_00016-00018: Viteri eskolak, eraikinen eraiste datak. Viteriri monumentua (1911 inaugurazioa). Viteri eskolako dorrea (1968 eraisketa). Data gabe.</p> <p>LET2106_00019: Viteri eskola, 1898/08/07 urtean eraikitzen hasi. Data gabe.</p> <p>LET2106_00020-00021: Kioskoa, korreos, Garibai, Viteri. Data gabe.</p> <p>LET2106_00022-00023: Hainbat eraikinen eraikuntza datak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00024-00026: Gurea zinea eta eskolak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00027-00029: Frontoia, 1899/09/07 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2106_00030: Satorretxe iturria (1885/07/18 saioa) eta San Agustingo garbitokia (1866-1974). Data gabe.</p> <p>LET2106_00031: Hainbat. Data gabe.</p> <p>LET2106_00032: Udaletxearen eraikuntza datuak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00033-00035: Kontzeju berriaren eraikuntza datuak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00036: Kontzeziñoko zubia (1896/06/20) eta Etxe txikiak (1924/10/20). Data gabe.</p> <p>LET2106_00037-00038: Kontzeziñoko "Labe", 1883/08/00. Data gabe.</p> <p>LET2106_00039: Udaletxearen eta parrokiaren arteko tunela, 1877/08/06 aktatik. Data gabe.</p> <p>LET2106_00040-00041: Maixor etxea, 1915ean hasi lanak. Data gabe.</p> <p>LET2106_00042: Frontoia (1899/06/30 saioa) eta Olarteko arkua (1892an eraisketa). Data gabe.</p>		07/12/1977
LET2107	Eraisketak	<p>LET2107_00001-00002: Hainbat eraikinen eraisketa datak eta oharrak. Data gabe.</p> <p>LET2107_00003: Vasco Navarro trenaren biltegiaren eraisketa 1977/02/02an. Data gabe.</p> <p>LET2107_00004: Desagertutako baserriak. Data gabe.</p> <p>LET2107_00005: Zigarrola- azpikoa errota, 1985an itxia. Data gabe.</p>		10/03/1982
LET2108	Baserriak	<p>LET2108_00001: Jauregi baserria. 1977/04/21 eraisketa. Data gabe.</p> <p>LET2108_00002: Jacinto Erizen familia. Data gabe.</p> <p>LET2108_00003: Garagartza, "Goikoerrota". 1761 urtean hondakinetan. Data gabe.</p> <p>LET2108_00004: Salturri baserria eta Bedoñabe baserria (1763-64 urte bitartean eraikia). 1801/00/00.</p> <p>LET2108_00005: "Miraflores" baserria eta "Loo" baserria (1887/02/03an jabe berria). Data gabe.</p> <p>LET2108_00006: "Boline" errota eta "Piscicultura soroeche". Data gabe.</p> <p>LET2108_00007: Santa Ageda, "Auso-errota". 1891/11/01 hasiera. Data gabe.</p>	1801/01/01	

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2109	Etniker: Garagartzako etnografia ikerketak	LET2109_00001: Prentsa mozkina "Euskal Herriko Atlas Etnografikoa". Data gabe. LET2109_00002-00004: Garagartza. Datu geografikoak eta kokapena. Data gabe. LET2109_00005: Azalera, mendiak eta bailarak, sare hidrografikoa, klima. Data gabe. LET2109_00006: Azalera. Data gabe. LET2109_00007: Mendiak eta ibaiak. Data gabe. LET2109_00008: Hidrografia sarea. Data gabe. LET2109_00009: Klima. Data gabe. LET2109_00010: Euriaren datuak 1947-1975 bitartean. Data gabe. LET2109_00011: Leize eta kobak. Data gabe. LET2109_00012-00013: Lurraren deskribapen geologikoa. Data gabe. LET2109_00016-00017: Leize eta kobak. Data gabe. LET2109_00018-00021: Leze-txiki. Data gabe. LET2109_00022: Lamiñen eskatza. Data gabe. LET2109_00023: Flora eta fauna. Data gabe. LET2109_00024: Flora. Data gabe. LET2109_00025: Garagartzako artea. Data gabe. LET2109_00027: Garagartzako artea. Data gabe. LET2109_00029: Garagartzako artea. Data gabe. LET2109_00030: Fauna. Data gabe. LET2109_00031: Hegaztiak. Data gabe. LET2109_00032-00033: Biztanleak, hizkuntza. Data gabe. LET2109_00034-00036: Populatze sistema. Etxeak, kokapena eta izena. Data gabe. LET2109_00040: Saratzaga baserria. Data gabe. LET2109_00042: Iztegi (Mangena) baserria. Data gabe. LET2109_00045: Akixo baserria. Data gabe. LET2109_00047: Ibarluzea baserria. Data gabe. LET2109_00049: Gazeaga baserriaData gabe.		
LET2109	Etniker: Garagartzako etnografia ikerketak	LET2109_00051: Etxebarri baserria. Data gabe. LET2109_00053: Arteaga baserriaData gabe. LET2109_00054-00059: Parrokia. Desagertutako basilizak. Data gabe. LET2109_00060: Bizimoduak, leiendak. Data gabe. LET2109_00061-00062: Bizimoduak. Lanbideak. Data gabe. LET2109_00063-00066: Bizimoduak. Errotak. Data gabe. LET2109_00067-00073: Artzainak. Data gabe. LET2109_00074-00082: Leiendak. Data gabe. LET2109_00083-00084: "Zabaleta-Otxoa" etxea. Data gabe. LET2109_00085: Etxe motak. Data gabe. LET2109_00086: Ezaugarriak. Data gabe. LET2109_00087-00088: Ortuzar edo Plaxena etxearen deskribapena. Data gabe.		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2110	Denetik	<p>LET2110_00001: Murumendiko gurutzea 1950/07/06an inaugurazioa. Data gabe.</p> <p>LET2110_00002: Belamendiko gurutzea, 1935/09/15ean inaugurazioa eta 1977/03/05ean bir-jasotzea. Data gabe.</p> <p>LET2110_00003: "Una cosa es predicar y otra dar trigo". Data gabe.</p> <p>LET2110_00004-00005: Urkuluko kubikazio datuak. Data gabe.</p> <p>LET2110_00006: Jubilatuen pentsioak. 1982/10/12.</p> <p>LET2110_00007: Likidoen neurriak, 1879 urtean. Data gabe.</p> <p>LET2110_00008: 1886/02/00an ezarritako sistema metriko dezimala. Data gabe.</p> <p>LET2110_00009-00010: Eduki neurriak. 1979/05/02.</p> <p>LET2110_00011: Harribitxien pisua. 1980/02/19.</p> <p>LET2110_00012: Hilerriko neurriak 1885 eta 1905 urteetan. Data gabe.</p> <p>LET2110_00013: Artxibo eta museoetako datuak. Data gabe.</p> <p>LET2110_00014: Jose Luis de Oteguiren datuak. Data gabe.</p> <p>LET2110_00015-00018: Guardia Zibilaren historia. 1980/11/00.</p> <p>LET2110_00019-00020: "Una cosa es predicar y otra dar trigo", eskuz idatzita. Data gabe.</p> <p>LET2110_00021-00040: Eskuz idatzitako oharrak.</p> <p>LET2110_00021-00022: Deba ibaia. Data gabe.</p> <p>LET2110_00023-00024: Aretxabaleta. Data gabe.</p> <p>LET2110_00025: Santa Ageda. Data gabe.</p> <p>LET2110_00026: 1757ko bilerak. Data gabe.</p> <p>LET2110_00027: 1860ko errolda. Gatzaga. Data gabe.</p> <p>LET2110_00028-00031: Gatzaga. Data gabe.</p> <p>LET2110_00032-00036: Arrasateko ospitaleak. Data gabe.</p> <p>LET2110_00037-00039: Independentzia Gerra. Data gabe.</p> <p>LET2110_00040: Jauregiak. Data gabe.</p>	02/05/1979	12/10/1982
LET2111	Arrasateko sarrera arkuak	<p>LET2111_00001: Arrasatera sartzeko arkuak. Data gabe.</p> <p>LET2111_00002: Gazteluondoko atearen irudia. Data gabe.</p> <p>LET2111_00003: Gazteluondoko atearen eraisketa (1929-30 urteen inguruan ?). Data gabe.</p> <p>LET2111_00004-00005: Gazteluondoko atea. Data gabe.</p> <p>LET2111_00006: Gazteluondoko atearen irudia. Data gabe.</p> <p>LET2111_00007: Gazteluondoko atea. 1765/06/02 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2111_00008: "Beheko portala", Portaloia. 1814ko 2. Akta. Data gabe.</p> <p>LET2111_00009: "Beheko portala", Portaloia. Data gabe.</p> <p>LET2111_00010: "Beheko portala", Portaloiarene irudia. Data gabe.</p> <p>LET2111_00011: Kontzeziñoko atea. Data gabe.</p> <p>LET2111_00012: Zarugaldeko atea. Data gabe.</p> <p>LET2111_00013: Zurginkantoiko atea. Data gabe.</p> <p>LET2111_00014: Iturriotzeko atea. Data gabe.</p> <p>LET2111_00015: Iturriotz kantoiko atea, 1795ean berriztua. Data gabe.</p>		
LET2112	Geografia	<p>LET2112_00001-00003: Ormaiztegi. Data gabe.</p> <p>LET2112_00004: Hainbat Udaletxeren altuera. Data gabe.</p> <p>LET2112_00005: Deba Garaiko estatistikak, azalera (km2). Data gabe.</p> <p>LET2112_00006: Muga geografikoak. 1977/00/00.</p> <p>LET2112_00007: Hainbat herriren altuera. Data gabe.</p> <p>LET2112_00008-00009: Orografia. Data gabe.</p> <p>LET2112_00010: Ibaien luzera. Data gabe.</p>		01/01/1977

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2113	Erroldak	LET2113_00001: Deba Goienako errolda 1981 urteko ekaina. Data gabe. LET2113_00002-00003: Arrasateko errolda 1900-1986 bitartean. Jaiotzak 1977-1984 bitartean. Data gabe. LET2113_00004: 1978-79 urteko errolda. Data gabe. LET2113_00005: 1881 urteko errolda. Data gabe. LET2113_00006: 1900 urteko errolda. Data gabe. LET2113_00007: 1400 urteko errolda. Data gabe.		
LET2114	Arrasateko hainbat datu	LET2114_00001: Artxibo historikoa. Data gabe. LET2114_00002: 1869ko otsaileko zirkulazio errolda eta 1986ko ibilgailuen datuak. Data gabe. LET2114_00003: Posta administrazioa. 1894/04/22 Akta. Data gabe. LET2114_00004-00005: Arrasateren lokalizazio datuak. Data gabe. LET2114_00006: Mugarri. Data gabe. LET2114_00007-00008: Udalako baserriak 1868 urtean. Data gabe. LET2114_00009: Uribarri. Data gabe.		
LET2115	Historia	LET2115_00001: Enrique Forondari historiaurreko oharrak. Data gabe. LET2115_00002: Gerra karlistak, Arrasateko bonbardaketa. 1891 urteko ohar bitxia. Data gabe. LET2115_00003: II. Gerra karlista, San Juan Bautista parrokiari eraso, 1873/08/07. Data gabe. LET2115_00004-00005: Gerra Zibileko biktimak, 1936-39. Data gabe. LET2115_00006-00007: Frankismoa, "Sarracenos del siglo XX". Data gabe. LET2115_00008: Gernikako arbolan egiten zen juramentua. Data gabe. LET2115_00009: Arana Goirik 1895an egindako ereserkia. Data gabe. LET2115_00010: Euskal ereserkia. Data gabe.		
LET2116	Oroigarriak	LET2116_00001: "Arri ernai zaitzailea" Jorge Oteiza, 1974ko urrian inaugurazioa. Data gabe. LET2116_00002: Hainbat. Data gabe. LET2116_00003-00004: Garibaien erretratua, 1879/09/11ko saioa. Data gabe. LET2116_00005: "Oro" familiaren armaria. Data gabe.		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2117	Bitxikeriak	<p>LET2117_00001-00002: "Filosofia amable", Alvaro del Valle de Lersundi. 1973/09/00.</p> <p>LET2117_00003: Komuna erabiltzeko bertsoa. Data gabe.</p> <p>LET2117_00004: Juan Carlos Guerraren oharrik Gipuzkoako errolda historikoa, "Galarraga". Data gabe.</p> <p>LET2117_00005: Gipuzkoako baserriak "Galarraga", Iñaki Linazasoro. Data gabe.</p> <p>LET2117_00006-00007: Santa Ageda eta Garagartzako gazteen arteko borroka 1894/02/13an. Data gabe.</p> <p>LET2117_00008: Kontrabandoak Santa Agedan 1887/12/16an. Alza-Urruti harrobia. Data gabe.</p> <p>LET2117_00009: Kobateko errota, 1884/02/14 saioa. Data gabe.</p> <p>LET2117_00010: 1910ean Aita Daniel Baertelek meza nagusian egindako sermoia. Data gabe.</p> <p>LET2117_00011: San Juan Bautista eta Jesus. Data gabe.</p> <p>LET2117_00012-00013: Letxuga kanpaiak. Data gabe.</p> <p>LET2117_00014: "Politena" tabernako bitxikeria. Data gabe.</p> <p>LET2117_00015-00016: Harriak jaurtitzeko txapelketa, 1912 inguruan. 1978/00/00.</p> <p>LET2117_00017: Harriak jaurtitzeko txapelketa 1919 inguruan. Data gabe.</p> <p>LET2117_00018-00019: Harriak jaurtitzeko txapelketa, 1912 inguruan. 1978/00/00.</p> <p>LET2117_00020: Union Cerrajerako grega, 1916/01/02tik 1916/05/20 arte. Arano plazako gasolindegia 1925/11/00an. Data gabe.</p> <p>LET2117_00021-00022: Arano plazako gasolindegia. Data gabe.</p> <p>LET2117_00023-00024: Euri jasak Arraste eta Bergaran. 1985/06/05.</p> <p>LET2117_00025-00026: Elurteak Espainian. Data gabe.</p> <p>LET2117_00027: Atsedinari buruz. Data gabe.</p> <p>LET2117_00028-00029: Hainbat hitzen definizioa. Data gabe.</p> <p>LET2117_00030-00031: Arrabaleko hilketa 1887/10/11an. Data gabe.</p> <p>LET2117_00032-00033: Arrabaleko hilketa 1887/10/11an, fotokopia. Data gabe.</p> <p>LET2117_00034: Sotero Gaztañaga "Txuan". 1978/00/00.</p> <p>LET2117_00035: Garagartza. Data gabe.</p> <p>LET2117_00036: Udalara igoera moterrear, 1968an. Data gabe.</p> <p>LET2117_00037: Aramaioko ohitura zaharrak, "Illen ogia". Data gabe.</p>	01/09/1973	05/06/1985
LET2118	Toponimia	LET2118_00001-00002: Besaide. Iturria: Euskal-erria, tomo 8 -año 1883- pag. 84. Data gabe.		10/07/1915
LET2119	Zezenketak	<p>LET2119_00001: San Pedro jaiak, 1953/07/29. Data gabe.</p> <p>LET2119_00002: 1954 urteko San Juanak. Data gabe.</p> <p>LET2119_00003: 1955. urtea. Data gabe.</p> <p>LET2119_00004: 1956 eta 1961. urteak. Data gabe.</p> <p>LET2119_00005: Iturripeko zezen plaza, 1954/07/29. Data gabe.</p> <p>LET2119_00006: Udaletxearen baimena, 1767/05/26. Data gabe.</p>		
LET2120	Elkarteak	<p>LET2120_00001: "La Union" Elkartea, 1894/04/18. "Mondragones" Elkartea, 1894/05/12ko saioa. Data gabe.</p> <p>LET2120_00002: Gipuzkoako metalurgia sindikatuaren sorrera. 1919/07/13.</p> <p>LET2120_00003: Errepublikar elkartea. Data gabe.</p>		13/07/1919
LET2121	Politika: Arrasateko Udala	<p>LET2121_00001-00002: 1941-1942 urteetako kargu ofizial eta profesionalak. Data gabe.</p> <p>LET2121_00003-00004: 1936 urteko Udaleko datuak. Data gabe.</p>		
LET2122	Negozioak	<p>LET2122_00001: Udaletxearen baimenak. Data gabe.</p> <p>LET2122_00002: Garagartzako taberna bat, 1967/11/28. Data gabe.</p> <p>LET2122_00003: Erroeche taberna (1893/02/03) eta Babilonia errota "Murri" taberna (1881/10/29). Data gabe.</p> <p>LET2122_00004: Babilonia errota "Murri" taberna. 1881/19/29ko saioa. Data gabe.</p> <p>LET2122_00005-00006: "Portillo de Olarte", 1892/12/16ko akta. Data gabe.</p> <p>LET2122_00007-00008: Hainbat (1903-1909). Data gabe.</p> <p>LET2122_00009: Santa Agedako bainuetxearen salmenta. Data gabe.</p>		

Kodea	Izenburua	Edukia	Hasiera Data	Bukaera Data
LET2123	Zuhaitzak eta mendiak	LET2123_00001: Zuhaitz irabazlea. Data gabe. LET2123_00002: Gernikako arbola Sebero Altube plazan 1978/02/18an landatua. Data gabe. LET2123_00003: Santa Barbarako zedroa 1854an landatua. Kasinoa 1957/11/01ean egina. Data gabe. LET2123_00004: Kurtze-Txiki. 1897/09/30eko Udal Artxibo Historikoa. Data gabe. LET2123_00005: Zaldibarko zelaia. 1897/09/30eko Udal Artxibo Historikoa. Data gabe. LET2123_00006: Santa Barbara.1897/09/30eko Udal Artxibo Historikoa. Data gabe. LET2123_00007: 1947 urteko hainbat saio zuhaitzen eraisketari buruz. Data gabe.		